
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 14. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

23. 7. 2019 
 



                     Strana 1/24 

ZÁPIS 
14. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 23. 7. 2019 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Ludmila Milerová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Adriana Bednarčíková, Jitka Hájková, Ing. Renata Stojecová, 
Ph.D.,   

Omluveni: Ing. Alexis Kimbembe, Josef Polák, Mgr. Petr Matura, 
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Ludmila Milerová,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin a poté přítomní schválili níže uvedený program. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Záměr prodeje pozemku parc. č. 3841/73 k.ú. Úvaly u Prahy v lokalit ě Radlická 
čtvr ť, část ulice Želivského 

Schválen 

3. Záměr na prodej části pozemku parc. č. 2611/2 k.ú. Úvaly u Prahy za ú čelem 
budování kruhového objezdu na k řižovatce komunikací I/12 a II/101 (Praha - 
Kolín - Jirny) 

Schválen 

4. Zápis ze spole čného jednání Komise životního prost ředí a odpadového 
hospodá řství a Komise pro výstavbu, územní plánování a inve stice ze dne 
26.6.2019 

Schválen 

5. Žádost o ud ělení Výjimky z opat ření obecné povahy pro vyjmenované stavby - 
změna užívání stavby z jedné bytové jednotky na dv ě v ulici Lužická 

Schválen 

6. Kupní smlouva na pozemek parc. č. 3270/2 k.ú. Úvaly u Prahy - ulice Šámalova Schvál en 

7. Žádost o ud ělení Výjimky z opat ření obecné povahy "Regulace výšky a 
průhlednosti oplocení v zastavitelném území m ěsta Úvaly" - výstavba 
zahradního altánku v ulici Milí čova 

Stažen 

8. Čerpání financí od spole čnosti ELEKTROWIN, a.s. Schválen 

9. Pronájem nebytového sklepního prostoru v části objektu č.p. 181, Škvorecká 
ulice, Úvaly 

Schválen 

10. Nájemní smlouva na služební byt v objektu č.p. 7, Arnošta z Pardubic, Úvaly 
pro T.R. 

Schválen 

11. Rekonstrukce bytu č. 1 v č.p.1347 a bytu č. 8 v č.p. 1346 v ulici Prokopa 
Velikého, Úvaly 

Schválen 

12. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 26.6.201 9 slou čené s Komisí pro 
výstavbu, územní plánování a investice a Komisí pro  životní prost ředí a 
odpadové hospodá řství 

Schválen 

13. Revokace usnesení č. R - 254/2019 ze dne 18.6.2019 Schválen 

14. Oprava komunikací Tovární a Nad Koupadlem - nav ýšení prací Schválen 

15. Nájemní smlouva na služební byt č.p. 1096, Kollárova, Úvaly pro R.D. Schválen 

16. Darovací smlouva v ěci nemovité - Hostín Development, s.r.o. - lokalita  Hostín Schválen 



                     Strana 2/24 

Bod  Věc Stav po jednání 

etapa 1A a 1B  

17. Darovací smlouva v ěci nemovité - Úvaly Development, s.r.o. - lokalita Hostín 
etapa 1A a 1B 

Schválen 

18. Zápis č. 3/2019 z jednání komise pro výstavbu, územního pl ánování a investice 
ze dne 19.6.2019 

Schválen 

19. Zápis č. 4/2019 z jednání slou čené komise pro výstavbu, územního plánování a 
investice, komise pro životní prost ředí a odpadové hospodá řství a komise pro 
dopravu ze dne 26.6.2019 

Schválen 

20. Schválení podání žádosti o dotaci na Státní fon d dopravní infrastruktury na 
akci "Úprava stávajícího p řechodu pro chodce p řes silnici I/12, Úvaly, ulice 
Bulharská" 

Schválen 

21. Schválení návrhu řešení ulice 5.kv ětna v rámci stavebních prací "III/10165, 
průtah - ul. 5.kv ětna" 

Schválen 

22. Schválení cenové nabídky ve v ěci zhotovení obrubník ů podél silnice II/101 v 
úseku od ul. U Hostína po novou výstavbu - ul. Jugo slávská 

Schválen 

23. Pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.7, Arnošta z Pardubic, Úvaly 
za účelem provozování školní jídelny 

Schválen 

24. Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-východ  o souhlas z řizovatele s 
přijetím ú čelov ě určeného finan čního daru v rámci projektu Ob ědy pro d ěti 

Schválen 

25. Žádost o poskytnutí individuální dotace Schválen 

26. Žádost o poskytnutí individuální dotace Schválen 

27. Provozní řád Centra volno časových aktivit P ětašedesátka Schválen 

28. Zápisy z jednání komisí Schválen 

29. Stanovisko ke kapacit ě Mateřské školy Úvaly, p říspěvkové organizace Schválen 

30. Nominace do komisí Svazu m ěst a obcí SMO Schválen 

31. Darovací smlouva EXAFIM one, s.r.o. Schválen 

32. Darovací smlouva PROMET GROUP a.s. Schválen 

33. Podn ět Kontrolního výboru Schválen 

34. Smlouva o úv ěru s KB., a.s., fixace sazby Schválen 

35. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

36. Různé  

37. Výběr dodavatele na akci:"Pohádková cesta lesem za po řádkem" Schválen 

38. Výběr dodavatele na akci:"Podpora IT infrastruktury pro  město Úvaly" Schválen 

39. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Zám ěr prodeje pozemku parc. č. 3841/73 k.ú. Úvaly u Prahy v lokalit ě Radlická čtvr ť, část 
ulice Želivského 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 3/24 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na zveřejnění záměru na prodej 
pozemku parc. č. 3841/73 k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku orná půda o celkové výměře 138m2 ve vlastnictví 
města Úvaly. Pozemek navazuje na ulici Želivského v lokalitě Radlická čtvrť. O koupi tohoto pozemku požádal 
pan T**** K*********, majitel sousedního pozemku, a to z důvodu využití tohoto pozemku jako zahrada. Tento 
pozemek byl oddělen z důvodu průchodnosti lokality. 

Usnesení č. R-294/2019 

Rada města Úvaly 

I .   nedoporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  souhlasit se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc.č. 3841/73 k.ú. Úvaly u Prahy, druh 
pozemku orná půda o celkové výměře 138m2 ve vlastnictví města Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly z důvodu průchodnosti lokality 

Termín: 26.9.2019 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh zám ěru 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 3. Zám ěr na prodej části pozemku parc. č. 2611/2 k.ú. Úvaly u Prahy za ú čelem budování 
kruhového objezdu na k řižovatce komunikací I/12 a II/101 (Praha - Kolín - Jirny) 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh záměru  na prodej části pozemku  
parc. č. 2611/2 k.ú. Úvaly u Prahy pro společnost Ředitelství silnic a dálmic ČR za účelem budování kruhového 
objezdu na křižovatce komunikací I/12 a II/101 (Praha - Kolín - Jirny). Jedná se o část, která vznikne oddělením 
dle návrhu geometrického plánu jako pozemek parc. č. 2611/6 k.ú. Úvaly u Prahy o velikosti 50m2. ŘSD 
současně zaslalo i návrh kupní smlouvy, kde nabízí za tento pozemek dle znaleckého posudku cenu 12 650 Kč 
tzn. 253 Kč/m2. 

Usnesení č. R-295/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit uveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 2611/6 k.ú. Úvaly u Prahy dle 
geometrického plánu č. 3083-3006/2019 od Geodetického sdružení s.r.o. pro společnost 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 2.9.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zám ěr 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 4. Zápis ze spole čného jednání Komise životního prost ředí a odpadového hospodá řství a 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice z e dne 26.6.2019 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí předkládá radě města zápis č. 3/2019 ze společného jednání Komise životního 
prostředí a odpadového hospodářství a Komise pro výstavbu, územní plánování a investice ze dne 26.6.2019. 
Na programu jednání bylo: 

1) Využití prostorů - návrh kulturního zařízení v objektu BD na náměstí Svobody 

2) II/101 Úvaly - Říčany  



                     Strana 4/24 

3) Dostavba areálu skladů v Radlické čtvrti  

4) Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive 

5) Rekonstrukce ulice 5. Května 

 

Usnesení k bodu č. 1 zní: "Komise životního prostředí a odpadového hospodářství bere tento bod programu na 
vědomí a doporučuje Radě města Úvaly souhlasit s návrhem přeložky II/101 tak, jak je navržena za 
následujících podmínek: časový harmonogram výstavby bude navržen tak, aby byl současně nebo následoval 
výstavbu přeložky silnice I/12 a komise doporučuje Radě města Úvaly, aby zahájila jednání se Středočeským 
krajem o zpracování projektové dokumentace pro přeložku silnice II/101 v úseku I/12 k D11 (Úvaly - 
Houroušánky - Jirny)." 

 

Usnesení k bodu č. 2 zní: "Komise životního prostředí a odpadového hospodářství bere tento bod programu na 
vědomí a souhlasí,  

1) budou dodrženy výškové parametry uvedené v projektu 

2) veškeré dešťové vody budou vsakovány na celém pozemku pro celý areál  

3) po hranicích areálu bude vysázena izolační stromová a křovinatá zeleň, která pohledově oddělí areál 
od okolí 

4) nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a křižovatky Dobročovická/ Jeronýmova 

5) dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic Milíčova - Jeronýmova  

6) vybudovat chodník U Obory při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat propojovací 
komunikaci od areálu k ulici Dobročovická vnější stranou od lokality s izolační zelení k rodinným domům." 

 

Usnesení k bodu č. 3 zní: "Komise životního prostředí a odpadového hospodářství doporučuje Radě města 
jednat s investory ve věci akce „Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive“ o podmínkách a kompenzacích 
pro město Úvaly." 

 

Body č. 4 a 5 vzala komise na vědomí. 

Usnesení č. R-296/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis ze společného jednání Komise životního prostředí a odpadového hospodářství a Komise pro výstavbu, 
územní plánování a investice ze dne 26.6.2019 

I I .   souh las í  s  

dostavbou skladového areálu v lokalitě Radlická čtvrť - Skeříkov za podmínek, že 

1) budou dodrženy výškové parametry uvedené v projektu 

2) veškeré dešťové vody budou vsakovány na celém pozemku pro celý areál  

3) po hranicích areálu bude vysázena izolační stromová a křovinatá zeleň, která pohledově oddělí areál od 
okolí 

4) nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a křižovatky Dobročovická/ Jeronýmova 

5) dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic Milíčova - Jeronýmova  

6) vybudovat chodník U Obory při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat propojovací komunikaci od 
areálu k ulici Dobročovická vnější stranou od lokality s izolační zelení k rodinným domům 

I I I .   souh las í  s  

s návrhem přeložky II/101 tak, jak je navržena za následujících podmínek: časový harmonogram výstavby 
bude navržen tak, aby byl současně nebo následoval výstavbu přeložky silnice I/12 a komise doporučuje 
Radě města Úvaly, aby zahájila jednání se Středočeským krajem o zpracování projektové dokumentace pro 
přeložku silnice II/101 v úseku I/12 k D11 (Úvaly - Houroušánky - Jirny) 

IV .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - dostavba skladového areálu v lokalit ě Radlická čtvr ť 



                     Strana 5/24 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - p řeložka komunikace II/101 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 5. Žádost o ud ělení Výjimky z opat ření obecné povahy pro vyjmenované stavby - zm ěna 
užívání stavby z jedné bytové jednotky na dv ě v ulici Lužická 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana J*** N**** o udělení výjimky  z 
opatření obecné povahy pro vyjmenované stavby pro záměr změny užívání stavby, a to změny nebytové 
jednotky na bytovou v rodinném domě v ulici Lužická 591. Změnou tedy vzniknou v rodinném domě dvě bytové 
jednotky. Původní dvě bytové jednotky byly postaveny v 30. letech a v roce 2007 byla jedna jednotka změněna 
na nebytovou k provozování regeneračního studia. Provoz studia byl ukončen a nyní budou prostory sloužit k 
bydlení pro jeho syna. Změnou nedojde k žádným stavebním úpravám. 

Usnesení č. R-297/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

udělením výjimky pro pana J*** N****, ******* ***, *** ** ***** o udělení výjimky  z opatření obecné povahy pro 
vyjmenované stavby pro záměr změny užívání stavby, a to změny jedné nebytové jednotky na bytovou v 
rodinném domě v ulici Lužická *** 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 6. Kupní smlouva na pozemek parc. č. 3270/2 k.ú. Úvaly u Prahy - ulice Šámalova 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh kupní smlouvy na pozemek parc. č. 
3270/2 k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví společnosti Rengato s.r.o.. Pozemek má výměru 557m2 a kupní cena je 
90 000,-Kč tzn. 162 Kč/m2. 

Smlouva byla vypracována  dle vzoru právního zástupce města a odsouhlasena společností Rengato s.r.o. 

Usnesení č. R-298/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit kupní smlouvu na pozemek parc. č. 3270/2 k.ú. Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností Rengato, s.r.o., Praha 8, 
Heydukova 896/11, 180 00, IČO: 248072 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 2.9.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - kupní smlouva 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 7. Žádost o ud ělení Výjimky z opat ření obecné povahy "Regulace výšky a pr ůhlednosti 
oplocení v zastavitelném území m ěsta Úvaly" - výstavba zahradního altánku v ulici Mi líčova 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 



                     Strana 6/24 

Bod 8. Čerpání financí od spole čnosti ELEKTROWIN, a.s. 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrhy na čerpání finančních prostředků 
od společnosti ELEKTROWIN, a.s. v celkové výši 70 000,- Kč. Jedná se o finanční prostředky pro obce, které 
jsou zapojené do systému zpětného odběru elektrozařízení provozovaného společností ELEKTROWIN, a.s.. 
Prostředky je možné čerpat na: 

1) uzamykatelných shromažďovacích prostředků (na malé, velké spotřebiče i na chlazení), 

2) elektronického či mechanického zabezpečení sběrného dvora, 

3) rozšíření sběrného místa, 

4) nákup manipulační techniky, 

5) informační kampaň obyvatelstvu. 

Usnesení č. R-299/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

možnost čerpání finančních prostředků v celkové výši 70 000,- Kč od společnosti ELEKTROWIN, a.s, se 
sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČO: 27257843 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 1.8.2019 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 9. Pronájem nebytového sklepního prostoru v části objektu č.p. 181, Škvorecká ulice, Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na pronájem nebytového sklepního prostoru v objektu čp.181, ulice Škvorecká, Úvaly  je uzavřena nájemní 
smlouva na dobu určitou s paní E*** B********. Doba pronájmu končí ke dni 5.9.2019. Z důvodu zákona o obcích 
je nutné z důvodu nájmu nemovitostí nad 30 dnů (s výjimkou bytů) vyvěsit záměr k pronájmu a znovu schválit 
příslušnou smlouvu s vybraným nájemcem. Odbor investic a dopravy navrhuje, aby v záměru bylo uvedeno, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to na 1 rok (5.9.2020). 

Usnesení č. R-300/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

vyhlášením záměru pronájmu nebytového sklepního prostoru o výměře 20 m2 v objektu města č.p. 181, ul. 
Škvorecká pro Evu Baginovou 

I I .   jm enu je  

výběrovou komisi v tomto složení: 

Josef Polák, Blanka Viktorová, Anežka Růžičková, Adriana Bednarčíková, Daniela Jahnová,  

Náhradní členové komise: 

Alexis Kimbembe, Eva Kopecká, Ing. Renata Stojecová, Marcela Benešová, Jitka Hamouzová 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zám ěr 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

 

 



                     Strana 7/24 

Bod 10. Nájemní smlouva na služební byt v objektu č.p. 7, Arnošta z Pardubic, Úvaly pro T.R. 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení žádost ředitele Základní školy Úvaly,p.o., pana 
Lukáše Kunce, o přidělení služebního bytu č. 2, v objektu Arnošta z Pardubic 7, Úvaly pro nového 
pedagogického pracovníka, pana T***** R***, nar. ********. Pan T**** R** požádal odbor investic a dopravy, zda 
by bylo možné uzavření nájemní smlouvy již od 29.7.2019. Pan R** bude zaměstnán v Základní škole Úvaly, 
p.o. od 26.8.2019 na plný úvazek. Nájemní smlouva bude vázána pracovní smlouvou, v souladu s bytovou 
koncepcí. Měsíční nájemné činí 4.190,- Kč a zálohy na služby 810,- Kč. Celková výše nájemného za kalendářní 
měsíc činí 5.000,- Kč. Bytová jednotka č. 2 v ulici Arnošta z Pardubic č.p. 7, Úvaly je vybavena kuchyňskou 
linkou, sprchovým koutem, umyvadlem a WC. Nájemní smlouva byla vytvořena JUDr. Ing. Patrikem Šebestou, 
právním zástupcem města Úvaly. 

 

Dopad na rozpočet  20.950,- Kč     3612/2132, 3612/2111 

Usnesení č. R-301/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s uzavřením nájemní smlouvy s panem T****** R****, nar. ******** v objektu č.p. 7 Arnošta z Pardubic, Úvaly 
od 29.7.2019 do 30.4.2020, která bude vázána pracovní smlouvou mezi panem R**** a Základní školou 
Úvaly, p.o 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem nájemní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Nájemní smlouva - neve ř. 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Nájemní smlouva - neve ř. (veřejná kopie) 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Nájemní smlouva - ve ř. 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 11. Rekonstrukce bytu č. 1 v č.p.1347 a bytu č. 8 v č.p. 1346 v ulici Prokopa Velikého, Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na zasedání rady města dne 18.6.2019 usnesením R-254/2019, byla schválena cenová nabídka od 
Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace na rekonstrukci bytu č. 1 v č.p. 1347 a bytu č. 8 v č.p. 
1346 v ulici Prokopa Velikého, Úvaly v částce 394.393,- Kč. Ředitelka Technických služeb města Úvaly, 
příspěvková organizace, paní Markéta Řepková, informovala odbor investic a dopravy o nemožnosti realizace 
rekonstrukce bytů do 30.8.2019, z důvodu velkého množství sezónních prací, čekajících úkolů ke splnění a 
nedostatku pracovních sil (období dovolených). Odbor investic a dopravy kontaktoval konkurenční nabídku od 
Františka Čajky - zednické práce, Milíčova 1893, 250 82 Úvaly, IČO 26766370 se kterým bylo domluveno 
snížení sjednaných prací. V objektu 1346 Prokopa Velikého byt č. 8 bude provedena nová elektroinstalace ve 
zdi, pokládka nové podlahy, včetně nivelační stěrky, oprava kuchyňského koutu včetně obkladů a montáž 
kuchyňské linky. Cenová nabídka na tento byt je ve výši 151.875,- Kč. V objektu 1347 Prokopa Velikého byt č. 1 
bude provedena nová elektroinstalace ve zdi, pokládka nové podlahy, včetně nivelační stěrky, vybudování 
nového jádra včetně příslušenství, obklad v kuchyni. Cenová nabídka na tento byt je ve výši 306.030,- Kč. 
Fakturována bude skutečná částka, dle provedených prací ve dvou dílčích fakturách. 

 

Dopad na rozpočet:- 457.905,- Kč      3612/5171 

Usnesení č. R-302/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  



                     Strana 8/24 

odstoupení Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace, od přidělené zakázky „rekonstrukce 
bytu č. 1 v ulici Prokopa Velikého č.p. 1347 a bytu č. 8 v ulici Prokopa Velikého č.p. 1346" z důvodu časové 
náročnosti realizace rekonstrukce bytů do 30.8.2019 

I I .   schva lu je  

cenové nabídky na rekonstrukci bytů od Františka Čajky - zednické práce, Milíčova 1893, 250 82 Úvaly, IČO 
26766370. Rekonstrukce v objektu 1346 Prokopa Velikého byt č. 8 bude v rozsahu provedení nové 
elektroinstalace ve zdi, pokládka nové podlahy, včetně nivelační stěrky, oprava kuchyňského koutu, včetně 
obkladů a montáže kuchyňské linky ve výši 151.875,- Kč. V objektu 1347 Prokopa Velikého byt č. 1 bude v 
rozsahu provedení nové elektroinstalace ve zdi, pokládka nové podlahy, včetně nivelační stěrky, vybudování 
nového jádra, včetně příslušenství, obklad v kuchyni. Cenová nabídka na tento byt je ve výši 306.030,- Kč 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Cenová nabídka byt č. 8 v 1346 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Cenová nabídka byt č. 1 v 1347 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 12. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 26.6 .2019 slou čené s Komisí pro výstavbu, územní 
plánování a investice a Komisí pro životní prost ředí a odpadové hospodá řství 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá zápis z jednání dopravní komise ze dne  26.6.2019 sloučené s Komisí pro 
výstavbu, územní plánování a investice a Komisí pro životní prostředí a odpadové hospodářství k projednání v 
radě města. 

Projednány byly níže uvedení body: 

 

1. PD obchvat II/101 Úvaly - Říčany 

2 .Dostavba skladového areálu  v Radlické čtvrti 

3 .Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive s.r.o. 

4. Kulturní dům na nám.Svobody - využití prostoru v objektu BD 

5 .Rekonstrukce ulice 5.května 

 

Dopravní komise doporučuje: a) stavbu obchvatu II/101 Úvaly - Říčany časově sladit se stavbou I/12 a zároveň 
prověřit na KSÚS obchvat Úvaly-Jirny b) při dostavbě skladového areálu v Radlické čtvrti zajistit vsak a retenční 
nádrže z celého areálu, výsadbu zeleně podél celého areálu, úpravu povrchu v ul.Jeronýmova, vybudování 
propojovacího chodníku Jeronýmova s ul.Milíčova, v případě stavby haly E a F vybudovat spojovací komunikaci 
s areálem a komunikací Dobročovická c) v případě rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive předložit firmou 
návrh kompenzací pro město Úvaly d) zvážit možnost umístění zastřešené autobusové zastávky směrem do 
města v ul. 5.května. Členové komisí byli seznámeni s aktuální podobou komunikace, včetně výsadby zeleně. 
Tento konečný stav berou členové komisí na vědomí. 

Usnesení č. R-303/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis z jednání dopravní komise ze dne 26.6.2019 

I I .   doporuču je  

a) stavbu obchvatu II/101 Úvaly - Říčany časově sladit se stavbou I/12 a zároveň prověřit na KSÚS obchvat 
Úvaly-Jirny 

 b) při dostavbě skladového areálu v Radlické čtvrti zajistit vsak a retenční nádrže z celého areálu, výsadbu 
zeleně podél celého areálu, úpravu povrchu v ul.Jeronýmova, vybudování propojovacího chodníku 
Jeronýmova s ul.Milíčova, v případě stavby haly E a F vybudovat spojovací komunikaci s areálem a 
komunikací Dobročovická  



                     Strana 9/24 

c) v případě rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive s.r.o. předložit firmou návrh kompenzací pro město 
Úvaly  

d) zvážit možnost umístění zastřešené autobusové zastávky směrem do města v ul. 5.května 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 13. Revokace usnesení č. R - 254/2019 ze dne 18.6.2019 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města revokaci usnesení č. R - 254/2019 ze dne 18.6.2019, kdy rada 
města schválila cenovou nabídku na rekonstrukci bytů v objektu 1346 byt č. 8 a 1347 byt č. 1 v ulici Prokopa 
Velikého od Technických služeb města Úvaly p.o., Riegerova 12, Úvaly. 

Odbor investic a dopravy obdržel dne 25.6.2019 informaci, že Technické služby města Úvaly p.o. nejsou 
schopni v termínu do 30.8.2019 zakázku realizovat a že od zakázky odstupují z důvodu velkého množství 
sezónních prací a nedostatku pracovních sil. 

Usnesení č. R-304/2019 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. R - 254/2019 ze dne 18.6.2019 ve znění: 

Rada města Úvaly 

I. schvaluje  

cenovou nabídku od Technických služeb města Úvaly, p.o. rekonstrukce bytu č. 1 v ulici Prokopa Velikého 
1347 a bytu č. 8 v ulici Prokopa Velikého 1346 v celkové výši 394.393,- Kč. Realizace oprav bytů bude 
provedena do 31.8.2019 

II. pověřuje 

vedoucího odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 14. Oprava komunikací Tovární a Nad Koupadlem -  navýšení prací 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města na svém jednání dne 28.5.2019 usnesením č. R - 224/2019 odsouhlasila opravy povrchů 
nezpevněných komunikací v ulicích Tovární a Nad Koupadlem firmou SKANSKA a.s. Při zahájení stavebních 
prací bylo zjištěno, že je nutné odtěžení více přebytečného materiálu než se předpokládalo, zajistit u několika 
nemovitostí ochranu vjezdu proti zatékání vody z vozovky (betonové obrubníky) a  napojení křižovatek z asfaltu. 

Původně se předpokládaly náklady na 360.000,- Kč vč. DPH, z důvodu rozšíření prací se náklady dostaly na 
476.422.52 Kč vč. DPH. 

 

Dopad na rozpočet: 2212 - 5171 ve výši 476.422,- Kč vč. DPH 

Usnesení č. R-305/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

opravou povrchů nezpevněných komunikací frézovaným asfaltem v ulicích Tovární a Nad Koupadlem 
společností SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO: 26271303 v rozsahu cenové 
nabídky ve výši 393.737,62 Kč bez DPH (476.422,52Kč vč. DPH) 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem objednávky na opravu povrchů v ulicích Tovární a Nad Koupadlem 



                     Strana 10/24 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-cenová nabídka 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 15. Nájemní smlouva na služební byt č.p. 1096, Kollárova, Úvaly pro R.D. 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města dne 18.6.2019 usnesením R - 286/2019 souhlasila s pronajmutím bytu č. 1 na adrese Kollárova 
1096, Úvaly, paní R***** D******, bytem ********* **, *********, jako služební byt, vázaný pracovní smlouvou s 
Technickými službami města Úvaly, příspěvková organizace. Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke 
schválení nájemní smlouvu na služební byt pro paní R***** D*******, bytem ***** ******, ********* **. Paní R***** 
D****** uzavřela pracovní smlouvu s Technickými službami města Úvaly, příspěvková organizace, s dnem 
nástupu do práce 1.8.2019. Nájemní smlouva na služební byt bude uzavřena 1.8.2019 v souladu s bytovou 
koncepcí. Měsíční nájemné činí 5.594,- Kč a zálohy na služby 406,- Kč. Celková výše nájemného za kalendářní 
měsíc činí 6.000,- Kč. Bytová jednotka č. 1 v ulici Kollárova č.p. 1096, Úvaly byla v roce 2014 celkově 
rekonstruována, je vybavena kuchyňskou linkou, sprchovým koutem, umyvadlem a WC. Nájemní smlouva byla 
vytvořena JUDr. Ing. Patrikem Šebestou, právním zástupcem města. 

 

Dopad na rozpočet 35.735,-                     3612/2132, 3612/2111 

Usnesení č. R-306/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy na služební byt od 1.8. 2019, v objektu č.p. 1096 Kollárova, Úvaly, byt č. 1 s paní 
R****** D*******, bytem ***** ******, ********* **, za podmínek, že bude do 1. srpna předložena pracovní 
smlouva na plný úvazek (40hod/týdně) mezi paní R****** D******* a Technickými službami Úvaly, 
příspěvková organizace 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem nájemní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Nájemní smlouva R.D. - neve ř. 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Nájemní smlouva R.D. - neve ř. (veřejná kopie) 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Nájemní smlouva R.D. - ve ř. 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 16. Darovací smlouva v ěci nemovité - Hostín Development, s.r.o. - lokalita  Hostín etapa 1A a 1B 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení darovací smlouvu věci nemovité mezi společností 
Hostín Development, s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912/10, Praha 1, IČO: 27567257 (dárce) a městem 
Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, IČO: 00240931 (obdarovaný). Předmětem daru jsou pozemky 
parc.č. 3929/475, 3929/415, 3929/537, 3929/417, 3929/416, 3929/551, 3929/538, 3929/552, 3929/531, 
3929/532, 3929/443, 3929/427, 3929/451, 3929/450, 3929/490, 3929/507, 3929/510, 3929/513, 3929/516, 
3929/519, 3929/481, 3929/422 v k.ú. Úvaly a dále mobiliář, zejména lavičky, dopravní značky, rostliny, stromy, 
komunikace vedené přes dotyčné pozemky, kabelové rozvody pro veřejné osvětlení, včetně stožárů, vodovodní 
řad, splaškovou kanalizaci a dešťovou kanalizaci. Všechny inženýrské sítě jsou zkolaudované a jsou přílohou 
darovací smlouvy. 



                     Strana 11/24 

Tato darovací smlouva byla zpracována a konzultována s právním zástupcem města Úvaly JUDr. Patrikem 
Šebestou. 

Usnesení č. R-307/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit darovací smlouvu věci nemovité mezi společností Hostín Development, s.r.o., se sídlem 
Politických vězňů 912/10, Praha 1, IČO: 27567257 a městem Úvaly. Jedná se o pozemky, 
komunikace a inženýrské sítě vybudované a zkolaudované v etapě 1A a 1B Hostín 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-darovací smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-p řehledná situace 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 17. Darovací smlouva v ěci nemovité - Úvaly Development, s.r.o. - lokalita Hostín etapa 1A a 1B 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení darovací smlouvu věci nemovité mezi společností 
Úvaly Development, s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912/10, Praha 1, IČO: 62966308 (dárce) a městem 
Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, IČO: 00240931 (obdarovaný). Předmětem daru jsou pozemky 
parc.č. 534/11, 534/19, 534/20, 534/21 a 534/22 v k.ú. Úvaly.  

Tato darovací smlouva byla zpracována a konzultována s právním zástupcem města Úvaly JUDr. Patrikem 
Šebestou. 

Usnesení č. R-308/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

schválit darovací smlouvu věci nemovité mezi společností Úvaly Development, s.r.o., se sídlem 
Politických vězňů 912/10, Praha 1, IČO: 62966308 (dárce) a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z 
Pardubic 95, Úvaly, IČO: 00240931 (obdarovaný). Předmětem daru jsou pozemky parc.č. 534/11, 
534/19, 534/20, 534/21 a 534/22 v k.ú. Úvaly 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-darovací smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-p řehledná situace 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 18. Zápis č. 3/2019 z jednání komise pro výstavbu, územního pl ánování a investice ze dne 
19.6.2019 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy překládá radě města zápis č. 3/2019 z jednání Komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice ze dne 19.6.2019. Na tomto jednání byly projednány následující body: 

1) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci novostavby rodinného domu o 
dvou bytových jednotkách v ulici Kollárova, Úvaly, na pozemku parc. č. 1668/6, k.ú.  

Bylo schváleno níže uvedené usnesení č. 6/2019 ve znění: 



                     Strana 12/24 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě města vyhovět žádosti ve věci udělení 
výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci novostavby rodinného domu o dvou bytových jednotkách v 
ulici Kollárova, Úvaly, na pozemku parc. č. 1668/6, k.ú za předpokladu kladného stanoviska architekta města 

2) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavební úpravy a přístavby 
rodinného domu, kde vzniknou dvě bytové jednotky, v ulici Riegerova 10, Úvaly, na pozemku parc. č. 19  k.ú. 

Bylo schváleno níže uvedené usnesení č. 7/2019 ve znění: 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě města vyhovět žádosti ve věci udělení 
výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavební úpravy a přístavby rodinného domu, kde vzniknou 
dvě bytové jednotky, v ulici Riegerova 10, Úvaly, na pozemku parc. č. 19  k.ú. za předpokladu kladného 
stanoviska architekta města.  

3) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci rekonstrukce (nástavby) 
stavby na pozemku parc. č. 2604/2, k.ú. Úvaly u Prahy, v ulici Klánovická, Úvaly.  

Bez usnesení. 

4) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavby rodinného domu o dvou 
bytových jednotkách v ulici Foersterova , Úvaly, na pozemcích parc. č. 2925, 2926/1, 2926/2 a 2926/3, k.ú. 
Úvaly u Prahy. 

Bylo schváleno níže uvedené usnesení č. 8/2019 ve znění: 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě města vyhovět žádosti pana Daniela 
Fořsta ve věci udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavby rodinného domu o dvou 
bytových jednotkách v ulici Foersterova , Úvaly, na pozemcích parc. č. 2925, 2926/1, 2926/2 a 2926/3, k.ú. 
Úvaly u Prahy za předpokladu kladného stanoviska architekta města.  

5) využití prostorů - návrh kulturního zařízení v objektu BD na náměstí Svobody.  

Bez usnesení. 

6) Různé 

Bez usnesení. 

 

Výše uvedené body, tj. žádosti pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy byly již projednány v 
Radě města dne 28.6.2019 - podklady pro uvedené jednání Rady města předkládal odbor životního prostředí a 
územního rozvoje. 

Usnesení č. R-309/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis č. 3/2019 z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a investice ze dne 19.6.2019 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z jednání komise 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 19. Zápis č. 4/2019 z jednání slou čené komise pro výstavbu, územního plánování a inves tice, 
komise pro životní prost ředí a odpadové hospodá řství a komise pro dopravu ze dne 26.6.2019 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy překládá radě města zápis č. 4/2019 z jednání Komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice ze dne 26.6.2019. Na tomto jednání byly projednány následující body: 

1) II/101 Úvaly - Říčany  

Bylo schváleno níže uvedené usnesení č. 9/2019 ve znění: 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě města souhlasit s předloženým návrhem 
projektové dokumentace ve věci akce „II/101 Úvaly - Říčany“ za podmínek: 

1. Časový harmonogram výstavby bude navržen tak, aby byl současně nebo následoval výstavbu přeložky 
silnice I/12 



                     Strana 13/24 

2. Zahájit jednání se Středočeským krajem o současném zahájení zpracování projektové dokumentace pro 
přeložku silnice II/101 v úseku silnice I/12 k D11 (Úvaly, Horoušánky, Jirny) 

2) Dostavba areálu skladů v Radlické čtvrti  

Bylo schváleno níže uvedené usnesení č. 10/2019 ve znění: 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě města souhlasit s výstavbou hal C a D v 
rámci akce „Dostavba areálu skladů Gadimmo v Radlické čtvrti“ za podmínek: 

1. budou dodrženy výškové parametry uvedené v projektu 

2. veškeré dešťové vody budou vsakovány na celém pozemku pro celý areál  

3. po hranicích areálu bude vysázena izolační stromová a křovinatá zeleň, která pohledově oddělí areál od okolí 

4. nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a křižovatky Dobročovická/ Jeronýmova 

5. dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic Milíčova - Jeronýmova  

6. vybudovat chodník U Obory 

7. při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat propojovací komunikaci od areálu k ulici Dobročovická 
vnější stranou od lokality s izolační zelení k rodinným domům 

3) Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive 

Níže uvedené usnesení č. 11/2019 nebylo schváleno z důvodu nedostatečného počtu hlasů: 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě města jednat s investory ve věci akce 
„Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive“ o podmínkách a kompenzacích pro město Úvaly 

4) Využití prostorů - návrh kulturního zařízení v objektu BD na náměstí Svobody 

Bez usnesení. 

5) Rekonstrukce ulice 5.května 

Členové komisí byli seznámeni s aktuální podobou komunikace včetně výsadby zeleně. Tento konečný stav 
berou členové komisí na vědomí.  

6) Různé 

Bez usnesení. 

Usnesení č. R-310/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis č. 4/2019 z jednání sloučené komise pro výstavbu, územního plánování a investice, komise pro životní 
prostředí a odpadové hospodářství a komise pro dopravu ze dne 26.6.2019 

I I .   souh las í  s  

1.  předloženým návrhem projektové dokumentace ve věci akce „II/101 Úvaly - Říčany“ za podmínek: 

1. Časový harmonogram výstavby bude navržen tak, aby byl současně nebo následoval výstavbu přeložky 
silnice I/12 

2. Zahájit jednání se Středočeským krajem o současném zahájení zpracování projektové dokumentace pro 
přeložku silnice II/101 v úseku silnice I/12 k D11 (Úvaly, Horoušánky, Jirny) 

2.  výstavbou hal C a D v rámci akce „Dostavba areálu skladů Gadimmo v Radlické čtvrti“ za podmínek: 

1. budou dodrženy výškové parametry uvedené v projektu 

2. veškeré dešťové vody budou vsakovány na celém pozemku pro celý areál  

3. po hranicích areálu bude vysázena izolační stromová a křovinatá zeleň, která pohledově oddělí areál od 
okolí 

4. nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a křižovatky Dobročovická/ Jeronýmova 

5. dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic Milíčova - Jeronýmova  

6. vybudovat chodník U Obory 

7. při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat propojovací komunikaci od areálu k ulici Dobročovická 
vnější stranou od lokality s izolační zelení k rodinným domům 

I I I .   souh las í  

jednat s investory ve věci akce „Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive“ o podmínkách a 
kompenzacích pro město Úvaly 

IV .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 14/24 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z komise 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 20. Schválení podání žádosti o dotaci na Státní  fond dopravní infrastruktury na akci "Úprava 
stávajícího p řechodu pro chodce p řes silnici I/12, Úvaly, ulice Bulharská" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě pokynu vedení města bude podána žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen 
"SFDI") na akci "Úprava stávajícího přechodu pro chodce přes silnici I/12, Úvaly, ulice Bulharská". Z tohoto 
důvodu odbor investic a dopravy překládá ke schválení materiál do rady města ve věci podání žádosti o dotaci 
na SFDI na akci "Úprava stávajícího přechodu pro chodce přes silnici I/12, Úvaly, ulice Bulharská". Žádost o 
dotaci zpracuje společnost K2 management s.r.o., sídlem Zásada 321, Zásada 468 25 na základě příkazní 
smlouvy, včetně administrace dotace a závěrečného vyhodnocení akce - 20.000,- Kč bez DPH (24.200,- Kč 
včetně DPH) za podání žádosti o dotaci + 4 % z částky poskytnutého finančního příspěvku z SFDI, která činí 
15.886,99 Kč včetně DPH a organizaci výběrového řízení a souvisejících činností na stavební práce 20.000,- Kč 
bez DPH (24.200,- Kč včetně DPH), tj. celkem 64.286,99 Kč včetně DPH.  

 

Předpokládané celkové náklady na stavební práce na výše uvedenou akci jsou 386.168,87 Kč bez DPH 
(467.264,33 Kč včetně DPH). Dotace činí 85% z celkové částky, tj. 397.174,68 Kč a 15% bude hrazeno z 
rozpočtu města Úvaly, tj. 70.089,65 Kč. Nutno zahrnout do rozpočtu pro rok 2020. 

 

Dopad na rozpočet:  

- žádost o dotaci včetně administrace dotace a závěrečného vyhodnocení akce 20.000,- Kč bez DPH (24.200,- 
Kč včetně DPH) - hrazeno z rozpočtu města 2212-6121 rok 2019, nutno zahrnout do rozpočtového opatření rok 
2019 

 

- organizace výběrového řízení a souvisejících činností na stavební práce v hodnotě 20.000,- Kč bez DPH 
(24.200,- Kč včetně DPH) - hrazeno z rozpočtu města 2212-6121 rok 2019, nutno zahrnout do rozpočtového 
opatření rok 2019 

  

- 15.886,99 Kč včetně DPH - 4 % z částky poskytnutého finančního příspěvku z SFDI - hrazeno z rozpočtu 
města 2212-6121 rok 2020, nutno zahrnout do rozpočtového opatření pro rok 2020. 

 

- stavební práce 386.168,87 Kč bez DPH (467.264,33 Kč včetně DPH) - nutno zahrnout do rozpočtového 
opatření pro rok 2020 

Usnesení č. R-311/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

podáním žádosti o dotaci na stavební práce na akci "Úprava stávajícího přechodu pro chodce přes silnici 
I/12, Úvaly, ulice Bulharská" na Státní fond dopravní infrastruktury 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem příkazní smlouvy ve věci podání žádosti o dotaci, administrace dotace, zpracování 
závěrečného vyhodnocení akce a organizace výběrového řízení a souvisejících činností na 
stavební práce na akci "Úprava stávajícího přechodu pro chodce přes silnici I/12, Úvaly, ulice 
Bulharská" se společností K2 management s.r.o., sídlem Zásada 321, Zásada 468 25 v hodnotě 
20.000,- Kč bez DPH (24.200,- Kč včetně DPH) za podání žádosti o dotaci + 4 % z částky 
poskytnutého finančního příspěvku z SFDI, která činí 15.886,99 Kč včetně DPH a organizaci 
výběrového řízení a souvisejících činností na stavební práce 20.000,- Kč bez DPH (24.200,- Kč 
včetně DPH), tj. celkem 64.286,99 Kč včetně DPH, hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 pro roky 2019 
a 2020, nutno zahrnout do rozpočtového opatření pro rok 2019 a do rozpočtu 2020 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 



                     Strana 15/24 

1.  zajistit navýšení rozpočtu města pro rok 2019 o částku 24.200,- Kč včetně DPH, hrazeno z 
rozpočtu 2212 - 6121 pro rok 2019 - žádost o dotaci včetně administrace dotace a závěrečného 
vyhodnocení akce a stavební práce 

2.  zajistit navýšení rozpočtu města pro rok 2019 o částku 24.200,- Kč včetně DPH, hrazeno z 
rozpočtu 2212 - 6121 pro rok 2019 - organizace výběrového řízení a souvisejících činností na 
stavební práce 

3.  zajistit navýšení rozpočtu města pro rok 2020 o částku 15.886,99 Kč - 4 % z částky poskytnutého 
finančního příspěvku ze SFDI - hrazeno z rozpočtu 2212-6121 

4.  zahrnout do rozpočtu pro rok 2020 náklady na stavební práce na výše uvedenou akci 386.168,87 
Kč bez DPH (467.264,33 Kč včetně DPH) - kapitola 2212-6121 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - p říkazní smlouva 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 21. Schválení návrhu řešení ulice 5.kv ětna v rámci stavebních prací "III/10165, pr ůtah - ul. 
5.května" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V současné době probíhají stavební práce na akci "III/10165, průtah - ul. 5.května". Stavební práce na základě 
uzavřené smlouvy o dílo provádí společníci společnosti PORR a.s. a ZEPRIS s.r.o.  

 

V návaznosti na několik jednání vedení města bylo dohodnuto, že v rámci stavebních prací "III/10165, průtah - 
ul. 5.května" bude do ulice zakomponováno více zeleně. Konkrétně se jedná vložení stromů a zeleného pásu po 
levé straně ulice směrem na Tuklaty. Další změna se týká před objektem čp. 188, kde z obou stran vjezdu bude 
vybudována zatravňovací dlažba, která bude sloužit i pro případný pojezd, či jako případná odstavná plocha pro 
automobily, které do provozoven zavážejí materiál. V souladu s touto skutečností odbor investic a dopravy 
předkládá radě města poslední návrh řešení ulice 5.května. Tato verze byla také předložena členům komise pro 
výstavbu, územního plánu a investice dne 26.6.2019. 

 

Tato změna vyvolala další nutnou investici a to přeložku CETIN v celé dolní části ulice (cca v úseku ulic 
Dvořákova - Arnoštova). Předpokládaný odhad těchto vynucených prací je 1,5 mil. Kč. O tuto částku je nutné 
navýšit rozpočet města. 

Usnesení č. R-312/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

návrhem řešení ulice 5.května v rámci stavebních prací "III/10165, průtah - ul. 5.května" 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh řešení ulice 5.kv ětna 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 22. Schválení cenové nabídky ve v ěci zhotovení obrubník ů podél silnice II/101 v úseku od ul. U 
Hostína po novou výstavbu - ul. Jugoslávská 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení cenovou nabídku od Technických služeb města Úvaly, p.o., 
Riegerova 12, 250 82 Úvaly ve věci položení obrubníků podél silnice II/101 v úseku od ul. U Hostína po novou 
výstavbu - ul. Jugoslávská. Jelikož v tomto úseku je absence chodníku, provede se tato příprava v rámci opravy 
povrchu silnice II/101 (od světelné křižovatky po ceduli konec Úval), kterou v současné době zajišťuje KSÚS, 
p.o. Finální povrch má být proveden do 28.7.2019. Jedná se o položení 46 m obrubníků. 



                     Strana 16/24 

 

Dopad na rozpočet: 40.934,- Kč vč. DPH z kapitoly 2212 - 6121, nutno zahrnout do rozpočtového opatření pro 
rok 2019 

Usnesení č. R-313/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zhotovením obrubníků podél silnice II/101 v úseku od ul. U Hostína po novou výstavbu - ul. Jugoslávská u 
Technických služeb města Úvaly p.o., Riegerova 12, 250 82 Úvaly. Cenová nabídka činí 33.830,- Kč bez 
DPH (40.934,- Kč vč. DPH) a bude hrazena z rozpočtu města z kapitoly 2212 - 6121 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-cenová nabídka 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 23. Pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.7, Arnošta z Pardubic, Úvaly za ú čelem 
provozování školní jídelny 
Předkladatel: Josef Polák, neuvolněný místostarosta 

Dne 24.6.2019 byl na základě usnesení č. R - 257/2019 rady města ze dne 18.6.2019 vyvěšen záměr na 
pronájem části nebytových prostor v objektu č.p.7, Arnošta z Pardubic, Úvaly  za účelem provozování školní 
jídelny. V záměru byly uvedeny tyto podmínky: 

-veškeré úpravy předmětu pronájmu bude nájemce provádět na základě písemného souhlasu  

pronajímatele 

- veškeré stavební a jiné úpravy bude realizovat nájemce na své náklady a nebude je požadovat zpět ani při 
skončení nájmu 

- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to do 30. 6. 2024 

- nájemce bude zajišťovat služby školní jídelny pro Základní školu Úvaly 

- nájemce se zavazuje pořídit technologické zařízení a dovybavení školní jídelny v částce nejméně 1 200 000,-
Kč bez DPH a dále se nájemce zavazuje provést stavební úpravy školní jídelny ve výši nejméně 600 000,-Kč 
bez DPH. Tyto náklady budou odečítány z nájmu.  

- výše nájmu činí 31 035,-Kč bez DPH/ měsíc 

 

Žádost musela obsahovat: 

-  adresu žadatele, telefon, fax, e-mail) 

-  u právnických osob - originál výpisu z obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

-  originál výpisu z živnostenského rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

-  hostinská činnost žadatele 

- zápis do školského rejstříku vztahující se k provozování zařízení školního stravování ve smyslu § 119 zákona 
561/2004 Sb. (školský zákon). 

- projektovou dokumentaci v souladu s přiloženou studii, která je nedílnou součástí tohoto záměru 

 

Kritéria pro výběr zájemců o pronájem předmětných nebytových prostor: 

- hostinská činnost žadatele 

- zápis do školského rejstříku vztahující se k provozování zařízení školního stravování ve smyslu § 119 zákona 
561/2004 Sb. (školský zákon). 

- projektovou dokumentaci v souladu s přiloženou studii, která je nedílnou součástí tohoto záměru 

 

V řádném termínu a včas byla podána 1 nabídka. Dne 10.7.2019 proběhlo otevírání obálek. Nabídka č.1 

Scolarest - zařízení školního stravování spol.s.r.o. 

Jankovcova 1603/47a 



                     Strana 17/24 

170 00 Praha 7 

 

IČO:25607341 

- výše nabízeného nájemného je 32 068,-Kč/měs. 

 

 

Výběrová komise konstatovala, že nabídka splňuje podmínky vypsaného výběrového řízení a doporučila radě 
města vybrat tuto nabídku. Nájemní smlouva byla konzultována a schválena právním zástupcem města. 
Nájemné bude započítáno oproti nákladům, které činí částku cca 1 800 000,-Kč bez DPH. Poplatky za služby 
související s nájemním vztahem (elektrickou energii, vodu, plyn) bude hradit Základní škola s tím, že ve 
smlouvě je uvedeno, že pokud bude nárůst těchto služeb meziročně vyšší  tak smluvní strany vstoupí vzájemně 
do jednání. Spotřebu služeb si bude kontrolovat Základní škola Úvaly. Při předání školní jídelny nájemci budou 
sepsány počáteční stavy, které budou uvedeny v předávacím protokolu. Na školní jídelnu je vedený samostatný 
vodoměr, samostatné elektroměry, samostatný plynoměr na technologii. Teplo bude měřeno dle podružných 
měřáků, které budou umístěny na radiátorech. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to do 30.6.2024 (5 let). Poruší-li nájemce jakoukoliv 
povinnost dle nájemní smlouvy bude mu účtována pokuta ve výši 10 000,-Kč/den. Dále bude nájemce povinen 
hradit Základní škole Úvaly podíl na zisku v rámci hostinské činnosti, která není závodním stravováním Základní 
školy, která  bude činit 3,-Kč z každé vydané porce jídla. Nájemce při podpisu smlouvy musí složit městu Úvaly 
kauci ve výši 900 000,-Kč. 

Dále se nájemce ve smlouvě zavazuje odkoupit vybavení objednávkového systému školní jídelny (monitoring 
systému HACCP). Při pořízení v roce 2012 činila hodnota objednávkového systému školní jídelny částku 812 
982,-Kčvč.DPH. Je otázkou zdali prodávat. 

V současné smlouvě je nutno doplnit: 

a) v případě prodeje za jakou částku bude odkoupen objednávkový systém školní jídelny  

b) stanovit kolik procent bude činit nárůst služeb, který bude vyšší oproti stávající roční spotřebě (teplo) 

c) stanovit kolik procent z prodejní ceny jako podíl na zisku v rámci hostinské činnosti bude povinen nájemce 
hradit Základní škole 

d) zda je odsouhlasena stranami smluvní pokuta ve výši 10 000,-Kč/den a kauce ve výši 900 000,-Kč 

Usnesení č. R-314/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.7, Arnošta z Pardubic, Úvaly společnosti Scolarest - 
zařízení školního stravování spol.s.r.o., se sídlem Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7 na dobu určitou a 
to do 30.6.2024 

I I .   souh las í  s  t ím ,  že  

výše nájemného bude započítána oproti investicím, které budou vloženy do objektu školní jídelny. Investice 
včetně stavebních prací činí cca 1 800 000,-Kč bez DPH 

I I I .   souh las í  s  

odprodejem objednávkového systému školní jídelny společnosti Scolarest spol.s.r.o. za cenu 812 982,-Kč 
včetně DPH 

IV.   pověřu je  

1.  radního Josefa Poláka 

podpisem nájemní smlouvy 

V.   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - nájemní smlouva 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 



                     Strana 18/24 

Bod 24. Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-vý chod o souhlas z řizovatele s p řijetím ú čelově 
určeného finan čního daru v rámci projektu Ob ědy pro d ěti 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Na MěÚ byla doručena žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-východ o souhlas zřizovatele s přijetím 
účelově určeného finančního daru od společnosti Women for women o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti. 
Finanční dar ve výši 39 312,- Kč bude použit výhradně k  uhrazení stravného ve školní jídelně pro 8 žáků ve 
školním roce 2019/2020. Cílem projektu je pomoci dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou 
dovolit zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. 

Usnesení č. R-315/2019 

Rada města Úvaly 

I .   udě lu je  

souhlas zřizovatele Základní škole Úvaly, okres Praha-východ s přijetím  účelově určeného finančního daru 
od společnosti Women for women o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti. Finanční dar ve výši 39 312,- Kč 
bude použit výhradně k  uhrazení stravného ve školní jídelně pro 8 žáků ve školním roce 2019/2020 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 25. Žádost o poskytnutí individuální dotace 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

O***** K******, bytem ******* ******* ***, Úvaly  žádá o finanční podporu na reprezentaci v klasických šipkách - 
náklady spojené s jeho účastí na Winmau World Masters a World Pro Championships Play-Offs, jenž se koná v 
Anglii  25.-27.10.2019, kam se tento rok nominoval. Požadovaná částka 11 000,- Kč (letenka, 5 nocí bez 
snídaně, transfer z/na letiště). 

 

Dopad na rozpočet: -5000 Kč 6112/5492 

Usnesení č. R-316/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s poskytnutím individuální finanční dotace O****** K********, ***** ******* ******* ***, *** ** ***** na reprezentaci 
- k úhradě účasti na Winmau World Masters a World Pro Championships Play-Offs, jenž se koná v Anglii  
25.-27.10.2019 ve výši 5 000 Kč 

I I .   pověřu je  

starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 26. Žádost o poskytnutí individuální dotace 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Bc. D**** P********, bytem ******* ****, Úvaly  žádá o finanční příspěvek na natáčení tanečního videa na náměstí 
Arnošta z Pardubic před školou u fontány. Taneční videoklip (street dance) bude cca 1,5 minuty dlouhý, nebude 
komerčně využit, bude reprezentovat taneční dění - street dance v Úvalech. Požadovaná částka  

5 000,- Kč. 

 

 



                     Strana 19/24 

Dopad na rozpočet:  6112/5492 

Usnesení č. R-317/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s poskytnutím individuální finanční dotace Bc. D******* P**********, bytem ******* ****, Úvaly  na natočení 
tanečního videa na náměstí Arnošta z Pardubic před školou u fontány ve výši 5 000,- Kč. Taneční videoklip 
(street dance) bude cca 1,5 minuty dlouhý, nebude komerčně využit, bude reprezentovat taneční dění - 
street dance v Úvalech 

I I .   pověřu je  

starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 27. Provozní řád Centra volno časových aktivit P ětašedesátka 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 27.6.2019 předalo Městskému domu dětí a mládeže Úvaly do 
užívání objekt č.p. 65 s tím, že objekt bude nadále využívat přednostně MDDM, ZUŠ a ZŠ. V této souvislosti je 
radě města předkládán ke schválení Provozní řád Centra volnočasových aktivit Pětašedesátka. Zároveň je 
předkládán návrh na zrušení Statutu  Centra volnočasových aktivit. 

Usnesení č. R-318/2019 

Rada města Úvaly 

schva lu je  

provozní řád Centra volnočasových aktivit Pětašedesátka 

ruš í  

usnesení R-232/2015 ze dne 14.4.2015, kterým byl schválen Statut Centra volnočasových aktivit 
Pětašedesátka 

uk ládá 

vedoucí odboru správního OSPR 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - provozní řád 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 28. Zápisy z jednání komisí 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města jsou předkládány zápisy z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval a Komise pro kulturu. V 
zápise z  jednání Redakční rady je usnesení o schválení příspěvků do prázdninového  vydání Života Úval. 
Komise pro kulturu se zabývala přípravou plánovaných kulturních akci, projednávala přípravu oslav 17.listopadu  
a  udělení ocenění Úvalák roku. 

Usnesení č. R-319/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

- zápis č.7-8/2019 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval  

- zápis č.4/2019 z jednání Komise pro kulturu 



                     Strana 20/24 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.7-8/2019 z jednání redak ční rady m ěsíčníku Život Úval 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.4/2019 z jednání Komise pro kulturu 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 29. Stanovisko ke kapacit ě Mateřské školy Úvaly, p říspěvkové organizace 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace poskytuje předškolní vzdělávání ve třech budovách (Kollárova 
1260, Pražská 525 a Bulharská 1900), v 11 třídách (budova Kollárova - 6 tříd po 25 dětech, 1 třída 20 dětí, 
budova Pražská - jedna třída 25 dětí, druhá třída 20 dětí, budova Bulharská - dvě třídy po 25 dětech.  

Třídy v mateřské škole se v souladu s vyhláškou 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání naplňují do 
maximálního počtu 24 dětí (pokud tento počet povolí krajská hygienická stanice s ohledem na prostory, ve 
kterých je třída umístěna). Zřizovatel může v souladu se zák.č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí za 
předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví. 

S ohledem na kvalitu vzdělávacího procesu je navrhováno radě města na základě odborného doporučení a 
podohodě a ředitelkou MŠ stanovit kapacitu jednotlivých tříd pro školní rok 2019/2010 takto: budova Kollárova - 
6 tříd po 25 dětech, 1 třída 20 dětí, budova Pražská - jedna třída 25 dětí, druhá třída 20 dětí, budova Bulharská 
- dvě třídy po 25 dětech. 

Usnesení č. R-320/2019 

Rada města Úvaly 

I .   s tanovu je  

s ohledem na kvalitu vzdělávacího procesu kapacitu jednotlivých tříd Mateřské školy Úvaly, příspěvkové 
organizace pro školní rok 2019/2020 takto: 

budova Kollárova - 6 tříd po 25 dětech, 1 třída 20 dětí   

budova Pražská - jedna třída 25 dětí, druhá třída 20 dětí 

budova Bulharská - dvě třídy po 25 dětech 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 30. Nominace do komisí Svazu m ěst a obcí SMO 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je přednesena žádost zastupitele Mgr. Vojtěcha Dvořáčka o to zda by jej rada města nominovala 
jako člena do komise pro informatiku Svazu měst a obcí a to s hlasem rozhodovacím nebo poradním. 

Radě byla přednesena informace vedoucího odboru investic a dopravy p. Petra Matury o nutnosti nové 
nominace člena do komise dopravní Svazu měst a obcí dosud byl jejím členem. 

Usnesení č. R-321/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

1.  , aby město Úvaly jako člen Komory měst nominovalo Mgr. Vojtěcha Dvořáčka nar. ******** ***** ******* 
***, ***** do komise pro informatiku Svazu měst a obcí členem s hlasem rozhodovacím 

2.  , aby město Úvaly jako člen Komory měst nominovalo Mgr. Petra Matury, nar. **********, ***** ********* 
****, ***** členem Komise Dopravní Svazu měst a obcí s hlasem rozhodovacím 



                     Strana 21/24 

I I .   uk ládá 

1.  tajemnici úřadu 

1.  realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 31. Darovací smlouva EXAFIM one, s.r.o. 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Radě města Úvaly je předkládán návrh na uzavření smlouvy na finanční dar mezi městem Úvaly a firmou 
EXAFIN one, s.r.o. se sídlem Myslíkova 174/23, Nové Město, 110 Praha 1. 

Finanční dar bude poskytnut ve výši 100 000,- Kč. Dar je darován pro účely budování veřejného hřiště a 
odpočinkového prostoru. 

Usnesení č. R-322/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přijmutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč od firmy EXAFIN one, s.r.o. sye sídlem Myslíkova 174/23, Nové 
Město, 110  00  Praha 1, IČO 25710486 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.   podpisem darovací smlouvy 

Termín: 31.8.2019 

I I I .   souh las í  s  

uzavřením darovací smlouvy mezi městem Úvaly, se sídlem  Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 
00240931 a firmou EXAFIN one, s.r.o. see sídlem Myslíkova 174/23, Nové Město, 110  00  Praha 1, IČO 
25710486 

IV.   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly darovací smlouva EXAFIN one, s.r.o. 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 32. Darovací smlouva PROMET GROUP a.s. 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Radě města je předkládána darovací smlouva uzavíraná mezi městem Úvaly a firmou PROMET GROUP a.s. 
se sídlem 28. října.  3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava ve výši 30 000,- Kč. 

Dar je darován pro účely rozvoje mládeže v sportovních klubech v Úvalech. 

Usnesení č. R-323/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přijetí daru od firmy PROMET GROUP a.s. se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, 
IČO 25892975 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem darovací smlouvy 

Termín: 31.8.2019 

I I I .   souh las í  s  



                     Strana 22/24 

uzavřením darovací smlouvy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 
00240931 a firmou PROMET GROUP a.s. se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, 
IČO 25892975 

IV.   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Darovací smlouva PROMET GROUP a.s. 

přijato jednomysln ě, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 33. Podn ět Kontrolního výboru 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Na základě zprávy o provedení kontroly dle usnesení KV - 3/2019 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2017 
je radě města předložen návrh usnesení, kterým kontrolní výbor navrhuje upřesněníusnesení č. R- 241/2017 ze 
dne 6.6.2017 a to, aby rada města vzala na vědomí, že realizace tohoto usnesení bude dokončena do 
30.9.2019. 

Usnesení č. R-324/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

, že realizace usnesení č. R- 214/2017 ze dne 6.6.2017 bude dokončena do 30.9.2019 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2019 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 34. Smlouva o úv ěru s KB, a.s., fixace sazby 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Na základě doporučení bankovního poradce p. Šestákové je Radě města předkládán návrh na  fixaci úrokové 
sazby. 

Smlouva o úvěru č. 99022875943 uzavřená dne 30.4.2019 na výši úvěru 30 000 000,- Kč je úročena : 
Referenční sazba + pevná odchylka ve výši 0,50% p.a. a z jistiny úvěru. 

Referenční sazba je 3M PRIBOR. 

Smlouva je evidována pod  číslem 35-1716871527/0100. 

Doposud 3M PRIBOR  

 

Strukturovaná sazba: fixní sazba v maximální výši 2,15% p.a. a pevná odchylka 0,50% p.a., doba uplatnění 
sazby maximálně do splatnosti úvěru 

Usnesení č. R-325/2019 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

změnu úrokové sazby postupem článku 7., smlouvy o úvěru re. č. 99022875943 ze dne 30.4.02019 
uzavřené mezi Komerční bankou, a.s. IČO 45317054, která bude mít tyto parametry: 

objem a měna úvěru : max 30 000 000,- Kč 

strukturovaná sazba fixní sazba v maximální výši 2,15 % p.a .+ pevná odchylka 0,50% p.a. 

doba uplatnění sazby: maximálně do splatnosti úvěru 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 



                     Strana 23/24 

1.  sjednáním strukturované sazby dle schválených parametrů (telefonicky) a podpisem příslušné 
dokumentace (konfirmace) takovéto transakce 

Termín: 31.8.2019 

I I I .   uk ládá 

1.  Starostu, vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2019 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

35. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 
 

36. Různé 
 

Bod 37. Výb ěr dodavatele na akci:"Pohádková cesta lesem za po řádkem" 
Předkladatel: Martin Šístek 

Město vypsalo výběrové řízení na realizaci zakázky:"Pohádková cesta lesem za pořádkem" dne 28.5.2019  

Komise ve složení: Mgr. Petr Borecký, Miloslav Kolařík, Adriana Bednarčíková, Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 
doporučila vybrat uchazeče CENTRA, a.s., IČO:18628966 jehož nabídka byla doručena jako jediná a komise 
neshledala důvod pro vyloučení uchazeče.  

 

Nabídková cena uchazeče: 

CENTRA a.s., Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5, IČO:18628966 - 653 900,48Kč bez DPH 

Dopad na rozpočet na rok 2020: cca - 800 000,- Kč s DPH, kapitola 3749, položka 6121 

Usnesení č. R-326/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

závěr komise pro hodnocení nabídky - doporučit uchazeče CENTRA a.s., Na Zatlance 1350/13, 150 00 
Praha 5, IČO:18628966 k podpisu smlouvy na realizaci zakázky: "Pohádková cesta lesem za pořádkem" 

I I .   uk ládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  podpis smlouvy s vítězným uchazečem fa CENTRA a.s., Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5, 
IČO:18628966 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - čestné prohlášení o nepodjatosti 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o dílo 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 38. Výb ěr dodavatele na akci:"Podpora IT infrastruktury pro  město Úvaly" 
Předkladatel: Martin Šístek 

Město vypsalo výběrové řízení na dodavatele IT služeb dne 26.6.2019 - R281/2019.  

Komise ve složení: Mgr. Petr Borecký, Miloslav Kolařík, Adriana Bednarčíková, Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 
doporučila vybrat uchazeče POLYSOFT, s.r.o., IČO:45274304 jehož nabídka byla doručena jako jediná a 
komise neshledala důvod pro vyloučení uchazeče.  

 

Nabídková cena uchazeče: 

1)Cena za měsíční paušál (bez DPH) váha 30% 54900,- Kč 

2)Cena za 1 hodinu práce nad rámec paušálu v pracovní době úřadu (bez DPH) váha 20% 350,- Kč 

3)Cena za 1 hodinu práce v době mimo pracovní dobu úřadu (bez DPH) váha 5% 400,- Kč 



                     Strana 24/24 

4)Cena za 1 hodinu práce o víkendech a svátcích (bez DPH) váha 5% 450,- Kč 

5)Cena za 1 hodinu programátora portálu občana (bez DPH) váha 5% 650,- Kč 

6)Kompatibilita helpdeskového systému dodavatele – tabulka - váha 15 % 

Plný přenos incidentu, jedním krokem včetně všech metadat a stavu incidentu  ANO 

Plná kompatibilita uživatelů založená na IDM Města – LDAP ANO 

Plná kompatibilita – IDM – SSO přihlášení ANO 

Přenos incidentu mailem se ztrátou informace ANO 

7)Fyzická dostupnost technika nad rámec podmínek VŘ v minutách váha 20 % 7min 

 

Usnesení má vliv na rozpočet města 

Usnesení č. R-327/2019 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

závěr komise pro hodnocení nabídky - doporučit uchazeče POLYSOFT, s.r.o., IČO:45273404, U Jankovky 
783/6, Praha 5 - Radotín, 153 00 k podpisu smlouvy na podporu IT infrastruktury města Úvaly 

I I .   schva lu je  

uzavření smlouvy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, IŘO: 00240931 a firmou 
POLYSOFT, s.r.o., IČO:45273404, U Jankovky 783/6, Praha 5 - Radotín, 153 00 na podporu IT 
infrastruktury města Úvaly 

I I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem smlouvy s vítězným uchazečem fa POLYSOFT, s.r.o., U Jankovky 783/6, Praha 5 - 
Radotín, 153 00, IČO:45274304 

Termín: 31.8.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - čestné prohlášení o nepodjatosti  

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o poskytování IT služeb 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

39. Ukončení jednání 
 

 

 

 

Starosta ukončil jednání ve 12: 00 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 

Ing. Ludmila Milerová  
radní 

 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 















ČÍS. PŘÍLOHY:

ING. K. TROJANAKCE:
FORMÁT:                       A3

ODP. PROJ.:PROJEKTANT:PROJEKTANT: ING. P. DVOŘÁK

MĚŘÍTKO: XDATUM:                03. 2019Jeronýmova 1 623,
250 82 Úvaly u Prahy, Praha východ ZAK. ČÍSLO:            XX/19 S

DIČ: CZ 282 08 684

T R O B I C O  s r.o. 224 937 342NA DOLINÁCH 4/150, 147 00 PRAHA 4 - PODOLÍ
IČ:    282 08 684 trojan@trobico.cz( * www.trobico.czýGSM :  603 236 918

DÍL:

PŘÍLOHA:

STUDIE



AREÁL GADIMMO ÚVALY – NOVOSTAVBA DVOU VÝROBNÍCH HAL V AREÁLU NA OKRAJI MĚSTA ÚVALY U PRAHY VČETNĚ 
KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ 
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Praha 04/ 2019 

 
  

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ  
TATO DOKUMENTACE BYLA VYTVOŘENA PRO ZÍSKÁNÍ STANOVISEK DOSS. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 
 
 

AREÁL GADIMMO ÚVALY   
REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 2 / 16   

 

OBSAH: 
 

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY ............................................................................................................................. 3 

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY ....................................................................................................................... 6 

1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání. ........................................................................................ 6 

2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ............................................................................................ 7 

3 Celkové provozní řešení, technologie výroby ............................................................................................. 7 

4 Bezbariérové užívání stavby ...................................................................................................................... 8 

5 Bezpečnost při užívání stavby .................................................................................................................... 8 

6 Základní technický popis staveb ................................................................................................................. 8 

7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ............................................................... 8 

8 Požárně bezpečnostní řešení ..................................................................................................................... 8 

9 Úspory energie a tepelná ochrana............................................................................................................ 10 

10 Hygienické požadavky na stavby, Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, 
zásobování vodou, odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost 
apod.) ....................................................................................................................................................... 11 

11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .................................................................... 11 

3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .............................................................................. 11 

4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ................................................................................................................................ 12 

5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ............................................................. 12 

6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ................................................ 12 

7. OCHRANA OBYVATELSTVA .................................................................................................................. 13 

8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ....................................................................................................... 13 

9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ ........................................................................................... 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 3 / 16   

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku  

 
 Dotčený pozemek leží v obci Úvaly a má rozlohu 28 485 m2. Areál, který se na pozemku nachází, je na jižním 
okraji obce a leží na okraji zastavěného území ve funkční zóně nerušící výroby. Převládající charakter pozemku je 
rovinný, směrem k západu se okolní terén zvedá a oproti zástavbě rodinných domů v ulici Želivského je terén areálu o 
několik metrů níže. Z východní a jižní části sousedí pozemek s nezastavěnými poli, ze západní a severní strany sousedí 
se zástavbou rodinných domů. 
 V současné době na pozemku funguje soukromý skladovací areál, který nabízí možnost parkování nákladních aut. 
Uvnitř areálu jsou tři haly, dvě z nich budou zachovány. Místo třetí, nejmenší haly, se postaví hala C (naproti ní se postaví 
hala D a případně časem vedle ní hala E). Jednotlivé haly jsou propojeny zpevněnými komunikacemi, v areálu jsou 
zpevněné plochy asfaltové nebo panelové určené pro parkování. V areálu je pár vzrostlých stromů, rostou zejména při 
okraji pozemku, zbylá část areálu je nezpevněná a zatravněná. 
 Pozemek je napojený na IS i na veřejnou dopravní komunikaci. Přístup do areálu je možný ze severovýchodu 
z ulice Jeronýmova. 

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 
informace o vydané územně plánovací dokumentaci  

 
 Platný územní plán obce Úvaly byl zpracován v roce 1995 a v listopadu 2012 byl digitalizovaný Ing. arch. Ivanem 
Vavříkem, Jaselská 32, Praha 6, 160 00. Současný územní plán byl schválen zastupitelstvem obce dne 11.12.1995. 
K územnímu plánu se váže Vyhláška o závazných částech územního plánu sídelního útvaru města Úvaly ve znění 
pozdějších vyhlášek schválená tentýž den. 
 Dle ÚP je řešený pozemek na okraji současného zastavěného území a funkční využití je území nerušící výroby. 
Vyhláška o závazných částech ÚP čl. 8 v tomto území stanovuje podmínky:  

(1) Území nerušící výroby a služeb slouží převážně pro umístění zařízení výroby a služeb podstatně neobtěžující 
svoje okolí. Je určeno pro služby, výrobu všeho druhu, včetně skladů a skladovacích ploch, které nesmí 
svými negativními účinky a vlivy na životní prostředí narušovat provoz a užívání staveb a zařízení ve svém 
okolí a zhoršovat životní prostředí ve stavbách a v okolí jejich dosahu nad přípustnou míru. Vhodné je 
umisťování kancelářských budov, bytů služebních a bytů pro potřeby vlastníků zařízení, odstavných ploch a 
garáží a čerpacích stanic pohonných hmot. 

(2) Výjimečně přípustné jsou kostely a modlitebny,  maloobchodní a stravovací zařízení, nákupní střediska, 
zařízení kulturní, sociální, zdravotní, sportovní a školská, to vše pro obsluhu území. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 řešené území 
 
 
 
   
 
 
  
 
  

REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 4 / 16   

 Zastupitelstvo obce Úvaly zveřejnilo dne 10.8.2017 návrh nového územního plánu, který zpracovává kolektiv 
autorů pod vedením Ing. arch. Ivana Vavříka, Jaselská 32, Praha 6, 160 00. Návrh územního plánu byl vypracován 
v červenci 2017. Dle návrhu se řešené území nachází ve funkční zóně označené jako výroba a skladování – lehký 
průmysl. 
  
 Hlavní využití v území:   Stavby, zařízení a provozy sloužící pro lehký průmysl – lehkou výrobu, s (v plochách umístěnou) 
výrobou související skladování, služby speciálního charakteru (servisy pro nákladní vozidla) s provozně přidruženou administrativu, 
souvislou dopravní a technickou infrastrukturu, technickou infrastrukturu vyžadovanou umístěním speciálního provozu (např. ČOV), 
zeleň veřejná i soukromá.  
 Přípustné využití:   Byty správců, služební byty, drobná architektura veřejného prostoru, městský mobiliář, vodní prvky, 
fotovoltaické elektrárny.  
 Podmíněně přípustné využití:   Umísťování potenciálně  hygienicky rizikových provozů  je možné pouze v takové lokaci, kde 
nehrozí ohrožení platných hygienických limitů  pro obytné stavby ve vnějším i vnitřním chráněném prostoru staveb jejich negativními 
účinky. Pro tyto potřeby se požaduje vypracovat příslušnou studii vlivu, na základě které může být případný provoz umístěn.    
 Nepřípustné využití:   Umísťování takových provozů v takových lokacích, kde jejich případné negativní účinky (hluk, prach, 
světelné emise, vyvolaná dopravní zátěž) překročí u souvislých obytných staveb platné hygienické normy pro vnitřní a venkovní chráněné 
prostředí staveb. Umisťování logistických center a objektů s převažujícím určením pro skladování a distribuci. Dále pak takové využití, jež 
je v rozporu s hlavním, přípustným a podmínečně přípustným využitím.  
 
 Prostorové uspořádání:   Parcela nebo soubor parcel dotčených jedním provozním záměrem musí obsahovat minimálně  z 40% 
své výměry zeleň (ochranného, přírodního, parkového  či zahradního charakteru). Zastavěná plocha nesmí přesáhnout 50%. U běžného 
stavebního objektu (kde tvar není dán specifiky umísťované výrobní technologie) nesmí výška atiky nebo korunní  římsy přesáhnout 12m 
(výška se měří od nejnižšího pásu či bodu přilehlého terénu ke stavbě po korunní římsu při užití šikmé střechy, nebo vrchní hranu atiky 
při užití plochého zastřešení). 
 

           řešené území 
 
 V současné době se v areálu nachází několik hal, které slouží jako sklady. Dále se v areálu nachází komunikace a 
inženýrské sítě sloužící k obsluze hal, zpevněné plochy pro parkování aut osobních i nákladních, požární nádrž a plochy 
zatravněné. Stavebník plánuje do areálu přistavět dvě výrobní haly (hala C, D) s výškou hřebenu střech 8m nad terénem, 
časem by stavebník mohl přistavět i halu třetí (halu E). Haly budou sloužit pro lehký průmysl, budou to pronajímatelné 
výrobní prostory.  
 Záměr stavebníka je umístění zařízení výroby a služeb podstatně neobtěžující okolí do současného areálu, který 
slouží pro skladování a parkování nákladních vozidel. Jedná se o výrobu všeho druhu, která nebude narušovat provoz a 
užívání staveb a zařízení v okolí a nebude zhoršovat životní prostředí ve stavbách ani v okolí jejich dosahu nad 
přípustnou míru. Tato nerušící výroba a skladování v areálu je v souladu s cíly a úkoly územního plánování. Záměr je 
v souladu s územním plánem současným i s návrhem územního plánu nového. 

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území  

 Bude doplněno. 



REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 5 / 16   

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů   

 Bude doplněno. 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

 V archivu stavebníka je geodetické zaměření pozemku. 
Geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, vsakovací zkouška a radonový průzkum budou doplněny. 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů  

- Záměr se nedotýká chráněných  ložiskových  území (CHLÚ) a dobývacích prostorů ani ochranného pásma vodních 
zdrojů. 
- Posuzované území není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani není v záplavovém území. 
- Záměr se nedotýká vojenských újezdů ani jiných chráněných území s významem pro obranu státu. 
- Stavby  se nenachází v žádných ochranných pásmech technických zařízení (letiště, vojenská telekomunikační či jiná 
zařízení. 
- Stavba nekoliduje s ochrannými pásmy nadzemních elektrických vedení VN a VVN A obdobně nekoliduje ani 
s ochrannými pásmy plynárenských (VTL a STL plynovody) a  teplárenských zařízení.   
- Stavba nekoliduje s ochrannými pásmy telekomunikačních zařízení . 
- Stavba se nenachází v ochranném pásmu komunikace ze silničního zákona  
- Žádná z okolních komunikací nebude stavebně dotčena, stavba využívá stávající dopravní infrastrukturu.  
- V zájmovém území ani v nejbližším okolí není žádná lokalita vyhlášená podle směrnic Evropského společenství ( 
směrnice o ptácích  79/409/EHS ) a směrnice o stanovištích  92/43/EHS  
- Posuzovaná stavba nemá žádný přímý ani nepřímý vliv na lokality systému Natura 2000. 
 
- Stavba se připojuje na stávající sítě při respektování jejich ochranných pásem.  

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

 Stavba se nenachází v záplavovém území ani jeho okolí.  

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, vliv stavby na odtokové poměry v území 

 Stavba nemá významný vliv na okolní stavby a pozemky.  

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

 Na místě navrhovaných hal C a D se nachází jedna hala (nejmenší hala umístěna západně na pozemku), která 
bude odstraněna. Zpevněné plochy na západu pozemku budou také odstraněny. Ke kácení dřevin ani k asanacím 
nedojde. 

j) Požadavky na zábory ZPF a pozemků určených k plnění funkce lesa  

 Záměr se nachází uvnitř zastavěného území, plochy plánovaných záměrů jsou na pozemku stavebníka zpevněné 
nebo zastavěné. Zábory ZPF ani pozemků určených k plnění funkce lesa nejsou řešeny.  

k) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 

 V rámci výstavby v areálu  se nepočítá s žádnými nároky na budování či posílení dopravního připojení. Nové 
inženýrské sítě se připojí na stávající areálové vedení. Areálová splašková kanalizace se obnoví v plném rozsahu. 
 
Komunikace 
 Pozemek stavebníka je dopravně přístupný po městské komunikaci Jeronýmova. Do areálu vede jeden vjezd ze 
severovýchodní strany pozemku. Napojení areálu na veřejnou dopravní infrastrukturu zůstane stávající. 
 
Zemní plyn, elektrická energie, vodovod, kanalizace 
 Hala C a hala D bude vystavěna v zasíťovaném areálu, areálové přípojky se prodlouží pro potřebu novostaveb. 

l) Věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané, související investice 

 Stavbu nepodmiňují žádné související investice. 

m) Seznam pozemků dle katastru nemovitostí na kterých se stavba provádí  
  
Parcelní číslo: 3842 
Obec:  Úvaly [538957] 
Katastrální území: Úvaly u Prahy [775738] 
Číslo LV:  1726 

REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 6 / 16   

Výměra [m2]: 530 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
Omezení vlastnického práva: Zástavní právo smluvní 
 
Parcelní číslo: 3844/1 
Obec:  Úvaly [538957] 
Katastrální území: Úvaly u Prahy [775738] 
Číslo LV:  1726 
Výměra [m2]: 15245 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Omezení vlastnického práva: Zástavní právo smluvní 
 
Parcelní číslo: 3844/6 
Obec:  Úvaly [538957] 
Katastrální území: Úvaly u Prahy [775738] 
Číslo LV:  3570 
Výměra [m2]: 6804 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Omezení vlastnického práva: Věcné břemeno chůze a jízdy 
 
Parcelní číslo: 3844/7 
Obec:  Úvaly [538957] 
Katastrální území: Úvaly u Prahy [775738] 
Číslo LV:  1726 
Výměra [m2]: 663 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Omezení vlastnického práva: Zástavní právo smluvní 
 
Vlastníci dle listu vlastnictví: 
Vlastnické právo          Číslo LV. GADIMMO spol. s r.o., Praha - Bubeneč, Na hutích 756/12, PSČ 160 00      1726 
Hlavnička Tomáš, Ing.             3570 
  
Způsob ochrany nemovitostí: 
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 
 
Seznam BPEJ: 
Parcely nemají evidované BPEJ. 
 
Jiné zápisy: 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

n) Seznam pozemků dle katastru nemovitostí na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.   

 Stavba nezakládá žádná ochranná pásma na jiných pozemcích. 
 
 

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ.   

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby, údaje o stavu stávajících objektů. 

 Jedná se o novostavbu dvou výrobních hal (hala C, hala D) v areálu s již existujícími skladovými halami. V areálu 
se v současné době nachází haly tři, nejmenší hala (západně na pozemku) se odstraní a na místo ní se vystaví hala C. 
Ostatní objekty na pozemku jsou v dobrém stavu, jejich podoba se nemění. 

b) Účel užívání stavby 

 Záměrem je postavit dvě univerzální výrobní pronajímatelné haly. Časem by se do areálu mohla přistavět hala 
třetí (hala E). Prostory budou využívány pro nerušící výrobu všeho druhu. 



REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 7 / 16   

c) Trvalá nebo dočasná stavba  

 Jedná se o trvalé stavby.  

d) Informace o vydaných rozhodnutích a povolení výjimky z TP na stavby a TP na bezbariérové užívání 
stavby 

 O výjimky není žádáno.  

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů   

 Bude doplněno. 

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů  

 Není.  

g) Navrhované parametry stavby 

Hala C 
Zastavěná plocha ……………….………………………………………………….. 555 m2 
Obestavěný prostor………………….………………………………………….….. cca 4 510 m3 
Užitná plocha …………………………………………………………………….….. 977 m2 
 1.NP ………….…………………………………………………………………… 507 m2 
 2.NP ………………….…………………………………………………………… 470 m2 

 

Hala D 
Zastavěná plocha ……………….………………………………………………….. 555 m2 
Obestavěný prostor………………….………………………………………….….. cca 4 510 m3 
Užitná plocha …………………………………………………………………….….. 977 m2 
 1.NP ………….…………………………………………………………………… 507 m2 
 2.NP ………………….…………………………………………………………… 470 m2 
 

h) Základní bilance stavby 

 Bude doplněno. 

i) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

 Bude doplněno. 

j) Orientační náklady stavby 

 Celkové náklady na výstavbu areálu budou úřadu sděleny na jeho žádost.  
 
 

2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ  

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení  

 Areál stavebníka se nachází ve na okraji zastavěného území, na okraji obce. Urbanistické uspořádání budov 
v areálu je dáno jeho funkcí – nerušící výroba a skladování. V areálu se nachází tři haly liniově vedle sebe umístěné, 
orientované podle delšího rozměru pozemku. Nové objekty hal C a D jsou orientovány stejně jako stávající haly, oproti 
demolované hale mají však severní fasády v jedné rovině s ostatními halami. Poloha hal C a D případně haly E logicky 
vyplývá z prostorových možností pozemku a funkčností areálu o daně ploše. 
 Areál dle současné ÚPD nemá striktní prostorové regulace. Novostavby mají výšku hřebene střechy nad terénem 
8 m, ve srovnání s ostatními halami je jejich hřeben nejvyšší, nicméně oproti zástavbě rodinných domů na západě 
pozemku je areál výškově umístěn o cca 3-5 m níže než terén okolní a novostavby hal rodinné domy nepřevyšují. 

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

 Obě výrobní haly mají jednotný charakter, obdélný půdorys 13 x 43 m, sedlovou střechu a výšku hřebene 8 m nad 
terénem. Fasáda bude tvořena sendvičovými panely ve světle šedé barvě, střešní krytina bude barvy stejné. Okenní rámy 
a rámy dveří, dveře a vrata jsou navržené v jednotné barvě např. tmavě šedé. 
 

3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY  
 Bude doplněno. 

REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 8 / 16   

 

4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY  
 Bude doplněno. 

5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY  
 Stavba je navržena a bude provedena v souladu s platnou legislativou. 
 Zhotovitel stavby (stavební podnikatel) zajistí, aby v průběhu výstavby byla zajištěna bezpečnost práce při 
provádění  staveb: 
- všichni pracovníci na stavbě budou proškoleni a budou seznámeni s  předpisy bezpečnosti práce, poučeni o pohybu po 
staveništi, dopravě a manipulaci s materiálem, budou seznámeni s hygienickými a požárními předpisy. 
- budou dodržovat zákony a vyhlášky ČÚBP, zejména: 
- nařízení vlády NV 362/2005 Sb. (práce ve výškách) 
-  nařízení vlády NV 591/2006 Sb. (BOZP na staveništi). 
- zákon č. 48-82- Vyhl. ČÚBP, základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce 
- zákon č.192-90 v souladu se zákonem č.129-97 o odpadech a manipulaci se zdraví škodlivými látkami 
 Zhotovitel stavby (stavební podnikatel) zajistí staveniště v potřebném rozsahu proti vniknutí nepovolaných osob do 
prostoru staveniště. 
 Při provozu stavby budou dodržovány všechny bezpečnostní předpisy pohybu a orientace.  
 
 Výstavba bude probíhat za částečného provozu areálu. Součástí vypracovaného Plánu organizace a zásad budou 
různá dočasná a provizorní opatření zabraňující kontaktu staveniště a provozu, pohybu nežádoucích osob a šíření 
staveništního prachu a sutí.   
 
 

6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB 

6.1 Základní charakteristika novostavby výrobní haly (hala C, hala D) 

  Jedná se o novostavbu montovaných hal, dodavatel stavby bude firma LIKO-S. Sloupy budou rozmístěny v rastru 
6x6 m, plášť bude z izolačních sendvičových panelů. Prvky hal budou standardy firmy LIKO-S. 
 

a) stavební řešení 
 Bude doplněno. 

b) konstrukční a materiálové řešení 
 Bude doplněno. 

c) mechanická odolnost a stabilita 
 Bude doplněno. 
 

7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

a) Technické řešení  

 
 Nové rozvody, technická i technologická zařízení budu řešena v souladu s obecně technickými požadavky na 
výstavbu, včetně požadavků na požární zabezpečení objektu. V souvislosti s plánovanou výstavbou se jedná o 
vybudování technických zařízení budov uvedených v následujících podkapitolách.  
 Stávající přípojky areálu z ulice Jeronýmova se nemění. 

b) Výčet technických a technologických zařízení   

 Bude doplněno po zpracování profesní části PD. 
 

8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ – KONCEPCE PBŘ STUDIE 
 Jedná se o stavbu jednopodlažního objektu výrobní haly s vestavěným částečným 2.NP ve stávajícím areálu s již 
existujícími skladovými halami v obci Úvaly. Navrhovaný objekt bude mít celkovou zastavěnou plochu 555 m2. Objekt 
budou tvořit jednotlivé nájemní jednotky určené pro lehkou výrobu různého charakteru, určené k pronájmu. Celkem se 



REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 9 / 16   

uvažuje v objektu se šesti nájemními jednotkami, každá bude samostatně přístupná samostatným vstupem přímo z 
venkovního prostranství. 
 Požární bezpečnost objektu bude řešena v souladu s požadavky ČSN 73 0804 a souvisejících norem PO jako 
objekt výrobního charakteru. 
 V rámci stavby nebudou navrženy žádné prostory pro shromáždění většího počtu osob, které by naplňovaly limity 
pro shromažďovací prostory dle ČSN 73 0831 - shromažďovací prostory a tato norma nebude použita. 
 V objektu nebudou rovněž navrženy žádné prostory sloužící pro skladování, které by překračovaly limity čl. 4.1 
ČSN 73 0845 – Sklady, tj. 300 m2 ve vícepodlažním objektu – tato norma nebude použita. 
 Dle zásad požární bezpečnosti v souladu s ČSN 73 0804 se jedná o objekt se 2 užitnými nadzemními podlažími, 
požární výška h = 3,6 m – vestavěné podlaží nebude splňovat požadavky čl. 5.3.9 ČSN 73 0804, kdy se nemusí k 
vestavbě dalšího podlaží přihlížet. 
 V souladu s ČSN 73 0804 a ČSN 73 0810 se jedná o objekt s nehořlavým konstrukčním systémem. 
 
Rozdělení do požárních úseků, SPB 
 Celý objekt stavby bude rozdělen z důvodu zabránění rozšíření požáru na celý objekt do jednotlivých 
samostatných požárních úseků. Při dělení objektu do jednotlivých požárních úseků budou dodrženy základní požadavky 
dle výše uvedených norem požární bezpečnosti. 
 Dělení do požárních úseků bude provedeno tak, aby nebyly překročeny mezní velikosti požárních úseků, 
požadované normami. Samostatné požární úseky budou tvořit prostory, u kterých je to vyžadováno příslušnými normami 
– viz. čl. 5.2.3 a 5.2.4 ČSN 73 0804. 
 V souladu s čl. 5.2.3 ČSN 73 0804 mohou být součástí PÚ zahrnující převážně výrobní prostory i skladové 
prostory dle čl. 3.44 až 3.46 a dále pomocné prostory nevýrobního charakteru, pokud zaujímají nejvýše 30% půdorysné 
plochy PÚ, nejvýše však 600 m2 a slouží max. pro 50 osob (dle ČSN 73 0818).  
 Na základě výše uvedeného bude objekt stavby předběžně rozdělen do požárních úseků následovně:  
  o Každá samostatná nájemní jednotka objektu bude tvořit jeden samostatný PÚ, 
  o Uvnitř jednotlivých nájemních jednotek bude samostatný požární úsek tvořit i každá vestavba 
nevýrobního charakteru, překračující limity čl. 5.2.3 ČSN 73 0804 
  o Všechny prostory u kterých je to vyžadováno samostatnými normami PO – pokud se budou v 
objektu vyskytovat. 
 Konkrétní dělení objektu do PÚ bude upřesněno v dalším stupni PD, podle konkrétního využití jednotlivých 
prostorů.   
 
 SPB 
 U PÚ objektu (výrobního charakteru, lehké výroby) se předpokládá zařazení max. do III. SPB:  
 
 Velikosti PÚ 
 Všechny PÚ budou navrženy tak, aby jejich skutečné velikosti vyhovovaly mezní půdorysné ploše PÚ dle čl. 7.1.6, 
popř. čl. 7.1.7 ČSN 73 0804.  
 
Požární odolnost stavebních konstrukcí 
Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí dle tab. 12 ČSN 73 0802 a tab. 10 ČSN 73 0804 pro SPB: 

Konstrukce II. SPB 
NP   -- PNP 

III. SPB 
NP  -  PNP 

Požární stěny a stropy 30  -  15 45  -  30 
Požární uzávěry otvorů 15  DP3 30 DP3 – 15 

DP3 
Obvodové stěny zajišťující stabilitu objektu 30  -  15 45  -  30 

Nosné konstrukce střech 15 30 
Nosné konstrukce uvnitř PÚ 30  -  15 45  -  30 
Nosné konstrukce schodišť 15 DP3 15 DP3 

Střešní plášť - 15 
 NP … nadzemní podlaží 
 PNP … poslední nadzemní podlaží 
 
 Stavební konstrukce objektu z hlediska jejich požární odolnosti a hořlavosti budou řešeny v dalších stupních PD. 
Všechny stavební konstrukce objektu budou navrženy, popř. chráněny  tak, aby vykazovaly požadavky požární odolnosti 
pro daný SPB, do kterého budou jednotlivé požární úseky zařazeny – viz. tabulka. 
 Všechny otvory v požárně dělících konstrukcích budou uzavřeny požárními uzávěry otvorů s požadovanou 
požární odolností. 
 
Únikové cesty 
 Z jednotlivých řešených nájemních jednotek v objektu budou řešeny nechráněné únikové cesty s východy na 
volné prostranství – z každé jednotky samostatná ÚC.  

REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 10 / 16   

  Únikové cesty z navrhovaného objektu stavby budou navrženy tak, že budou splňovat požadavky požární 
bezpečnosti – délky, šířky, kapacity, doba evakuace, počet ÚC, vybavení NÚC. 
 Pokud povede z nájemní jednotky pouze jedna ÚC, musí být splněny požadavky ČSN 73 0804 pro použití jedné 
ÚC – tab. 19, čl. 10.11.2 – pokud nebudou tyto požadavky z některých jednotek splněny, musí vést z těchto jednotek dvě 
ÚC různým směrem. 
 
Odstupové vzdálenosti 
 V návaznosti na požární odolnost obvodových stěn a velikosti požárně otevřených ploch v těchto stěnách budou 
od objektu stanoveny odstupové vzdálenosti. Situování navrhovaného objektu stavby bude takové, aby požárně 
nebezpečný prostor od objektu nezasahoval do jiných objektů ani do požárně otevřených ploch jiných požárních úseků 
téhož objektu. 
 Objekt bude rovněž situován tak, aby požárně nebezpečný prostor nezasahoval mimo hranice stavebního 
pozemku investora.  
 Podrobně budou odstupové vzdálenosti vyhodnoceny v dalším stupni PD. 
 
Zařízení  pro  protipožární zásah 
 Ke objektu stavby bude zabezpečen příjezd po zpevněných přístupových komunikacích uvnitř řešeného areálu s 
napojením na stávající komunikace v areálu s využitím stávajícího vjezdu do areálu. Zpevněné přístupové komunikace 
budou mít š. min. 3,0 m. Přístupové komunikace budou provedeny tak, aby vedly do vzdálenosti max. 10 m od všech 
vstupů do objektu, kterými se předpokládá vedení požárního zásahu. Vzhledem k dispozici objektu postačuje přístupová 
komunikace podél celé podélné přední strany objektu, kde jsou řešeny vstupy do jednotlivých nájemních jednotek.   
 U přístupové komunikace jednopruhové (jeden jízdní pruh – š. 3 m) musí být projektovým řešením zajištěn zákaz 
odstavení a parkování vozidel. V místech venkovních požárních hydrantů bude tato jednopruhová komunikace rozšířena 
tak, aby umožňovala odstavení požárního vozidla. 
 Přístupové komunikace delší než 50 m musí být řešeny tak, aby byly průjezdné, popř. bylo na konci slepé ulice 
provedeno místo pro otáčení požárních vozidel. 
 Případné rozměrově omezené vjezdy a průjezdy pro příjezd požárních vozidel musí být min. 3,5 m široké a 4,1 m 
vysoké.  
 
Nástupní plochy  
 U objektů s požární výškou nižší než 12 m nemusí být nástupní plochy v souladu s ČSN 73 802 řešeny. Jedná se 
o objekt stavby.  
 
Vnitřní zásahové cesty  
 Vnitřní zásahové cesty musí být v souladu s čl. 12.4.4 řešeny ve všech objektech s požární výškou větší 22,5 m,  
u nižších objektů musí být vnitřní zásahové cesty zřízeny v případě, že nelze u objektů vést účinně protipožární zásah z 
vnější strany objektů. 
 Objekt stavby je nižší než 22,5 m a bude navržen tak, aby bylo možno na něho provést požární zásah z vnější 
strany objektu  - vnitřní zásahové cesty nebudou u objektu stavby řešeny. 
 
Vnější zásahové cesty 
 Vnější zásahové cesty zajišťují přístup na střechu objektu a budou řešeny osazením požárních žebříků, které 
budou umístěny po obvodu objektu tak, aby jejich vzájemná vzdálenost nebyla větší než 200 m. K požárnímu žebříku 
musí být zabezpečen přístup ze zpevněné přístupové komunikace – do vzdálenosti max. 10 m.  
 
Vybavení objektů požárně bezpečnostním zařízením  
Elektrická požární signalizace (EPS) 
 Vyhodnocení nutnosti instalace EPS u jednotlivých PÚ objektu bude provedeno podle požadavků čl. 4.2.2 ČSN 73 
0875. Předběžně objekt systém EPS vybaven nebude – jedná se o výrobní objekt, kde není projektován konkrétní způsob 
využití s požárními úseky s půdorysnou plochou menší 0,3Smax (30% dovolené mezní plochy PÚ stanovené dle ČSN 73 
804).   
 
Stabilní hasící zařízení (SHZ) 
V souladu s čl. 7.2.7 ČSN 73 0804 nemusí být řešený objekt vybaven SHZ. 
 
Zařízení odvodu kouře a tepla (ZOKT) 
V souladu s čl. 7.2.8ČSN 73 0804 nemusí být řešený objekt vybaven ZOKT. 
 
Technické zařízení objektu  
 Technické zařízení v objektu – vytápění, větrání, elektroinstalace – budou navržena tak, aby plně vyhovovala 
požadavkům požární bezpečnosti. 
 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Kutáč, Autorizovaný inženýr pro požární bezpečnost staveb, ČKAIT  1102293 
       TEL. : 777 346 680, e-mail : jkutac@seznam.cz 
 

9 ÚSPORY ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA  



REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 11 / 16   

 

a) kritéria tepelně technického hodnocení 

Parametry prostředí dle ČSN 73 0540. Na základě ČSN 73 0540-3 a informací objednatele budou stanoveny 
parametry prostředí, které budou použity při výpočtu. Bude doplněno po zpracování profesních částí PD. 

b) energetická náročnost stavby 
 Bude doplněno.   

c) posouzení využití alternativních zdrojů energií 

 V rámci navržených staveb nejsou navrženy žádné alternativní zdroje energie.  
 

10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, ZÁSADY ŘEŠENÍ PARAMETRŮ STAVBY (VĚTRÁNÍ, 
VYTÁPĚNÍ, OSVĚTLENÍ, ZÁSOBOVÁNÍ VODOU, ODPADŮ APOD.) A DÁLE ZÁSADY ŘEŠENÍ 
VLIVU STAVBY NA OKOLÍ (VIBRACE, HLUK, PRAŠNOST APOD.) 

Větrání 

 Veškeré prostory jsou větrány přirozeně. 

Vytápění 

 Veškeré prostory jsou vytápěny na teploty podle využití jednotlivých prostor. Podrobně řeší projekt UT (bude 
doplněno). 
 
Denní osvětlení a proslunění 
 Výrobní prostory budou osvětleny sdruženým osvětlením dle požadavků klienta a předpisů norem. 
 
Umělé osvětlení  
 V části projektu elektroinstalace - silnoproud je zpracován výpočet umělého osvětlení (bude doplněno). 
 
 V navrhovaných objektech nebude instalován žádný podstatný zdroj vibrací a hluku, který by mohl zhoršit 
současné hlukové poměry pro okolí. Stavba bude zajišťovat, aby hluk a vibrace působící na uživatele byla na úrovni, která 
neohrožuje zdraví a je vyhovující pro dané prostředí a pracoviště.  
 

11 OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
 Radonový průzkum bude proveden v další fázi projektování, bude ověřeno radonové riziko a podle závažnosti 
budou doplněna proti-radonová opatření. 

b) ochrana před bludnými proudy 

 Není řešena. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

 Není řešena. 

d) ochrana před hlukem 

 Není řešeno. 

e) protipovodňová opatření 

 Nejsou řešena. 

f) Ostatní účinky – poddolování, výskyt metanu apod..   

 Nejsou řešeny. 
 

3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 

 Bude doplněno. 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

 Bude doplněno po zpracování profesní části PD.  
 

REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 12 / 16   

4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  

a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se 
sníženou schopností pohybu nebo orientace 

 Řešené území se nachází v jižní částí obce Úvaly, na jejím okraji. Areál je přístupný po ulici Jeronýmova, která 
navazuje na obecní páteřní komunikaci Dobročovická. Přístup do areálu vede ze severovýchodní strany pozemku. 
Realizací návrhu se dopravní podmínky v území nemění. 
 
Současný počet vozidel v celém areálu v denním průměru: 

250 osobních aut 
30 dodávek 
5 kamionů 

 
Předpoklad navýšení dopravní zátěže pro halu C: 
 0, neboť objekt bude pouze nahrazen  
 
Předpoklad pro halu D: 

32 osobních aut 
4 dodávek 
0 kamionů 

 
Bude nutné zpracovat hlukovou studii. 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  

 Napojení na stávající dopravní infrastrukturu se nemění. Všechny stavební úpravy komunikací jsou navrženy v 
rámci zpevněných a nezpevněných povrchů uvnitř areálu. 

c) Doprava v klidu 

 Bude doplněno. 

d) Pěší a cyklistické stezky 

 Bude doplněno. 
 

5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) terénní úpravy 

 V rámci výstavby hal v areálu je uvažováno o mírné modelaci terénu, půjde o srovnání těsného okolí hal na jednu 
úroveň.  

b) použité vegetační prvky 

 Nové vegetační prvky budou v podobě zatravněných nezpevněných ploch. 

c) biotechnická opatření 

 Nejsou navržena. 

6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) Vliv na ŽP – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

 Bude doplněno. 

b) Vliv na přírodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

 Není. 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

 Není. 

d) Návrh zohledněných podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska  EIA 

 Jedná se o podlimitní záměr, záměr nespadá pod zjišťovací řízení. 



REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 13 / 16   

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu 
naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení 

 Nejsou. 

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, aj. 

 Nová ochranná pásma mimo řešený areál nejsou navržena. Nově budované areálové sítě mají svá běžná 
ochranná pásma. 
 
 

7. OCHRANA OBYVATELSTVA 
 Z provozu staveb nevyplývají možnosti vzniku závažné havárie. Při běžném provozu budou dodržovány 
bezpečnostní pokyny a provozní řády. Žádný objekt není určen pro ochranu obyvatelstva. Obyvatelé v případě ohrožení 
budou využívat místní systém ochrany obyvatelstva. 
 
 

8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot a jejich zajištění.  

 Zdroj vody a elektřiny pro potřeby stavby bude ze stávajícího vnitřního vodovodu a silnoproudého rozvaděče 
napojeného na areálové rozvody NN. Napojovací místa určí vlastník objektu. 
 V místě napojení staveništní přípojky bude osazen vodoměr pro měření spotřeby vody a elektroměr pro měření 
staveništní spotřeby elektrické energie. 
 Bilance médií a hmot bude doplněna po zpracování profesních částí PD. 

b) Odvodnění staveniště  

 Staveniště bude odvodňováno stejným způsobem, jako jsou dnes odvodňovány plochy areálu. 

c) Napojení staveniště na dopravní a technickou infrastrukturu 

 Příjezd a přístup na staveniště je zajištěn po stávajících veřejných komunikacích. Areál je napojen na veřejnou 
místní komunikaci (Jeronýmova ulice) o šířce 6,0 m.  
 Napojení staveniště na technickou infrastrukturu bude v rámci areálových přípojek, místa napojení určí vlastník 
objektu. 

d) Vliv provádění stavby na okolní pozemky.   

 Navrhovaná výstavba s ohledem na tradiční postupy prací při provádění stavby nebude nadměrně negativně 
ovlivňovat okolní stavby a pozemky. 
 Výstavba bude probíhat ve stávajícím areálu. Mezideponie vybouraného materiálu (zpevněné plochy, zdivo, 
omítky, beton, dlažby, apod.) se nepředpokládá, vše bude po určitých pracovních záběrech uloženo do kontejneru a ihned 
odvezeno na skládku.  

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

 Vzhledem k rozsahu stavby a umístění staveniště uvnitř areálu není předpoklad dotčení z hlediska ochrany 
veřejných zájmů mimo vlastní areál. 
 
Ochrana proti hluku a vibracím 
 Zhotovitel stavebních prací je povinen používat stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost 
nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při provozu hlučných strojů v místech, kde vzdálenost stroje od 
okolní zástavby nesnižuje hluk na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit pasivní ochranu (kryty, 
akustické zástěny apod.). Při stavební činnosti bude nutno dodržovat povolené hladiny hluku pro dané období stanovené 
v NV č. 148/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
 
Ochrana proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti 
 Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací 
zejména zeminou, betonovou směsí, sypkým vybouraným materiálem apod. Případné znečištění veřejných komunikací 
musí být pravidelně odstraňováno. Vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí hmot plachty, vybouranou 
suť je nutno v případě zvýšené prašnosti zkrápět.  
 

REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 14 / 16   

Ochrana proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny 
 Dodavatel je povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve výfukových plynech škodliviny v 
množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 
Nasazování stavebních strojů se spalovacími motory omezovat na nejmenší možnou míru, provádět pravidelně technické 
prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů. 
 
Ochrana proti znečištění podzemních a povrchových vod 
 Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu zařízení staveniště vhodným způsobem 
zabezpečit, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod. Zejména se jedná o zamezení znečištění ropnými produkty. 
 
Ochrana vzrostlé zeleně při provádění stavebních prací 
 Vzrostlá zeleň uvnitř areálu, která by mohla být stavebními pracemi ohrožena, bude ochráněna pomocí bednění. 
Vzrostlá zeleň se v bezprostřední blízkosti plánovaných staveb nenachází. 
 
Pro zařízení staveniště nejsou požadovány žádné asanace, demolice ani kácení dřevin. 

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

 Pro potřeby staveniště se bude využívat stávající areál ve vlastnictví stavebníka. Nebude nutné provádět žádné 
trvalé zábory cizích pozemků. 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

 Celá realizace se odehrává v  soukromém areálu. Nejsou plánovány obchozí trasy. 

h) Maximální produkovaná množství odpadů a emisí při výstavbě. 

  Odpadový materiál vzniklý při případných bouracích pracích a stavební činnosti bude likvidován v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších změn (dále jen zákon o 
odpadech), jeho prováděcích předpisů. Vybourané materiály a odpad budou na staveništi tříděny, budou ukládány buď 
přímo na transportní vozidla, nebo do kontejnerů umístěných uvnitř areálu stavebníka pro následný odvoz. Přednostně 
budou odpady druhotně využity (stavební recykláž, dřevní hmota, železo). Materiálové využití bude mít přednost před 
jejich uložením na skládku nebo jiným využitím odpadů.  
 Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich převzetí oprávněny. Ke 
kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich další využití na 
stavbě není možné a evidence odpadů ze stavby. 
Běžnou stavební činností se předpokládá likvidace následujících druhů odpadů: 
 Odpadový materiál ze stavební činnosti (dřevo, suť, polystyren, průmyslový odpad apod.), bude ukládán do 
kontejnerů a odvážen na vhodnou skládku. 
 Vhodné skládky pro ukládání odpadu ze stavební činnosti zajistí zhotovitel stavby v rámci dodávky stavby. 
Kategorizace odpadních materiálů 
 Železobetonové prvky jakož i kusy z rozlámané betonové plochy jsou v souladu s vyhláškou č. 381/2001 Sb. 
zařazeny ve skupině 17 – stavební odpady jako beton (katalogové č. 17 01 01). Kusy rozlámané živičné plochy jsou 
zařazeny rovněž ve skupině 17 jako asfaltové směsi neobsahující dehet (katalogové č. 17 03 02). 
 Komunální odpad jinak blíže neurčený patří v souladu s vyhláškou č. 381/2001 Sb. do skupiny 20 (katalogové č. 
20 03 99). 
Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě: 
 Předpoklad vzniku možných následujících odpadů (dle přílohy č. 1 vyhlášky MŽP 381/01 Sb.) skupina 17 – 
stavební a demoliční odpady. Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě (obecný přehled): 
 

N á z e v  o d p a d u 

Katalogové číslo 
(nový Katalog) 

Kategorie Množství odpadu 

(t) 

Způsob nakládání 
s odpadem 

STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY (VČETNĚ VYTĚŽENÉ ZEMINY 
Z KONTAMINOVANÝCH MÍST) 

17    

Beton, cihly, tašky a keramika 17 01    

Beton 17 01 01 O 9,9 skládka 

nebo recyklace 

Cihly 17 01 02 O 4,7 skládka 

nebo recyklace 

Tašky a keramické výrobky 17 01 03 O 3,75 skládka 

nebo recyklace 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků obsahující nebezpečné látky 

17 01 06 N  skládka NO 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 01 07 O  skládka 

nebo recyklace 

Dřevo, sklo a plasty 17 02    



REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 15 / 16   

Dřevo 17 02 01 O 0,2 materiálové využití, nebo 
spalovna, resp. skládka 

Sklo 17 02 02 O 0,1 recyklace 

Plasty 17 02 03 O  materiálové využití 

Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými 
látkami znečištěné 

17 02 04 N 0,2 spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 17 03    

Asfaltové směsi obsahující dehet 17 03 01 N  spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 17 03 02 O 210 skládka 

nebo recyklace 

Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N  spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kovy (včetně jejich slitin) 17 04    

Měď, bronz, mosaz 17 04 01 O  materiálové využití 

Hliník 17 04 02 O  materiálové využití 

Olovo 17 04 03 O  materiálové využití 

Zinek 17 04 04 O  materiálové využití 

Železo a ocel 17 04 05 O  materiálové využití 

Cín 17 04 06 O  materiálové využití 

Směsné kovy 17 04 07 O  materiálové využití 

Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami 17 04 09 N  spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 17 04 10 N  spalovna NO nebo 
skládka NO / materiálové 
využití 

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O  spalovna NO nebo 
skládka NO / materiálové 
využití 

Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 17 06 03 N  spalovna nebo skládka 
NO 

Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 17 06 04 O  skládka 

nebo recyklace 

Stavební materiál na bázi sádry 17 08    

Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami 17 08 01 N  skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 17 08 02 O  skládka 

nebo recyklace 

Jiné stavební a demoliční odpady 17 09    

Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 
demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 

17 09 03 N 0,2 spalovna NO nebo 
skládka NO 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 
17 09 02 a 17 09 03 

17 09 04 O  skládka 

nebo recyklace 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O 0,01 materiálové využití 

Plastové obaly 15 01 02 O  materiálové využití 

Dřevěné obaly 15 01 03 O  spalovna nebo skládka 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

15 01 10 N  spalovna NO nebo 
skládka NO 

Absorpční činidla, filtrační materiály, ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

15 02 02 N  spalovna NO nebo 
skládka NO 

KOMUNÁLNÍ ODPADY 20    

Ostatní komunální odpady 20 03    

Směsný komunální odpad 

(odpad podobný komunálnímu) 

20 03 01 O  spalovna 

nebo skládka 

Kal ze septiků a žump 20 03 04 O  Splašková kanalizace, 
čistírna odpadních vod 

 
 Směsný odpad bude roztříděn na jednotlivé složky podle katalogu odpadu. Stavitel zajistí manipulaci s tímto 
odpadem dle platných předpisů. Zhotovitel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanizmů s tím, že pokud 
dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a uložit do nepropustné nádoby 
(kontejneru). U malých nepropustných ploch muže provést dekontaminaci VAPEXEM. Při kolaudačním řízení předloží 
zhotovitel doklady o likvidaci odpadu. 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

 Bilance zemin je téměř vyrovnaná, případný přebytek bude rozprostřen na nezpevněné plochy  na pozemku.  

j) Ochrana ŽP při výstavbě.  

REVITALIZACE AREÁLU KLADENSKÁ č.p.20, VELKÉ PŘÍLEPY – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, SKLADOVACÍCH OBJEKTŮ, 
STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE A PŘÍPOJEK SÍTÍ  
 
Dokumentace pro vydání společného povolení      B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.B.D. s.r.o. 16 / 16   

 V režii zhotovitele stavby, podrobněji také v odst. e) této kapitoly. 

k) BOZP 

 V režii zhotovitele stavby. 

l) Úpravy pro bezbariérové užívaní výstavbou dotčených staveb.   

 Nejsou.  

m) DIO 

 V režii zhotovitele stavby. 

n) Stanovení spec. Podmínek pro provádění stavby. Provádění za provozu, opatření proti účinkům vnějšího 
prostředí apod..   

 Nejsou. 

o) Postup výstavby, dílčí termíny  

 V rámci přípravy dodavatele bude zpracován harmonogram. 
 
 

9.  CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ  
 
Viz. kapitola ZTI, vodovod, kanalizace, plynovod (bude doplněno). 

 
 
V Praze 04/2019  
Vypracovala a za projektový tým sestavila 
ing. arch. Vendula Kadlecová, B.B.D., s.r.o. 



1      situace mapy KN1234 1      parcelní čísla/značky kultur dle mapy5      budova
č.p. 123 5      číslo popisné5      popis objektuškola

7      plot/zeď8      vstup/vjezd               
10      zpevněné plochy/popis povrchůpopis 11      nezpevněné plochy/popis povrchů

14      hrana terénního tvaru
12      ostatní popis

15      výšková šrafa16      vrstevnice
34      mezník/dopravní značka/šachta bez rozlišení
34      sloup betonový/dřevěný

25      dešťová kanalizace stávající
22      strom listnatý/jehličnatý  POPIS
25      kanalizační šachta/uliční vpusť/odvodňovač
25      popis deš. kanalizace

26      splašková kanalizace stávajícíPOPIS 26      popis splašk. kanalizace
26      kanalizační šachta/šoupě27      vodovod27      popis vodovoduPOPIS
27      vodovodní šoupě/hydrant nadzemní/podzemní/šachta/studna
28      vedení elektr.kabelů
28      popis elektr.kabelůPOPIS
28      rozvodná skříň/veř.osvětlení
29      vedení plynovoduPOPIS 29      popis plynovodu
29      šoupě/čichačka/plyn.pilířek

12267.89
30      sdělovací vedení spojové

20      výška bodu

živice
štěrk

19      číslo bodu

0      hranice pozemku stavebníka

50     hala C, hala D - návrh

51      zpevněná komunikace - návrh

52      hala E - výhledově plánovaná

53      objekty určené k demolici

54      stávající objekty na pozemku stavebníka

55      splašková kanalizace rušená

56      splašková kanalizace nová

57      dešťová kanalizace nová547550

288 35 

4001285 92 4002290 01 

4004288 86 

1288 92 2288 79 3288 77 4287 91 5287 98 6288 02 7288 22 8288 26 9286 85 10286 92 

11286 06 12286 12 13287 03 14287 11 15286 39 16286 34 17286 25 18288 19 19288 60 20288 30 21288 33 22288 29 23289 55 24289 54 
25286 68 26286 55 27286 39 28286 25 29286 48 30286 27 31286 29 32286 08 33285 99 34286 20 35286 05 36286 03 37286 01 38286 10 39286 19 40286 42 41286 31 42286 26 43286 41 44286 35 

45285 36 46286 09 47286 12 48286 15 49285 90 50285 84 51285 82 52286 21 53286 15 54285 88 55285 87 56286 27 57286 27 58285 74 59285 66 60285 62 61285 56 62285 62 63285 73 64285 63 65285 63 66285 70 67285 66 68286 40 69285 90 70285 99 71286 80 72286 30 73285 80 

5001285 21 
74285 72 75285 81 76286 66 5002287 15 5003288 46 

77285 13 78285 06 79284 97 80285 15 81285 32 82285 44 83285 55 84285 29 85285 59 86285 68 87285 25 88286 01 
4005287 22 89286 81 

90285 41 91285 74 92286 50 93286 28 94286 74 95286 65 96286 80 97286 92 98287 07 99287 25 100287 37 101287 26 102287 44 103288 08 104288 55 105288 13 106287 29 107287 47 108287 49 109287 38 110287 54 111287 69 112287 65 113287 63 114287 53 115287 64 116287 34 117287 45 118287 44 119287 53 120287 53 121286 56 122286 37 123287 16 124285 84 125285 58 
126287 64 

127286 17 128286 50 

129288 55 
130288 12 131288 52 132287 61 133287 63 134288 66 

135288 77 136287 84 137287 98 138288 54 
139287 61 140287 76 141287 82 142288 29 143288 66 144288 65 145288 40 146288 23 147288 10 148288 14 149288 15 150288 50 

151288 56 152288 58 153288 40 154288 19 
155288 27 156288 46 157288 12 158288 16 

159288 12 

160288 00 161287 94 
162289 22 163289 28 164289 27 

165289 27 166289 27 167289 28 168289 29 
169289 28 170289 28 

171289 24 172289 25 173289 24 174289 24 

175293 78 176295 43 177293 78 178295 78 179296 18 
4006288 90 180289 53 181289 43 182289 52 183289 55 184288 60 185288 48 186287 45 187287 87 188288 85 189288 85 190288 77 191288 60 192288 30 193288 23 194288 23 195288 16 196288 06 197288 11 

198288 25 
199288 48 200288 56 201288 56 

202288 56 203288 55 204288 56 205288 56 206207208209288 57 
210288 19 211288 22 212289 82 213289 98 

214289 26 215288 19 216288 17 217288 13 218288 67 219288 33 220288 96 
221289 16 222289 11 223288 77 224288 74 225288 76 226288 75 227289 13 228289 61 229289 58 230290 47 231232289 60 233289 44 234289 60 235293 39 236295 03 237293 33 

4003291 61 

238290 11 239290 00 240290 25 241290 19 
242290 02 243290 16 

244289 76 245289 71 246290 45 247290 44 248289 41 249289 56 250289 57 251289 59 252289 58 253289 89 254289 84 255290 15 256290 11 257290 23 258290 15 259289 25 260289 06 261289 96 262289 54 263289 74 264289 79 265290 33 266291 46 267291 44 
268292 48 269292 65 

270293 50 271293 62 272291 17 273291 23 
274291 24 275290 83 276290 76 277290 62 278290 57 279290 63 280290 49 281290 28 282290 26 283290 33 284290 31 285290 31 

286290 07 287291 16 288291 31 289290 21 290290 14 
291290 31 

4007290 86 

292289 88 293289 90 294290 48 295290 47 296289 67 
297290 47 298290 49 299290 49 300290 50 301290 34 302290 54 303290 56 304291 27 305291 31 

306291 31 307291 34 308291 56 309293 89 310294 13 
311294 80 312294 64 

313295 54 314295 38 

315295 91 316295 67 

317291 41 318291 31 319291 18 320291 23 321291 12 322290 92 323290 63 
324290 96 325291 42 

326291 07 327290 90 
328290 84 

329290 17 330290 18 331290 17 332290 19 
333290 12 334290 12 335290 15 336290 16 

337290 16 338290 16 339288 38 340288 38 341288 44 342288 46 343289 60 344289 72 345289 96 346289 93 347289 93 
348289 97 349288 24 350288 22 

351288 20 352288 21 353288 17 
354288 53 

355291 24 
356291 63 

357291 97 
358291 78 359295 22 360295 26 

361295 99 362295 68 
363295 83 364296 09 

365294 74 366294 71 
367294 14 368294 13 

369293 48 370293 45 371293 28 372291 67 373291 70 374291 75 
375291 76 376291 85 

377291 72 
378291 48 

379291 32 
380290 96 

381290 83 382290 58 383290 23 
384290 22 385290 51 

386290 40 

387290 40 388290 45 
389291 44 390291 35 391290 69 

392290 43 393289 92 394288 22 

395291 45 396291 43 397291 61 398291 74 399291 76 400291 67 401291 68 402292 33 403291 60 
404291 39 405406291 60 407 408409289 61 410289 49 411289 58 

412289 77 413291 09 414290 78 415289 71 
416291 11 417291 16 418292 83 419292 93 420292 87 421292 55 422292 76 423292 74 424292 56 425292 63 426292 20 427292 17 428291 21 429291 21 430291 36 431291 21 

432291 04 433290 99 434289 68 435291 19 436291 38 437291 77 438291 73 439291 85 440291 46 441291 37 442291 22 443291 20 444291 30 445291 00 446289 68 447290 92 448290 13 449289 61 
450289 67 

451289 63 

452289 64 

453289 65 454289 64 455289 25 456289 08 457289 20 458289 22 459290 98 460290 93 461289 66 462289 62 463289 97 464290 99 

465

4008288 49 

467288 56 468288 57 469288 56 470288 56 471288 66 472288 66 473288 65 474288 66 475288 66 476288 67 477288 66 478288 66 479288 66 480288 66 481288 56 482288 55 483288 54 484288 54 485288 55 486288 56 487288 56 488288 18 489288 28 490288 69 491288 88 492288 56 493288 53 494288 55 495288 50 497298 48 498296 62 4009288 46 

499288 26 500288 22 501288 67 502288 65 503288 66 504288 67 505288 68 506288 68 507288 55 508509510288 53 511288 54 512288 53 

513288 20 514288 22 515288 27 516288 32 517289 21 
518288 77 519288 51 520288 30 521288 28 522288 38 523288 33 524288 55 525288 46 526288 46 

527289 47 528288 50 529289 40 530288 38 531288 34 532288 30 533288 40 534288 36 535288 35 536288 44 537289 22 538289 53 539289 25 540289 45 541289 23 542288 45 543288 53 544288 50 545288 63 546288 61 288 56 548549 288 52 288 50 
295 86 

288 48 
551

552288 66 553288 16 554288 28 555 556288 58 557288 48 558287 81 559287 79 
560288 57 561288 62 562288 64 563288 59 564288 42 565288 56 566289 23 567289 23 568289 22 569289 20 570288 62 571288 52 

572288 96 573289 44 574289 59 
575290 21 

576289 72 577289 28 578288 80 579288 76 580288 66 581288 78 582288 84 
583288 85 584288 94 

585289 05 586290 57 587290 65 588290 98 589290 29 590290 58 591290 73 592290 59 593289 18 594289 24 595289 28 

596289 10 597288 85 598288 81 599288 74 600289 08 601288 73 602288 67 603288 98 604288 66 605288 60 606289 21 607289 23 608289 25 609288 63 610288 65 611288 55 612289 06 613289 10 614289 10 615289 57 616289 57 617289 08 618289 18 619288 46 620288 53 621288 66 622288 69 623288 78 624288 68 
625289 60 626289 56 627289 58 

628289 61 

629289 01 

4010293 77 

630296 15 631296 16 632296 17 633296 15 634296 03 635296 11 636296 14 637296 25 
638295 72 639295 76 640295 82 641295 94 

642294 87 643294 92 644295 05 645295 17 
646294 62 

647294 12 648294 19 649294 30 650294 39 

651295 67 

652293 82 
653293 38 654293 27 655293 25 656293 20 

657292 55 658292 79 659292 65 660292 70 661292 80 
662291 46 663291 51 664291 55 665291 69 666292 05 667299 72 668295 73 

669300 90 670296 83 
671299 52 672301 86 

673303 81 674302 34 
675

676677678679

680289 70 

HUP

RIS

živice

živiceživice

živice

živice

živice

živice

živice

živice

živice

živice

živice

živice

živice

panely panely
panely

panely

panely
panely

panely

štěrk

štěrk

štěrk

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno
zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

zatravněno

TRAFO vrátnice

přístřešek

udírna

beton hala "C" hala "B" hala "A"ul. Rokycanova

přístřešek

č.p.1623

ul
. J

er
on

ým
ov

a

bývalá hala "D"

nádrž

studna
studna

garáž

beton

septik

septik

beton

ži
vi

ce

ži
vi

ce schody

vjezd

vjezdschodyrampa

rampa
rampa

schody

živiceschody

rampa
ramparampa

rampa

chodník

chodník

chodník

chodník
živice

živice

živice

žl
ab

žl
ab

žl
ab

žl
ab

žlab

žlab

žl
ab

žl
ab

žl
ab

žl
ab

hala "B" hala "A"schody
č.p.1897

č.p.2015

RD
č.p.1761

302 34 

379337943795

3841/3

3841/5

3841/8
3841/9

3842

3844/1

3844/2
3844/3 3844/4

3845/2

3844/6
3844/7 3844/8

3844/9
3844/10

3844/11

3844/12

3841/18 3841/19

3841/20
3841/213841/22

3841/23

3841/53

3796/4 3796/5 3796/63797/3

3841/125

3841/1413841/1423841/143

3841/1463841/1473841/1483841/149

3841/1523841/1533841/1543841/155
3841/156 3841/157 3841/158 3841/159

3841/1643841/1653841/1663841/167
3841/168 3841/169 3841/170 3841/171

3841/177

3841/178

3841/179

3841/182

3841/330
3841/331

3841/379 3844/43844/3

3844/1

3844/1
3844/1

3844/1

3844/6
3844/6 3844/6

3844/63844/6

3797/2
3797/53797/1

3841/331 ul. Rokycanova
budoucí stav dle KN

303 81 

301 86 299 52 
296 83 300 90 

299 72 295 73 

295 03 293 39 
295 43 293 78 

298 48 296 62 

293 78 296 18 295 78 

požární

hala Chala Dhala EA A´B B´

11,3 13,0 19,9 13,0 22,1 15,9 20,9 36,7 23,831,7 43,0 43,0 41,615,8 13,0 16,4 37,0
43,0

60,5 6,1

STUDIE _SITUACEM 1:1 000

ČÍS. PŘÍLOHY:

ING. K. TROJANAKCE:
FORMÁT:                       A3

ODP. PROJ.:PROJEKTANT:PROJEKTANT: ING. P. DVOŘÁK

MĚŘÍTKO:                  1:1 000 XDATUM:                03. 2019Jeronýmova 1 623,
250 82 Úvaly u Prahy, Praha východ ZAK. ČÍSLO:            XX/19 S

DIČ: CZ 282 08 684

T R O B I C O  s r.o. 224 937 342NA DOLINÁCH 4/150, 147 00 PRAHA 4 - PODOLÍ
IČ:    282 08 684 trojan@trobico.cz( * www.trobico.czýGSM :  603 236 918

DÍL: 01PŘÍLOHA:

STUDIE - SITUACE



290 metrů nad mořem

NOVÁ HALA D NOVÁ HALA C STÁVAJÍCÍ HALA GADIMMO STÁVAJÍCÍ HALA GADIMMOULICEROKYCANOVA
290 metrů nad mořem

ULICEROKYCANOVA NOVÁ HALA D STÁVAJÍCÍ HALA GADIMMO STÁVAJÍCÍ HALA GADIMMO

M 1:500

ČÍS. PŘÍLOHY:

ING. K. TROJANAKCE:
FORMÁT:                       A3

ODP. PROJ.:PROJEKTANT:PROJEKTANT: ING. P. DVOŘÁK

MĚŘÍTKO:                   1:500 XDATUM:                03. 2019Jeronýmova 1 623,
250 82 Úvaly u Prahy, Praha východ ZAK. ČÍSLO:            XX/19 S

DIČ: CZ 282 08 684

T R O B I C O  s r.o. 224 937 342NA DOLINÁCH 4/150, 147 00 PRAHA 4 - PODOLÍ
IČ:    282 08 684 trojan@trobico.cz( * www.trobico.czýGSM :  603 236 918

DÍL: 02PŘÍLOHA:

STUDIE - ŘEZY TERÉNEM



B1 A23 C D E F G HA
A

´WC SPRCHY
WC76.2 m2 72.2 m2 72.2 m2 72.2 m2 72.2 m2 76.2 m211.4 m213.1 m2

10.7 m2 3.8 m2 3.4 m2

5.1 m2
CHODBA12.8 m2SPRCHY4.0 m2

1.7 m2

1 2 3BA AC D E F G H

A
´

12
3

66.1 m2 65.8 m2 102.4 m2 102.4 m2 65.8 m2 66.8 m2
STUDIE _HALA D - VARIANTA 1M 1:200

ING. K. TROJANAKCE: ODP. PROJ.:PROJEKTANT:PROJEKTANT: XDATUM:                03. 2019Areál Gadimmo Úvaly

T R O B I C O  s r.o. 224 937 342 trojan@trobico.cz( * www.trobico.czýGSM :  603 236 91803STUDIE HALA D_VARIANTA 1



B1 A23 C D E F G HA
A

´WC SPRCHY
WC76.2 m2 72.2 m2 72.2 m2 72.2 m2 72.2 m2 76.2 m211.4 m213.1 m2

10.7 m2 3.8 m2 3.4 m2

5.1 m2
CHODBA12.8 m2SPRCHY4.0 m2

1.7 m2

1 2 3BA AC D E F G H

A
´

12
3

66.1 m2 65.8 m2 102.4 m2 102.4 m2 65.8 m2 66.8 m2
STUDIE _HALA D - VARIANTA 2M 1:200

ING. K. TROJANAKCE: ODP. PROJ.:PROJEKTANT:PROJEKTANT: XDATUM:                03. 2019Areál Gadimmo Úvaly

T R O B I C O  s r.o. 224 937 342 trojan@trobico.cz( * www.trobico.czýGSM :  603 236 91804STUDIE HALA D_VARIANTA 2



STUDIE _VIZUALIZACENOVOSTAVBA HALY C, HALY D, HALY E

ČÍS. PŘÍLOHY:

ING. K. TROJANAKCE:
FORMÁT:                       A3

ODP. PROJ.:PROJEKTANT:PROJEKTANT: ING. P. DVOŘÁK

MĚŘÍTKO:                   1:500 XDATUM:                03. 2019Jeronýmova 1 623,
250 82 Úvaly u Prahy, Praha východ ZAK. ČÍSLO:            XX/19 S

DIČ: CZ 282 08 684

T R O B I C O  s r.o. 224 937 342NA DOLINÁCH 4/150, 147 00 PRAHA 4 - PODOLÍ
IČ:    282 08 684 trojan@trobico.cz( * www.trobico.czýGSM :  603 236 918

DÍL: 05PŘÍLOHA:

STUDIE - ŘEZY TERÉNEM

AREÁL GADIMMO Z NADHLEDU ZE SEVEROVÝCHODU

AREÁL GADIMMO Z NADHLEDU Z JIHOVÝCHODU



STUDIE _VIZUALIZACENOVOSTAVBA HALY C, HALY D, HALY E

ČÍS. PŘÍLOHY:

ING. K. TROJANAKCE:
FORMÁT:                       A3

ODP. PROJ.:PROJEKTANT:PROJEKTANT: ING. P. DVOŘÁK

MĚŘÍTKO:                   1:500 XDATUM:                03. 2019Jeronýmova 1 623,
250 82 Úvaly u Prahy, Praha východ ZAK. ČÍSLO:            XX/19 S

DIČ: CZ 282 08 684

T R O B I C O  s r.o. 224 937 342NA DOLINÁCH 4/150, 147 00 PRAHA 4 - PODOLÍ
IČ:    282 08 684 trojan@trobico.cz( * www.trobico.czýGSM :  603 236 918

DÍL: 06PŘÍLOHA:

STUDIE - ŘEZY TERÉNEM

HALA C - POHLED ZE SEVERU
HALA D, E - POHLED Z JIHOVÝCHODU

HALA C, D a E - POHLED Z JIHOZÁPADU



AKCE

DÚRII/101 Úvaly - Říčany

Razítko:

Ověřil:

Zborovská 11

150 21 Praha 5

OBJEDNATEL PD

SEZNAM OBJEKTŮ:

LEGENDA PLOCH:

LEGENDA SÍTÍ:

č

.
1

3

7

č

.
1

3

8

č

.
1

3

9

č

.
1

4

0

č

.
1

4

2

P

R

O

T

I
H

L

U

K

O

V

Á

 
S

T

Ě

N

A

 
V

P

R

A

V

O

D

L

.
 
4

6

0

 
m

P

K

 

9

,

8

7

4

.

9

7

v

ě

t
e

v

 
D

v
ě
t
e
v
 
C

I

I

/

1

0

1

S

 

9

,

5

/

7

0

(

v

 

E

I

A

 

M

Ú

K

 

7

)

M

Ú

K

 

Š

k

v

o

r

e

c

0
,
0

0

,

1

0

,
0

0

,
1

0,2

0

,

3

0

,

4

0

,

0

0
,
1

0

,

0

0

,
1

0

,
2

P

4

/
3

0

P

5

/

3

0

1

,

8

1

,

9

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

II/101 ÚVALY - ŘÍČANY, DÚR

KOORDINAČNÍ SITUACE - 3. ČÁST

M 1:2000

< 
Ř
ÍČ
A
N
Y

Ú

V

A

L

Y

 
>

I

/

1

2

 

-

 

P

R

O

J

E

K

T

O

V

Ý

 

S

T

A

V

 

2

0

1

8

I
I
I
/
1

0

1

7

2

I
I
I
/
0

1

2

1

6

<

 
T

Ř

E

B

O

H

O

S

T

I
C

E

S

T

A

R

Á

 

I

I

/

1

0

1

<

 
Z

L

A

T

Á

Š

K

V

O

R

E

C

 

>

ŠKVOREC

<
 
D

O

B

R

O

Č

O

V

I
C

E

<

 

P

R

A

H

A

K

O

L

Í

N

 

>

H

R

A

N

I
C

E

 
N

R

B

K

 
K

-

6

6

VÝŘEZ M 1:2000



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
1/10                                                      

 

  

 

 

 

Zápis ze společného jednání Komise životního prostředí a 
odpadového hospodářství a Komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice 

Zápis č. 3/ 2019 

Termín : 26.6.2019, 17.00 hod 

Místo : Kulturní sál objektu DPS, náměstí Svobody, Úvaly 

Rozdělovník : členové komise životního prostředí, členové rady města, 

tajemník městského úřadu 

 

Přítomní členové  : Mgr. Jaromíra Borecká, Josef Polák, Miloslav Kolařík, Ing. 

Jindřiška Pilná, Oldřich Bakos, Jan Grünwald, Robin Duspara 

 

Hosté  : Petr Borecký (starosta města), Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Petr 

Nádvorník, Stanislava Kopcová, Ing. Marek Trusík, Ing. Petr 

Dvořák, Jan Maroušek, Ing. arch. Miroslav Hofman, Ing. Renata 

Stojecová   

 

Omluveni : Dr. Vítězslav Pokorný, Ph.D.  Mgr. Jan Špaček, Petr Urban, 

Zuzana Arazim Dolejší 

 

Zapisovatel : Daniela Jahnová  

 

Stav přítomných  

 

V 17.00 hod. bylo přítomno 6 členů komise životního prostředí a odpadového 

hospodářství, zasedání bylo oficiálně zahájeno. Komise je usnášeníschopná.  

 

Program jednání  

 

Ing. Martinovský zahájil jednání komisí a předal slovo starostovi města panu Mgr. 

Boreckému. V tuto chvíli bylo přítomno 6 členů komise životního prostředí a 

odpadového hospodářství a komise je usnášeníschopná. Mgr. Borecký přivítal členy 

komisí a seznámil přítomné členy s programem jednání.  

 

bod 

č. 

Předmět 

  

1. 

 

2. 

3. 

Využití prostorů – návrh kulturního zařízení v objektu BD na náměstí 

Svobody 

II/101 Úvaly – Říčany  

Dostavba areálu skladů v Radlické čtvrti  



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
2/10                                                      

 

4. 

5. 

 

Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive 

Rekonstrukce ulice 5. Května  

 

  

  

 

1) II/101 Úvaly – Říčany  

Pan Petr Borecký zahájil první bod jednání a informoval členy komise, že se jedná o 

celkovou rekonstrukci části silnice II. třídy č. 101 v průtahu městem Úvaly, za světelnou 

křižovatkou se silnicí I/12 na konec zástavby směrem na Škvorec.  

 

Pan Borecký předal slovo panu Nádvorníkovi z Krajské správy údržby silnic, který 

zastupuje investora stavby a projektantům.   
 

Silnice II/101 slouží jako vnější okruh Prahy, intenzita dopravy je značná, narůstá zatížení 

těžkou nákladní dopravou. Důvodem navržené rekonstrukce je podstatné zlepšení 

stavebně - technického stavu silnice, zlepšení bezpečnosti a přehlednosti dopravy, 

omezení negativních vlivů (vibrace, hluk) na okolní zástavbu, zlepšení letní a zimní 

údržby vozovky, odvodnění komunikace a přilehlých ploch. Cílem rekonstrukce je 

vyřešení špatného stavebně – technického stavu vozovky s důrazem na podstatné 

zlepšení bezpečnosti provozu, pohybu pěších, vytvoření zelených a odstavných ploch, 

zajištění odvodnění komunikace. 

 

Dle informace pana Nádvorníka bude celá akce realizována, až bude zpracována 

projektová dokumentace, všechna nutná povolení a bude připraveno financování. 
 

Paní Kopcová sdělila, že je aktuálně k dispozici projektová dokumentace pro územní 

řízení, nyní probíhá opakovaně správní řízení na vydání územního řízení. Řízení již 

proběhlo, ale byly připomínky a projekt se musel opravit. Bude opět požádáno o územní 

rozhodnutí. V návaznosti na územní rozhodnutí bude vydáno stavební povolení. 

Teoreticky v roce 2020 se bude projednávat stavební povolení. 

 

Diskuse: 

Mgr. Borecký: se dotazoval na problém napojení přeložky na území Říčan.  
 

Ing. Trusík: informoval členy komise, že v původním návrhu bylo napojení přeložky 

v Pacově řešeno klasickou stykovou křižovatkou. Po požadavku města Říčan v průběhu 

projednávání a z důvodu náporu dopravy v Říčanech, byla provedena změna. Byla 

zpracována studie s tím, že silnice II/101 bude pokračovat severně od Říčan na I/12. 

Silnice II/101 se také zaústí do kruhového objezdu, kde bude izolační zeleň. 
 

Dle názoru pana Boreckého by Úvaly měly požadovat o navázání na stavbu přeložky I/12 

a aby Středočeský kraj začal zpracovávat projektovou dokumentaci pro východní 

obchvat Úval, a to napojení I/12 na D11, abychom se přeložky II/101 dočkali.  

 

 

Text usnesení č. 1/2019 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí a doporučuje Radě  



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
3/10                                                      

 

města Úvaly souhlasit s návrhem přeložky II/101 tak, jak je 

navržena za následujících podmínek: 

1) časový harmonogram výstavby bude navržen tak, 

aby byl současně nebo následoval výstavbu 

přeložky silnice I/12 

2) komise doporučuje Radě města Úvaly, aby zahájila 

jednání se Středočeským krajem o zpracování 

projektové dokumentace pro přeložku silnice 

II/101 v úseku I/12 k D11 (Úvaly – Houroušánky – 

Jirny).  

Pro 6 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

2) Dostavba areálu skladů v Radlické čtvrti  

Pan Borecký zahájil druhý bod jednání a informoval členy komise ohledně dostavby 

areálu skladů, které se nacházejí na jižním okraji obce a leží na okraji zastavěného území 

ve funkční zóně nerušící výroby. Převládající charakter pozemku je rovinný, směrem k 

západu se okolní terén zvedá a oproti zástavbě rodinných domů v ulici Želivského je 

terén areálu o několik metrů níže. Z východní a jižní části sousedí pozemek s 

nezastavěnými poli, ze západní a severní strany sousedí se zástavbou rodinných domů.  

Tento návrh byl projednán s lidmi v Radlické čtvrti, v zásadě požadavky vzešly od 

bezprostředních sousedů. 

Dle informace majitele areálů se do budoucna nepočítá s logistikou, žádnou 

kamionovou dopravou. V ulice Jeronýmova dojde k významnějšímu nárůstu dopravy.  

 

Příchod v 17:50 hod. Ing. Petr Dvořák – zástupce investora.  

 

Dle sdělení projektanta pana Ing. Dvořáka je záměr investora zrekonstruovat a rozšířit 

halu C, zrealizovat halu D a v budoucnu zrealizovat halu E. Na pozemku se nachází 

skladovací areál, který nabízí možnost parkování nákladních aut. Uvnitř areálu jsou tři 

haly, dvě z nich budou zachovány. Místo třetí, nejmenší haly, se postaví hala C (naproti ní 

se postaví hala D s výškou hřebenu střech 8m nad terénem a případně časem vedle ní 

hala E). Jednotlivé haly jsou propojeny zpevněnými komunikacemi, v areálu jsou 

zpevněné plochy asfaltové nebo panelové určené pro parkování. V areálu je pár 

vzrostlých stromů, rostou zejména při okraji pozemku, zbylá část areálu je nezpevněná a 

zatravněná. Pozemek je napojený na IS i na veřejnou dopravní komunikaci. Haly budou 

sloužit pro lehký průmysl, budou to pronajímatelné výrobní prostory. 

 

Záměr stavebníka je umístění zařízení výroby a služeb podstatně neobtěžující okolí do 

současného areálu, který slouží pro skladování a parkování nákladních vozidel. Jedná se 

o výrobu všeho druhu, která nebude narušovat provoz a užívání staveb a zařízení v okolí 

a nebude zhoršovat životní prostředí ve stavbách ani v okolí jejich dosahu nad 

přípustnou míru. Záměr je v souladu s územním plánem současným i s návrhem 

územního plánu nového. 

 



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
4/10                                                      

 

Pozemek stavebníka je dopravně přístupný po městské komunikaci Jeronýmova. Do 

areálu vede jeden vjezd ze severovýchodní strany pozemku. Napojení areálu na 

veřejnou dopravní infrastrukturu zůstane stávající.  

 

18.05 dorazil p. Bakos. V tuto chvíli je přítomno 7 členů komise životního prostředí a 

odpadového hospodářství. Komise je usnášeníschopná. 

 

Pan Borecký se dotazoval, z jakého materiálu budou haly vystavěny. Dle sdělení 

projektanta se bude jednat o lehké kovové konstrukce a náklady jsou o 20 % vyšší než u 

montovaných hal.  

 

Diskuse:  

Mgr. Borecký: členové komise řeší, jaké dopady bude mít dostavba hal na lokalitu a jaká 

řešení lze realizovat, aby se minimalizoval dopad na stávající zástavbu.  

Pí. Pilná: navýšení dopravy se netýká pouze ulice Jeronýmova, ale i ulice Dobročovická. 

V současné době je to nebezpečné, když tam projíždí kamion.  

Pí. Pilná: měla by být řešena kompenzace pro celou čtvrť, ne jenom pro ulici Jeronýmova.  

Pí. Borecká: nově vzniklé haly budou výškově vyšší než stávající haly. Bylo by v hodné 

doplnit areál o izolační zeleň, z důvodu prašnosti a odhlučení areálu.  

Pí. Borecká: v současně době je ulice Jeronýmova opravdu hodně frekventovanou silnicí.  

Ing. Perglerová: pokud by nová příjezdová cesta ze silnice na Dobročovice byla jako 

veřejně prospěšná stavba, tak by s tím asi problém nebyl z hlediska bonity půdy.  

p. Bakos: informoval, že se za odvod dešťové vody do kanalizace hradí poplatek a dále 

informoval, o povinných platbách v jiných městech.   

Ing. Perglerová: navrhuje, aby zeleň v areálu byla počítána dle vodního zákona na celý 

areál. 

Mgr. Borecký: Ředitelství silnic a dálnic nedovolí zásah do přeložky I/12.  

 

18.40 odešel p. Duspara. V tuto chvíli je přítomno 6 členů komise životního prostředí a 

odpadového hospodářství. Komise je usnášeníschopná. 

 

Pan Kolařík: proběhlo jednání se zástupci zpracovatele PD na přeložku I/12. Tato cca 2 m 

obslužná komunikace je pro vodoteče, retenční nádrže apod., ne jako silnice pro auta. 

Jsou tam závory.  

Pan Borecký: jaké jsou garance, že zde nebudou jezdit velké kamiony. 

Ing. Dvořák: předpoklad je, že si to budou pronajímat menší řemeslníci. Jsou tam pouze 

vrata, kam vjede větší dodávka. Nedokážu říci, zda v současné době zde jezdí kamiony. 

Tento návrh (studie) nepočítá s kamiony. 

Pan Borecký: jak to bude s nakládáním dešťových vod? 

Ing. Dvořák: v současné době je tam požární nádrž, nebo se vybuduje vsak. 

Ing. Perglerová: jak bude řešena zeleň? 

Ing. Dvořák: malá část pozemku se zaasfaltuje, aby se výrobní jednotky daly zásobovat, 

aby areál byl průjezdný.  

Ing. Perglerová: zeleň by zde měla být dle vodního zákona. Zeleň by měla být spočítána 

na celý areál. 

Ing. Dvořák: mělo by to odpovídat.  

Pan Borecký: město bude dávat vyjádření, kde budou stanoveny podmínky včetně 

zeleně.  

Ing. Dvořák: ano, město dává podmínky.  



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
5/10                                                      

 

Ing. Jan Černý: byla zde studie pro přestavbu celého areálu? 

Pan Borecký: ano, studie byla, ale v současné době je jiný vlastník, který provozuje 

průmyslové areály.  

Pan Borecký: se dotazoval, z jakého materiálu bude hala postavena? 

Ing. Dvořák: jedná se ocelovou systémovou konstrukci – pravděpodobně společnost 

LIKOS – Haly. 

Pan Borecký: firma LIKOS – Haly dělá i zelené haly.  

Mgr. Borecká: podél ulice Rokycanova je ozelenění, ale za plotem se ještě prostor 

ozelení.  

Ing. Dvořák: toto je na dohodě s investorem. 

Ing. Ivan Černý: zeleň neizoluje hlukově.  

Ing. Dvořák: snižuje odrazivost hluku.  

Pan Borecký: podmínky výstavby: 

- výsadba stromů a keřů po obvodu areálu; 

- řešit povrch silnice v ulici Jeronýmova a dostavbu chodníku v úseku ulic Milíčova – 

Jeronýmova; 

- typ provozu, který zde budou připuštěny – v případě dalších změn, aby se město 

mohlo k tomu vyjadřovat. 

Mgr. Borecká: dle předloženého návrhu – současný stav je 250 osobních aut, 30 

dodávek, 5 kamionu. Předpoklad pro halu C je 0, jelikož se to přestavuje. Předpoklad pro 

halu D je 32 osobních aut, 4 dodávky je to poddimenzované. Při další výstavbě haly 

dodělat obslužnou komunikaci od Dobročovické – dále od zástavby.  

Ing. Saidl: dispozice haly neumožňuje zásobování kamiony – nevytočí se.  

Pan Borecký: další podmínka - při výstavbě haly E a další výstavby hal dodělat obslužnou 

komunikaci od areálu k ulici Dobročovická – dále od zástavby. Pro výstavbu hal C a D - 

řešit povrch silnice v ulici Jeronýmova včetně spodní části křižovatky a dostavbu 

chodníku v úseku ulic Milíčova – Jeronýmova. 

Mgr. Borecká: při výstavbě obslužné komunikace dodržet dostatečný odstup od zástavby 

a kolem ní vysázet izolační zeleň. 

Ing. Perglerová: poslední hala se nebude stavět asi hned. Doporučit, aby komunikace 

byla jako veřejně prospěšná stavba včetně zeleně. 

Pan Borecký: dodržet regulativa územního plánu - 50 % max. zastavitelnost pozemku, 40 

% zeleň. 

Ing. Jan Černý: zeleň – vizuálně to oddělí, ale hlukově to rodinným domům nepomůže. 

Pan Borecký: sousedi s tím nemají problém. Spíše řešit zeleň a vzhled. Druhá možnost je 

vést komunikaci přes lokalitu „v Rohožni“ - výhoda je, že se převede doprava rovnou na 

silnici I/12, ale nevýhoda je, že pouštíme výstavbu do dalšího území. 

Pan Borecký: Souhlasíme s výstavbou hal C a D za podmínek: 

1) budou dodrženy výškové parametry uvedené v projektu, veškerá retence vody 

bude na pozemku areálu  

2) po hranicích areálu bude vysázena izolační stromová a křovinatá zeleň, která 

pohledově oddělí areál od okolí 

3) nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a křižovatky Dobročovická/ 

Jeronýmova 

4) dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic Milíčova – Jeronýmova  

5) vybudovat chodník U Obory a dořešit přechod pro chodce do této lokality. 

V zatáčce nelze, prověřit možnost umístění přechodu za zahradnictvím a 

chodníku podél areálu Horka.  

 



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
6/10                                                      

 

 

 

Pan Borecký: udělat chodník podél společnosti HORKA - do podmínek. 

Pan Kolařík: areál má velkou plochu asfaltu. Dešťová kanalizace, která je vyústěna 

v místech u společnosti HORKA - zatrubnit od společnosti HORKA k Výmole. Jedná se o 

jediné odvodnění celé lokality. 

Ing. Perglerová: dát do podmínek řešit retenci vod a vsak celého areálu.  

Pan Borecký: připomínka pana Kolaříka – podnět k řešení.  

Ing. Perglerová: doporučuji, aby veškeré dešťové vody byly vsakovány na celém 

pozemku pro celý areál.  

Pan Borecký: další připomínka je, že při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat 

propojovací komunikaci od areálu k ulici Dobročovická vnější stranou od lokality 

s izolační zelení k rodinným domům. 

Pan Borecký: odbor životního prostředí zjistí, jak je to s odvodněním dešťových vod 

všech průmyslových areálu ve městě. 

 

 

Text usnesení č. 2/2019 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí a souhlasí,  

1) budou dodrženy výškové parametry uvedené 

v projektu 

2) veškeré dešťové vody budou vsakovány na celém 

pozemku pro celý areál  

3) po hranicích areálu bude vysázena izolační 

stromová a křovinatá zeleň, která pohledově oddělí 

areál od okolí 

4) nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a 

křižovatky Dobročovická/ Jeronýmova 

5) dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic 

Milíčova – Jeronýmova  

6) vybudovat chodník U Obory a vyřešit přechod pro 

chodce do této lokality  

7) při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat 

propojovací komunikaci od areálu k ulici 

Dobročovická vnější stranou od lokality s izolační 

zelení k rodinným domům  

Pro 6 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

3) Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive 

Pan Borecký zahájil třetí bod jednání a seznámil členy komise s rozšířením areálu firmy 

Tavesco Automotive s.r.o. na výrobu lisovaných výrobků a kompletování celků určených 

pro automobilový průmysl, který je umístěn v severozápadní části města Úvaly. 

 

Pan Borecký předal slovo panu Marouškovi, který zastupuje investora stavby. V 

současné době se v areálu firmy Tavesco Automotive s.r.o. vyrábí lisováním a 



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
7/10                                                      

 

svařováním výrobky pro automobilový průmysl na automatické lince šesti lisů, na šesti 

lisech s ruční obsluhou, na dvou postupových lisech, na osmi bodových svářečkách, 

deseti robotizovaných svářecích pracovištích, dvou ručních svařovacích pracovišť CO2 a 

třech ručních reworkovacích pracovištích ve stávajícím objektu lisovny a svařovny SO 01 

Výrobní hala.  

 

Podle záměru investora bude v rámci akce „Dostavba haly svařovny Tawesco 

Automotive s.r.o., Úvaly“ provedena úprava areálu závodu tak, aby dokončovací operace 

(svařování, montáž, kontrola včetně logistiky) byly umístěny v nově vybudované hale SO 

21 Dostavba haly svařovny (S). Operace vykládání vstupního materiálu bude prováděna 

v novém objektu SO 23. 

Využití příjezdové komunikace, stávající vrátnice, většiny komunikace a parkovacích 

ploch v areálu bude zachováno. Průjezd kamionů bude jednosměrný s vjezdem u 

stávající vrátnice. Vykládka a nakládka veškerého materiálu, výrobků i šrotu bude 

prováděna v uzavřeném prostoru hal v SO 23. Výjezd kamionů bude stejný jako vjezd, 

tzn, stávající vrátnicí. Pro zajištění výroby bude nutno dopravit do závodu vstupní 

materiál a ze závodu odvézt výrobky a šrot nákladními auty. 

Předpokládá se omezení nákladní dopravy na ranní a odpolední směnu, vykládka/ 

nakládka bude probíhat v pracovní dny v době od 7:00 do 18:00, v sobotu bude omezení 

na 1 nákladní automobil v poledne. 

Vstupní materiál bude z nákladních automobilů složen na paletách a ve svitcích do 

skladu surovin v západní části SO 21 Dostavba haly svařovny. Podle potřeby bude vydán 

do stávající lisovny či do nové svařovny. Rozpracovaná výroba bude ukládána na 

vymezených místech u svářecích pracovišť. 

Hotová výroba bude skladována na určeném místě ve stávající lisovně pro expedici 

nákladními automobily. Manipulace s materiálem a výrobky se bude provádět pomocí 

vysokozdvižných vozíků (10ks), ve stávající lisovně částečně pomocí jeřábů, které jsou 

prioritně určeny pro výměnu nástrojů. 

V areálu závodu bude umožněno odstavení 5 nákladních automobilů čekajících na 

odbavení na komunikacích u severní stěny a východní stěny stávající lisovny a 5 

nákladních automobilů ve vnitřních prostorách k vykládce či nakládce v SO 23 Příjmový 

terminál(S), v SO 24 Výdejový terminál(S). Na odstavení šrotové soupravy bude určeno  

1 stání u přemístěného SO 20 Oblouková hala.  

 

Ke stávajícímu parkovišti osobních automobilů zaměstnanců firmy budou vybudována 

další parkoviště pro osobní automobily, celkem bude k dispozici 120 stání. Bude mírný 

nárůst dopravy z 15 aut denně na 25 aut denně. Bude proveden průzkum, kolik aut 

projede po silnici II/101. Lisovací halu bude odhlučněna svařovací halou. Nový vzhled 

budovy bude vypadat jako nové svařovny ve Slavkově u Brna. Pokud bude pozitivní 

stanovisko města, počítáme s kompenzacemi.   

 

Diskuse 

Pan Borecký: se dotazoval, jak bude hala vypadat? 

Pan Maroušek: v současné době je projekt ve fázi studie, nemáme vizualizaci. V tuto 

chvíli jsme požádali o souhlas Brandýs nad Labem a Radu města Úvaly.  

Pan Borecký: může hala vypadat jako hala ze Slavkova u Brna. 

Pan Maroušek: budeme se snažit, ale musí se spočítat cena, zatím nemůžu potvrdit.  

Pan Borecký: celkem tedy 25 kamionu denně, 250 pracovních dnů, tj. 6.250 kamionu 

ročně.  



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
8/10                                                      

 

Pan Maroušek: navíc 87 zaměstnanců, tj. 267 zaměstnanců celkem.  

Pan Borecký: kde budou parkovat zaměstnanci? Celkem dle studie je počet parkovacích 

míst 120. Bude klimatizace? 

Pan Maroušek: klimatizace nebude. Svařovna bude na vysoké napětí a to neovlivní 

spotřebu nízkého napětí. Přípojka je dostačující. 

Pan Maroušek: v tuto chvíli je plán, že se budou postupně lisy vyměňovat. Lisovna 

zůstane ve stávajícím rozsahu. Dále proběhne anketa se sousedy naší provozovny. Náš 

návrh je, že se udělá komise, která bude ve složení - tři členové za investora, tři členové 

za město Úvaly a tři členové za občany.  

Pan Polák: jednání s investory o kompenzacích pro město Úvaly.   

Pan Borecký: město by mohlo získat roční příspěvky na sport a jiné aktivity.  

Mgr. Borecká: dle mého názoru výhody spočívají: odhlučnění lisovny, val, kompenzace. 

Nevýhody spočívají: vzroste doprava, agenturní zaměstnanci (bude nutné je někde 

v Úvalech ubytovat). 

Pan Bakos: uvést do podmínek, že hlukové zkoušky musí být závazně o 30 % nižší.  

Pan Borecký: občané jsou proti jednání s firmou. Město bude jednat o kompenzacích a 

budoucímu designu haly. Z toho vzejde závěr. Pak dále do komisí, dále projednání 

s občany.  

Kompenzace: 

- Provést val tak, aby byl funkční a oddělil pohledově okolí od provozu, 

- v místě okolí opravit/vybudovat chodníky, ulice – veřejná infrastruktura, 

- stavební úpravy na komunikace a v křižovatce u této haly, 

- pravidelné příspěvky na sportovní a kulturní život. 

 

 

Text usnesení č. 3/2019 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

doporučuje Radě města jednat s investory ve věci akce 

„Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive“ o 

podmínkách a kompenzacích pro město Úvaly.  

Pro 5 

Usnesení nebylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 1 

 

 

4) Využití prostorů – návrh kulturního zařízení v objektu BD na náměstí 

Svobody 

 

Pan Borecký zahájil čtvrtý bod jednání a předal slovo Ing. Novákovi. 

 

Pan Petr Novák představil členům komise návrh nového kulturního zařízení v objektu BD 

na náměstí Svobody, jak by bylo vhodné vyřešit plochy vyčleněné pro město co 

nejúčelněji, zda tato plocha při trochu jiném uspořádání umožní i vznik kulturního 

zařízení s patřičným zázemím pro diváky a účinkující. Minulý návrh od investorů není 

vhodný pro potřeby města. Město musí dát požadavek investorům na kulturní zařízení.  

Ing. Novák předložil pro představu návrh dispozice prostoru. Pan Borecký informoval, že 

se jedná o variantu, která počítá se společenským sálem. Musíme si říct, jaké máme 



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
9/10                                                      

 

požadavky. Ve městě chybí kino, divadlo a taneční sál. Otázka je, zda je potřeba tak velké 

foyer. Město potřebuje sál, kde se budou pořádat kulturní akce. V současné době je 

město závislé na sokolovně. Objekt čp. 65 by byl využíván pro MDDM.  

 

Diskuse: 

Ing. Ivan Černý: hlediště má 138,2 m2, sál má 105 m2, také záleží na výšce sálu.  

Pan Borecký: výška sálu min. 4,5 m výška. 

Ing. Ivan Černý: město potřebuje jeden velký společenský prostor  

Pan Borecký: v budoucí knihovně čp. 18 bude velký sál a svazková škola bude mít novou 

sportovní halu.  

Ing. Jan Černý: nevhodná dispozice sálu ve tvaru L a dále se budou řešit problémy 

s majiteli bytů nad sálem – bude zde hluk. 

Bc Kouklová: navrhuji, zde udělat knihovnu. U sálu bude potřeba udělat parkovací místa. 

Ing. Ivan Černý: toto je lepší varianta než předchozí verze, dá se snadněji přestavět na 

městskou knihovnu.   

Pan Borecký: můžeme, zde umístit knihovnu a vzadu sál, který se bude dát použít na 

promítání. Půdorys budovy nelze měnit. Investor tento návrh viděl, je na nás, jak chceme 

dispozici rozvrhnout.  

 

 

Text usnesení č. 4/2019 
Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 6 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

5) Rekonstrukce ulice 5.května  

 

Pan Borecký zahájil pátý bod jednání. Tento bod jednání byl do komise zařazen na 

žádost pana Ing. Jana Černého, který by rád projednal finální podobu ulice 5. Května 

včetně zeleně. Pan Ing. Černý se dotazoval na umístění stromů do ulice 5. Května.  

 

Pan Borecký informoval členy komise, že chodníky v ulici 5. Května jsou ve vlastnictví 

města Úvaly, silnice financuje Krajská správa a údržba silnic. 

 

Diskuse: 

Pan Jan Černý: dotazoval se, zda jsou parkovací místa ve vlastnictví města? 

Pan Borecký: ano. Chodník po levé straně směrem ke hřbitovu – obdobně jako v ulici 

Riegerova, na druhé straně silnice parkovací místa. V horní části komunikace se zeleň 

nevejde z důvodu inženýrských sítí. 

Ing. Jan Černý: občané o této verzi vědí? 

Pan Borecký: ano. 

Ing. Jan Černý: občanům stromy nevadí, ale pouze zelený pás. 

Pan Borecký: nelze všem vyhovět. Jedná se o finální verzi. Více zeleně zde být nemůže. 

Projekt se začal zpracovávat před 8 – 9 lety, kde nebyla zeleň řešena 

Ing. Jan Černý: někde záhony jsou na úkor parkování.  



Zápis č. 3/2019 – 26.6.2019 

 
10/10                                                      

 

Pan Borecký: na základě připomínek občanů byly dodělány parkovací místa v dolní části 

ulice po pravé straně směrem ke hřbitovu na úkor zeleně.   

Ing. Jan Černý: bylo by možné šikmé parkovací místa nebo parkování pro vozíčkáře 

umístit někam jinam.  

Pan Borecký: dle norem musí být parkování pro invalidy. 

Ing. Ivan Černý: provozovny nemají parkování pro zákazníky u průmyslové zóny – 

chodník je zde zbytečný, používá se chodník na druhé straně.  

Pan Borecký: podnikatelé mají velké pozemky. Do budoucna postupně omezit parkování 

pro soukromá auta na veřejných prostorech.  

Pan Borecký: pokud budou podélně parkovací místa, tak se tam parkovací místa 

nevejdou.   

 

 

Text usnesení č. 5/2019 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 6 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

6) Různé 

 

A. Bc. Kouklová:  se dotazovala na WC pro veřejnost na náměstí?  

Pan Borecký: do budoucna bude řešeno. 

 

B. Pan Havel: se dotazoval na výjezd z areálu MěÚ Úvaly do ulice Riegerova. Bylo by 

dobré zdemolovat vrátnici nebo zeď kvůli výhledu.  

Pan Borecký: vysoké náklady, prověříme z důvodu rozvaděče.   

  

C. Ing. Jan Černý:  se dotazoval, zda je márnice ve vlastnictví města Úvaly? 

Mgr. Matura: není ve vlastnictví města Úvaly.  

 

 

 

 
Jednání bylo ukončeno v 20:45 hod. 
  
Zapsala: Daniela Jahnová 
 
Ověřila:  Mgr. Jaromíra Borecká  

 



Kupní smlouva k věci nemovité  
uzavřená podle § 2079 a.n. občanského zákoníku 

  
 
Smluvní strany  
 
Rengato s.r.o. 
IČO: 24807231 
Se sídlem: Heydukova 896/11, 18000 Praha - Libeň 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
bankovní účet č.: 9005-1524201/0100 
zastoupené starostou města Petrem Boreckým 
(dále jen „kupující“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu: 

  

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to pozemku 
parc.č 3270/2 o výměře 557m², druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace zapsaného 
na LV č. 3638 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze 
(dále jen „pozemek“). 

2. Kupující kupuje pozemek specifikovaný v předchozím odstavci za kupní cenu uvedenou 
v čl. II. této smlouvy.  

3. Pozemek je zatížen věcným břemenem, a to uložení a provozování splaškové kanalizace 
včetně jejího příslušenství pro Město Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 25082 Úvaly 

4. Pozemek není zatížen nájemní smlouvou  

 
II. KUPNÍ CENA 

 
1. Kupní cena převáděné nemovitosti, tak jak je vymezená v čl. 1 této smlouvy, byla stanovena 

v celkové výši 90 000,- Kč (slovy: devadesáttisíc korun českých).  
2. Kupující  se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši sjednané v předchozím 

odstavci nejpozději 30 dnů od doručení oznámení o zápisu do katastru nemovitostí od 
Katastrálního úřadu na bankovní účet prodávajícího …………………………………... 
pod stanoveným variabilním symbolem IČO kupujícího. 

 



 III. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 
1. Vlastnické právo k pozemku přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva v jeho 

prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání 
návrhu na povolení vkladu vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na nemovitosti (pozemku). 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a zavazují 
se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě doplnit či 
změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit vytýkané 
vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

4. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným 
katastrálním úřadem, se tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého 
rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny do 30 dnů od doručení 
zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na základě této smlouvy nabyly. 
 

IV. PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O NÁVRHU NA VKLAD 
1. Prodávající tímto současně uděluje v souladu s ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších, předpisů, plnou moc právnické osobě městu Úvaly, 
IČO 00240931 pro celé řízení, zejména k podání Návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí vztahujícího se k předmětu této kupní smlouvy a současně, 
aby jej zastupoval v celém tomto řízení o před Katastrálním úřadem pro Prahu-východ. 
Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala. 

2. Veškeré náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku k pozemku a správních a 
poplatků spojených s převodem pozemku na katastru nemovitostí na kupujícího hradí 
kupující. 

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
1. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem nemovitosti (pozemku), s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem 
k němu a v tomto stavu nemovitosti (pozemek) přebírá do svého vlastnictví. Kupující 
prohlašuje, že touto smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka 
nemovitosti (pozemku) vyplývající ze zákona. 

2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem nemovitosti (pozemku) a s převodem vlastnického 
práva k němu.  

3. Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy není 
vlastnický podíl zatížen jiným právem, než výslovně uvedeným v této smlouvě, tedy, že 
neexistují žádné jiné právní závazky, zejména věřitele, sjednané nebo zákonem stanovené 
předkupní právo a smlouvy či dohody, které by ohledně předmětu převodu dle této smlouvy 
zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, pokud se 
tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu ohledně předmětu převodu podle 
této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo pravomocně rozhodnuto. 
Prodávající výslovně prohlašuje, že pozemek je prost jakékoliv ekologické zátěže, vyjma 
uvedené v této smlouvě. Převod pozemku není omezena ve smyslu ust. § 747 občanského 
zákoníku (existence rodinné domácnosti manželů), neboť v předmětu převodu se nenachází 



rodinná domácnost manželů. 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že jiné právní vady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném 

seznamu (katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li 
a mohl-li je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž 
prodávající podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné 
závady, které nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným 
věcným právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle 
této smlouvy nezatíží. 

6. V případě, že se tvrzení prodávající uvedená v čl. V. odst. 3 až 5 této smlouvy projeví jako 
nepravdivá, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě, že kupující od této 
smlouvy odstoupí dle předchozí věty, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 20% z kupní ceny (čl. II odst. 1). Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo kupujícího na náhradu škody v plné výši. Odstoupením se tato smlouva od počátku 
ruší. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše uvedených 
ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost 
ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy 
a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v 
rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a 
to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

3. Kupní smlouvu na převod nemovitosti (pozemku), a tedy i jakékoli dodatky této smlouvy 
lze sjednat výhradně písemně (§ 2128 a § 560 občanského zákoníku). 

4. Prodávající dále prohlašuje, že prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují 
osobní údaje druhé smluvní strany v rozsahu uvedeném touto smlouvou, včetně všech 
případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za 
smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných 
poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za 
účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou 
nebudou jiným způsobem využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů 
platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto 
smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

6. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  



7. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s odesláním finančních transakcí vyplývajících z této 
smlouvy z transparentního účtu města a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém 
účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 
na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

8. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly č. R- [doplní město Úvaly 
při podpisu] dne [doplní město Úvaly při podpisu] a pověřilo starostu města k jejímu 
podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou 
za schválení zastupitelstva města Úvaly. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží kupující, jedno vyhotovení obdrží prodávající po podpisu této smlouvy, a jedno 
vyhotovení bude užito pro řízení na katastru nemovitostí. 

10. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se 
zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve 
lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

11. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne ……………… 
   
   
Za kupujícího 
 

 Za prodávajícího 

 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Daniel Urban 
(jednatel) 

 
 
 
 
 
 

 

 



Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
 

 

 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                                    Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                        St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00                  E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

  

Záměr města 
 

Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru pronájmu nebytového sklepního prostoru v části objektu čp.181, 

Škvorecká ulice, Úvaly o celkové výměře 20 m² pro paní Evu Baginovu 

 

   Tento záměr byl schválen usnesením rady města Úvaly č. R – 300/2019 dne 23.7.2019 

 

Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru pronájmu na adresu: MěÚ Úvaly, 

Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 250 82  v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT“ a heslem  

„ pronájem nebytového sklepního prostoru v čp.181, Škvorecká ul.“ nejpozději do 13.8.2019 

 

Podmínky pronájmu: 

 • veškeré úpravy předmětu pronájmu bude nájemce provádět na základě písemného souhlasu  

pronajímatele 

• veškeré stavební a jiné úpravy bude realizovat nájemce na své náklady a nebude je požadovat 

zpět ani při skončení nájmu 

• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to do 5.9.2020 

Žádost musí obsahovat: 

-  nabídku výše nájemného (Kč/m2/rok) 

-  adresu žadatele, telefon, fax, e-mail 

-  u fyzických osob - originál výpisu z živnostenského rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

-  u právnických osob - originál výpisu z obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

-  u fyzických osob vyplněný formulář „Informace, poučení a souhlas subjektu s poskytováním 

osobních údajů“ 

-  návrh smlouvy  

Kritéria pro výběr zájemců o pronájem předmětných nebytových prostor: 

- výše nájemného (Kč/m2/rok) 

O výsledku výběrového řízení se můžete informovat na MěÚ Úvaly odbor investic a 

dopravy tel. 281091557, vyrozuměn bude pouze vybraný zájemce.  

Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. Pronajímatel si vyhrazuje právo nevybrat z 

předložených nabídek. 

V případě, že nebude podána žádná žádost o pronájem předmětného nebytového prostoru, 

prodlužuje se doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 
 

starosta města  

Petr Borecký 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


 

 

Smlouva o nájmu bytu 
podle ust. § 2201 a násl. a § 2235 a násl. občanského zákoníku 

 

pan T.R. 

bytem       

(dále také „nájemce“) 

a 

Město Úvaly      

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

IČO: 002 40 931  

bankovní účet: 19-1524201 / 0100   

zastoupená Mgr. Petrem Maturou, vedoucím odboru investic a dopravy, oprávněným 

k podpisu této smlouvy 

(dále také jen „pronajímatel“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

podle ust. § 2201 a násl. a § 2235 a násl. Zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “občanský zákoník”), uzavírají tuto smlouvu o nájmu bytu: 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem domu na adrese Arnošta z Pardubic 7, ve 

kterém se nachází bytová jednotka č. 2, která se nachází v 2. nadzemním podlaží (dále 

jen „byt“). Celková výměra podlahové plochy bytu je 46,55m². 

2. Nemovitost pronajímatele ve které se nachází bytová jednotka je uvedena na LV číslo 

10001 v k.ú. Úvaly u Prahy. 

3. Byt uvedený v předchozím odstavci je vybaven kuchyňskou linkou, plynovým sporákem 

s troubou, sprch. koutem, WC (dále jen „příslušenství“).  

 

 

II. Předmět nájmu 

1. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání byt včetně jeho součástí a příslušenství (dále 

také jen „předmět nájmu“).  

2. Nájemce předmět nájmu do užívání přijímá a zavazuje se platit sjednané nájemné a 

úhradu za plnění poskytovaná s užíváním předmětu nájmu. 

 

 

 

III. Účel užívání 

1. Nájemce bude byt, jakož i jeho součásti a příslušenství užívat za účelem bydlení. Nájemce 

bere na vědomí, že se jedná ve smyslu ust. §2297-99 občanského zákoníku o byt služební, 

určený k ubytování zaměstnanců Základní školy v Úvalech,p.o. po dobu trvání 

pracovního poměru v této škole. 



 

 

2. Nájemce bude byt, jakož i jeho součásti a příslušenství užívat za účelem bydlení. Nájemce 

a osoby, které s ním žijí ve společné domácnosti, mají vedle práva užívat předmět nájmu 

i právo užívat společné prostory a zařízení domu, jakož i požívat plnění, jejichž 

poskytování je s užíváním předmětu nájmu spojeno. 

3. Změnit dohodnutý účel užívání může nájemce jen s předchozím písemným souhlasem 

pronajímatele. 

4. Nájemce je oprávněn dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu pouze s předchozím 

písemným souhlasem pronajímatele. 

 

 

IV. Výše nájemného, záloh na služby, jejich splatnost, způsob placení, vyúčtování záloh 

na služby a režim nakládání s osobními údaji 

 

1. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné, jehož výše činí 4.190,- Kč (slovy: čtyři 

tisíce jedno sto devadesát Korun českých) za kalendářní měsíc a zálohy na služby na 

základě evidenčního listu (popřípadě dle zvýšení nebo snížení záloh na služby dle 

vyúčtování). Částka záloh na služby 810,- Kč (slovy: osm set deset Korun českých). Není 

přípustné platit vyšší nebo nižší zálohy na služby než je určená částka v předpisu záloh 

uvedeném na posledním doručeném evidenčním listu nebo vyúčtování záloh. Přeplatek 

na zálohách je oprávněn pronajímatel kdykoli vrátit na účet, ze kterého byl přeplatek 

zaslán anebo na adresu nájemce v případě platby v hotovosti. 

2. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci a osobám žijícím s ním ve společné 

domácnosti požívat tato plnění: 

a) dodávky elektrické energie, 

b) dodávky tepla a teplé vody, 

c) dodávky plynu, 

d) dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod, 

e) osvětlení společných prostor, 

f) další služby podle konkrétního nájmu specifikované v předpisu záloh za služby. 

jako plnění poskytovaná s užíváním předmětu nájmu (dále jen “služby”); pronajímatel 

stanoví nájemci předpis záloh za služby. 

3. Nájemné a zálohy za služby je nájemce povinen uhradit podle této smlouvy nejpozději 

25. dne kalendářního měsíce, za který je nájemné a zálohy placeno (dále jen “platba”).  

4. Nájemce platbu uhradí bezhotovostně na bankovní účet pronajímatele u Komerční banky 

č.ú. 19-1524201/0100, přičemž při každé platbě je povinen uvádět stanovený variabilní 

symbol (VS) 2033; tento účet je transparentním účtem města. 

5. Odesláním platby na tento účet nájemce je seznámen se skutečností, že na tento 

transparentní účet má právo nahlížet kdokoli i prostřednictvím dálkového přístupu (web 

banky) a může se seznámit s údaji nájemcem sdělenými a u tohoto účtu bankou 

poskytovanými. Na transparentních účtech jsou zveřejněny tyto informace plateb: - 

zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo 

účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 

text byl-li osobou provádějící platbu na takový účet města uveden, k identifikaci platby a 

nájemce směrem k veřejnosti. 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů (GDPR), jakož I právními předpisy České republiky, má nájemce 



 

 

rovněž právo na ochranu práv jako subjekt údajů. V případě, že nájemce nesouhlasí s 

provedením platby na transparentní účet pronajímatele (města Úvaly), má možnost platbu 

uskutečnit v pokladně Městského úřadu Úvaly nebo na běžný účet 5000128584/0600.  

6. Nezaplatí-li nájemce platbu do 25. dne kalendářního měsíce od jeho splatnosti, je povinen 

zaplatit pronajímateli poplatek z prodlení ve výši určené dle platných právních předpisů 

(§ 1970 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 

vlády 351/2013 Sb.). 

7. Pronajímatel je povinen, a to nejpozději do 31. srpna následujícího kalendářního roku, 

vyúčtovat nájemci jím poskytnuté zálohy, a to u plnění, u nichž je to možné, dle skutečné 

spotřeby, jinak v takové výši, v níž je pronajímatel jakožto vlastník předmětu nájmu 

povinen za příslušná plnění platit jejich poskytovateli (dodavateli) na základě s ním 

uzavřených smluv. V případě, že nájemci vznikne na jím poskytnutých zálohách 

přeplatek, je pronajímatel povinen tento přeplatek nájemci uhradit. V případě, že nájemci 

vznikne na jím poskytnutých zálohách nedoplatek, je nájemce povinen tento nedoplatek 

pronajímateli hradit, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních 

dnů poté, co k tomu bude pronajímateli vyzván. 

8. Pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýšit výši měsíčních záloh v případě, že některý 

z poskytovatelů (dodavatelů) plnění uvedených v odstavci 1 zvýší výši záloh, které jsou 

tomuto poskytovateli na základě s ním uzavřených smluv povinen platit pronajímatel 

jakožto vlastník předmětu nájmu. 

9. Při rekonstrukci objektu nebo bytové jednotky ze strany pronajímatele, může 

pronajímatel zvýšit nájemné. Zvýšení nájemného může být provedeno až po ukončení 

rekonstrukce objektu nebo bytové jednotky na základě písemného sdělení pronajímatele. 

 

V. Doba nájmu 

 

1. Nájem se sjednává na dobu určitou a to od 29.7.2019 do 30.4.2020. 

2. Po ukončení dohodnuté doby nájmu nezakládá tato smlouva nárok na přidělení 

náhradního bytu ani na další prodloužení nájemní smlouvy. Nájem lze prodloužit na 

základě žádosti nájemce za splnění podmínek stanovených pronajímatelem, zejména 

řádné plnění povinností nájemce podle této smlouvy, domovního řádu, jakož i právních 

předpisů; rada města Úvaly může stanovit další podmínky k prodloužení nájmu. Na 

prodloužení nájmu, není ani při splnění podmínek právní nárok. 

3. Nájem končí zejména uplynutím sjednané doby anebo ještě předtím 

a)   ukončením pracovního poměru v Základní škole Úvaly,p.o. 

b)   odstoupením od smlouvy 

c) písemnou výpovědí pronajímatele 

d) poruší-li nájemce svou povinnost zvlášť závažným způsobem, má pronajímatel 

právo vypovědět nájem bez výpovědní doby a požadovat, aby mu nájemce bez 

zbytečného odkladu byt odevzdal, nejpozději však do jednoho měsíce od skončení 

nájmu, 

e) výpovědí pronajímatele nájemci s tříměsíční výpovědní dobou ze stanovených 

důvodů (§ 2288 odst. 1 občanského zákoníku): 

 poruší-li nájemce hrubě svou povinnost vyplývající z nájmu, 



 

 

 je-li nájemce odsouzen za úmyslný trestný čin spáchaný na pronajímateli nebo 

členu jeho domácnosti nebo na osobě, která bydlí v domě, kde je nájemcův 

byt, nebo proti cizímu majetku, který se v tomto domě nachází, 

 má-li být byt vyklizen, protože je z důvodu veřejného zájmu potřebné s bytem 

nebo domem, ve kterém se byt nachází, naložit tak, že byt nebude možné 

vůbec užívat, nebo 

 je-li tu jiný obdobně závažný důvod pro vypovězení nájmu. 

f) písemnou výpovědí nájemce - nájemce může vypovědět nájem na dobu určitou, 

změní-li se okolnosti, z nichž strany při vzniku závazku ze smlouvy o nájmu zřejmě 

vycházely, do té míry, že po nájemci nelze rozumně požadovat, aby v nájmu 

pokračoval.  

4.  Za hrubé porušení nájemcových povinností se považuje zejména 

- nezaplacení nájemného a/nebo zálohy na služby za dobu dvou měsíců v termínu 

splatnosti, 

- nezaplacení nájemného a/nebo zálohy na služby za dobu jednoho měsíce v 

případě, že toto nájemné nezaplatí ani do splatnosti dalšího nájemného (tzn., bude 

v prodlení déle než jeden měsíc) 

- dání bytu nebo jeho části do podnájmu bez souhlasu pronajímatele (§ 2276 

občanského zákoníku), 

- opakované odmítnutí umožnit pronajímateli prohlídku bytu (zejména za účelem 

kontroly způsobu jeho užívání), popř. přístup k němu za účelem potřebné opravy, a 

to bez vážného důvodu (§ 2219 občanského zákoníku), 

- opakované nedodržení pravidel obvyklých pro chování v domě nebo rozumných 

pokynů pronajímatele (§ 2256 občanského zákoníku); nedodržení pravidel 

obvyklých pro chování v domě spočívá zejm. v obtěžování ostatních nájemců nad 

míru přiměřenou poměrům různými imisemi (např. nadměrným hlukem, pachem, 

hmyzem, nečistotami, neadekvátním chovem zvířat), v slovních či dokonce 

fyzických útocích vůči ostatním nájemcům nebo vůči pronajímateli, 

- provádění stavebních úprav nebo jiných podstatných změn v bytě bez souhlasu 

pronajímatele (§ 2263 občanského zákoníku), 

- neoznámení nájemcovy nepřítomnosti v bytě delší než dva měsíce pronajímateli 

(§ 2269 odst. 2 občanského zákoníku) anebo vznikne-li z tohoto důvodu nájemci 

vážná újma, 

- neoznámení zvýšení počtu členů domácnosti ani do dvou měsíců poté, co změna 

nastala (§ 2272 odst. 2 občanského zákoníku), 

- porušení smluvní výhrady souhlasu pronajímatele s přijetím nového člena 

domácnosti (§ 2272 odst. 2 občanského zákoníku), 

- podnikání nebo práce v bytě, pokud tato činnost ztrpčuje nebo podstatně 

zhoršuje bydlení ostatním obyvatelům domu (§ 2255 občanského zákoníku), 

- nájemce v bytě chová zvíře, které podstatně ztrpčuje nebo zhoršuje bydlení 

ostatním obyvatelům domu, nebo ohrozí ostatní obyvatele domu na životě či zdraví 

(§ 2258 občanského zákoníku), 

- opakovaně přes upozornění pronajímatele porušuje podmínky nájmu stanovené 

touto smlouvou.  

5. Za porušení povinnosti nájemce zvlášť závažným způsobem se považuje zejména hrubé 

porušení nájemcových povinností opakovaně nebo dlouhodobě, tj. po dobu delší, než 

čtyři měsíce. 

 



 

 

VI. Předání a převzetí předmětu nájmu 

1. Pronajímatel je povinen předat a nájemce převzít předmět nájmu, a to ke dni započetí 

nájmu dle této smlouvy (článek V. odst. 1 smlouvy). 

2. O předání a převzetí předmětu nájmu pronajímatel a nájemce sepíší předávací protokol, 

který se jejich podpisem stává nedílnou součástí této smlouvy. Do protokolu se uvedou 

stav bytu a jeho příslušenství, stavy příslušných měřicích zařízení a případné závady, 

budou-li zjištěny. 

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel je povinen: 

a) předat nájemci byt včetně příslušenství ve stavu způsobilém k sjednanému účelu 

užívání a zajistit nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s užíváním bytu; 

b) odstranit závady bránící řádnému užívání bytu nebo závady, jimiž je výkon některého 

nájemcova práva dle této smlouvy ohrožen; v opačném případě je nájemce po 

předchozím upozornění pronajímatele oprávněn odstranit takové závady v nezbytné 

míře a požadovat od pronajímatele náhradu účelně vynaložených nákladů. 

2. Nájemce je povinen: 

a) platit pronajímateli řádně a včas sjednané nájemné a zálohy na služby, 

b) užívat byt včetně jeho příslušenství a společné prostory domu řádně a v souladu s 

právními předpisy, touto smlouvou a domovním řádem, 

c) dodržovat domovní řád a zajistit jeho dodržování osobami žijícími ve společné 

domácnosti, jakož i návštěvami nájemce a osob žijících ve společné domácnosti s 

nájemcem, 

d) pečovat o předmět nájmu, dbát o jeho vzhled, chránit jej před poškozením, bez 

zbytečného odkladu upozornit pronajímatele na závady a potřebu těch oprav, které 

má provést pronajímatel, i na hrozící škodu; v opačném případě nájemce odpovídá 

za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla, 

e) umožnit pronajímateli na jejich žádost přístup do předmětu nájmu za účelem 

kontroly, zda nájemce užívá předmět nájmu řádným způsobem, 

f) nést náklady spojené s běžnou údržbou bytu a jeho příslušenství a na jejich drobné 

opravy uvedené v domovním řádu; na větší opravy je nájemce povinen upozornit 

pronajímatele a umožnit jim jejich provedení; nepostará-li se nájemce o běžnou 

údržbu bytu a včasné provedení drobných oprav, má pronajímatel právo učinit tak po 

předchozím upozornění nájemce na svůj náklad sám a požadovat od nájemce 

náhradu, 

g) po předchozí písemné výzvě umožnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě 

provedení instalace a údržby zařízení pro měření a regulaci tepla, teplé a studené 

vody, jakož i odpočtu naměřených hodnot; nájemce je rovněž povinen umožnit 

přístup k dalším technickým zařízením, pokud jsou součástí bytu či jeho příslušenství 

a patří pronajímateli, 

h) nájemce je povinen odstranit závady a poškození, které způsobil v domě on nebo ti, 

kdo s ním bydlí; nestane-li se tak, má pronajímatel právo po předchozím upozornění 

nájemce závady a poškození odstranit a požadovat od nájemce náhradu; 

i) nájemce je povinen zdržet se provádění stavebních úprav či jiných podstatných změn 

v bytě či ve sklepě bez souhlasu pronajímatele; v případě porušení této povinnosti je 

pronajímatel oprávněn požadovat, aby nájemce provedené úpravy a změny bez 

odkladu odstranil, 



 

 

j) nájemce se zavazuje dodržovat protipožární a bezpečnostní předpisy, 

k) nájemce se zavazuje ke dni skončení nájmu předmět nájmu vyklidit a předat jej 

pronajímateli ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení; o 

tomto předání bude pořízen zápis podepsaný smluvními stranami, do nějž se mj. 

uvedou stavy příslušných měřicích zařízení. 

3. Pronajímatel si vyhrazuje souhlas pronajímatele s přijetím nového člena domácnosti dle 

§ 2272 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 

souvisejícími. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 

náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 

plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 

ostatních závazků z této smlouvy.  

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 

za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 

1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 

uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 

smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 

písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž 

si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 

smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 

občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 

musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 

(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Nájemce prohlašuje, že bere na vědomí, že pronajímatel shromažďuje osobní údaje 

nájemce a členů jeho domácnosti v rozsahu uvedeném právními předpisy a touto 

smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení, datum 

narození, rodného čísla, adresy trvalého bydliště, čísla občanského průkazu (nebo jiné ID 

karty) nájemce a osob, které s nájemcem bydlí ve společné domácnosti, a to včetně 

nezletilých dětí. Tyto osobní údaje pronajímatel shromažďuje na základě právních 

předpisů. 

Nájemce tímto uděluje tímto městu Úvaly na dobu neurčitou svůj souhlas k jakémukoli 

zpracování osobních údajů v souvislosti s touto smlouvou v rozsahu telefonního čísla, 

emailu, čísla datové schránky a případně dalších kontaktů, předaných nájemcem jako 

kontaktní, jakož i čísla bankovního účtu nájemce určený k vzájemným platbám.  

Osobní údaje shromažďuje pronajímatel podle předchozích vět v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

(GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti 

s touto smlouvou nebudou jiným způsobem pronajímatelem využívány, ledaže tak 



 

 

výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně 

poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

5. Odstoupení smlouvy je možné z důvodů porušení smlouvy z podstatných důvodů nebo z 

chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a 

nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu; odstoupení od smlouvy má účinky 

do budoucna, protože tato smlouva zavazuje k nepřetržité či opakované činnosti nebo k 

postupnému dílčímu plnění.  

6. Text této smlouvy byl schválen na jednání rady města dne 23.7.2019 usnesením č. …….. 

7. Uzavření nájmu s nájemcem schválila rada města Úvaly usnesením č. R-   /2019 na svém 

zasedání konaném dne 23.7.2019  

8. Podpisem této smlouvy byl pověřen radou města Úvaly usnesením č. R-    /2019 na svém 

zasedání konaném dne 23.7.2019 vedoucí odboru investic a dopravy Mgr. Petr Matura. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž pronajímatel 

obdrží jeden stejnopis a nájemce také jeden stejnopis.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, což stvrzují 

svým podpisem. 

 

 

V Úvalech dne   V Úvalech dne  

   

   

za pronajímatele: 

 

 

 

 

 

 

 nájemce: 

   

 Petr Matura 

vedoucí odboru 

investic a dopravy 

 T. R. 

 

 



CENOVÁ NABÍDKA

František Čajka  mobil: 774098526 e-mail: f.cajka@seznam.cz

ZAKÁZKA:

TERMÍN REALIZACE:

ZADAVATEL JMENO A KONTAKT:

FAKTURA ČISLO:

položka počet ks/m/h cena cena celkem

material 0,00 Kč

lepidlo obyc. 4 250,00 Kč 1 000,00 Kč

kerastuk 2 450,00 Kč 900,00 Kč

penetrace 3 600,00 Kč 1 800,00 Kč

nivelacka 10 290,00 Kč 2 900,00 Kč

dlazba balkon 4 350,00 Kč 1 400,00 Kč

barva primalex plus 1 1 250,00 Kč 1 250,00 Kč

sparovacka 1 200,00 Kč 200,00 Kč

obklad kuchyn 3 300,00 Kč 900,00 Kč

podlaha Lamino 65 250,00 Kč 16 250,00 Kč

podlozka pod podlahu 65 25,00 Kč 1 625,00 Kč

podlahove listy 70 45,00 Kč 3 150,00 Kč

prechodove listy 5 200,00 Kč 1 000,00 Kč

mamut,akril 1 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč

malta mv1 5 100,00 Kč 500,00 Kč

kontajner nakladka a odvoz 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč

Práce

osekani oblkadu kuchyn,obklad kuchyn 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč

zahozeni slicu elektro ,stuk 1 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč

odstraneni PVC 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč

pokladka podlahy nivelo 1 22 000,00 Kč 22 000,00 Kč

oprava zdi kuchyn 1 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč

nova elektroinstalace 1 72 000,00 Kč 72 000,00 Kč

montáž podlaqhových list 1 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

rekonstrukce bytu Prokopa Velikeho

město uvaly

1

 02.07.2019 byt 1 nb2



CENOVÁ NABÍDKA

František Čajka  mobil: 774098526 e-mail: f.cajka@seznam.cz
0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

celkem 151 875,00 Kč

Podpis: ………………………………………..

V Praze:…………………………………….

2

 02.07.2019 byt 1 nb2



CENOVÁ NABÍDKA

František Čajka  mobil: 774098526 e-mail: f.cajka@seznam.cz

ZAKÁZKA:

TERMÍN REALIZACE:

ZADAVATEL JMENO A KONTAKT:

FAKTURA ČISLO:

položka počet ks/m/h cena cena celkem

material 0,00 Kč

lepidlo obyc. 10 120,00 Kč 1 200,00 Kč

kerastuk 2 450,00 Kč 900,00 Kč

penetrace 5 600,00 Kč 3 000,00 Kč

bytove jadro sitka Lepidlo stuk 1 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč

nivelacka 15 290,00 Kč 4 300,00 Kč

lepidlo flex 10 270,00 Kč 2 700,00 Kč

sparovacka 3 400,00 Kč 1 200,00 Kč

dvere 3 2 500,00 Kč 7 500,00 Kč

kovani 3 400,00 Kč 1 200,00 Kč

mamut ,akril 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč

0,00 Kč

prechodove listy 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč

akril silikon 1 800,00 Kč 800,00 Kč

podlaha Lamino 72 250,00 Kč 18 000,00 Kč

podlozka pod lamino 1 1 800,00 Kč 1 800,00 Kč

soklove listy 3 300,00 Kč 3 300,00 Kč

barva primalex plus 1 1 250,00 Kč 1 250,00 Kč

0,00 Kč

kontajner nákladka a odvoz 1 5 500,00 Kč 5 500,00 Kč

Práce 0,00 Kč

pokladka podlahy+nivelo 72 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč

nalepeni podlahovych list 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč

zahozeni slicu po elektroinstalaci,stuk 1 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

obklad kuchyn 1 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč

3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

presun stavebnich hmot 1 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

nova elektroinstalace 1 85 000,00 Kč 85 000,00 Kč

rekonstrukce bytu Prokopa Velikeho

město uvaly

1

 04.07.2019 byt 2 nb3



CENOVÁ NABÍDKA

František Čajka  mobil: 774098526 e-mail: f.cajka@seznam.cz

Nové bytové jadro 0,00 Kč

vybouraní staréh jadra a odvoz sute 1 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč

Matrial na bytové jadro 0,00 Kč

ytong 160 67,00 Kč 10 720,00 Kč

Obklad koupelna wc 13 320,00 Kč 4 160,00 Kč

Dlažba koupelna wc 5 400,00 Kč 2 000,00 Kč

akrilova vana baterie 1 5 500,00 Kč 5 500,00 Kč

umivadlo ,baterie 1 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

WC 1 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč

dvere na WC a koupelnu 2 4 000,00 Kč 8 000,00 Kč

ventilaátor na odsávanie 2 500,00 Kč 1 000,00 Kč

revizní dvířka 1 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč

osvietlení 2 500,00 Kč 1 000,00 Kč

Práca instalatér 1 11 000,00 Kč 11 000,00 Kč

sadrokarton 1 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč

tekuta izolace 1 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč

Práce bytové jadro 

zdení,malování,obklaady,izolace,sadrokarton,mo

ntáž saniti,montáž dveřé,montáž osvietlení 1 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

celkem 306 030,00 Kč

práce mimo rozpočtu budu učtované hdinovou sazbou 250-280 Kč

Podpis: ………………………………………..

V Praze:…………………………………….

2

 04.07.2019 byt 2 nb3





 

 

Smlouva o nájmu bytu 
podle ust. § 2201 a násl. a § 2235 a násl. občanského zákoníku 

 

paní R. D.  

bytem      

(dále také „nájemce“) 

a 

Město Úvaly      

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

IČO: 002 40 931  

bankovní účet: 19-1524201 / 0100   

zastoupená Mgr. Petrem Maturou, vedoucím odboru investic a dopravy, oprávněným 

k podpisu této smlouvy 

(dále také jen „pronajímatel“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

podle ust. § 2201 a násl. a § 2235 a násl. Zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “občanský zákoník”), uzavírají tuto smlouvu o nájmu bytu: 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem domu na adrese Kollárova 1096, ve kterém se 

nachází bytová jednotka č. 1, která se nachází v přízemí (dále jen „byt“). Celková výměra 

podlahové plochy bytu je 62,15 m². 

2. Nemovitost pronajímatele ve které se nachází bytová jednotka je uvedena na LV číslo 

10001 v k.ú. Úvaly u Prahy. 

3. Byt uvedený v předchozím odstavci je vybaven kuchyňskou linkou, elektrickým 

sporákem s troubou, sprch. koutem, WC (dále jen „příslušenství“).  

 

 

II. Předmět nájmu 

1. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání byt včetně jeho součástí a příslušenství (dále 

také jen „předmět nájmu“).  

2. Nájemce předmět nájmu do užívání přijímá a zavazuje se platit sjednané nájemné a 

úhradu za plnění poskytovaná s užíváním předmětu nájmu. 

 

 

 

III. Účel užívání 

1. Nájemce bude byt, jakož i jeho součásti a příslušenství užívat za účelem bydlení. Nájemce 

bere na vědomí, že se jedná ve smyslu ust. §2297-99 občanského zákoníku o byt služební, 

určený k ubytování zaměstnanců Technických služeb Úvaly, příspěvková organizace v 

Úvalech po dobu trvání pracovního poměru v této organizaci. 



 

 

2. Nájemce bude byt, jakož i jeho součásti a příslušenství užívat za účelem bydlení. Nájemce 

a osoby, které s ním žijí ve společné domácnosti, mají vedle práva užívat předmět nájmu 

i právo užívat společné prostory a zařízení domu, jakož i požívat plnění, jejichž 

poskytování je s užíváním předmětu nájmu spojeno. 

3. Změnit dohodnutý účel užívání může nájemce jen s předchozím písemným souhlasem 

pronajímatele. 

4. Nájemce je oprávněn dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu pouze s předchozím 

písemným souhlasem pronajímatele. 

 

 

IV. Výše nájemného, záloh na služby, jejich splatnost, způsob placení, vyúčtování záloh 

na služby a režim nakládání s osobními údaji 

 

1. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné, jehož výše činí 5.594,- Kč (slovy: pět 

tisíc pět set devadesát čtyři Korun českých) za kalendářní měsíc a zálohy na služby na 

základě evidenčního listu (popřípadě dle zvýšení nebo snížení záloh na služby dle 

vyúčtování). Částka záloh na služby 406,- Kč (slovy: čtyři sta šest Korun českých). Není 

přípustné platit vyšší nebo nižší zálohy na služby než je určená částka v předpisu záloh 

uvedeném na posledním doručeném evidenčním listu nebo vyúčtování záloh. Přeplatek 

na zálohách je oprávněn pronajímatel kdykoli vrátit na účet, ze kterého byl přeplatek 

zaslán anebo na adresu nájemce v případě platby v hotovosti. 

2. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci a osobám žijícím s ním ve společné 

domácnosti požívat tato plnění: 

a) dodávky elektrické energie, 

b) dodávky tepla a teplé vody, 

c) dodávky plynu, 

d) dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod, 

e) osvětlení společných prostor, 

f) další služby podle konkrétního nájmu specifikované v předpisu záloh za služby. 

jako plnění poskytovaná s užíváním předmětu nájmu (dále jen “služby”); pronajímatel 

stanoví nájemci předpis záloh za služby. 

3. Nájemné a zálohy za služby je nájemce povinen uhradit podle této smlouvy nejpozději 

25. dne kalendářního měsíce, za který je nájemné a zálohy placeno (dále jen “platba”).  

4. Nájemce platbu uhradí bezhotovostně na bankovní účet pronajímatele u Komerční banky 

č.ú. 19-1524201/0100, přičemž při každé platbě je povinen uvádět stanovený variabilní 

symbol (VS) 2032; tento účet je transparentním účtem města. 

5. Odesláním platby na tento účet nájemce je seznámen se skutečností, že na tento 

transparentní účet má právo nahlížet kdokoli i prostřednictvím dálkového přístupu (web 

banky) a může se seznámit s údaji nájemcem sdělenými a u tohoto účtu bankou 

poskytovanými. Na transparentních účtech jsou zveřejněny tyto informace plateb: - 

zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo 

účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 

text byl-li osobou provádějící platbu na takový účet města uveden, k identifikaci platby a 

nájemce směrem k veřejnosti. 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů (GDPR), jakož I právními předpisy České republiky, má nájemce 



 

 

rovněž právo na ochranu práv jako subjekt údajů. V případě, že nájemce nesouhlasí s 

provedením platby na transparentní účet pronajímatele (města Úvaly), má možnost platbu 

uskutečnit v pokladně Městského úřadu Úvaly nebo na běžný účet 5000128584/0600.  

6. Nezaplatí-li nájemce platbu do 25. dne kalendářního měsíce od jeho splatnosti, je povinen 

zaplatit pronajímateli poplatek z prodlení ve výši určené dle platných právních předpisů 

(§ 1970 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 

vlády 351/2013 Sb.). 

7. Pronajímatel je povinen, a to nejpozději do 31. srpna následujícího kalendářního roku, 

vyúčtovat nájemci jím poskytnuté zálohy, a to u plnění, u nichž je to možné, dle skutečné 

spotřeby, jinak v takové výši, v níž je pronajímatel jakožto vlastník předmětu nájmu 

povinen za příslušná plnění platit jejich poskytovateli (dodavateli) na základě s ním 

uzavřených smluv. V případě, že nájemci vznikne na jím poskytnutých zálohách 

přeplatek, je pronajímatel povinen tento přeplatek nájemci uhradit. V případě, že nájemci 

vznikne na jím poskytnutých zálohách nedoplatek, je nájemce povinen tento nedoplatek 

pronajímateli hradit, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních 

dnů poté, co k tomu bude pronajímateli vyzván. 

8. Pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýšit výši měsíčních záloh v případě, že některý 

z poskytovatelů (dodavatelů) plnění uvedených v odstavci 1 zvýší výši záloh, které jsou 

tomuto poskytovateli na základě s ním uzavřených smluv povinen platit pronajímatel 

jakožto vlastník předmětu nájmu. 

9. Při rekonstrukci objektu nebo bytové jednotky ze strany pronajímatele, může 

pronajímatel zvýšit nájemné. Zvýšení nájemného může být provedeno až po ukončení 

rekonstrukce objektu nebo bytové jednotky na základě písemného sdělení pronajímatele. 

 

V. Doba nájmu 

 

1. Nájem se sjednává na dobu určitou a to od 1.8.2019 do 30.4.2020 

2. Po ukončení dohodnuté doby nájmu nezakládá tato smlouva nárok na přidělení 

náhradního bytu ani na další prodloužení nájemní smlouvy. Nájem lze prodloužit na 

základě žádosti nájemce za splnění podmínek stanovených pronajímatelem, zejména 

řádné plnění povinností nájemce podle této smlouvy, domovního řádu, jakož i právních 

předpisů; rada města Úvaly může stanovit další podmínky k prodloužení nájmu. Na 

prodloužení nájmu, není ani při splnění podmínek právní nárok. 

3. Nájem končí zejména uplynutím sjednané doby anebo ještě předtím 

a)   ukončením pracovního poměru u Technických služeb Úvaly, příspěvkové          

  organizaci 

b)   odstoupením od smlouvy 

c) písemnou výpovědí pronajímatele 

d) poruší-li nájemce svou povinnost zvlášť závažným způsobem, má pronajímatel 

právo vypovědět nájem bez výpovědní doby a požadovat, aby mu nájemce bez 

zbytečného odkladu byt odevzdal, nejpozději však do jednoho měsíce od skončení 

nájmu, 

e) výpovědí pronajímatele nájemci s tříměsíční výpovědní dobou ze stanovených 

důvodů (§ 2288 odst. 1 občanského zákoníku): 

 poruší-li nájemce hrubě svou povinnost vyplývající z nájmu, 



 

 

 je-li nájemce odsouzen za úmyslný trestný čin spáchaný na pronajímateli nebo 

členu jeho domácnosti nebo na osobě, která bydlí v domě, kde je nájemcův 

byt, nebo proti cizímu majetku, který se v tomto domě nachází, 

 má-li být byt vyklizen, protože je z důvodu veřejného zájmu potřebné s bytem 

nebo domem, ve kterém se byt nachází, naložit tak, že byt nebude možné 

vůbec užívat, nebo 

 je-li tu jiný obdobně závažný důvod pro vypovězení nájmu. 

f) písemnou výpovědí nájemce - nájemce může vypovědět nájem na dobu určitou, 

změní-li se okolnosti, z nichž strany při vzniku závazku ze smlouvy o nájmu zřejmě 

vycházely, do té míry, že po nájemci nelze rozumně požadovat, aby v nájmu 

pokračoval.  

4.  Za hrubé porušení nájemcových povinností se považuje zejména 

- nezaplacení nájemného a/nebo zálohy na služby za dobu dvou měsíců v termínu 

splatnosti, 

- nezaplacení nájemného a/nebo zálohy na služby za dobu jednoho měsíce v 

případě, že toto nájemné nezaplatí ani do splatnosti dalšího nájemného (tzn., bude 

v prodlení déle než jeden měsíc) 

- dání bytu nebo jeho části do podnájmu bez souhlasu pronajímatele (§ 2276 

občanského zákoníku), 

- opakované odmítnutí umožnit pronajímateli prohlídku bytu (zejména za účelem 

kontroly způsobu jeho užívání), popř. přístup k němu za účelem potřebné opravy, a 

to bez vážného důvodu (§ 2219 občanského zákoníku), 

- opakované nedodržení pravidel obvyklých pro chování v domě nebo rozumných 

pokynů pronajímatele (§ 2256 občanského zákoníku); nedodržení pravidel 

obvyklých pro chování v domě spočívá zejm. v obtěžování ostatních nájemců nad 

míru přiměřenou poměrům různými imisemi (např. nadměrným hlukem, pachem, 

hmyzem, nečistotami, neadekvátním chovem zvířat), v slovních či dokonce 

fyzických útocích vůči ostatním nájemcům nebo vůči pronajímateli, 

- provádění stavebních úprav nebo jiných podstatných změn v bytě bez souhlasu 

pronajímatele (§ 2263 občanského zákoníku), 

- neoznámení nájemcovy nepřítomnosti v bytě delší než dva měsíce pronajímateli 

(§ 2269 odst. 2 občanského zákoníku) anebo vznikne-li z tohoto důvodu nájemci 

vážná újma, 

- neoznámení zvýšení počtu členů domácnosti ani do dvou měsíců poté, co změna 

nastala (§ 2272 odst. 2 občanského zákoníku), 

- porušení smluvní výhrady souhlasu pronajímatele s přijetím nového člena 

domácnosti (§ 2272 odst. 2 občanského zákoníku), 

- podnikání nebo práce v bytě, pokud tato činnost ztrpčuje nebo podstatně 

zhoršuje bydlení ostatním obyvatelům domu (§ 2255 občanského zákoníku), 

- nájemce v bytě chová zvíře, které podstatně ztrpčuje nebo zhoršuje bydlení 

ostatním obyvatelům domu, nebo ohrozí ostatní obyvatele domu na životě či zdraví 

(§ 2258 občanského zákoníku), 

- opakovaně přes upozornění pronajímatele porušuje podmínky nájmu stanovené 

touto smlouvou.  

5. Za porušení povinnosti nájemce zvlášť závažným způsobem se považuje zejména hrubé 

porušení nájemcových povinností opakovaně nebo dlouhodobě, tj. po dobu delší, než 

čtyři měsíce. 

 



 

 

VI. Předání a převzetí předmětu nájmu 

1. Pronajímatel je povinen předat a nájemce převzít předmět nájmu, a to ke dni započetí 

nájmu dle této smlouvy (článek V. odst. 1 smlouvy). 

2. O předání a převzetí předmětu nájmu pronajímatel a nájemce sepíší předávací protokol, 

který se jejich podpisem stává nedílnou součástí této smlouvy. Do protokolu se uvedou 

stav bytu a jeho příslušenství, stavy příslušných měřicích zařízení a případné závady, 

budou-li zjištěny. 

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel je povinen: 

a) předat nájemci byt včetně příslušenství ve stavu způsobilém k sjednanému účelu 

užívání a zajistit nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s užíváním bytu; 

b) odstranit závady bránící řádnému užívání bytu nebo závady, jimiž je výkon některého 

nájemcova práva dle této smlouvy ohrožen; v opačném případě je nájemce po 

předchozím upozornění pronajímatele oprávněn odstranit takové závady v nezbytné 

míře a požadovat od pronajímatele náhradu účelně vynaložených nákladů. 

2. Nájemce je povinen: 

a) platit pronajímateli řádně a včas sjednané nájemné a zálohy na služby, 

b) užívat byt včetně jeho příslušenství a společné prostory domu řádně a v souladu s 

právními předpisy, touto smlouvou a domovním řádem, 

c) dodržovat domovní řád a zajistit jeho dodržování osobami žijícími ve společné 

domácnosti, jakož i návštěvami nájemce a osob žijících ve společné domácnosti s 

nájemcem, 

d) pečovat o předmět nájmu, dbát o jeho vzhled, chránit jej před poškozením, bez 

zbytečného odkladu upozornit pronajímatele na závady a potřebu těch oprav, které 

má provést pronajímatel, i na hrozící škodu; v opačném případě nájemce odpovídá 

za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla, 

e) umožnit pronajímateli na jejich žádost přístup do předmětu nájmu za účelem 

kontroly, zda nájemce užívá předmět nájmu řádným způsobem, 

f) nést náklady spojené s běžnou údržbou bytu a jeho příslušenství a na jejich drobné 

opravy uvedené v domovním řádu; na větší opravy je nájemce povinen upozornit 

pronajímatele a umožnit jim jejich provedení; nepostará-li se nájemce o běžnou 

údržbu bytu a včasné provedení drobných oprav, má pronajímatel právo učinit tak po 

předchozím upozornění nájemce na svůj náklad sám a požadovat od nájemce 

náhradu, 

g) po předchozí písemné výzvě umožnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě 

provedení instalace a údržby zařízení pro měření a regulaci tepla, teplé a studené 

vody, jakož i odpočtu naměřených hodnot; nájemce je rovněž povinen umožnit 

přístup k dalším technickým zařízením, pokud jsou součástí bytu či jeho příslušenství 

a patří pronajímateli, 

h) nájemce je povinen odstranit závady a poškození, které způsobil v domě on nebo ti, 

kdo s ním bydlí; nestane-li se tak, má pronajímatel právo po předchozím upozornění 

nájemce závady a poškození odstranit a požadovat od nájemce náhradu; 

i) nájemce je povinen zdržet se provádění stavebních úprav či jiných podstatných změn 

v bytě či ve sklepě bez souhlasu pronajímatele; v případě porušení této povinnosti je 

pronajímatel oprávněn požadovat, aby nájemce provedené úpravy a změny bez 

odkladu odstranil, 



 

 

j) nájemce se zavazuje dodržovat protipožární a bezpečnostní předpisy, 

k) nájemce se zavazuje ke dni skončení nájmu předmět nájmu vyklidit a předat jej 

pronajímateli ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení; o 

tomto předání bude pořízen zápis podepsaný smluvními stranami, do nějž se mj. 

uvedou stavy příslušných měřicích zařízení. 

3. Pronajímatel si vyhrazuje souhlas pronajímatele s přijetím nového člena domácnosti dle 

§ 2272 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 

souvisejícími. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 

náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 

plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 

ostatních závazků z této smlouvy.  

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 

za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 

1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 

uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 

smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 

písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž 

si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 

smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 

občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 

musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 

(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Nájemce prohlašuje, že bere na vědomí, že pronajímatel shromažďuje osobní údaje 

nájemce a členů jeho domácnosti v rozsahu uvedeném právními předpisy a touto 

smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení, datum 

narození, rodného čísla, adresy trvalého bydliště, čísla občanského průkazu (nebo jiné ID 

karty) nájemce a osob, které s nájemcem bydlí ve společné domácnosti, a to včetně 

nezletilých dětí. Tyto osobní údaje pronajímatel shromažďuje na základě právních 

předpisů. 

Nájemce tímto uděluje tímto městu Úvaly na dobu neurčitou svůj souhlas k jakémukoli 

zpracování osobních údajů v souvislosti s touto smlouvou v rozsahu telefonního čísla, 

emailu, čísla datové schránky a případně dalších kontaktů, předaných nájemcem jako 

kontaktní, jakož i čísla bankovního účtu nájemce určený k vzájemným platbám.  

Osobní údaje shromažďuje pronajímatel podle předchozích vět v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

(GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti 

s touto smlouvou nebudou jiným způsobem pronajímatelem využívány, ledaže tak 



 

 

výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně 

poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

5. Odstoupení smlouvy je možné z důvodů porušení smlouvy z podstatných důvodů nebo z 

chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a 

nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu; odstoupení od smlouvy má účinky 

do budoucna, protože tato smlouva zavazuje k nepřetržité či opakované činnosti nebo k 

postupnému dílčímu plnění.  

6. Text této smlouvy byl schválen na jednání rady města dne 23.7.2019 usnesením č. …….. 

7. Uzavření nájmu s nájemcem schválila rada města Úvaly usnesením č. R-   /2019 na svém 

zasedání konaném dne 23.7.2019. 

8. Podpisem této smlouvy byl pověřen radou města Úvaly usnesením č. R-    /2019 na svém 

zasedání konaném dne 23.7.2019 vedoucí odboru investic a dopravy Mgr. Petr Matura. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž pronajímatel 

obdrží jeden stejnopis a nájemce také jeden stejnopis.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, což stvrzují 

svým podpisem. 

 

 

V Úvalech dne   V Úvalech dne  

   

   

za pronajímatele: 

 

 

 

 

 

 

 nájemce: 

   

 Petr Matura 

vedoucí odboru 

investic a dopravy 

 R. D. 

 

 



   

Darovací smlouva věci nemovité 
uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 

 
 
Hostín Development, s.r.o., IČO:  27567257 
se sídlem Politických vězňů 912/10, Praha 1 
zastoupena jednatelem Ing. Michaelem Odvárkem 
(dále jen „dárce“) 

a 

Město Úvaly, IČO: 00240931 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 
zastoupené starostou města Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí daru nemovité věci: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Dárce výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to pozemku  

a) parc.č. 3929/475 o výměře 2447 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.1 “) 
b) parc.č. 3929/415 o výměře 1135 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.2 “) 
c) parc.č. 3929/537 o výměře 240 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.3 “)  
d) parc.č. 3929/417 o výměře 134 m², druh pozemku trvalý travní porost (dále jen „pozemek č.4 “) 
e) parc.č. 3929/416 o výměře 287 m², druh pozemku trvalý travní porost (dále jen „pozemek č.5 “) 
f) parc.č. 3929/551 o výměře 19 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.6 “) 
g) parc.č. 3929/538 o výměře 16 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.7 “) 
h) parc.č. 3929/552 o výměře 37 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.8 “) 
i) parc.č. 3929/531 o výměře 12 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.9 “) 
j) parc.č. 3929/532 o výměře 7 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.10 “) 
k) parc.č. 3929/443 o výměře 11 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.11 “) 
l) parc.č. 3929/427 o výměře 14 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.12 “) 
m) parc.č. 3929/451 o výměře 8 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.13 “) 
n) parc.č. 3929/450 o výměře 9 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.14 “) 
o) parc.č. 3929/490 o výměře 15 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.15 “) 
p) parc.č. 3929/507 o výměře 8 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.16 “) 
q) parc.č. 3929/510 o výměře 16 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.17 “) 
r) parc.č. 3929/513 o výměře 8 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.18 “) 
s) parc.č. 3929/516 o výměře 8 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.19 “) 
t) parc.č. 3929/519 o výměře 8 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.20 “) 
u) parc.č. 3929/481 o výměře 89 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.21 “) 
v) parc.č. 3929/422 o výměře 36 m², druh pozemku trvalý travní porost (dále jen „pozemek č.22 “) 
 

vše zapsáno na LV č. 3451 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem (dále jen společně jako „pozemky“). 



   

2. Pozemky vznikli vyčleněním  z pozemku parc. č. 3929/2 zapsaného na LV č. 3451 pro město (obec) Úvaly, 
kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště 
Praha – východ se sídlem. 

 
II. DAROVANÁ VĚC 

 
1. Dárce tímto daruje obdarovanému:  

a) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.3, pozemek č.4, pozemek č.5, pozemek č.6, pozemek č.7, 
pozemek č.8, pozemek č.9, pozemek č.10, pozemek č.11, pozemek č.12, pozemek č.13, pozemek č.14, 
pozemek č.15, pozemek č.16, pozemek č.17, pozemek č.18, pozemek č.19, pozemek č.20, pozemek č.21 
a pozemek č.22; 

b) mobiliář, zejména lavičky, dopravní značky, rostliny, stromy a travnatý porost na pozemcích; 
c) komunikaci umístěnou a vedenou přes pozemek č. 2, parc.č. 534/20 o výměře 25 m², druh pozemku 

ostatní plocha a parc.č. 534/21 o výměře 12 m², druh pozemku ostatní plocha a dále pak specifikovanou 
v kolaudačním souhlasu č. 150/64451/206 ze dne 9.11.2016, zejména pak stavební objekt SO101 
komunikace „obvodová“, SO102 komunikace „Větev 1“ – zklidněná komunikace v obytné zóně, SO103 
komunikace „Větev 2“ – zklidněná komunikace v obytné zóně,  

d) komunikaci umístěnou a vedenou přes pozemek č. 1 a dále pak specifikovanou v kolaudačním souhlasu 
č. MÚBNLSB-OD-109815/2018-VEVEM ze dne 21.01.2019, zejména pak stavební objekt SO 101 – 
Komunikace “Obvodová“,  SO 102 – „Větev 1“- zklidněná kom. v obytné zóně, SO 103 – „Větev 2“- 
zklidněná kom. v obytné zóně, SO 104 – „Větev 3“- zklidněná kom. v obytné zóně,  SO 105 – „Větev 4“- 
zklidněná kom. v obytné zóně a  SO 106 – „Chodník sever“; 

e) kabelové rozvody pro veřejné osvětlení umístěné na pozemcích, zejména 18ks osvětlovacích stožárů typ 
Kooperativa KK6 133/60 se svítidly typ Schreder Safir 70W, které byly zkolaudovány dne 14.1.2019, 
kolaudační rozhodnutí č.  K/12998/2018/SU/Hoz  

f) kabelové rozvody pro veřejné osvětlení umístěné na pozemcích, zejména 15ks stožárů typu K6-ZN se 
svítidly Safír 1, 70W, které byly zkolaudovány dne 13.7.2017 kolaudační rozhodnutí č. MEUV 9116/2017 
STU; 

g) vodovodní řad PE 110-160 délky 227,1 m na pozemcích, který byl zkolaudován dne 30.1.2019, 
kolaudační rozhodnutí č. MÚBNLSB-OŽP-108746/2018-BUCJA; 

h) splašková kanalizace z PVC DN 250-300 délky 184,27 m na pozemcích, která byla zkolaudována dne 
30.1.2019, kolaudační rozhodnutí č. MÚBNLSB-OŽP-108746/2018-BUCJA; 

i) dešťová kanalizace z PVC DN 250-300 délky 191,36 m na pozemcích, která byla zkolaudována dne 
30.1.2019, kolaudační rozhodnutí č. MÚBNLSB-OŽP-108746/2018-BUCJA. 
 

 
2. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně z příjmů dle 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

3. Dar nemovitosti poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a není proti němu poskytnuto obdarovaným 
žádné protiplnění. 

4. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. 

 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Dárce prohlašuje, že dar nemá žádné právní ani faktické vady, které by bránily jeho užívání. 

2. Smluvní strany se zavazují, že po uzavření této smlouvy ve prospěch druhé smluvní strany podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným právem, 
nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této smlouvy nezatíží. 



   

3. Smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou na sebe přebírají veškerá práva a povinnosti vlastníka 
nemovitosti vyplývající ze zákona. 

4. Pozemky jsou zatíženy níže uvedenými služebnostmi, zejména pak 

a) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č. 5 a pozemek č. 8 věcným břemenem zřízení, provozování, údržba 
a opravy podzemního komunikačního vedení a komunikačního zařízení v rozsahu vymezeném 
v geometrickém plánu č. 2834-119/2016, na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
15.12.2013, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-20868/2016 – 209; 
 

b) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.21, pozemek č.22 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti 
neevidované v katastru – právo umístění, provozování a udržování plynového potrubí dle čl. 1.1 smlouvy 
a geometrického plánu č. 2823-1646/2016, na základě prohlášení o zřízení služebnosti ze dne 
18.11.2016, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-21285/2016 – 209; 
 

c) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.21, pozemek č.22 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti 
neevidované v katastru – právo umístění, provozování a udržování splaškového kanalizačního potrubí 
dle čl. 1.2 smlouvy geometrického plánu č. 2824-1646/2016, na základě prohlášení  o zřízení služebnosti 
ze dne 18.11.2016, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-21285/2016 – 209; 
 

d) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.21 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované 
v katastru - právo umístění, provozování a udržování dešťového kanalizačního potrubí dle čl. 1.3 smlouvy 
a geometrického plánu č. 2825-1646/2016, na základě prohlášení o zřízení služebnosti ze dne 
18.11.2016, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-21285/2016 – 209; 
 

e) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.5, pozemek č.12, pozemek č.13, pozemek č.14, pozemek č.21 a 
pozemek č.22 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru - právo umístění, 
provozování a udržování vodovodního potrubí dle čl. 1.4 smlouvy a geometrického plánu č. 2826-
1646/2016, na základě prohlášení o o zřízení služebnosti ze dne 18.11.2016, evidovaným v katastru 
nemovitostí pod V-21285/2016 – 209; 
 

f) pozemek č.4 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru – právo umístění, 
provozování a udržování vrtu tepelného čerpadla dle čl. 1 smlouvy, na základě prohlášení o zřízení 
služebnosti ze dne 2.2.2017,  evidovaným v katastru nemovitostí pod V-1738/2017 – 209; 
 

g) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.3, pozemek č.5, pozemek č. 12, pozemek č. 14 věcným 
břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru – služebnosti inženýrské sítě veřejného 
osvětlení podle čl. 1. smlouvy a v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 2990-2063/2018, na 
základě listiny: Smlouva o zřízení věcného břemene – bezúplatná ze dne 3.8.2018, evidovaným 
v katastru nemovitostí pod V- 16370/2018 – 209; 
 

h) pozemek č.1, pozemek č.6, pozemek č.7, pozemek č.10, pozemek č.15, pozemek č.19   věcným 
břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru – služebnosti inženýrské sítě veřejného 
osvětlení dle čl. 1. odst. 1.2 v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 3071-181/2018, na základě 
listiny: Jednostranné právní jednání o zřízení služebnosti ze dne 4.2.2019, evidovaným v katastru 
nemovitostí pod V-1665/2019 – 209; 
 

i) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.8 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované 
v katastru – služebnosti inženýrské sítě splaškové kanalizace dle čl. 1. odst. 1.1 v rozsahu vymezeném 
v geometrickém plánu č. 3069-181/2018, na základě listiny: Jednostranné právní jednání o zřízení 
služebnosti ze dne 4.2.2019, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-1665/2019 – 209 
 



   

j) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.8, pozemek č.9 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti 
neevidované v katastru – služebnosti inženýrské sítě dešťového kanalizačního potrubí dle čl. 1. odst. 1.3 
v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 3068-181/2018, na základě listiny: Jednostranné právní 
jednání o zřízení služebnosti ze dne 4.2.2019, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-1665/2019 – 
209; 
 

k) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.15 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované 
v katastru – služebnost inženýrské sítě vodovodního potrubí dle čl. 1.1 odst. 1.4 v rozsahu vymezeném 
v geometrickém plánu č. 3070-181/2018, na základě listiny: Jednostranné právní jednání o zřízení 
služebnosti ze dne 4.2.2019, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-1665/2019 – 209; 
 

l) pozemek č.1 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru – služebnost 
inženýrské sítě vrtu tepelného čerpadla dle čl. 1.1 odst. 1.5 v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu 
č. 3074-181/2018, na základě listiny: Jednostranné právní jednání o zřízení služebnosti ze dne 4.2.2019, 
evidovaným v katastru nemovitostí pod V-1665/2019 – 209; 
 

m) pozemek č.2 a pozemek č. 5 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru – 
právo umístění, provozování a udržování vrtu tepelného čerpadla dle čl. 1 smlouvy v rozsahu 
vymezeném v geometrickém plánu č. 2921-1765/2017 k parcele 3929/415, na základě listiny: 
Jednostranné právní jednání o zřízení služebnosti ze dne 24.8.2017,  evidovaným v katastru nemovitostí 
pod V-14882/2017 – 209; 
 

n) pozemek č.2 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru – služebnost krytého 
stání – právo umístění, provozování a udržování krytého stání na nádoby na komunální odpad podle čl.1 
prohlášení vlastníka o zřízení služebnosti ze dne 24. 1 2018 v rozsahu geometrického plánu č. 2962-
1992/2017, na základě listiny prohlášení o zřízení služebnosti ze dne 24.1.2018, evidovaným v katastru 
nemovitostí pod V-1325/2018 – 209. 
 
 

IV. PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O NÁVRHU NA VKLAD 
 

1. Dárce tímto současně uděluje v souladu s ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších, předpisů, plnou moc právnické osobě městu Úvaly, IČO: 00240931, pro celé řízení, zejména 
k podání Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí vztahujícího se k předmětu této 
darovací smlouvy a současně, aby jej zastupoval v celém tomto řízení o před Katastrálním úřadem pro Prahu-
východ. Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala. 

2. Veškeré náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku k pozemku a správních a poplatků spojených 
s převodem pozemku na katastru nemovitostí na obdarovaného hradí obdarovaný. 

 V. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA  
 

1. Vlastnické právo k nemovitosti přechází na obdarovaného vkladem vlastnického práva v jeho prospěch do 
katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání návrhu na povolení vkladu 
vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na obdarovaného nebezpečí škody na nemovitosti. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a zavazují se doložit na 
výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě doplnit či změnit tuto smlouvu nebo 
návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného 
katastrálního úřadu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží jakýchkoliv činností, které 
by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 



   

4. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným katastrálním úřadem, se 
tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní 
strany jsou si povinny do 30 dnů od doručení zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na 
základě této smlouvy nabyly. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí obvyklými 

ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. Pokud by bylo jedno z 
výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost 
ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 
včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 
města. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 
strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V 
souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. 
Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, 
a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout 
kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit 
orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o 
obcích absolutně neplatné. 

4. Obdarovaný prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany 
v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení 
osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně 
případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace 
této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem 
smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice 
nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly Z-_____/___  dne ……… a pověřilo starostu 
města k jejímu podpisu. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 
zastupitelstva města Úvaly. 



   

9. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží obdarovaný, 
jedno vyhotovení obdrží dárce po podpisu této smlouvy, a jedno vyhotovení bude užito jako podklad pro 
zápis do Katastru nemovitostí. 

10. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 Výpis z katastru nemovitostí 

 Geometrický plán č.  

 Kolaudační rozhodnutí 

 

11. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z povinnosti 
uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu 
orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru 
smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ………………  V ……… dne ……………… 
   
   
Za obdarovaného 
 

 Za dárce 

 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Michael Odvárko 
jednatel 

 
 
 
 
 

Pozn.: Podpis dárce musí být na jednom paré smlouvy, který bude předkládán KN úředně ověřený. Starosta 
města má vzor podpisu uložený na KN. 
 





   

Darovací smlouva věci nemovité 
uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 

 
 
Úvaly Development, s.r.o., IČO:  62966308 
se sídlem Politických vězňů 912/10, Praha 1 
zastoupena jednatelem Ing. Zbyňkem Laubem 
(dále jen „dárce“) 

a 

Město Úvaly, IČO: 00240931 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 
zastoupené starostou města Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí daru nemovité věci: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Dárce výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to pozemku  

a) parc.č. 534/11 o výměře 114 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.1 “) 
b) parc.č. 534/19 o výměře 49 m², druh pozemku trvalý travní porost (dále jen „pozemek č.2 “) 
c) parc.č. 534/20 o výměře 25 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.3 “)  
d) parc.č. 534/21 o výměře 12 m², druh pozemku ostatní plocha (dále jen „pozemek č.4 “) 
e) parc.č. 534/22 o výměře 2 m², druh pozemku trvalý travní porost (dále jen „pozemek č.5 “) 
 
vše zapsáno na LV č. 2115 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem (dále jen společně jako 
„pozemky“). 

 
II. DAROVANÁ VĚC 

 
1. Dárce tímto daruje obdarovanému pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.3, pozemek č.4 a pozemek č.5. 

2. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně z příjmů dle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

3. Dar nemovitosti poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a není proti němu poskytnuto obdarovaným 
žádné protiplnění. 

4. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Dárce prohlašuje, že dar nemá žádné právní ani faktické vady, které by bránily jeho užívání. 

2. Smluvní strany se zavazují, že po uzavření této smlouvy ve prospěch druhé smluvní strany podle této smlouvy 
nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným právem, nájemním ani 
jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této smlouvy nezatíží. 



   

3. Smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou na sebe přebírají veškerá práva a povinnosti vlastníka 
nemovitosti vyplývající ze zákona. 

4. Pozemky jsou zatíženy níže uvedenými služebnostmi, zejména pak 

a) pozemek č.2, pozemek č.3, pozemek č. 5 věcným břemenem (podle listiny) vstupu, chůze a jízdy dle čl. 
VII. smlouvy v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 2527-1055/2013, na základě Smlouvy kupní, 
o zřízení věcného břemene – bezúplatná, o zřízení věcného předkupního práva ze dne 31.10.2013, 
evidovaným v katastru nemovitostí pod V-11600/2013 - 209; 
 

b) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.3, pozemek č.4, pozemek č.5 věcným břemenem ve prospěch 
nemovitosti neevidované v katastru – právo umístění, provozování a udržování plynového potrubí dle čl. 
1.1 smlouvy a v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 2874-1717/2017, na základě 
Jednostranného právního jednání o zřízení služebnosti ze dne 24.08.2017, evidovaným v katastru 
nemovitostí pod V-14884/2017 – 209; 
 

c) pozemek č.1 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru – právo umístění, 
provozování a udržování splaškového kanalizačního potrubí dle čl. 1.2 smlouvy a v rozsahu vymezeném v 
geometrickém plánu č. 2875-1717/2017, na základě Jednostranného právního jednání o zřízení 
služebnosti ze dne 24.08.2017, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-14884/2017 – 209; 
 

d) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.3, pozemek č.4, pozemek č.5  věcným břemenem ve prospěch 
nemovitosti neevidované v katastru - právo umístění, provozování a udržování dešťového kanalizačního 
potrubí dle čl. 1.3 smlouvy a v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 2873-1717/2017, na základě 
Jednostranného právního jednání o zřízení služebnosti ze dne 24.08.2017, evidovaným v katastru 
nemovitostí pod V-14884/2017 – 209; 

 
e) pozemek č.1, pozemek č.2, pozemek č.4, pozemek č.5 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti 

neevidované v katastru - právo umístění, provozování a udržování vodovodního potrubí dle čl. 1.4 
smlouvy a v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 2876-1717/2017, na základě Jednostranného 
právního jednání o zřízení služebnosti ze dne 24.08.2017, evidovaným v katastru nemovitostí pod V-
14884/2017 – 209; 
 

f) pozemek č.2 věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru – služebnost inženýrské 
sítě veřejného osvětlení dle čl. 1. smlouvy a v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 2990-
2063/2018, na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene – bezúplatné ze dne 03.08.2018, evidovaným 
v katastru nemovitostí pod V-16370/2018 – 209; 

 
 

IV. PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O NÁVRHU NA VKLAD 
 

1. Dárce tímto současně uděluje v souladu s ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších, předpisů, plnou moc právnické osobě městu Úvaly, IČO: 00240931, pro celé řízení, zejména 
k podání Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí vztahujícího se k předmětu této 
darovací smlouvy a současně, aby jej zastupoval v celém tomto řízení o před Katastrálním úřadem pro Prahu-
východ. Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala. 

2. Veškeré náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku k pozemku a správních a poplatků spojených 
s převodem pozemku na katastru nemovitostí na obdarovaného hradí obdarovaný. 

 

 



   

 V. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA  
 

1. Vlastnické právo k nemovitosti přechází na obdarovaného vkladem vlastnického práva v jeho prospěch do 
katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání návrhu na povolení vkladu 
vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na obdarovaného nebezpečí škody na nemovitosti. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a zavazují se doložit na výzvu 
katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na 
vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního 
úřadu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží jakýchkoliv činností, které by 
vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

4. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným katastrálním úřadem, se 
tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní strany 
jsou si povinny do 30 dnů od doručení zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na základě této 
smlouvy nabyly. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí obvyklými 

ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. Pokud by bylo jedno z výše 
uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních 
ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 
včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 
města. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany 
jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s 
ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany 
se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost 
právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. 
Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil 
tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Obdarovaný prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany v 
rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení 
osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně 
případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace 
této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními 
stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 



   

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly Z-_____/___  dne ……… a pověřilo starostu města 
k jejímu podpisu. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení zastupitelstva 
města Úvaly. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží obdarovaný, 
jedno vyhotovení obdrží dárce po podpisu této smlouvy, a jedno vyhotovení bude užito jako podklad pro zápis 
do Katastru nemovitostí. 

10. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 Výpis z katastru nemovitostí 

 

11. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z povinnosti 
uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu 
orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru 
smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

12. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

 
 

 

V Úvalech dne ………………  V ……… dne ……………… 
   
   
Za obdarovaného 
 

 Za dárce 

 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Ing. Zbyňek Laube 
jednatel 

 
 
 
 
 

Pozn.: Podpis dárce musí být na jednom paré smlouvy, který bude předkládán KN úředně ověřený. Starosta 
města má vzor podpisu uložený na KN. 



   

 





Zápis č. 3/2019 – 19.6.2019 

 
1/5                                                      

 

 
 

 

 

Zápis z jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a 
investice  

Zápis č. 3/ 2019 
Termín : 19.6.2019, 17:00 hod 

Místo : Kulturní sál objektu DPS, náměstí Svobody, Úvaly 

Rozdělovník : členové komise, členové rady města, tajemník městského úřadu 

Přítomní členové  : Ing. Josef Martinovský (předseda komise pro výstavbu, územního plánování 
a investic), Ing. arch. Martina Bredová, Ing. arch. Michal Grošup; Jan Havel, 
Ing. Ivan Černý, Josef Polák, Ing. Petr Novák, Ing. Radek Netušil   
 

Omluveni  
 
Nepřítomní členové 
 
Hosti 

: 
 
: 
 
: 
 

Ing. Jan Černý, Martin Hlávka, Ing. Michal Breda 
 
Ing. Roman Krásný, Ing. Renata Perglerová, Miloslav Kolařík  
 
Ing. arch. David Kraus, Ing. Zdeňka Havránková, Ondřej Martinovský, Petr 
Saipt, Paloš Diana, Ing. Petr Fišera, paní Saiptová, Krysten Natalia   
 

Zapisovatel : Anežka Růžičková 

   

 

Stav přítomných  
 
V 17.15 hod bylo přítomno 8 členů komise pro výstavbu, územní plánování. Zasedání bylo oficiálně zahájeno. 
Komise je usnášeníschopná. Začátek jednání byl posunut z původního času 17.00 hod na 17.15 hod. 

 
Program jednání 

1) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci novostavby rodinného domu 
o dvou bytových jednotkách v ulici Kollárova, Úvaly, na pozemku parc. č. 1668/6, k.ú.  

2) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavební úpravy a přístavby 
rodinného domu, kde vzniknou dvě bytové jednotky, v ulici Riegerova 10, Úvaly, na pozemku parc. č. 
19  k.ú.  

3) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci rekonstrukce (nástavby) 
stavby na pozemku parc. č. 2604/2, k.ú. Úvaly u Prahy, v ulici Klánovická, Úvaly.  

4) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavby rodinného domu o 
dvou bytových jednotkách v ulici Foersterova , Úvaly, na pozemcích parc. č. 2925, 2926/1, 2926/2 a 
2926/3, k.ú. Úvaly u Prahy. 

5) využití prostorů – návrh kulturního zařízení v objektu BD na náměstí Svobody.  
6) Různé 

   
Ing. Martinovský přivítal přítomné členy a hosty a v 17:15 hod zahájil jednání komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice.  
 
V tuto chvíli bylo přítomno 8 členů komise pro výstavbu, územní plánování a investice.  Komise je 
usnášeníschopná.  
 
 

 



Zápis č. 3/2019 – 19.6.2019 

 
2/5                                                      

 

1) Žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci novostavby 
rodinného domu o dvou bytových jednotkách v ulici Kollárova, Úvaly, na pozemku 
parc. č. 1668/6, k.ú.  

 
Ing. Martinovský zahájil první bod jednání a předal slovo panu O. Martinovskému, investorovi záměru. 
Pan O. Martinovský: jedná se o záměr nové výstavby rodinného domu o dvou bytových jednotkách ve stávající 
zástavbě v ulici Kollárova. Objekt má přízemí, podkroví a ještě jedno patro propojené s podkrovím = mezonet. 
Záměr by neměl narušit stávající charakter zástavby. Jedná se bydlení trvalého charakteru. Nejedná se o 
ubytovnu.  
Ing. Černý: parcela nad tímto záměrem patří k tomu? 
Pan O. Martinovský: ne, parcela má 650 m2 a zastavěnost 200 m2. 
Pan Polák: kolik je parkovacích míst na parcele? 
Pan Ondřej Martinovský: objekt bude mít 4 parkovací místa, 2 auta na jeden byt.  
Pan Havel: nutno zjistit o kolik parcel se jedná (výjimky ze stavební uzávěry).  
Pan Polák: jedná se o cca 500 – 600 obyvatel.  
Ing. Černý: jedná se o první vlnu žádostí o výjimku? 
Pan Polák: ano. 
Pan Havel: v zájmu města je dostavět čističku odpadních vod v návaznosti na toto.  
Ing. arch. Bredová: dalo by se vyjmout.  
 
 

Text usnesení č. 6/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě 
města vyhovět žádosti ve věci udělení výjimky z vyhlášky Opatření 
obecné povahy ve věci novostavby rodinného domu o dvou bytových 
jednotkách v ulici Kollárova, Úvaly, na pozemku parc. č. 1668/6, k.ú za 
předpokladu kladného stanoviska architekta města.   

Pro 8 
Usnesení bylo přijato  
 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 
 Příchod v 17:45 hod Ing. arch. Kraus 
 
 

2) Žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavební 
úpravy a přístavby rodinného domu, kde vzniknou dvě bytové jednotky, v ulici 
Riegerova 10, Úvaly, na pozemku parc. č. 19  k.ú.  

 
Ing. Martinovský zahájil druhý bod jednání. 
Ing. Černý: předzahrádka na severní stranu se zastaví?  
Pan Saipt: ano, o 2,5 m.  
Ing. Černý: v ulici Podhájí není chodník, takto je vstup přímo z vozovky. Vedlejší dům nemá vchod přímo z ulice 
Podhájí, ale je nejdříve branka – dvůr – vchod.  
Ing. arch. Kraus: dostavbou se objekt dorovná se sousedním domem. Z hlediska urbanisticko-architektonického 
není problém.  
Ing. Černý: v určitých hodinách je v ulici Podhájí velký provoz, i když se jedná o vedlejší ulici. Stíží se i pohledové 
rozměry. 
Ing. arch. Grošup: pokud je vstup do objektu nebo branky jedná se o stejný problém.  
Pan Havel: toto je problém uživatele, z hlediska města je to asi v pořádku.  
Ing. Novák: objekt stojí prakticky na náměstí. Architektonicky tento objekt povýšit? 
Pan Saipt: nebylo by dobré, byl zachován ráz stávajícího objektu. Byla potřeba prodloužit stávající objekt pro 
jednu bytovou jednotku.  
Ing. Novák: jelikož se objekt bude přestavovat, navrhuji zvednout architektonicky.  
Ing. arch. Kraus: rodinný dům je důležitý z hlediska nároží domu – souhlas Ing. Novákem, ale spíše urbanismus 
posuzovat. Architektonicky pojmout jinak – nemusí se zachovávat ráz objektu, ale to je názor.  
Pan Saipt: přistavuje se na sever, na jihu budou parkovat auta – vyjíždí se ze stávající brány.  



Zápis č. 3/2019 – 19.6.2019 

 
3/5                                                      

 

Ing. Netušil: přípojky inženýrských sítí (kanalizace, vodovod)? Silnice má nový povrch, nebude se moci jít do 
silnice.  
Pan Saipt: stávající přípojky. Nebude se zasahovat do chodníků a silnice.  
Ing. Martinovský: nekoliduje s urbanismem města, architektonicky povýšit.   
  
 

Text usnesení č. 7/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě 
města vyhovět žádosti ve věci udělení výjimky z vyhlášky Opatření 
obecné povahy ve věci stavební úpravy a přístavby rodinného domu, kde 
vzniknou dvě bytové jednotky, v ulici Riegerova 10, Úvaly, na pozemku 
parc. č. 19  k.ú. za předpokladu kladného stanoviska architekta města.   

Pro 8 
Usnesení bylo přijato  
 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

3) žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci rekonstrukce 
(nástavby) stavby na pozemku parc. č. 2604/2, k.ú. Úvaly u Prahy, v ulici 
Klánovická, Úvaly. 

 
Ing. Martinovský zahájil třetí bod jednání a předal Ing. Fišerovi. Je potřeba objasnit podstatu Vaší žádosti.  
Ing. Fišera: firemní areál. Čtyři objekty u silnice: první objekt byl zrekonstruován asi před 6 lety. Chceme, aby v 
navazujícím objektu byly kanceláře. Zvednout objekt o jedno patro. Střecha je v současné době v dezolátním 
stavu, byl by stejný ráz budovy. Objekt u silnice je jako ubytovna pro zaměstnance.   
Ing. Novák: ve Vaší žádosti o výjimku je uvedeno, že v objektu budou kanceláře nebo ubytovna.  
Ing. Fišera: v horním patře určitě budou kanceláře, nebude ubytovna. Všechny čtyři budovy – zkušebny, haly 
apod.  
Ing. Novák: v tom případě není pro výjimku ze stavební uzávěry.  
Ing. arch. Bredová: pokud neděláte ubytovnu nebo bydlení, nespadá pro stavební uzávěru v případě, že mluvíte 
o nástavbě.  
Pan Polák: v tuto chvíli je tento objekt v pronájmu? 
Ing. Fišera: částečně.  
Ing. Martinovský: v původní žádosti jsou záměry 2 – 3 bytové jednotky nebo kanceláře. Proto se musí zde 
projednat. Jelikož nemáte podklady k projednání, nemá komise co projednat. Pokud kanceláře – zřejmě ok, 
pokud 2-3 byty – musí být postup (parkování apod.). 
Pan Polák: odbor životního prostředí a územního plánu po Vás požadoval doplnit Vaší žádost. Chybí zde např. 
parkování.  
Ing. Fišera: jsou zde prostory pro parkování. 
Pan Polák: čtyři objekty u silnice jsou Vaše?  
Ing. Fišera: ano. Poslední verze – budou zde kanceláře. Stávající objekt je ubytovna.  
Ing. Černý: musí být jasně daný záměr. Nelze kanceláře nebo ubytovna.  
Pan Polák: každá z variant má svůj proces.  
Ing. arch. Bredová: investor musí podat jasný záměr. Pokud budou kanceláře, nemusíte žádat o výjimku.   
Ing. Fišera: dle sdělení odboru životního prostředí a územního plánování musí být uzavřena plánovací smlouva. 
Ing. Martinovský: tento bod bez usnesení.   
 

4) Žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavby 
rodinného domu o dvou bytových jednotkách v ulici Foersterova , Úvaly, na 
pozemcích parc. č. 2925, 2926/1, 2926/2 a 2926/3, k.ú. Úvaly u Prahy. 

 
Ing. Martinovský zahájil čtvrtý bod jednání.  
 
Komise se shodla na tom, že k tomuto záměru nejsou připomínky 
 
 
 



Zápis č. 3/2019 – 19.6.2019 

 
4/5                                                      

 

Text usnesení č. 8/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě 
města vyhovět žádosti pana Daniela Fořsta ve věci udělení výjimky 
z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci stavby rodinného domu o 
dvou bytových jednotkách v ulici Foersterova , Úvaly, na pozemcích parc. 
č. 2925, 2926/1, 2926/2 a 2926/3, k.ú. Úvaly u Prahy za předpokladu 
kladného stanoviska architekta města.   

Pro 8 
Usnesení bylo přijato  
 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 

5) Různé 
 
Žádost pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné povahy ve věci novostavby rodinného domu o dvou 
bytových jednotkách v ulici Kollárova, Úvaly, na pozemku parc. č. 1668/6, k.ú. 
Ing. Martinovský: požaduje vyjádření architekta k žádosti pro udělení výjimky z vyhlášky Opatření obecné 
povahy ve věci novostavby rodinného domu o dvou bytových jednotkách v ulici Kollárova, Úvaly, na pozemku 
parc. č. 1668/6, k.ú. 
Ing. arch. Kraus: bez připomínek. Všechny záměry mají dopad na kapacitu čističky odpadních vod.  
Ing. Martinovský: architekt nemá výhrady.  
 
Dále proběhla diskuze mezi členy komise. 
Ing. arch. Grošup: rada města schválila, že rodinné domy s jednou bytovou jednotkou jsou bez problému. 
Pokud je více bytových jednotek, tak se to musí projednat.   
Ing. Černý: otázka jak řešit záměry ve stávající zástavbě, aby se neřešily výjimky – pokud se výstavba zastaví ve 
stávajících čtvrtí, budou se čtvrtě vylidňovat. Urbanisticky je to založeno na tom, že stávající zástavba má 
povolenou nějakou inovaci. Otázka, zda nešlo udělat stavební uzávěru selektivně nebo to řešit přes územní plán 
(etapizace). 
Pan Polák: zatím stále platí stávající územní plán – dělat dodatky je složité a oddálilo by se schválení nového 
územního plánu.  
Ing. Černý: udělat podmínky - pokud není lokalita A prostavěna z 80 %, nebude lokalita B. Tímto by se 
rozestavěnost rozložila na 30 let a více (není potřeba navýšit kapacitu školy apod.).  
Ing. arch. Bredová: předpoklad je, že stavební uzávěra platí do doby nabytí účinnosti nového územního plánu.  
Pan Havel: stavební uzávěra je stanovena, aby se nestavěly bytové domy?  
Ing. arch. Bredová: ano, dokud nebude regulativ stanovený novým územním plánem.  
Pan Havel: nový územní plán tento regulativ stanoví? 
Pan Polák: ano.  
Ing. Černý: je to pro bytovou výstavbu, dvě nadzemní položí, max. podkroví. Není zde uvedeno, že na pozemku 
může být objekt s jednou nebo dvěma bytovými jednotkami. 
Pan Havel: stejně se tedy tato uzávěra bude muset opět udělat. 
Pan Polák: není vyloučeno.  
Ing. arch. Bredová: nový územní plán vyřeší velký rozvoj výstavby, když není regulovaný starým územním 
plánem. 
 
Pan Havel: žádost o výjimky ze stavební uzávěry – nutné říct žadatelům, co je potřeba doložit na komisi 
(půdorys, situace, pohledy, vizualizace). 
Ing. arch. Bredová: dotaz je, zda chceme, aby každá žádost byla probírána.  
Ing. Martinovský: rodinné domy by měly být ok, ale otázka na radu města.  
Ing. arch. Kraus: vytvořit přesnou konkrétní specifikaci a pravidla pro tyto žádosti. Zmenšit prostor pro podání 
žádostí o výjimku ze stavební uzávěry, pokud je jasná specifikace.  
Pan Havel: zjistit informaci, kolik objektů se může ještě napojit na čističku odpadních vod.  
Pan Polák: hlavní věc, aby zde nebyly ubytovny. Zřejmě studie na kapacitu čističky odpadních vod je 
zpracována.  
 
Koupaliště  
Pan Polák: proběhla kolaudace koupaliště – bazénové vany a filtry. Nebazénové zázemí bude složeno ze čtyř 
kontejnerů (pokladna, sklad + plavčík, sprchy, toalety). Dále zde je venkovní mycí žlab.  
Ing. arch. Grošup: jak bude řešeno občerstvení?  



Zápis č. 3/2019 – 19.6.2019 

 
5/5                                                      

 

Pan Polák: občerstvení bude umístěno před stávajícím objektem lokálem. Dne 29.6.2019 bude slavnostní 
otevření koupaliště.  

 
Využití prostoru na náměstí Svobody 
Ing. Novák: původní návrh nebyl vhodný, jednalo se o dva prostory (menší sály) a neřešilo se zázemí. Prostory 
pro potřeby bytového domů (cca 100 m2) jsou poskládány jinak – schodiště a výtah se neměnilo. Ostatní 
prostory se změnily, aby se daly využít. Sál s jevištěm, zázemí pro diváky, šatny, menší občerstvení, zázemí pro 
účinkující, sociální zázemí. Na plnohodnotné divadlo jsou zde malé prostory. Kapacita pro diváky asi 200 (kino), 
150 (divadlo). Nevýhoda je navýšení objektu (pro sál je potřeba asi 6 m), z důvodu světlé výšky cca o jedno 
podlaží.  
Ing. arch. Kraus: výška 6 m pro sál. Pokud původní výška sálu je 4,5 m, tak je možné navýšit o 1,5 m.  
Ing. Novák: raději navýšit celý objekt.  
Pan Polák: diskuze s investory – max. výška sálu na 5,5 m, ale výš už ne.  
Ing. Havránková: původně se diskutovalo, že sály se budou využívat z větší části pro MDDM, případně nějaké 
představení. Alternativně se by se využívaly prostory pro kulturní akce – nevyužitelné (stejná situace jako v čp. 
65). Proto byl požádán pan Ing. Novák. Návrh pana Ing. Nováka počítá pro multifunkční kulturní a společenský 
sál. Další nevýhoda – bude hlučné pro občany bytů.  
Ing. arch. Kraus: technicky se dá vyřešit – zdvojený strop, zvýšit konstrukce apod. Sdělit, zda to je takto 
dispozičně ok.  
Ing. Novák: tím se zvedne výška budovy. Řešilo se v komisi pro kulturu.  
Ing. Havránková: ještě zde musí být úložný prostor pro kulisy apod.  
Pan Polák: pokud se zvedne výška sálu, zvedne se i výška celé budovy.  
Ing. Černý: připomínkujeme záměr investora 1,5 roku. Není dobré, aby v přízemí byl sál a nad sálem byly byty. 
Sál měl být nad kavárnou, restaurací a obchodem.  
Pan Havel: naposledy bylo řečeno, že investor nedostal, co tam bude. 
 

 
 
 
 
 

 
Jednání ukončeno v 19:00 hod. 
 
Zapsala: Anežka Růžičková 
 
Ověřil:  Ing. Josef Martinovský, předseda komise 
 



Zápis č. 4/2019 – 26.6.2019 

 
1/7                                                      

 

 
 

 

 

Zápis z jednání sloučené Komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice, Komise pro životní prostředí a 
odpadové hospodářství a Komise pro dopravu 

Zápis č. 4/ 2019 
Termín : 26.6.2019, 17:00 hod 

Místo : Kulturní sál objektu DPS, náměstí Svobody, Úvaly 

Rozdělovník : členové komise, členové rady města, tajemník městského úřadu 

Přítomní členové  : Ing. Josef Martinovský (předseda komise pro výstavbu, územního plánování 
a investic), Jan Havel, Ing. Ivan Černý, Josef Polák, Ing. Petr Novák, Ing. Jan 
Černý, Ing. Renata Perglerová, Miloslav Kolařík   
 

Omluveni  
 
Nepřítomní členové 
 
Hosti 

: 
 
: 
 
: 
 

Martin Hlávka, Ing. Michal Breda, Ing. arch. Martina Bredová, Ing. Radek 
Netušil 
Ing. Roman Krásný, Ing. arch. Michal Grošup  
 
Petr Borecký (starosta města), Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Petr Nádvorník, 
Stanislava Kopcová, Ing. Marek Trusík, Ing. Petr Dvořák, Jan Maroušek, Ing. 
arch. Miroslav Hofman   

Zapisovatel : Anežka Růžičková 

   

 

Stav přítomných  
 
V 17.00 hod bylo přítomno 8 členů komise pro výstavbu, územní plánování, 6 členů komise pro životní prostředí 
a odpadové hospodářství a 4 členové komise pro dopravu. Zasedání bylo oficiálně zahájeno. Komise jsou 
usnášeníschopné.  

 
Program jednání 
1) II/101 Úvaly – Říčany  
2) Dostavba areálu skladů v Radlické čtvrti  
3) Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive 
4) Využití prostorů – návrh kulturního zařízení v objektu BD na náměstí Svobody 
5) Rekonstrukce ulice 5.května 
6) Různé 
   
Ing. Martinovský zahájil jednání komisí a předal slovo starostovi města panu Petrovi Boreckému. V tuto chvíli 
bylo přítomno 8 členů komise pro výstavbu, územní plánování a investice.  Komise je usnášeníschopná.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis č. 4/2019 – 26.6.2019 

 
2/7                                                      

 

 

1) II/101 Úvaly – Říčany 
 
Pan Borecký zahájil první bod jednání. Jedná se o přeložku stávající komunikace II/101 v úseku Úvaly – Říčany, 
která by měla navazovat na přeložku silnice I/12, měla by dále pokračovat okolo Horoušánek směrem k D11. 
Předal slovo Ing. Nádvorníkovi, který zastupuje investora stavby. 
Ing. Nádvorník: akce bude realizována, až bude zpracována projektová dokumentace, všechna nutná povolení a 
bude připraveno financování. 
Paní Kopcová: aktuálně je k dispozici projektová dokumentace pro územní řízení, nyní probíhá opakovaně 
správní řízení na vydání územního řízení. Řízení již proběhlo, ale byly připomínky a projekt se musel opravit. 
Bude opět požádáno o územní rozhodnutí. Pokud bude požádáno cca v září o územní rozhodnutí, bude podáno 
na Středočeský kraj, jelikož se jedná o veřejnou prospěšnou stavbu. V návaznosti na územní rozhodnutí bude 
vydáno stavební povolení. Teoreticky v roce 2020 se bude projednávat stavební povolení. 
Ing. Trusík: původní návrh bylo napojení přeložky v Pacově klasickou stykovou křižovatkou. Po požadavku města 
Říčan v průběhu projednávání, z důvodu náporu dopravy v Říčanech, byla provedena změna. Byla zpracována 
studie s tím, že silnice II/101 bude pokračovat severně od Říčan na I/2. Silnice II/101 se také zaústí do 
kruhového objezdu, kde bude izolační zeleň. 
Ing. Ivan Černý: pokud nebude přeložka I/12 (investor ŘSD) a nebude napojení, bude stejný problém jako 
v Říčanech – zesílená doprava v Úvalech po nové přeložce II/101.  
Pan Borecký: přeložka I/12 – zažádáno o územní rozhodnutí. Požadavek města je, aby přeložka Úvaly – Říčany 
byla provedena současně nebo po realizaci přeložky I/12. Další požadavek je, aby se začal zpracovávat projekt 
na východní obchvat Úval k D11, tj. přeložka silnice II/101 v úseku od silnice I/12 k D11.  
Ing. Jan Černý: ostatní obce? 
Paní Kopcová: obce mají specifické výhrady, ale nejedná se o neřešitelné věci. 
Ing. Ivan Černý: přírodní rezervace v oblasti přeložky II/101 od Říčan?  
Pan Kopcová: vliv stavby není významný, aby to zasahovalo do funkce biokoridoru.  
Ing. Saidl: jak je uvažováno napojení přeložky II/101 na D1? 
Ing. Tursík: není zadáno u této přeložky. Je k dispozici studie, která tuto přeložku napojuje na silnice I/2.  
 
 

Text usnesení č. 9/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě 
města souhlasit s předloženým návrhem projektové dokumentace ve věci 
akce „II/101 Úvaly – Říčany“ za podmínek: 

1. Časový harmonogram výstavby bude navržen tak, aby byl 
současně nebo následoval výstavbu přeložky silnice I/12 

2. Zahájit jednání se Středočeským krajem o současném zahájení 
zpracování projektové dokumentace pro přeložku silnice II/101 
v úseku silnice I/12 k D11 (Úvaly, Horoušánky, Jirny)  

Pro 8 
Usnesení bylo přijato  
 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 

2) Dostavba areálu skladů v Radlické čtvrti 
 
Pan Borecký zahájil druhý bod jednání. Stávající příjezd z ulice Jeronýmova. Záměr investora je zrekonstruovat a 
rozšířit halu C, zrealizovat halu D a v budoucnu halu E. Haly po dostavbě, které mají dvě patra, budou vysoké 
8,5 m, tj. nad stávajícím terénem budou 4,5 m. Výjezdy z hal by měly být orientovány dovnitř areálu, aby 
nerušily okolí, a do okolí jsou orientovány okna – tak, aby otevírání vrat, zajíždění kamionu, náklad, výklad byl 
v rámci areálu. Ještě úvaha o přístavbu další haly, která není zakreslena v předloženém návrhu. Opláštění hal – 
montované ocelové konstrukce. Odvodnění srážkových vod – stávající retenční nádrž v rámci areálu. Bylo 
projednáno s občany z Radlické čtvrti – požadavky pouze od nejbližších sousedů. Přímý přístup k halám 
z přeložky I/12 nebude, není zde plánován sjezd. Investoři tvrdí, že chtějí haly pronajímat menším 
provozovatelům. Znamená to ovšem, že se zvětší nárůst dopravy osobních automobilů, případně větších 
nákladních automobilů. Co je potřeba rozhodnout: zda členové komise souhlasí se záměrem, případně že ano, 
tak za jakých podmínek a doporučit radě města řešit s majiteli kompenzace. Kolem areálu jsou a budu rodinné 
domy. Zřejmě nehrozí, že provoz hal by rušil, ale spíše se jedná o nárůst dopravy v ulici Jeronýmova. Pokud se 



Zápis č. 4/2019 – 26.6.2019 

 
3/7                                                      

 

schválí záměr, požadovat např. od investorů, aby opravili ulici Jeronýmova nebo oddělili silnici od rodinných 
domů např. zelení, případně dát do podmínek, že příjezd do areálu by vedl jinde, kterou by zbudovali investoři 
(problém vlastnický a územní plán).  
Paní Pilná: kompenzace pro celou čtvrť, ne jenom ulice Jeronýmova.  
Mgr. Borecká: nové haly budou výškové výš než stávající haly – na okraj areálu zrealizovat regulační zeleň 
(zastínění, hlučnost, prašnost). Ulice Jeronýmova je úzká a nová výstavba vznikla blízko silnice a není místo na 
zeleň, ulice je velice frekventovaná včetně ulice Dobročovické, která je širší – hledat jiný příjezd.  
Ing. Perglerová: pokud by nová příjezdová cesta byla jako veřejná prospěšná stavba, tak by s tím asi problém 
nebyl z hlediska bonity půdy. 
Ing. Jan Černý: silnice směrem ke Škvorci - je zde vedena další souběžná obslužná komunikace – provést další 
sjezd od okružní křižovatky s přeložkou I/12. Otázka jsou finance, která z těchto variant je levnější. Řešit v rámci 
realizace přeložky I/12. 
Pan Borecký: Ředitelství silnic a dálnic nedovolí zásah do projektu. 
Mgr. Borecká: otázka jaký bude dopravní provoz v ulici Jeronýmova.   
 
 Příchod v 17:50 hod Ing. Petr Dvořák (zástupce investora) 
 
Pan Borecký: v tuto chvíli členové komise řeší, jaké dopady bude mít dostavba hal na lokalitu a jaká řešení lze 
realizovat, aby se minimalizoval dopad na stávající zástavbu. 
Pan Kolařík: k návrhu pana Ing. Jana Černého – proběhlo jednání ze zástupci zpracovatele PD na přeložku I/12. 
Tato cca 2 m obslužná komunikace je pro vodoteče, retenční nádrže apod., ne jako silnice pro auta. Jsou tam 
závory.  
Pan Borecký: jaké jsou garance, že zde nebudu jezdit velké kamiony. 
Ing. Dvořák: předpoklad je, že si to budou pronajímat menší řemeslníci, proto není smysl, aby haly byly 
zásobovány kamionem. Není zde navržena žádná dokovací brána, kam kamion nacouvá. Jsou pouze vrata, kam 
vjede větší dodávka. Nedokážu říci, zda v současné době zde jezdí kamiony. Tento návrh (studie) nepočítá 
s kamiony. Samozřejmě se dají tyto tři jednotky spojit. Objekt s rozměry 12 m x 18 m – kamiony se v tomto 
prostoru nevyloží.  
Pan Borecký: nakládání dešťových vod? 
Ing. Dvořák: ano, požární nádrž v současné době, nebo se vybuduje vsak. 
Ing. Perglerová: jak bude řešena zeleň? 
Ing. Dvořák: malá část se zaasfaltuje, aby se výrobní jednotky daly zásobovat + propoj, aby areál byl průjezdný. 
Ing. Perglerová: zeleň by zde měla být dle vodního zákona.  
Ing. Dvořák: mělo by to odpovídat.  
Pan Borecký: město bude dávat vyjádření, kde budou stanoveny podmínky včetně zeleně.  
Ing. Perglerová: zeleň by měla být spočítána na celý areál.  
Ing. Dvořák: město dává podmínky.  
Ing. Jan Černý: byla zde studie pro přestavbu celého areálu? 
Pan Borecký: ano, studie byla, ale v současné době je jiný vlastník, který provozuje průmyslové areály.  
Ing. Jan Černý: velká plocha směrem k přeložce I/12. 
Ing. Dvořák: zadání pouze pro tento záměr. Nemám další informace.  
Pan Borecký: z čeho bude hala? 
Ing. Dvořák: ocelová systémová konstrukce – pravděpodobně LIKOS – Haly. Opláštění sendvičové panely, 
vnitřek plech včetně minerální vaty. Vzhled haly bude to, co je na vizualizacích. 
 
 Příchod v 18:05 hod pan Bakos  
 
Pan Borecký: firma LIKOS – Haly dělá i zelené haly.  
Ing. Jan Černý: podél ulice Rokycanova posunout oplocení, aby zde byla zeleň s tím, že by byla součástí 
veřejného prostoru.  
Mgr. Borecká: je zde ozelenění, ale za plotem je ještě prostor ozelení.  
Ing. Dvořák: dohoda s investorem. 
Ing. Ivan Černý: zeleň neizoluje hlukově.  
Ing. Dvořák: ano, ale snižuje odrazivost hluku.  
Pan Borecký: rozdělit podmínky vliv stavby na okolí a samotné haly. Podmínky výstavby: 

- Výsadba stromů a keřů po obvodu areálu; 
- Řešit povrch silnice v ulici Jeronýmova a dostavbu chodníku v úseku ulic Milíčova – Jeronýmova; 
- Typ provozu, který zde budou připuštěny – v případě dalších změn, aby se město mohlo k tomu 

vyjadřovat. 
Ing. Jan Černý: další rozvoj areálu – výstavba může narůst o dalších 50 % - dotaz na vlastníka na další rozvoj 
areálu.  



Zápis č. 4/2019 – 26.6.2019 

 
4/7                                                      

 

Mgr. Borecká: dle předloženého návrhu – současný stav je 250 osobních aut, 30 dodávek, 5 kamionu. 
Předpoklad pro halu C je 0, jelikož se to přestavuje. Předpoklad pro halu D je 32 osobních aut, 4 dodávky = 
poddimenzované. Při další výstavbě haly dodělat obslužnou komunikaci od Dobročovické – dále od zástavby.  
Ing. Saidl: dispozice haly neumožňuje zásobování kamiony – nevytočí se.  
Pan Borecký: další podmínka - při výstavbě haly E a další výstavby hal dodělat obslužnou komunikaci od areálu k 
ulici Dobročovická – dále od zástavby. Pro výstavbu hal C a D - řešit povrch silnice v ulici Jeronýmova včetně 
spodní části křižovatky a dostavbu chodníku v úseku ulic Milíčova – Jeronýmova. 
Mgr. Borecká: při výstavbě obslužné komunikace dodržet dostatečný odstup od zástavby.  
Ing. Ivan Černý: zvětší se doprava větších aut. 
Ing. Perglerová: poslední hala se nebude stavět asi hned. Doporučit, aby komunikace byla jako veřejně 
prospěšná stavba včetně zeleně. 
Pan Borecký: regulativa územního plánu - 50 % max. zastavitelnost pozemku, 40 % zeleň. 
Ing. Jan Černý: zeleň – vizuálně to oddělí, ale hlukově to rodinným domům nepomůže. 
Pan Borecký: sousedi s tím nemají problém. Spíše řešit zeleň a vzhled. Druhá možnost je vést komunikaci podél 
rybníku – výhoda je, že se převede doprava rovnou na silnici I/12, ale nevýhoda je, že pouštíme výstavbu do 
dalšího území. 
Pan Borecký: Souhlasíme s výstavbou hal C a D za podmínek: 

1) budou dodrženy výškové parametry uvedené v projektu, veškerá retence vody bude na pozemku 
areálu  

2) po hranicích areálu bude vysázena izolační stromová a křovinatá zeleň, která pohledově oddělí areál 
od okolí 

3) nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a křižovatky Dobročovická/ Jeronýmova 
4) dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic Milíčova – Jeronýmova  
5) vybudovat chodník U Obory 

 
Odchod v 18:40 hod pan Duspara 

 
Ing. Jan Černý: vyřešit plochu u ulice U Obory.  
Pan Borecký: udělat chodník podél společnosti HORKA - do podmínek. 
Pan Kolařík: areál má velkou plochu asfaltu. Dešťová kanalizace, která je vyústěna v místech u společnosti 
HORKA - zatrubnit od společnosti HORKA k Výmole. Jedná se o jediné odvodnění celé lokality. 
Ing. Perglerová: dát do podmínek řešit retenci vod a vsak celého areálu.  
Pan Borecký: připomínka pana Kolaříka – podnět k řešení.  
Ing. Perglerová: doporučuji, aby veškeré dešťové vody byly vsakovány na celým pozemku pro celý areál.  
Ing. Ivan Černý: připomínka – opravit dole dešťovou kanalizaci směrem pod I/12 směrem do Výmoly, kde je 
problém. 
Pan Borecký: další připomínka je, že při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat propojovací komunikaci 
od areálu k ulici Dobročovická vnější stranou od lokality s izolační zelení k rodinným domům. 
Pan Borecký: odbor životního prostředí zjistí, jak je to s odvodněním dešťových vod všech průmyslových areálu 
ve městě. 
 

Text usnesení č. 10/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě 
města souhlasit s výstavbou hal C a D v rámci akce „Dostavba areálu 
skladů Gadimmo v Radlické čtvrti“ za podmínek: 

1) budou dodrženy výškové parametry uvedené v projektu 
2) veškeré dešťové vody budou vsakovány na celém pozemku pro 

celý areál  
3) po hranicích areálu bude vysázena izolační stromová a křovinatá 

zeleň, která pohledově oddělí areál od okolí 
4) nová úprava povrchu silnice v ulici Jeronýmova a křižovatky 

Dobročovická/ Jeronýmova 
5) dostavba propojovacího chodníku v úseku ulic Milíčova – 

Jeronýmova  
6) vybudovat chodník U Obory a vyřešit přechod pro chodce do 

této lokality 
7) při výstavbě haly E a další výstavby hal vybudovat propojovací 

komunikaci od areálu k ulici Dobročovická vnější stranou od 
lokality s izolační zelení k rodinným domům  

Pro 8 Usnesení bylo přijato  



Zápis č. 4/2019 – 26.6.2019 

 
5/7                                                      

 

Proti 0  

Zdržel se 0 
 

 
3) Rozšíření provozu firmy Tawesco Automotive 

 
Pan Borecký zahájil třetí bod jednání a předal slovo panu Marouškovi, který zastupuje investora stavby. 
Pan Maroušek: jedná se o dostavbu areálu. Bývalý vlastník chtěl již zrealizovat dostavbu, ale neprošlo přes EIA + 
nesouhlas sousedů. V současné době má areál zastavěnou plochu 6,5 tis. m2. Záměrem je postavit svařovnu – 
vychází ze strategie developera. Jedná se o lisování a svařování pro automobilku. Záměrem je vybudovat 
svařovnu. Svařovna: sklad materiálu, zbytek svařovací buňky. Rozměry haly 60 m x 40 x (dlouhá jako původní 
hala, širší o polovinu). Původní hala má 13,5 m (svařovna), svařovna má výšku 10 m, únosnost podlahy je 10 t. 
Lisovna má hlučný provoz – je zde opatření pro zamezení hluku, lis je speciálně zaizolován. Plníme hygienické 
limity. Svařovna má tichý provoz (nejsou zde údery). Emise – z 95 % je odporové sváření, není CO2. Mezi nosnou 
halou a zástavbou rodinných domů bude val. Bude mírný nárůst dopravy: současně 15 aut denně, bude 25 aut 
denně. Bude proveden průzkum, kolik aut projede po silnici II/101. Lisovací halu odhlučníme svařovací halou 
(tichý provoz). Možný vzhled budovy jako nové svařovny ve Slavkově u Brna. Pokud bude pozitivní stanovisko 
města, počítáme s kompenzacemi vůči městu.   
Ing. Saidl: svařovna – automatická nebo ruční? 
Pan Maroušek: automatická.  
Ing. Saidl: odsávání přes filtry nebo přímo do ovzduší? 
Pan Maroušek: zatím není PD, ale uvažuje se přes filtry.  
Ing. Jan Černý: výška valu? 
Pan Maroušek: 2 m. Sousedi, kteří jsou utopeni, halu neuvidí. 
Ing. Jan Černý: zeleň na Valu? Jak kamiony? 
Pan Maroušek: kamiony nebudou jezdit za halu. Prostor mezi halami bude částečně zastřešený bez bočního 
opláštění. 
Pan Havel: val je protihlukový nebo pouze vizuálně?  
Pan Maroušek: obojí.  
Ing. Saidl: svařovna zajistí odhlučnění od rodinné lokality + částečné zastřešení.  
Ing. Jan Černý: požadavek rozšíření valu po východní a západní straně? 
Pan Maroušek: z jedné strany je pole a ze silnice II/101 není vidět. Pro realizaci valu je potřeba 1000 aut. 
Pan Borecký: určitě bude skrývka při výstavbě haly. Jak bude tato hala vypadat? 
Pan Maroušek: fáze studie, není vizualizace. V tuto chvíli jsme požádali o souhlas Brandýs nad Labem a Radu 
města Úvaly.  
Pan Borecký: může vypadat jako hala ze Slavkova u Brna. 
Pan Maroušek: budeme se snažit, ale musí se spočítat cena, nelze teď potvrdit. 
Pan Borecký: celkem tedy 25 kamionu denně, 250 pracovních dnů, tj. 6.250 kamionu ročně. Počet osobních 
automobilů? 
Pan Maroušek: navíc 87 zaměstnanců, tj. 267 zaměstnanců celkem.  
Pan Borecký: kde budou parkovat zaměstnanci? Celkem dle studie je počet parkovacích míst 120. Bude 
klimatizace? 
Pan Maroušek: klimatizace nebude. Svařovna bude na vysoké napětí – neovlivní spotřebu nízkého napětí. 
Přípojka je dostačující. 
Ing. Ivan Černý: stávající lisy – do kdy budou vyměněny?  
Pan Maroušek: v tuto chvíli je plán, že se budou postupně vyměňovat. Lisovna zůstane ve stávajícím rozsahu. 
Dále proběhne anketa se sousedy naší provozovny ve věci složení komise. Náš návrh je, že se udělá komise, 
která bude ve složení - tři členové za investora, tři členové za města Úvaly a tři členové za občany.  
Pan Borecký: město by mohlo získat roční příspěvky na sport apod. 
Ing. Saidl: je to v zájmu obyvatel lokality. Hala vyřeší hlukový problém. 
 
Vznikla diskuze ve věci kompenzace pro město Úvaly.  
 
Pan Polák: jednání s investory o kompenzacích pro město Úvaly.   
Mgr. Borecká: výhody: odhlučnění lisovny, val, kompenzace. Nevýhoda: vzroste doprava, agenturní 
zaměstnance (ubytování v Úvalech). 
Bc. Kouklová: kompenzace musí směřovat pro místní lokalitu.  
Pan Borecký: ano, ale i pro město Úvaly jako celek.   
Pan Havel: zastupitelstvo města to musí vysvětlit občanům.  



Zápis č. 4/2019 – 26.6.2019 

 
6/7                                                      

 

Ing. Martinovský: pro kompenzace pro občany v lokalitě. 
Pan Bakos: uvést do podmínek, že hlukové zkoušky musí být závazně o 30 % nižší.  
      
 

Text usnesení č. 11/2019 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice doporučuje Radě 
města jednat s investory ve věci akce „Rozšíření provozu firmy Tawesco 
Automotive“ o podmínkách a kompenzacích pro město Úvaly  

Pro 6 Usnesení nebylo přijato 
z důvodu nedostatečného 
počtu hlasů 

Proti 1 

Zdržel se 1 
 
Pan Havel: jednání s občany? 
Pan Borecký: občané jsou proti jednání s firmou. Město bude jednat o kompenzacích a budoucímu designu 
haly. Z toho vzejde závěr. Pak dále do komisí, dále projednání s občany.  
Kompenzace: 

- Provést val tak, aby byl funkční a oddělil pohledově okolí od provozu; 
- v místě okolí opravit/vybudovat chodníky, ulice – veřejná infrastruktura; 
- stavební úpravy na komunikace a v křižovatce u této haly; 
- pravidelné příspěvky na sportovní a kulturní život. 

Ing. Ivan Černý: další kompenzace – výjezd na křižovatku II/101 z ulice Muchova. 
Pan Havel: dále úprava fasády. 

 
4) Využití prostorů – návrh kulturního zařízení v objektu BD na náměstí Svobody 

 
Pan Borecký zahájil čtvrtý bod jednání a předal slovo Ing. Novákovi. 
Ing. Novák: jedná se o návrh - představu pro dispozice prostoru. Minulý návrh od investorů není vhodný pro 
potřeby města. Město musí dát požadavek investorům na kulturní zařízení.  
Pan Borecký: toto je varianta, která počítá se společenským sálem. Říct si jaké bude využití. Ve městě chybí 
kino, divadlo, taneční sál. Otázka je, zda je potřeba tak velké foyer. Město potřebuje sál, kde budou kulturní 
akce. V současné době je město závislé na sokolovně. Objekt čp. 65 by byl využíván pro MDDM.  
Ing. Ivan Černý: hlediště má 138,2 m2, sál má 105 m2, také záleží na výšce sálu.  
Pan Borecký: min. 4,5 m výška. 
Ing. Ivan Černý: město má malé prostory, ale potřebuje jeden velký prostor. 
Pan Borecký: budoucí knihovna čp. 18 – bude velký sál, svazková škola – nová sportovní hala. 
Ing. Jan Černý: nevhodná dispozice ve tvaru L. Problém prostoru bude s majiteli bytů nad tímto prostorem - 
bude zde hluk. 
Bc Kouklová: knihovnu zde udělat. U sálu je nutné udělat parkování apod.  
Ing. Jan Černý: prostory svazkové školy? 
Pan Borecký: velké prostory.  
Ing. Ivan Černý: prostor přijmout. Toto je lepší varianta než předchozí verze – dá se lehce přestavět na 
městskou knihovnu.  
Pan Borecký: může se dát od začátku knihovna a vzadu sál, který se dá použít na promítání. Půdorys budovy 
nelze měnit, již má architektonický výraz. Investor tento návrh viděl, je na nás, jak chceme dispozici rozvrhnout.  
Ing. Jan Černý: šířka scény je navázána na výšku sálu? 
Ing. Novák: ano. 
Pan Borecký: nechat toto téma otevřené.   
 

5) Rekonstrukce ulice 5. května 
 
Pan Borecký zahájil pátý bod jednání. Chodníky jsou města Úvaly, silnice financuje Krajská správa a údržba 
silnic. 
Ing. Jan Černý: parkovací místa jsou města? 
Pan Borecký: ano. Chodník po levé straně směrem ke hřbitovu – obdobně jako v ulici Riegerova, na druhé 
straně silnice parkovací místa. V horní části komunikace se zeleň nevejde z důvodu inženýrských sítí. 
Ing. Jan Černý: občané o této verzi vědí? 
Pan Borecký: ano, občané o tom vědí. 
Ing. Jan Černý: občanům stromy nevadí, pouze zelený pás. 



Zápis č. 4/2019 – 26.6.2019 

 
7/7                                                      

 

Pan Borecký: nelze všem vyhovět. Jedná se o finální verzi. Více zeleně zde být nemůže. Projekt se začal 
zpracovávat před 8 – 9 lety, kde nebyla zeleň řešena, a nebyl řešen veřejný prostor.  
Ing. Jan Černý: někde záhony jsou na úkor parkování.  
Pan Borecký: toto není pravda. Na základě připomínek občanů byly dodělány parkovací místa v dolní části ulice 
po pravé straně směrem ke hřbitovu na úkor zeleně.   
Ing. Jan Černý: šikmé parkovací místa nebo parkování pro vozíčkáře dát někam jinam.  
Pan Borecký: stávající normy podmiňují, že musí být parkování pro invalidy. 
Ing. Ivan Černý: provozovny nemají parkování pro zákazníky u průmyslové zóny (v horní části ulice po pravé 
straně směrem ke hřbitovu) – chodník je zde zbytečný. Používá se chodník na druhé straně.  
Pan Borecký: podnikatelé mají velké pozemky. Do budoucna postupně omezit parkování pro soukromá auta na 
veřejných prostorech.  
Ing. Jan Černý: autobusová zastávka – do centra bez přístřešku.  
Pan Borecký: bude provedeno, pokud se vejde, že autobusová zastávka do centra bude zastřešená, z centra bez 
přístřešku.  
Ing. Ivan Černý: v ulici jsou šikmá stání. Pokud zákazník pojede od Tuklat, musí se někde otočit a následně vrátit 
a zaparkovat.  
Pan Borecký: pokud budou podélně parkovací místa, tak se tam parkovací místa nevejdou.   
Ing. Saidl: většina lidí jezdí od města. 
Pan Borecký: členové komise berou na vědomí tento finální návrh. 
 

6) Různé 
 

A. Bc. Kouklová: WC pro veřejnost na náměstí?  
Pan Borecký: do budoucna ano. 

 
B. Pan Havel: výjezd z areálu MěÚ Úvaly do ulice Riegerova – zdemolovat vrátnici (1.000.000 Kč) nebo 

zeď kvůli výhledu.  
Pan Borecký: ano, prověříme z důvodu rozvaděče.   

  
C. Ing. Jan Černý: márnice? 

Mgr. Matura: není ve vlastnictví města Úvaly.  

 
 

 
Jednání ukončeno v 20:45 hod. 
 
Zapsala: Anežka Růžičková 
 
Ověřil:  Ing. Josef Martinovský, předseda komise 
 

















Riegerova 12
250 82 Úvaly

DIČIČ 04441869 CZ04441869

Dodavatel :

: :

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr,
vložka 1467.

Řada dokladu 300

500Sklad
Číslo dokladu 190009

:

:
:

Popis dodávky Oprava obrub ul. Škvorecká
Způsob dopravy

Zakázka
:
:

:

Telefon :281091522 Fax : E-mail : tsu@mestouvaly.cz

Místo určení :

Datum pořízení
Datum dodání

: 26.07.2019
:

Termín dodání :

NABÍDKA ZBOŽÍ A SLUŽEB

Odběratel :

Arnošta z Pardubic 95
250 82 Úvaly

IČ DIČ00240931 CZ00240931: :

Město Úvaly

Text položky Celkem bez DPH Sazba DPH Částka DPH Celkem s DPHMnožství J.cena bez DPHMJ

zemní práce 7 000,00 21 1 470,00 8 470,007 000,001,00

odvoz zbytečné zeminy 1 750,00 21 367,50 2 117,50350,005,00 m3

osazení obrubníků 22 080,00 21 4 636,80 26 716,80480,0046,00 m

úprava terenu za obrubou 3 000,00 21 630,00 3 630,003 000,001,00

33 830,00 7 104,30 40 934,3053,00

-0,30

40 934,00Celkem  Kč

Zaokrouhlení

Nabídka :
Vystavil :

300190009
Markéta Řepková

Strana: 1  / 1Zpracováno systémem HELIOS Orange

mailto:tsu@mestouvaly.cz


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
podle ust. § 2201 a násl. občanského zákoníku 

 

Nájemce 

Název nájemce:    SCOLAREST – zařízení školního stravování spol.s.r.o. 

Sídlo nájemce:    Jankovcova 1603/47a, 170  00, Praha 7 – Holešovice 

Zastoupen:    ……………………….jednatel  

     ……………………….jednatel  
IČO:     25607341    

Telefon:    ……………… 

GSM:     ………………   

E-mail pro komunikaci:   ……………… 

Webové stránky:   ……………… 

Datová schránka:   ……………… 

Ve věcech plnění smlouvy (technický kontakt) oprávněn jednat: 

     ………………….. 
Kontaktní údaje:   Jan Lopatka  

 

Bankovní spojení zapsané v evidenci finanční správy: 

     …………………………………… 
(dále jen „Nájemce“) 

 

Objednatel 

Název objednatele:   Město Úvaly 

Sídlo objednatele:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

IČO     00240931   

Telefon:    281 091 111 

E-mail elektronická  

podatelna:    podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:   KB, a.s., Praha – Podvinný mlýn 

Číslo účtu:    19-1524201/0100 

Webové stránky:   www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:   pa3bvse 

 

(dále jen „Pronajímatel“) 

 

 

Základní škola Úvaly, příspěvková organizace 

Sídlo:     Arnošta  z Pardubic 8 

Zastoupena:    Mgr. Lukášem Kuncem, ředitelem základní školy 

IČO:     IČO: 00874817    

Telefon:    281 981 946 

GSM:     777 844 720   

E-mail pro komunikaci:   kunc@zsuvaly.cz  

Bankovní spojení:   ……………….. 

Číslo účtu:    ………………... 

Webové stránky:   www.zsuvaly.cz  

Datová schránka:   ………………... 

 

(dále jen „Základní škola Úvaly“) 

 

(dále též společně jako „smluvní strany“) 



Stránka 2 z 16 
 

 

uzavírají v souladu s ust. § 2201 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto n á j e m n í  s m l o u v u  (dále jen „smlouva“): 

ČLÁNEK I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Předmět nájmu. Pronajímatel je vlastníkem budovy č.p. 7 v jejíž části se nachází nebytový prostor 

– školní jídelna v ul. Arnošta z Pardubic, PSČ 250 82 Úvaly, v katastrálním území Úvaly u Prahy 

(dále jen „Předmět nájmu“). 

1.2 Specifikace Předmětu nájmu. Předmět nájmu se nachází v části nemovitosti na pozemku parcelní 

číslo 22, katastrální území Úvaly u Prahy, LV 1001, jak je vyznačeno na plánku, který tvoří 

Přílohu č. 1 této smlouvy a zahrnuje také skladové prostory a zázemí provozu v rozsahu 

uvedeném na daném plánku.   

Nájemce je srozuměn, že Předmět nájmu se nachází v rámci souboru nemovitých věcí – budov, 

které jsou jinak dále svěřeny k užívání Základní škole Úvaly v rámci její činnosti. 

1.3 Prohlášení nájemce. Nájemce prohlašuje, že je podnikatel, který je oprávněn provozovat činnosti, 

které jsou účelem nájmu podle této smlouvy. Výpisy z Obchodního rejstříku, Živnostenského 

rejstříku a Školského rejstříku vztahující se k nájemci jsou součástí Přílohy č. 2 této smlouvy. 

1.4 Prohlášení stran. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zavazuje Nájemce k opakované 

činnosti, resp. postupnému dílčímu plnění smlouvy ve formě zajištění stravovacích služeb 

v rozsahu sjednaném touto smlouvou. 

ČLÁNEK II 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Předmět a účel smlouvy. Předmětem této smlouvy je nájemní vztah mezi stranami této smlouvy, 

přičemž účelem této smlouvy je úprava tohoto vzájemného vztahu v souladu s vůlí stran a obecně 

závaznými právními předpisy ve vztahu k nájmu Předmětu nájmu. 

ČLÁNEK III 

PŘEDMĚT NÁJMU 

3.1 Předmět nájmu. Pronajímatel za podmínek stanovených touto smlouvou pronajímá Předmět 

nájmu (čl. I. odst. 1.1., 1.2.) nájemci do nájmu a nájemce tento Předmět nájmu přebírá do nájmu. 

ČLÁNEK IV 

ÚČEL NÁJMU 

4.1 Účel nájmu. Účelem nájmu podle této smlouvy je užívání Předmětu nájmu k podnikání nájemce 

uvedeném v čl. 4.2. (dále jen „Účel nájmu“). 

4.2 Předmět podnikání. Nájemce je oprávněn Předmět nájmu užívat za účelem podnikání, jehož 

předmětem je: 

A. Provozování zařízení školního stravování ve smyslu § 119 zák. 561/2004 Sb., předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon); 

B. Hostinská činnost formou zajištění závodního stravování a další hostinská činnost. 

4.3 Činnost dle odst. 4.2 písm. B. nesmí být provozována k újmě činnosti dle odst. 4.2 písm. A. 

4.4 Změna Účelu nájmu. K jinému Účelu nájmu či k užívání Předmětu nájmu k jinému předmětu 

podnikání je nájemce povinen si vyžádat předchozí písemný souhlas pronajímatele. 



Stránka 3 z 16 
 

4.5 Školní stravování. Nájemce se zavazuje, že zahájí školní stravování (odst. 4.2 písm. A.) dnem 

2. září 2019 v budově předmětu nájmu dle této smlouvy. Nájemce bude školní stravování (odst. 

4.2 písm. A.) poskytovat každý den plánované výuky po celou dobu nájmu. 

Nájemce se zavazuje, že zajistí školní stravování (odst. 4.2 písm. A.) pro všechny přihlášené žáky 

Základní školy Úvaly a závodní stravování pro zaměstnance Základní školy Úvaly až do počtu 

1000 osob každý den plánované výuky po celou dobu nájmu. 

Ředitel Základní školy Úvaly je oprávněn nejpozději jeden kalendářní den před mimořádným 

volnem informovat nájemce o mimořádném volnu ve výuce, které není uvedeno v organizačním 

plánu školního roku Základní školy Úvaly; v takovém případě nájemce odhlásí na daný den 

přihlášky ke školnímu stravování a v objednávacím a informačním systému nájemce o tom 

informuje rodiče žáků. 

ČLÁNEK V 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O PŘEDMĚTU NÁJMU 

5.1 Vnější stěny Budovy a Předmětu nájmu. Předmětem nájmu nejsou vnější povrchy stěn, které ho 

ohraničují ani plášť Budovy. Nájemce není oprávněn na tyto plochy umisťovat žádné informační 

cedule, loga, firemní označení, plakáty apod. bez písemného souhlasu pronajímatele. 

ČLÁNEK VI 

PRÁVA A POVINNOSTI PRONAJÍMATELE 

6.1 Výkon nájemních práv. Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv 

nájemce, a to po celou dobu trvání nájemního vztahu podle této smlouvy. 

6.2 Služby. Povinností pronajímatele dle této smlouvy je také zajištění služeb souvisejících s nájmem 

(dále jen „Služby“). Služby, které se pronajímatel tímto zavazuje nájemci poskytovat, se rozdělují 

následovně na Základní služby a Doplňkové služby. 

6.3 Základní služby. Základními službami, v případě, že dodávka těchto služeb spočívá výhradně na 

pronajímateli, se rozumí: 

(a) revize elektrické instalace, 

(b) kontrola nouzového osvětlení, 

(c) revize tlakové nádoby,  

(d) revize plynového zařízení,  

(e) odborné prohlídky nízkotlaké kotelny,  

(f) revize LPS (hromosvodu),  

(g) servisní prohlídky plynového zařízení,  

(h) kontroly spalinové cesty,  

(i) revize hasičských přístrojů,  

(j) revize požárních hydrantů, 

(k) zajištění správy a administrativního vedení Budovy včetně koordinace činností 

uskutečňovaných v Budově; 

(dále jen „Základní služby“). 



Stránka 4 z 16 
 

6.4 Doplňkové služby. Doplňkovými službami se rozumí: 

(a) dodávka tepla do Budovy Předmětu nájmu 

(b) dodávka elektrické energie do Budovy Předmětu nájmu, 

(c) dodávka plynu do Budovy Předmětu nájmu, 

(d) dodávka pitné vody veřejné služby a odvod souvisejících odpadních vod (vodné a stočné), 

do Budovy Předmětu nájmu, 

(dále jen „Doplňkové služby“). 

Smluvní strany sjednávají, že Doplňkové služby jsou hrazeny Základní školou Úvaly z jejího 

rozpočtu, která za tyto služby hradí za celý objekt dodavatelům. 

Doplňkové služby budou osazeny měřícími zařízeními k podružnému měření nebo měřiči 

spotřeby příslušné dodávky energie apod. Smluvní strany sjednávají, že hodnoty uvedené i na 

podružných měřičích jsou smluvními stranami pokládány za konečné. Počáteční hodnoty měřičů 

spotřeby energií budou uvedeny v protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této smlouvy. 

6.5 Dodávky Služeb. Pronajímatel je odpovědný za včasné dodávání Služeb. Pronajímatel se 

zavazuje, že v případě výpadků udělá vše proto, aby byly závady co nejdříve opraveny nebo 

odstraněny. Nájemce je srozuměn, že dodávky Doplňkových služeb jsou závislé na třetích 

stranách, které nemůže Pronajímatel ovlivnit jinak, než z pozice zákazníka.  

6.6 Další služby. Smluvní strany sjednávají, že  

Nájemce se zavazuje, že na další služby vztahující se k  Předmětu nájmu 

(a) odvoz a likvidace odpadu/ů z provozu (živnostenský odpad z kuchyně, použité oleje apod.),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

(b) dodávku internetu do Budovy Předmětu nájmu, 

(c) a další jakékoli služby vztahující se k předmětu činnosti Nájemce, které nejsou výslovně 

uvedeny v této smlouvě, 

uzavře samostatné smlouvy s dodavateli těchto služeb. 

6.7 Přístup do Předmětu nájmu. Pronajímatel nebo jím pověřené osoby jsou oprávněny vstoupit do 

Předmětu nájmu spolu s osobou nájemce či osobou jím pověřenou v pracovních dnech v běžných 

provozních hodinách nájemce (nebude-li stranami dohodnuto jinak a kromě případů nouze), a to 

za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, jakož i provádění údržby, nutných oprav 

či provádění kontroly Předmětu nájmu či zařízení umístěných v Předmětu nájmu, včetně 

elektrického, plynového, vodovodního a dalšího vedení, apod. za podmínky jejího oznámení. 

Pronajímatel se zavazuje, že při těchto činnostech bude dbát, aby co nejméně narušoval běžný 

provoz nájemce. Provozní dobou nájemce se pro účely kontroly rozumí nejméně doba v 

každý pracovní den od 9.00 do 17.00 hodin, jakož i kterákoliv jiná doba, kdy je nájemce přítomen 

v Předmětu nájmu. 

6.8 Havarijní stav. Současně je pronajímatel, respektive jím pověřené osoby, oprávněn vstoupit do 

Předmětu nájmu ve výjimečných případech i mimo výše stanovenou dobu bez doprovodu 

nájemce nebo jím pověřené osoby, jestliže to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav. O této 

skutečnosti musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit. V souvislosti s výše uvedeným bere 

nájemce na vědomí, že pronajímatel bude mít v držení náhradní klíče k prostorám, které jsou 

Předmětem nájmu. Tyto klíče budou uloženy u Městského úřadu Úvaly (odbor investic a dopravy) 

a budou použity pouze v případě havárie či jiného podobného nebezpečí. Nájemce není oprávněn 

bez písemného souhlasu pronajímatele vyměnit zámky ve vstupních dveřích do Předmětu nájmu. 

Pokud dojde k výměně zámku ve vstupních dveřích do Předmětu nájmu nebo ve dveřích 

nouzového východu, je nájemce povinen poskytnout pronajímateli jedno paré nových klíčů. 

6.9 Údržba Budovy. Pronajímatel je oprávněn dle svého uvážení provádět údržbu, opravy a 

rekonstrukce Společných prostor a fasády Budovy; je přitom povinen brát ohled na provoz 

nájemce dle této smlouvy. 



Stránka 5 z 16 
 

6.10 Oznámení oprav. Pronajímatel se zavazuje sdělit nájemci předem nutnost větších oprav (s 

výjimkou havarijních situací), při nichž by mohlo dojít k omezení práv nájemce vyplývajících 

z této smlouvy.  

6.11 Prohlídky. V období posledních tří (3) měsíců před ukončením doby nájmu dle této smlouvy je 

pronajímatel oprávněn vstupovat do Předmětu nájmu v provozních hodinách nájemce za 

přítomnosti nájemce nebo osoby jím pověřené, a to v doprovodu osob, které jsou potenciálními 

zájemci o pronájem Předmětu nájmu. Nájemce je povinen jim umožnit vstup a prohlídku 

veškerých pronajatých prostor. Pronajímatel je povinen oznámit nájemci čas takovéto prohlídky 

písemně nejméně dvacet čtyři (24) hodin předem. Při prohlídce je pronajímatel povinen 

postupovat tak, aby byl co nejméně narušen běžný provoz nájemce. 

6.12 Změna Předmětu nájmu. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že pronajímatel není bez 

souhlasu nájemce oprávněn měnit a upravovat Předmět nájmu. 

ČLÁNEK VII 

PRÁVA A POVINNOSTI NÁJEMCE 

7.1 Úhrada daně z nemovitosti. Pronajímatel není oprávněn náklad na úhradu daně z nemovitosti dle 

zákona č. 338/1992 Sb., přenášet na nájemce.  

7.2 Požární ochrana. Nájemce se zavazuje, že bude dbát obecně závazných protipožárních předpisů, 

předpisů týkajících se bezpečnosti práce, hygieny a ochrany zdraví při práci; zároveň je povinen 

se všemi těmito předpisy seznámit i svoje zaměstnance. 

7.3 Oznámení o změnách, vadách a potřebě opravy Předmětu nájmu. Nájemce je povinen oznámit 

bez zbytečného odkladu pronajímateli veškeré změny, které nastaly zapříčiněním nájemce na 

Předmětu nájmu nebo v Budově. Současně je nájemce povinen řádně a bez zbytečného odkladu 

oznámit pronajímateli vadu Předmětu nájmu či potřebu oprav, které má pronajímatel provést a 

dále umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav, měření apod., jinak nájemce odpovídá 

za škodu, která nesplněním těchto jeho povinností pronajímateli nebo třetím osobám vznikla. 

Pronajímatel se zavazuje takovouto vadu či opravu v přiměřené lhůtě odstranit, resp. provést bez 

ohledu nato jestli jí nájemce oznámil či nikoliv. 

Smluvní strany sjednávají, že jednotlivé opravy do celkových nákladů na opravu do 50.000 Kč 

včetně, bez DPH, považují za běžnou údržbu předmětu nájmu a tyto opravy hradí nájemce. 

V případě, že byla oprava provedena pronajímatelem nebo Základní školou Úvaly, tak se nájemce 

zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti faktury; Pronajímatel nebo Základní škola Úvaly společně 

s fakturou doručí nájemci podklady k provedené opravě podle předchozí věty. 

7.4 Kontrola a provádění oprav Předmětu nájmu. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že 

nájemce je povinen strpět prohlídku Předmětu nájmu pronajímatelem za účelem kontroly stavu 

Předmětu nájmu a je povinen strpět provádění oprav Předmětu nájmu za podmínky, že takováto 

skutečnost nezpůsobí nájemci obtíže nebo omezí či znemožní užívání Předmětu nájmu nebo jeho 

části v souladu s touto smlouvou. S výjimkou činností uvedených v tomto článku této smlouvy 

není nájemce oprávněn provádět jakékoliv opravy Předmětu nájmu (nebo Společných prostor), 

tyto vždy provede či zajistí pronajímatel. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že po dobu 

provádění kontroly či oprav Předmětu nájmu nemá nájemce právo na slevu z Nájemného či z 

Poplatků za Služby nárok, ani jejich prominutí s výjimkou pokud v důsledku oprava je ztíženo 

užívání Předmětu nájmu během provozní doby po dobu delší než 5 dnů.  

7.5 Zákaz skladování. Nájemce se zavazuje, že nebude skladovat ani odkládat materiál, zboží nebo 

nepotřebné věci ve Společných prostorách, na chodníku či komunikaci před Budovou apod.  

Pronajímatel je oprávněn po marné výzvě adresované nájemci (postačí, pokud bude nájemci 

zaslána elektronickou poštou) odložené věci nechat odstranit na náklady nájemce. Nájemce se 

zavazuje zaplatit veškeré pokuty a jiné sankce, které by v souvislosti s porušením výše uvedené 

povinnosti nájemcem mohly požadovat příslušné státní orgány a orgány místní samosprávy.  



Stránka 6 z 16 
 

7.6 Běžný úklid a běžná údržba. Nájemce se zavazuje užívat Předmět nájmu jako řádný hospodář a v 

Předmětu nájmu zajišťovat na své náklady běžný úklid a běžnou údržbu zařízení a věcí, která sám 

do Předmětu nájmu nainstaloval či vnesl včetně zařízení dodaného do Předmětu nájmu 

Pronajímatelem. Běžný úklid bude Nájemce na své náklady zajišťovat také na přilehlém prostoru 

Předmětu nájmu včetně souvisejícího sociálního zázemí (WC) a to včetně běžného úklidu a běžné 

údržby vybavení prostoru Předmětu nájmu dodaného Pronajímatelem.  

7.7 Další povinnosti nájemce na předmětu nájmu: Nájemce se zavazuje s ohledem na skutečnost, že 

Předmět nájmu je samostatnou budovou a nájemce užívá její technologii sám k 

a) zajištění funkčnosti a údržby systému větrání v Budově, 

b) zajištění servis, revize a zkoušky technologických zařízení kuchyně a jejího příslušenství, 

7.8 Podnájem. Nájemce není oprávněn Předmět nájmu dávat dále do podnájmu třetím osobám bez 

předchozího výslovného písemného souhlasu pronajímatele. Nájemce rovněž není oprávněn dát 

Předmět nájmu jiné osobě do užívání, a to ani bezplatně.  

ČLÁNEK VIII 

PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU NÁJMU A PRÁCE NA PŘEDMĚTU NÁJMU  

8.1 Předání Předmětu nájmu. Předmět nájmu bude předán na základě předávacího protokolu, ve 

kterém budou mimo jiné sepsány i případné vady a nedodělky Předmětu nájmu, které nebudou 

bránit v užívání Předmětu nájmu k Účelu nájmu a termíny pro jejich odstranění. Pronajímatel 

oznámí termín předání Předmětu nájmu nájemci nejpozději sedm (7) dní předem. Den, kdy bude 

Předmět nájmu předán nájemci, bude dále v této smlouvě označen jako „Den předání“. 

V případě, že si nájemce odmítne Předmět nájmu převzít nebo se k předání nedostaví, bude za 

Den předání považován sedmý (7.) den, po dni, kdy bude nájemci odeslána výzva k převzetí 

Předmětu nájmu. V případě ukončení smlouvy nájemce a pronajímatel postupují podle tohoto 

odstavce obdobně.  

8.2 Práce nájemce a souhlas pronajímatele. Po Dni zahájení nájmu (odst. 12.1 této smlouvy) je 

nájemce oprávněn provádět v Předmětu nájmu jakékoliv stavební či jiné úpravy trvalého či 

dočasného charakteru (např. technická zhodnocení, dokončovací práce a instalace) pouze se 

souhlasem pronajímatele s výjimkou prací, které nezasahující do stavební a architektonické 

podstaty Předmětu nájmu podstatně měnící Předmět nájmu, pevné instalace jakýchkoliv zařízení, 

jakož i veškeré zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení.   

8.3 Vlastnictví. Veškeré Práce nájemce provedené v souladu s tímto článkem, jakož i veškeré jiné 

stavební či jiné úpravy trvalého či dočasného charakteru provedené nájemcem na Předmětu nájmu 

se souhlasem pronajímatele, se stávají jejich provedením součástí Předmětu nájmu a vlastnictvím 

pronajímatele. Totéž platí i pro veškeré movité věci, které byly trvale přimontovány či instalovány 

v Předmětu nájmu nájemcem, přičemž tyto se stávají součástí Předmětu nájmu jejich 

přimontováním či instalací. 

ČLÁNEK IX 

NÁJEMNÉ  

9.1 Nájemné. Nájemce je povinen platit pronajímateli za užívání Předmětu nájmu nájemné (dále jen 

„Nájemné“). Smluvní strany se dohodly, že měsíční Nájemné je ve výši 31.035,- Kč bez DPH. 

9.2 Den uskutečnění zdanitelného plnění. Den uskutečnění zdanitelného plnění je pro nájemné 

stanoven na poslední den kalendářního čtvrtletí, ve kterém je nájemce nájemné povinen platit. 

9.3 Splatnost a úhrada nájemného. Nájemné je splatné měsíčně na bankovní účet pronajímatele číslo 

19-1524201/0100 vedeného u Komerční banky pod stanoveným variabilním symbolem IČO 

pronajímatele vždy k 15 dni v kalendářním měsíci, za který je nájemné hrazeno. 

 



Stránka 7 z 16 
 

 

ČLÁNEK X 

POPLATKY ZA SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ S NÁJEMNÍM VZTAHEM 
 

10.1 Poplatky za Doplňkové služby. Smluvní strany sjednávají, že poplatky za Doplňkové služby hradí 

Základní škola Úvaly. 

10.2 Smluvní strany sjednávají pro případ, že bude nárůst Doplňkových služeb u jednotlivé položky 

(čl. VI. odst. 6.4) meziročně vyšší, než …… % anebo celkový nárůst všech položek Doplňkových 

služeb (čl. VI. odst. 6.4) meziročně vyšší, než …… %, tak smluvní strany vstoupí vzájemně do 

jednání s cílem dohodnout řešení úhrady nárůstu Doplňkových služeb. 

10.3 Smluvní strany sjednávají pro případ, že bude spotřeba Doplňkových služeb u jednotlivé položky 

(čl. VI. odst. 6.4) vyšší, než …… % z …… letého průměru spotřeby (dále jen „Průměr spotřeby“), 

tak se zavazuje na výzvu Základní školy Úvaly rozdíl mezi skutečnou spotřebou a Průměrem 

spotřeby uhradit ve lhůtě 15 dnů od doručení faktury. Základní škola Úvaly společně s fakturou 

doručí nájemci podklady k provedenému výpočtu (kopie faktur). 

10.4 Nájemcem přímo hrazené poplatky. Nájemce ponese náklady na poplatky za Další služby, jakož 

i jiné služby, které nejsou dle této smlouvy hrazeny Pronajímatelem. 

ČLÁNEK XI 

PLATBY A DANĚ 

11.1 Úhrada plateb. Nájemné a veškeré další platby podle této smlouvy, které je povinen nájemce 

uhradit, budou považovány za uhrazené připsáním příslušné částky na účet pronajímatele. 

Bankovní poplatky spojené s převody peněžních částek jdou plně k tíži nájemce.  

11.2 Doručování daňových dokladů (faktur). Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré daňové 

doklady (faktury) vystavené na základě této smlouvy je:  

a) pronajímatel oprávněn mimo způsoby uvedené v odst. 15.8 této smlouvy zasílat nájemci i 

elektronickou poštou na e-mailovou adresu uvedenou shora v této smlouvě nebo na jinou e-

mailovou adresu, ze které nájemce s pronajímatelem komunikuje, 

b) nájemce oprávněn mimo způsoby uvedené v odst. 15.8 této smlouvy zasílat pronajímateli na 

email podatelny Městského úřadu Úvaly podatelna@mestouvaly.cz  

11.3 Zadržení. Pronajímatel má právo zajistit úhradu své pohledávky vůči nájemci zadržením 

movitých věcí nájemce, které se nacházejí na Předmětu nájmu nebo v něm. 

11.4 Daň z přidané hodnoty. Veškeré částky splatné podle této smlouvy jsou uvedeny bez příslušné 

daně z přidané hodnoty anebo jakékoliv jiného obdobného poplatku, který může být kdykoliv 

uvalen na platby podle této smlouvy (společně dále jen „DPH“), není-li v této smlouvě uvedeno 

jinak. Pronajímatel je oprávněn účtovat DPH na takovéto částky v souladu s právními předpisy. 

DPH účtovaná na jakékoliv platby bude splatná společně s příslušnou platbou. 

11.5 Splatnost plateb. Veškeré částky splatné podle této smlouvy jsou vždy se lhůtou splatnosti 

nejméně 15 dnů ode dne doručení faktury nebo vzniku povinnosti platby z této smlouvy anebo 

vyplývajících z právních předpisů, pokud není výslovně v této smlouvě uvedena lhůta splatnosti 

odlišná. 

Všechny platby se hradí na bankovní účet uvedený na faktuře; nájemce v této souvislosti 

prohlašuje, že na fakturu bude uvádět výhradně bankovní účet, který nájemce zveřejnil v  Registru 

plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky a Finanční správou. V případě, že 

bude v době, než dojde k úhradě jednotlivých faktur vyhlášeno Finanční správou, že nájemce je 

nespolehlivým plátcem DPH, mají další smluvní strany této smlouvy právo DPH neuhradit 

nájemci, ale přímo Finanční správě dle jí poskytnutých údajů. 



Stránka 8 z 16 
 

11.6 Prodlení s úhradou plateb. Pokud bude nájemce v prodlení s placením jakékoliv platby na 

základě této smlouvy, zaplatí nájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,04 % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. 

ČLÁNEK XII 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

12.1 Doba trvání a Den zahájení nájmu. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2024. 

Nájem na základě této smlouvy vzniká dnem 23. 7. 2019 (“Den zahájení nájmu”). Den předání 

je plánován smluvními stranami na 23. 7.2019. 

12.2 Skončení nájemního vztahu. Nájemní vztah dle této smlouvy skončí: 

(a) uplynutím doby, na kterou byl sjednán; 

(b) písemnou dohodou smluvních stran; 

(c) odstoupením od smlouvy i před ukončením nájemního vztahu založeného touto smlouvou 

v případě naplnění některého výpovědního důvodu dle této smlouvy (čl. 12.3 a 12.4) nebo 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(d) zánikem pronajímatele nebo nájemce bez právního nástupce. 

12.3 Odstoupení od smlouvy pronajímatelem. Pronajímatel může písemně odstoupit od smlouvy před 

jejím uplynutím sjednané doby jestliže: 

(a) nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou; a/nebo  

(b) nájemce je o více než jeden (1) měsíc v prodlení s placením Nájemného nebo jiných plateb 

dle této smlouvy (např. čl. X. odst. 10.3); a/nebo 

(c) nájemce nebo osoby, které s ním užívají Předmět nájmu, přes písemné upozornění hrubě 

porušují klid nebo pořádek v Budově; a/nebo 

(d) bylo rozhodnuto o odstranění Budovy nebo o změnách Budovy, jež brání užívání Předmětu 

nájmu; a/nebo 

(e) nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu nebo jiného užívání třetí 

osobě bez souhlasu pronajímatele; a/nebo 

(f) nájemce opakovaně poruší ustanovení této smlouvy a bude i přes písemnou výzvu ze strany 

pronajímatele v prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti na základě této smlouvy i po 

lhůtě k nápravě uvedené v dané výzvě, přičemž daná lhůta nemůže být kratší než 10 

pracovních dnů; a/nebo 

(g) v případě, že nájemce ztratí oprávnění nutná k provozování své činnosti v Předmětu nájmu; 

a/nebo 

(h) nájemce provede jakékoli práce nájemce nebo jiné stavební úpravy v Předmětu nájmu bez 

předchozího písemného souhlasu pronajímatele pro každý jednotlivý případ provádění 

takových prací, kdy se takový souhlas vyžaduje; a/nebo 

(i) nájemce přes upozornění pronajímatele neplní povinnosti stanovené v čl. XV. Odst. 15.9. 

(j) z dalších důvodů, které výslovně umožňuje zákon. 

12.4 Odstoupení od smlouvy nájemcem. Nájemce může písemně odstoupit od smlouvy před uplynutím 

sjednané doby jestliže: 

(a) v případě, nedojde k předání Předmětu nájmu k datu dle článku 12.1.; a/nebo 

(b) Předmět nájmu se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý ke smluvenému užívání po dobu 

nejméně tří (3) týdnů; a/nebo 



Stránka 9 z 16 
 

(c) pronajímatel hrubě poruší svou povinnost zabezpečovat řádné plnění Základních služeb  

a nájemce nebude moci z tohoto důvodu užívat Předmět nájmu dohodnutým způsobem po 

dobu delší než jeden (1) týden; a/nebo 

(d) z dalších důvodů, které výslovně umožňuje zákon. 

12.5 Doba k ukončení smlouvy. V případě ukončení smlouvy se jedná o okamžité ukončení smlouvy 

s právními účinky ke dni doručení ukončení smlouvy. 

V případě ukončení smlouvy z důvodu uvedeného v odst. 12.3 písm. (a), (b), (e), (g), (h), této 

smlouvy činí doba, kdy nastávají právní účinky odstoupení od smlouvy, čtrnáct (14) dní od 

doručení ukončení smlouvy. 

12.6 Náhrada investic. Nájemce nemá po skončení nájmu nárok na náhradu investic, zhodnocení 

stavebních úprav či údržby bez ohledu na to, zda byly provedeny se souhlasem nebo bez souhlasu 

pronajímatele, pokud není písemně dohodnuto jinak. 

12.7 Vyklizení Předmětu nájmu. Nájemce je povinen předat Předmět nájmu pronajímateli ve stavu, 

v jakém Předmět nájmu převzal bez nutnosti odstranění veškerých Prací nájemce, ať už se 

souhlasem nebo bez souhlasu pronajímatele.  

12.8 Protokol o zpětném převzetí. O zpětném převzetí Předmětu nájmu bude sepsán mezi smluvními 

stranami protokol. Pokud nájemce nevyvine potřebnou součinnost při zpětném převzetí Předmětu 

nájmu, je pronajímatel oprávněn tyto prostory převzít sám za účasti nezávislých svědků a o tomto 

převzetí a případných škodách na Předmětu nájmu sepsat protokol.   

ČLÁNEK XIII 

POJIŠTĚNÍ A SANKCE 

13.1 Pojištění pronajímatele. Pronajímatel se zavazuje zajistit následující druhy pojištění vztahující se 

k Nemovitostem: 

(a) pojištění obecné odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám,  

(b) pojištění majetku. 

13.2 Pojištění nájemce. Nájemce se zavazuje být pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy a dále po 

celou dobu, kdy se bude nájemce zdržovat v Předmětu nájmu. Nájemce se v této souvislosti 

zavazuje, že uzavře pojistné smlouvy, jejichž předmětem bude: 

(a) pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám,  

(b) pojištění majetku,  

13.3 Předložení pojistky. Smluvní strany se zavazují předložit druhé smluvní straně kopii pojistky a to 

nejpozději ke Dni předání a dále vždy, pokud dojde ke změně pojistky nebo jejímu dodatku. 

Pronajímatel prohlašuje, že platné znění smlouvy k pojištění rizik Pronajímatele jako města Úvaly 

je zveřejněné na webových stránkách města Úvaly; nájemce v této souvislosti prohlašuje, že 

zveřejnění smlouvy Pronajímatele a jejích dodatků na webu města je dostatečným předložením 

smlouvy druhé smluvní straně. 

13.4 Smluvní pokuta. Poruší-li Provozovatel jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy vůči 

vlastníkovi, resp. Základní škole Úvaly, je Vlastník, resp. Základní škola Úvaly, oprávněn/a po 

Provozovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši hodnoty 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 

korun českých) za každý den prodlení za každou jednotlivou událost; zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo Vlastníka, resp. resp. Základní školy Úvaly na náhradu škody v plné výši. 

Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů poté, co bude písemná výzva k úhradě smluvní pokuty jedné 

strany doručena straně druhé, respektive bude k její úhradě prokazatelně vyzvána. 



Stránka 10 z 16 
 

ČLÁNEK XIV 

VYŠŠÍ MOC 

14.1 Vyšší moc. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná, nepředvídatelná a 

neodvratitelná událost, která některé ze smluvních stran znemožní plnění povinností dle této 

smlouvy: 

(a) přírodní katastrofa, 

(b) válka, válečný stav, invaze, mobilizace nebo embargo, 

(c) povstání, revoluce, vzpoura, vojenský režim nebo občanská válka, 

(d) znečištění radioaktivitou z jaderného paliva nebo jakékoliv jiné nebezpečné součásti 

výbušného jaderného zařízení nebo součástí takového zařízení, 

(e) objev archeologických nálezů, zkamenělin, mincí, cenných předmětů a starožitností apod., 

(f) teroristický útok 

(dále jen „Vyšší moc“). 

14.2 Za Vyšší moc se naopak nepovažují: 

(a) nepříznivé povětrnostní podmínky, 

(b) události, které byly dotčené smluvní straně známy před podpisem této smlouvy, 

(c) jakékoliv změny obecně závazných právních předpisů a technických norem, 

(d) jakékoliv nové obecně závazné právní předpisy nebo technické normy, 

(e) změna ekonomické situace či vývoje trhu. 

14.3 Informační povinnost. Smluvní strany jsou povinny v případě Vyšší moci, která by mohla ovlivnit 

splnění jejich závazků dle této smlouvy, o takové skutečnosti informovat druhou smluvní stranu 

a vynaložit veškeré úsilí ke splnění svých závazků dle této smlouvy, pokud je to možné.  

 

ČLÁNEK XVI 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

15.1. Výjimka úhrady nájmu. Smluvní strany sjednávají, že Pronajímatel nehradí nájem za měsíce 

červenec a srpen 2019; Pronajímatel i za tyto měsíce hradí poplatky (zálohy) za Základní služby. 

15.2. Plnění výživových norem. Nájemce se v souvislosti s plněním účelu nájmu - provozování zařízení 

školního stravování (čl. IV. odst. 4.2. písm. A.) se zavazuje, že bude plnit výživové normy pro 

jednotlivá jídla a finanční limity pro nákup za tato jídla. Pronajímatel má právo na nepravidelné 

kontroly jídla, kdy je oprávněn na místě výdeje zkontrolovat a bezplatně odebrat třikrát měsíčně 

dvě kompletní jídla podle množství a receptury stanovené pro věkové kategorie stravování žáka 

základní školy. Nájemce je povinen na výzvu pronajímatele předložit receptury jednotlivých jídel, 

které poskytuje v rámci školního stravování včetně výživových a množstevních hodnot. Nájemce 

se rovněž zavazuje poskytovat školní stravování dle výše finančního normativu platného pro 

město Úvaly. 

15.3. Podíl na zisku nájemce. Smluvní strany sjednávají, že nájemce je povinen uhradit Základní škole 

Úvaly 3,- Kč z každé vydané porce jídla jako podíl na zisku v rámci hostinské činnosti, která není 

závodním stravováním Základní školy Úvaly (odst. 4.2 písm. B.) a bylo vydáno v obvyklé 

provozní době jídelny dle této smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že nájemce je povinen uhradit Základní škole Úvaly ….% z prodejní 

ceny bez DPH jako podíl na zisku v rámci hostinské činnosti, která není závodním stravováním 

Základní školy Úvaly (odst. 4.2 písm. B.) a bylo připraveno a/nebo vydáno v zařízení Předmětu 

nájmu formou cateringu a/nebo doplňkové nabídky v Předmětu nájmu. 



Stránka 11 z 16 
 

Nájemce je povinen předávat vždy do konce následujícího měsíce po uplynutí kalendářního 

čtvrtletí, za uplynulé kalendářní čtvrtletí vyúčtování podílu na zisku nájemce a uhradit Základní 

škole Úvaly a v téže době tento podíl na zisku na bankovní účet Základní školy uvedený v záhlaví 

této smlouvy nebo na jiný účet, který Základní škola Úvaly nájemci sdělila. 

15.4. Přechod pracovněprávních vztahů některých zaměstnanců Základní školy Úvaly. Nájemce se 

zavazuje, že sjedná se Základní školou Úvaly s účinností nejpozději od 1. 9. 2019 přechod práv a 

povinností z pracovněprávních vztahů dle § 338 a násl. zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, pro 

všechny dosavadní zaměstnance Základní školy Úvaly zařazené k pracovním úkolům ve školní 

jídelně (vedoucí kuchyně, kuchařky, pomocný personál kuchyně apod.), které převezme jako 

nový zaměstnavatel. 

15.5. Odkup vstupních čipů nájemcem. Smluvní strany sjednávají, že nájemce od pronajímatele 

odkoupí SW a HW vybavení objednávkového systému školní jídelny ….název….  sloužící ke 

kontrole a výdeje stravy školního stravování (čl. IV. odst. 4.2. písm. A.) a závodního stravování 

zaměstnanců Základní školy Úvaly včetně RFID čipů. Sjednaná cena za SW, HW a RFID čipy 

činí …….,- Kč bez DPH.  

ČLÁNEK XVI 

UJEDNÁNÍ K REKONSTRUKCI ČÁSTI KUCHYNĚ 

16.1 Investice a odkup Investice. Nájemce se v zájmu zvýšení úrovně stravovacího provozu 

Pronajímatele zavazuje, že ve lhůtě do 1. 9. 2019 na svůj náklad pořídí technologická zařízení  

a dovybaví Předmět nájmu stravovacím provozem dle příslušné projektové dokumentace (dále 

jen „Investice“), a to ve výši pořizovací ceny 1.200.000,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě tisíc 

korun českých) bez DPH. 

Seznam součástí investice nájemce tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 

16.2 Investice zůstává po dobu trvání smluvního vztahu dle této Smlouvy ve vlastnictví Nájemce. 

Vlastnictví k Investici na Pronajímatele přechází zaplacením poslední splátky kupní ceny za 

Investici. Kupní cena Investice se rovná pořizovací ceně Investice. 

16.3 Stavební úpravy. Nájemce se v zájmu zvýšení úrovně stravovacího provozu Pronajímatele 

zavazuje, že ve lhůtě do 31. 12. 2019 na svůj náklad provede stavební úpravy dle příslušné 

projektové dokumentace (dále jen „Stavební úpravy“), a to ve výši pořizovací ceny 600.000,- Kč 

(slovy: šest set tisíc korun českých) bez DPH. 

Plánek stavebních úprav nájemce na předmětu nájmu tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy. 

16.4 Úhrada Investice a Stavebních úprav a zápočet pohledávek. Smluvní strany sjednávají, že 

Pronajímatel odkoupí Investici a uhradí Stavební úpravy Pronajímateli ve formě měsíčních 

splátek počínaje měsícem září 2019 až do úplného uhrazení. Smluvní strany v této souvislosti 

sjednávají, že měsíční splátka kupní ceny bude ve výši nájmu (čl. IX. odst. 9.1. Smlouvy), a to až 

do úplného zaplacení formou vzájemného zápočtu pohledávek. 

16.5 Stavební úpravy vede Nájemce jako nákladovou položku stavebnětechnických opatření bez 

zhodnocení majetku Pronajímatele. 

16.6 Pro případ, že dojde k ukončení Smlouvy dříve než 30. 6. 2024, zavazuje se Pronajímatel zaplatit 

k datu ukončení Smlouvy všechny zbylou cenu Investice a Stavební úpravy, které se ukončením 

Smlouvy stávají okamžitě splatnými. Zbylá cena Investice a Stavební úpravy se vypočítá 

poměrem nákladů na Investice a Stavební úpravu vydělenou počtem měsíců, ve kterých trval 

nájem, a tento výsledek násoben počtem měsíců, které zbývají do konce této smlouvy. 

16.7 Nájemce se tímto vzdává svého práva na náhradu za výhodu, kterou po ukončení této smlouvy 

případně získá pronajímatel nebo nový nájemce Předmětu nájmu převzetím zákaznické základny 

vybudované nájemcem včetně stavebních úprav, pokud takovéto právo nájemci vznikne. 

KAUCE A BANKOVNÍ ZÁRUKA 



Stránka 12 z 16 
 

16.8 Za účelem zajištění splnění povinností vyplývajících z Investice a/nebo Stavebních úprav, tedy v 

případě, že nájemce nesplní závazky vyplývající z této smlouvy k Investici a/nebo Stavebním 

úpravám anebo nesplní plnění ze škod způsobené nájemci nebo Základní škole Úvaly, včetně 

smluvních pokut anebo třetím osobám (např. náhrada škody) nájemce složí peněžní částku ve výši 

900.000,- Kč (slovy: devět set tisíc korun českých) (dále jen „Kauce“).  

Kauci složí nájemce nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy na bankovní účet pronajímatele 

19-1524201/0100 pod variabilním symbolem IČO nájemce. 

Pronajímatel a/nebo Základní škola Úvaly jsou oprávněny využít prostředků zajištěných Kaucí 

bez předchozího upozornění, bezpodmínečně a neodvolatelně ve výši jakéhokoliv 

neuspokojeného závazku nájemce vyplývajícího ze splnění povinnosti Investice a/nebo 

Stavebních úprav. 

V případě uplatněním plnění z Kauce oznámí město Úvaly a/nebo Základní škola Úvaly písemně 

nájemci výši uplatněného plnění z Kauce. 

Kauce je platná po celou dobu realizace Investice a/nebo Stavebních úprav a následujících tří 

kalendářních měsíců po jejich realizaci. 

Nájemce je povinen doplnit po případném uplatnění úhrady z kauce finanční prostředky do výše 

záruční kauce do sedmi dnů od doručení informace o uplatnění Kauce nebo její části. 

Kauci, resp. její zůstatek, Město vrátí na výzvu Žadatele po uplynutí záručních lhůt na bankovní 

účet Žadatele uvedený ve výzvě k vrácení záruční kauce. 

16.9 Nájemce může místo záruční kauce zajistit splnění svých závazků bankovní zárukou znějící na 

částku ve výši Kauce a shodné lhůty platnosti Bankovní záruky jako u Kauce dle odst. 16.8.  

Bankovní záruka Žadatele musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna 

uplatnit vůči pronajímateli a/nebo Základní škole Úvaly žádné námitky; požadovaná částka musí 

být vyplacena na první žádost bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. 

Banka prohlásí v záruční listině, že uspokojí pronajímatele a/nebo Základní školu Úvaly až do 

konkrétní výše v korunách, a to v případě, že žadatel nesplní závazky vyplývající Žadateli z této 

smlouvy ve vztahu k Investici a/nebo Stavebním úpravám anebo nesplní plnění ze škod či plnění 

ze zajištění náhradního stravování včetně smluvních pokut podle této smlouvy. 

Originál listiny bankovní záruky předá nájemce pronajímateli ke dni podpisu této smlouvy. 

Pronajímatel a/nebo Základní škola Úvaly jsou oprávněny využít prostředků zajištěných 

Bankovní zárukou bez předchozího upozornění, bezpodmínečně a neodvolatelně ve výši 

jakéhokoliv neuspokojeného závazku nájemce vyplývajícího ze splnění povinnosti Investice 

a/nebo Stavebních úprav. 

V případě uplatněním plnění Bankovní záruky oznámí město Úvaly nebo Základní škola Úvaly 

písemně Žadateli výši uplatněného plnění z Bankovní záruky. 

Bankovní záruka musí být platná po celou dobu realizace Investice a/nebo Stavebních úprav a 

následujících 3 kalendářních měsíců po jejich realizaci. 

Nájemce je povinen doplnit po případném uplatnění úhrady z Bankovní záruky finanční 

prostředky do výše Bankovní záruky do sedmi dnů od doručení informace o uplatnění Bankovní 

záruky nebo její části. Za doplnění Bankovní záruky se považuje též prohlášení banky v Bankovní 

záruce nebo při uplatnění, že Bankovní záruka je nadále v plné výši. 

Pronajímatel vrátí nájemci na výzvu nájemce k vrácení bankovní záruky po uplynutí lhůty pro 

platnost Kauce, případně bance, která bankovní záruku vystavila, pokud tak nájemce uvede ve 

výzvě k vrácení. 

16.10 Složení kauce a/nebo Bankovní záruka nejsou závdavkem ve smyslu §1808 a násl. občanského 

zákoníku. 



Stránka 13 z 16 
 

16.11 V případě, že nájemce nedoplní Kauci nebo Bankovní záruku ve sjednané lhůtě touto smlouvou 

je povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,04% denně z chybějící finanční částky. 

16.12 Pronajímatel a/nebo Základní škola Úvaly mají rovněž právo započíst nedoplnění Kauce a/nebo 

Bankovní záruky vůči pohledávce nájemce vůči pronajímateli a/nebo Základní škole Úvaly oproti 

kterékoli oprávněné faktuře, proti vrácení kauce nebo její části anebo proti jakémukoli jinému 

plnění pronajímatele a/nebo základní školy Úvaly vůči nájemci. 

16.13 Smluvní strany sjednávají, že Kauce a/nebo Bankovní záruka jsou bezúročné. Smluvní strany 

sjednávají, že případné úroky připsané bankou za Kauci jsou příjmem města Úvaly jako úhrada 

části správy Kauce. 

16.14 Smluvní strany deklarují, že v případě složení Kauce se jedná o kauci (záruku), která bude po 

naplnění této smlouvy vrácena, případně započtena na pohledávku za podmínek stanovených 

touto smlouvou; nejedná se o úplatu, z níž by vznikla povinnost přiznat daň. DPH na výstupu by 

se odvedla v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty až v případě úhrady 

pohledávek za nájemce. 

ČLÁNEK XVII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 

s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

17.2 Oddělitelnost. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 

bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

17.3 Rozhodné právo. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud v ní nejsou 

výslovně uvedeny, se řídí obecně závaznými právními předpisy platnými na území České 

republiky. Smluvní strany se výslovně dohodly, že nad rámec v této smlouvě uvedeného vylučují 

v rozsahu maximálně přípustném dle kogentních ustanovení právních předpisů aplikaci ust. § 557, 

§ 1726; § 1728; § 1729; § 1936; § 1748; § 1751; § 1793; § 2223; § 2230; § 2253; § 2287; § 2315 

Občanského zákoníku, na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou. Přestože jsou obě 

Smluvní strany toho názoru, že kogentní ustanovení týkající se ochrany slabší strany se na tento 

jejich smluvní vztah neuplatní, pro vyloučení pochybností Smluvní strany rovněž vylučují 

aplikaci ustanovení §§ 1799 a 1800 Občanského zákoníku. 

17.4 Dosavadní praxe zavedená mezi stranami. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení 

§ 556 odst. 2 a § 558 odst. 2 věta druhá Občanského zákoníku s tím, že si nepřejí, aby nad rámec 

výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní 

či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či 

v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této smlouvy, ledaže je ve smlouvě sjednáno jinak. 

Nad shora uvedené si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 

zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

17.5 Náklady smluvních stran při realizaci této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že každá ze 

smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé plněním této smlouvy vyjma nákladů či škod, 

které výslovně v této smlouvě nebo smlouvě o dílo nese konkrétní smluvní strana.  

17.6 Změny a doplňky smlouvy. Tato smlouva představuje úplnou dohodu a ujednání mezi 

pronajímatelem, nájemcem ohledně předmětu této smlouvy. Tato smlouva zcela nahrazuje 

jakékoli předchozí dohody či ujednání související s předmětem této smlouvy, v písemné či ústní 

formě. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření 

smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského 



Stránka 14 z 16 
 

zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo 

odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále 

dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že 

neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout 

kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a 

odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky 

smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 

(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích, absolutně neplatné. 

Za změnu smlouvy se nepovažuje změna v názvu, sídla nebo právní formy smluvní strany, pokud 

nedochází ke změně identifikačního čísla organizace (IČO); v takovém případě smluvní strana, u 

které ke změně došlo, informuje ostatní smluvní strany nejpozději do 15 dnů od takové změny 

s přiložením výpisu z příslušného veřejného rejstříku ve kterém je smluvní strana vedená. 

Doručením informace podle předchozí věty se tato informace společně s výpisem stává 

Doplňkem smlouvy a smluvní strany jsou povinny se jí řídit. 

Za změnu smlouvy se nepovažuje změna v bankovním účtu (bance) v České republice smluvní 

strany; v takovém případě smluvní strana, u které ke změně došlo, informuje ostatní smluvní 

strany nejpozději do 15 dnů od takové změny s uvedením banky a bankovního účtu. Doručením 

informace podle předchozí věty se tato informace společně s výpisem stává Doplňkem smlouvy 

a smluvní strany jsou povinny se jí řídit, vyjma bankovního účtu nájemce, který není vedený v 

Registru plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky a Finanční správou. 

17.7 Vyloučení obchodního tajemství. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých 

náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně 

zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 

stránkách města. 

17.8 GDPR. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní 

údaje druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou 

včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu 

podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných 

poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní 

údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami 

využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 

výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

17.9 Zveřejňování informací. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou 

listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a že Vlastník jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout 

informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.  

17.10 Řešení sporů. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou 

přednostně řešit smírnou cestou. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, 

se přednostně pokusí vyřešit prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou 

podle zákona o mediaci (zákon 202/2012 Sb.). Pokud tímto způsobem nebudou spory vyřešeny, 

dohodly se smluvní strany na tom, že místně příslušným soudem bude Krajský soud v Praze 

v případě, že bude dána věcná příslušnost krajského soudu, nebo Okresní soud pro Prahu-východ 

se sídlem v Praze v případě, že bude dána věcná příslušnost okresního soudu.  

17.11 Doručování. Veškerá oznámení učiněna na základě této smlouvy budou učiněna písemnou 

formou a doručena na níže uvedené adresy stran (a) doporučeným dopisem nebo (b) kurýrem 

s doručovacími poplatky uhrazenými předem nebo (c) osobně oproti písemnému potvrzení 

o převzetí. Smluvní strany se dohodly, že účinky jejich doručení nastanou okamžikem přijetí nebo 



Stránka 15 z 16 
 

odmítnutí přijetí stranou, které jsou zaslány nebo dnem jejich uložení na poště nebo dnem, kdy se 

zásilka vrátí pronajímateli jako nedoručená, podle toho, která z těchto skutečností nastane jako 

první. Smluvní strany souhlasí též s doručováním do datové schránky nájemce. Za tímto účelem 

se nájemce zavazuje zajistit možnost dodávání dokumentů z datové schránky jiné fyzické osoby, 

podnikající fyzické osoby nebo právnické osoby do své datové schránky v souladu s příslušným 

právním předpisem, tj. zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, přičemž pro tento způsob doručování se 

uplatní fikce doručení dle ustanovení § 17 odst. 3, případně odst. 4, uvedeného zákona. 

17.12 Smluvní strany se dohodly, že změnu adresy k doručování pro účely této smlouvy jsou oprávněny 

provést pouze písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Doručovat lze též na 

adresu Nájemce uvedené v obchodním rejstříku. 

17.13 Transparentní účet pronajímatele. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním 

a přijímáním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města 

Úvaly a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit nejméně tyto 

informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 

číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 

text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 

veřejnosti.  

17.14 Stejnopisy. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (4) stejnopisech, přičemž Pronajímatel obdrží tři 

(3) stejnopisy a nájemce jeden (1) stejnopis.  

17.15 Účinnost. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami za 

předchozího souhlasu Rady města Úvaly. 

17.16 Doložka o vyhlášeném záměru. Záměr na uzavření smlouvy o nájmu byl schválen usnesením 

Rady města Úvaly usnesením č. R- 257/2019 dne 18.6.2019 a zveřejněn na úřední desce města 

Úvaly od 24.6.219 do 8.7.2019. 

17.17 Schvalovací doložka. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. R- [doplní 

město Úvaly při podpisu] dne [doplní město Úvaly při podpisu] a pověřilo místostarostu města 

Josefa Poláka k jejímu podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední 

smluvní stranou za schválení Rady města Úvaly. 

17.18 Úplnost. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, 

a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 

17.19 Přílohy. Následující přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou a neoddělitelnou součást: 

 Příloha č. 1:  Plánek Budovy – předmětu nájmu s vyznačenou částí nájmu 

 Příloha č. 2:  Výpis z obchodního rejstříku nájemce a výpis ze školského rejstříku 

 Příloha č. 3:  Seznam součástí investice nájemce 

Příloha č. 4:  Plánek stavebních úprav nájemce na předmětu nájmu 

Příloha č. 5: Protokol o soupisu stavů měřičů. 

17.20 Podpisy smluvních stran. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se seznámily s jejím 

obsahem, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že tato smlouva nebyla podepsána v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují zdola své vlastnoruční podpisy, 

resp. podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

 

 

 



Stránka 16 z 16 
 

V ………… dne …………  V ………… dne ………… 

za nájemce 

 

 

 za nájemce 

   

xxxxxxxxxxxxxx 

jednatel 

 xxxxxxxxxxxxxx 

jednatel 

 

 

 

 

V Úvalech dne …………  V Úvalech dne ………… 

za pronajímatele 

 

 

 

 Za Základní školu Úvaly 

   

Josef Polák 

místostarosta města Úvaly 

 Mgr. Lukáš Kunc 

ředitel základní školy 

 



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
Rada   města   Úvaly  dle   usnesení   č. R-…/2019   ze   dne  23.7.2019  a  dle  § 102 zákona        
č. 128/2000 Sb.,  o obcích, v   platném znění ve spojení s ustanovením  § 10 a násl.  zákona 
č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodla o přidělení dotace pro níže uvedeného příjemce dotace. 
 
 
Město Úvaly, 

IČO 00240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  

zastoupené starostou města Petrem Boreckým 

/dále jen poskytovatel/  
 
a  
 

jméno, příjmení………………….. 

nar. ……………….. 

bytem………………  

bankovní spojení: ……………… 

/dále jen příjemce dotace/  
 
 
uzavírají spolu tuto:  

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce   
 

Článek I. 
Účel dotace 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě 
dotace (dále jen „dotace“ ).  
1.Dotace se poskytuje na ………………..  (dále jen akce, na základě schválené žádosti). 
2.Dotace je poskytována na základě dle usnesení č. R- …./2019 ze dne 23.7.2019 Rady města 
Úvaly.  
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
 
 
 
 



2 

 

Článek II.  
Výše dotace 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši ………….,- Kč slovy: …………….korun na 
realizaci akce uvedené v čl. I  
 

Článek III.  
Způsob úhrady dotace 

 
1.Dotace bude poukázána bezhotovostně na číslo účtu příjemce dotace č. ……………. 

 
Článek IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
1.Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce  nejpozději do 31.12.2019. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do 
dne určeného v tomto odstavci.  
2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za podstatné změny akce se považuje např. podstatná změna rozpočtu, 
podstatná změna v obsahu, charakteru akce aj.  
3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady akce.  
5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na výdajových 
dokladech, „hrazeno z dotace OBCE“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním 
deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány minimálně po 
dobu 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli po ukončení akce, nejpozději do 31.1.2020 
finanční vyúčtování čerpání dotace. Příjemce doloží vyúčtování čerpání dotace soupisem a 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících její čerpání a předloží 
závěrečnou zprávu o realizaci záměru, na který žádal. Závěrečná zpráva bude v rozsahu 
maximálně na jednu A4. Součástí závěrečné zprávy může být například fotodokumentace, 
výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je prokázání případného spolufinancování ze 
strany příjemce dotace.  
7. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., 
či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.  
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu 
akce a výše poskytnuté dotace.  
9. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele 
části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro 
jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky na 
veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  



3 

 

10. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy.  
11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce  
archivovat podkladové materiály:  
-žádost včetně povinných příloh  
-tuto smlouvu  
-originály dokladů, prokazujících čerpání dotace  
-dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána  
-závěrečné finanční vyúčtování akce.  
 

Článek V. 
Kontrola  

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem akce.  
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení financování 
akce ze strany poskytovatele.  
4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2019 nevrátí převodem na 
účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2020 nepředloží finanční 
vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen 
poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. 
Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s 
touto smlouvou.  
 
Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:  
a. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
b. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 5 této smlouvy a nelze z něj 
zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  



4 

 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po doručení 
odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky 
poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  
5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo 
pravidel příslušného dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně 
podle odst. 1 až 3 tohoto článku může poskytovatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 % (deset procent) z částky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy. Tím není dotčeno 
právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní 
pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel 
rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  
 

Článek VII.  
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.  
2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:  
a. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
b. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po 
odstoupení.  
4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci 
poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

 
Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněn starosta města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků 
k této smlouvě a na odstoupení od této smlouvy.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  



5 

 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve spojení s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů.  
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a 
druhé pro příjemce (každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení).  
6. Smluvní strany prohlašují, že žádost a příslušný dotační program mají k dispozici a že je 
příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že tato pravidla dotačního programu bude při 
realizaci akce dodržovat.  
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
8. Příjemce a poskytovatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  
9. Text této smlouvy byl schválen Radou města Úvaly dne 23.7.2019 usnesením R- …./2019. 
 
 
V Úvalech dne …………………..   V……………….dne ……………………. 
 
 
 
 
……………………………………                 ………………………………………..  
 za město Úvaly                  za příjemce dotace 



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
Rada   města   Úvaly  dle   usnesení   č. R-…/2019   ze   dne  23.7.2019  a  dle  § 102 zákona        
č. 128/2000 Sb.,  o obcích, v   platném znění ve spojení s ustanovením  § 10 a násl.  zákona 
č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodla o přidělení dotace pro níže uvedeného příjemce dotace. 
 
 
Město Úvaly, 

IČO 00240931 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  

zastoupené starostou města Petrem Boreckým 

/dále jen poskytovatel/  
 
a  
 

jméno, příjmení………………….. 

nar. ……………….. 

bytem………………  

bankovní spojení: ……………… 

/dále jen příjemce dotace/  
 
 
uzavírají spolu tuto:  

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce   
 

Článek I. 
Účel dotace 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě 
dotace (dále jen „dotace“ ).  
1.Dotace se poskytuje na ………………..  (dále jen akce, na základě schválené žádosti). 
2.Dotace je poskytována na základě dle usnesení č. R- …./2019 ze dne 23.7.2019 Rady města 
Úvaly.  
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
 
 
 
 



2 

 

Článek II.  
Výše dotace 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši ………….,- Kč slovy: …………….korun na 
realizaci akce uvedené v čl. I  
 

Článek III.  
Způsob úhrady dotace 

 
1.Dotace bude poukázána bezhotovostně na číslo účtu příjemce dotace č. ……………. 

 
Článek IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
1.Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce  nejpozději do 31.12.2019. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do 
dne určeného v tomto odstavci.  
2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za podstatné změny akce se považuje např. podstatná změna rozpočtu, 
podstatná změna v obsahu, charakteru akce aj.  
3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady akce.  
5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na výdajových 
dokladech, „hrazeno z dotace OBCE“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním 
deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány minimálně po 
dobu 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli po ukončení akce, nejpozději do 31.1.2020 
finanční vyúčtování čerpání dotace. Příjemce doloží vyúčtování čerpání dotace soupisem a 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících její čerpání a předloží 
závěrečnou zprávu o realizaci záměru, na který žádal. Závěrečná zpráva bude v rozsahu 
maximálně na jednu A4. Součástí závěrečné zprávy může být například fotodokumentace, 
výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je prokázání případného spolufinancování ze 
strany příjemce dotace.  
7. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., 
či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.  
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu 
akce a výše poskytnuté dotace.  
9. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele 
části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro 
jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky na 
veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  



3 

 

10. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy.  
11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce  
archivovat podkladové materiály:  
-žádost včetně povinných příloh  
-tuto smlouvu  
-originály dokladů, prokazujících čerpání dotace  
-dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána  
-závěrečné finanční vyúčtování akce.  
 

Článek V. 
Kontrola  

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem akce.  
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení financování 
akce ze strany poskytovatele.  
4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2019 nevrátí převodem na 
účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2020 nepředloží finanční 
vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen 
poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. 
Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s 
touto smlouvou.  
 
Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:  
a. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
b. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 5 této smlouvy a nelze z něj 
zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  



4 

 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po doručení 
odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky 
poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  
5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo 
pravidel příslušného dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně 
podle odst. 1 až 3 tohoto článku může poskytovatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 % (deset procent) z částky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy. Tím není dotčeno 
právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní 
pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel 
rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  
 

Článek VII.  
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.  
2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:  
a. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
b. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po 
odstoupení.  
4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci 
poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

 
Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněn starosta města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků 
k této smlouvě a na odstoupení od této smlouvy.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  



5 

 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve spojení s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů.  
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a 
druhé pro příjemce (každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení).  
6. Smluvní strany prohlašují, že žádost a příslušný dotační program mají k dispozici a že je 
příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že tato pravidla dotačního programu bude při 
realizaci akce dodržovat.  
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
8. Příjemce a poskytovatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  
9. Text této smlouvy byl schválen Radou města Úvaly dne 23.7.2019 usnesením R- …./2019. 
 
 
V Úvalech dne …………………..   V……………….dne ……………………. 
 
 
 
 
……………………………………                 ………………………………………..  
 za město Úvaly                  za příjemce dotace 



Město Úvaly 
Městský úřad Úvaly  
 

 
 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                               Datová schránka: pa3bvse 
www.mestouvaly.cz                                                               St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00          E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

Provozní řád Centra volnočasových aktivit 
Pětašedesátka 

 
Provozovatel:   
Město Úvaly, IČO 00240931, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  
tel.: 281 982 485, email: spravni@mestouvaly.cz  
Umístění:  
Volnočasové centrum, tj. budova č. p. 65, která je součástí pozemku parcelní číslo 195 (zastavěná 
plocha a nádvoří). Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. Úvaly u 
Prahy.  
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 V Centru volnočasových aktivit jsou k dispozici následující prostory:   
                  - místnost č. 1 -  klubovna,  
                  - místnost č. 2 – klubovna, výtvarná výchova,  

                  - místnost č. 3 – keramika, výtvarná výchova,  

                  - místnost č. 4 – herna,  

                  - místnost č. 5 – sál 
                  - galerie 

                  - čajová kuchyňka (2x)  

 2.   Tento provozní řád určuje podmínky provozu a pravidla chování uživatelů v Centru      
        volnočasových aktivit a musí být všemi návštěvníky a uživateli bezpodmínečně dodržován.         
        Porušení tohoto řádu je důvodem k zákazu vstupu. Centrum volnočasových aktivit i veškeré   
        vybavení je majetkem provozovatele.   
3.   Každá osoba vstupující do Centra volnočasových aktivit je povinna se seznámit se základními  

  pokyny pro návštěvníky a řídit se jimi.   

4. Prostory Centra volnočasových aktivit slouží k využití  především pro ZŠ Úvaly, MDDM Úvaly a  

ZUŠ Český Brod – pobočka Úvaly. Prostory nelze poskytnout ke komerčnímu využití a 

soukromým účelům.   

5. Za správu, čistotu a údržbu Centra volnočasových aktivit odpovídá správce, který je 
zaměstnancem provozovatele.     

Článek II. 
Podmínky provozu 

1. Každý je povinen počínat si při svém konání tak, aby nedošlo k nedůvodné újmě na svobodě, 

životě,  zdraví nebo vlastnictví jiného.    

2. Do Centra volnočasových aktivit nemají přístup osoby, které jsou pod vlivem alkoholu, 

omamných či  psychotropních látek.  

3.    Vstupující osoby se zavazují udržovat pořádek a čistotu.   



 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly                                     Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                               Datová schránka: pa3bvse 
www.mestouvaly.cz                                                               St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00          E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 
 

 

4.    Jednotlivé části Centra volnočasových aktivit jsou návštěvníci povinni používat v souladu s jejich    
        účelovým určením a s ohledem na jejich stav.   
5. Návštěvníci Centra volnočasových aktivit jsou povinni dbát pokynů správce a jsou povinni 

podřídit se všem ustanovením provozního řádu.  

6. Uživatel je povinen dodržovat bezpečnostní předpisy, předpisy požární ochrany, hygienická 

pravidla  

a další obecně platné předpisy.   
7. Uživatel zodpovídá za veškeré škody způsobené zničením, poškozením nebo ztrátou a je 

povinen vzniklou škodu nahradit. Za nezletilé osoby je povinen uhradit vzniklou škodu jejich 

zákonný zástupce.   

8. Uživatel je povinen se chovat tak, aby nepoškodil Centrum volnočasových aktivit a jeho vnitřní 

vybavení. Pokud se přesto tak stane, nebo pokud zjistí uživatel nějakou závadu či poškození, je 

povinen toto neprodleně oznámit správci nebo provozovateli.   

9. Všechny osoby jsou povinny se v Centru volnočasových aktivit chovat tak, aby nezpůsobily újmu 

na zdraví sobě, ani dalším osobám.    

10. V celém Centru volnočasových aktivit platí zákaz užívání alkoholu, omamných látek či     

         psychotropních   látek a manipulace s otevřeným ohněm.   

11.   Do Centra volnočasových aktivit je zakázán vstup se zvířaty.   
12.   Za věci odložené v prostorách Centra Volnočasových aktivit nenese provozovatel žádnou  
         odpovědnost.      

 
Článek III. 

Pravidla užívání prostor ve Volnočasovém centru 
 

1. Rezervaci prostor ve Volnočasovém centru  mohou subjekty uvedené v Čl. I odst. 4 tohoto 

provozního řádu  učinit u provozovatele na správním odboru MěÚ Úvaly, tel. č. 281 091 506 

nebo na emailu veronika.rytirova@mestouvaly.cz a to vždy nejpozději 14 dní před konáním 

akce.   
2. Uživatel je povinen použité vybavení ukládat na své místo, po ukončení činnosti je povinen 

provést hrubý úklid místnosti.   

4.     Uživatel je povinen předat prostory v odpovídajícím stavu, ve kterém je převzal.   
5.     Za veškerou činnost v prostorech Centra volnočasových aktivit odpovídá odpovědná osoba,    
        která si předmětné prostory zamluvila.  
6. Uživatelé vstupují do Centra volnočasových aktivit na vlastní nebezpečí a odpovědnost. 

Provozovatel nenese odpovědnost za škody a úrazy, které si způsobili uživatelé vlastní 

neopatrností, nedodržováním provozního řádu nebo jim je způsobil někdo jiný.   

  
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
  
Provozní řád Centra volnočasových aktivit byl schválen Radou města Úvaly dne 23.7.2019 usnesením 
R - ……/2019,  zároveň pozbývá platnosti Provozní řád Centra volnočasových aktivit, který byl 
schválen Radou města Úvaly dne  19.3.2014  usnesením R-87/2014. 



  7-8/2019  

 1                                                    
 

 
 
 
 

 

Redakční rada měsíčníku -
Život Úval  

 

Zápis z řádného jednání  

komise Redakční rada měsíčníku Život Úval č. 7-8/2019 
Termín : 17.6.2019 

Místo : Zasedací místnost, Arnošta z Pardubic 95 

Rozdělovník : Josef Štěpánovský, Mgr. Romana Vorlíčková, Mgr. Alena  
Janurová, Ing. Petr Jankovský, Jan Poledník, Mgr. Marek Mahdal 
Dis., Ing. Radek Netušil, Mgr. Milan Bednář 

Přítomní členové :  Josef Štěpánovský,  Mgr.Marek Mahdal,  Jan Poledník, Mgr. 
Alena Janurová   
 
 

Omluveni 

 

Host: 

 

 

:     Mgr. Milan Bednář, Ing. Radek Netušil, Mgr. Romana 
Vorlíčková, Ing. Petr Jankovský 
 
 
 

Tajemník  : Lenka Platzová 

   

 

 
Stav přítomných: 5  
 
  
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Hodnocení minulého čísla 6/2019 
4. Předložené příspěvky do čísla  7-8/2019 
5. Připomínky, návrhy 
6. Diskuse,  různé 
7. Závěr 



  7-8/2019  

 2                                                    
 

  
Ad 3) Červnové číslo  zpravodaje bylo bez zásadních připomínek, ale byl zaznamenán 
postřeh od Ing. Ivana černého, že se opakoval téměř totožný článek od ZŠ Úvaly, jinak číslo 
hodnoceno jako zdařilé.   
  
Ad 4)   
Redakční rada doporučuje rozdělit článek Voda nad zlato II na dvě části, s tím, že druhá část 
bude uveřejněna v září. Redakční rada schvaluje předložené příspěvky do prázdninového 
dvojčísla.   
V připravovaném vydání bude uveřejněno  upozornění na termíny uzávěrek ve 2. pololetí: 
  
Upozornění pro pisatele 

Příspěvky prosím zasílejte výhradně elektronicky na email redakční rady 

zivotuval@seznam.cz 

Termín uzávěrek na 2. pololetí roku 2019: 

Srpen – uzávěrka 16.8.2019 

Září  - uzávěrka 13.9.2019 

Říjen – uzávěrka 11.10.2019 

Listopad  - uzávěrka 15.11.2019 

Prosinec – uzávěrka 13.12.2019 

 
 

 

Text usnesení  7/2019 Výsledek hlasování 
 Redakční rada schvaluje předložené příspěvky do 
7-8/2019  vydání Života Úval. 
  

Pro 4 
Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 
Ad 5)  Redakční uzávěrka zářijového  vydání  je v pátek 16. srpna 2019, redakční rada 
se koná v pondělí 19. srpna v 18 hodin.  
 

Zasedání ukončeno v 19.45 hod. 
 
 
Zapsala: 
Lenka Platzová 
……………………………………………………. 
 
 
Josef Štěpánovský, předseda  
 
…………………………………………………….   



             4/2019 

 1                                                    
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 4/2019 

Termín  24.6.2019 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 
H. Černá, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, S. Mašatová 
(předsedkyně), P. Pavelková, E. Kuncová, P. Arazim, Miloš Pálek, A. 
Stejari 

 
Přítomní členové 
 
 
 

Omluveni 

 
 

Host 

 

  
J. Tesařová, L. Foučková, H. Černá, J. Gebhartová, E.Kuncová, M. 
Rydvalová, Z. Havránková, B. Linková, A. Stejari 
 
 
P. Arazim, S. Mašatová, V. Pokorný, E. Chvalkovská, P. Pavelková, 
L. Holubová, M. Pálek, 

 
 

 

Tajemník/zapisovatel: 

  

J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 10 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Zhodnocení uskutečněných akcí 
4. Letní kino 
5. Křest knihy M. Majerová – 20.10.2019 – PhDr. Lenka Mandové 
6. 17. listopad 1989 – 15. – 17. 11.2019  
7. Advent 2019  
8. Městský ples 19.1.2020 
9. Různé, diskuze 



             4/2019 

 2                                                    
 
 

 
Ad 1) Zahájení 
Vzhledem k nepřítomnosti předsedkyně komise S. Mašatové L. Foučková přivítala přítomné a zahájila 
jednání.  
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 
  

              Cestovatelská beseda – Pouť do nejsvětějších míst (Cesta do Mekky a Mediny -        
17.5.2019  –   p. Stehno 
- garant akce L. Foučková 
- místo konání DPS 
- akci zajišťují P. Pavelková, H. Černá, L. Foučková 
- beseda hodnocena kladně, účast 40 lidí, dobrovolné vstupné 3524 Kč 

 
              Podlipanské hudební slavnosti 

- 31.5.2019 od 17:00 hod.  v DVA čp. 65 – „Zuška ve městě“ 
velice pěkná akce, vysoká účast min. 70 návštěvníků – plný sál, dobrovolné vstupné – 
3600 Kč  

- 9.6.2019 od 18:00 hod. v DVA v  čp. 65 – Komorní orchestr Vox Bohemica 
- akci zajišťují M. Pálek, P. Pavelková, A. Stejari, J. Tesařová, L. Holubová 

nízká účast - 20 návštěvníků 
K akcím v rámci Podlipanských hudebním slavností vznikla diskuze – pro příští rok 
v předstihu diskutovat s ředitelem ZUŠ Č. Brod p. Charvátem výběr účinkujících těles. 

    
                  Den dětí – 1.6.2019 

- garant L. Foučková, J. Krejsová 
- účast školy, MDDM 
- místo konání pod ZŠ a sokolovnou 
- akce se konala od 14 – 16 hod., podnět MDDM prodloužit dobu konání akce vzhledem 

k velkému množství dětí 
- velice povedené, kladně hodnoceno 
 

                  Na vlně slunovratu – koncert Komorního sboru Christi Úvaly - 15.6.2019 
- garant V.  Pokorný se nezúčastnil z důvodu zdravotní indispozice, L. Foučková zajišťovala 

z dovolené náhradní řešení – koncert uváděla pí učitelka Javůrková. Dále akci zajišťovaly 
P. Pavelková, H. Černá, Z. Havránková 

- místo konání čp. 65 
- velice nízká účast, 7 návštěvníků 
- v diskuzi k tomuto bodu bylo konstatováno, že je nutno projednat s p. Pokorným variantu 
řešení v případě jeho nepřítomnosti při akci 

    
    Ad 4) Letní kino 

- garant – M. Rydvalová 
- program bude tištěn na celé léto 



             4/2019 

 3                                                    
 
 

- letáčky – roznos do domácností 

- diskuze o tom, jak oslovit ještě více domácností – využití možnosti informovat 
prostřednictvím instagramu (kulturní akce v Úvalech). M. Rydvalová dala návrh na 
využití sms systému Města k rozšíření informace o konání letního kina. Tento 
návrh byl na základě informace od Jany Tesařové o velmi malém počtu kontaktů 
(cca 50 telefonních čísel) zamítnut s tím, že vzhledem k velmi malému počtu 
kontaktů nemá tento nástroj v tuto chvíli žádný marketingový význam. 

 
- zahájení ve středu 26.6.2019 představením pro děti, poté14 dní pauza, pak promítání vždy 

ve čtvrtek  
- technické zázemí, stoly, lavice, odpadkové koše…zajišťují TS Úvaly 
- J. Tesařová informovala o zajištění kontejneru, kde budou uloženy po dobu letního kina 

lavice a stoly 
    

     Ad 5) 21. 9. Václavská – Černý baron – Hanka 
 
     Ad 6)  Křest knihy M. Majerová – 20.10.2019 – PhDr. Lenka Mandové 

- místo konání DVA č. 65 
- akce PhDr. L. Mandové 

 
     Ad 7) 17. LISTOPAD 1989-  15. – 17.11.2019 

- příprava na výročí 17. listopadu - spolupráce s letopiseckou komisí 
- vzpomínkový večer s účastníky, aktéry událostí listopadu 1989,  
- oslovení zajímavých hostů zajistí Z. Havránková – Prof. Masák, M. Kocáb…Z. 

Havránková informovala, že M. Kocáb nemůže v námi požadovaném termínu 15.11. do 
Úval přijet z důvodu zaneprázdněnosti, bude diskutován náhradní termín (beseda o jím 
vydávané knize). Bude oslovena pí Filipovská a pí Hanzelová. 16.11. Koncert svobody – 
skupina Mefisto – Pavel Chrastina, skupina Snail.  
Dále informovala o možnosti návštěvy Jaroslava Hutky v Úvalech, a to dne 18.10.2019. 
V tento den je však domluveno P. Arazimem konání koncertu Chorus Carolinus Kladno. 
Z diskuze vyplynulo, že pokud nebude možno termín návštěvy p. Hutky posunout, 
přednost dostane koncert p. Hutky. 

- součástí programu večera by bylo vyhlášení ocenění tzv. Občana roku – diskutována byla 
forma vyhodnocení. M. Rydvalová předložila návrh na ocenění Úvalák roku k posouzení 
členům komise. Každý ze členů zašle případné připomínky M. Rydvalové.  
J. Tesařová přepošle statut čestného občanství a plakety města Úvaly všem členům komise. 
Členové komise konstatují, že do termínu konání oslav nelze procesně zvládnout (návrh, 
projednání, schválení, zadání výzvy, vyhodnocení).                                     

- výstava – zajišťuje letopisecká komise ve spolupráci s městkou knihovnou, městská 
knihovna vyhlásila sběr dokumentů a výtvarné zpracování k danému tématu 

- koncert svobody – zajištěno hudební vystoupení Pavla Chrastiny (S. Mašatová), střídání 
s úvalskými kapelami  

- koncert vážné hudby – orchestr Kladno (garant P. Arazim), zatím není jistý termín 
 

      Ad 8) Advent 2019 
1. advent 30.11.2019 – rozsvícení vánočního stromu 



             4/2019 

 4                                                    
 
 

2. advent 6.12.2019 - Musica Dolce Vita 
7.12.2019 – Čerti 

3. advent 15.12.2019 – vánoční koncert Christi 
4. advent – 22.12.2019 – Rybova mše 

 
Ad 9) Městský ples 19.1.2020 
 
Ad 10) Různé, diskuze 

 
    Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2020 

• 14.2.2020 – p. Chlum – cestovatelská beseda Čína – L. Foučková 
• 2.4.2020 – Chorus Carolinus Kladno – Stabat Mater (Pergolesi) . p. Arazim 
• diskuze nad návrhy podzim, zima 2019, jaro 2020 – koncert pí Jíšové – jaro 2020? 
• L. Foučková sděluje informaci o zvukaři p. Polákovi – kontakt přeposílala S. Mašatové,          

možnost zajištění i s dodáním podia – nutno prověřit 
• seznam občanů, kterým byla udělena plaketa města nebo čestné občanství (J. Tesařová, 

OSPR) 
• B. Linková – nabídka přednášky, besedy o AIDS – Peter Freestone(spolupracoval s F. 

Mercurym) v ceně 25000Kč, realizace – 2.pol. března 2020 v pátek 
• M. Rydvalová – nabídka divadelního představení – bude jednat o repertoáru a ceně,      

vystoupení cca 80000 Kč (účinkující P. Nárožný, S. Stašová) 
• L. Foučková sděluje happening Pamatuj 8.3.2020 není možno zajistit ve spolupráci se ZŠ, 

vzhledem k tomu, že končí jarní prázdniny a termín vychází na neděli. Nutno stanovit 
náhradní termín. 

 
Příští schůzka komise 19.8.2019 od 18:00 hod. v zasedačce MěÚ 

Jednání ukončeno v 20:00 hod. 
 
 
 
Zapsala:      Předseda:  
J. Tesařová      S Mašatová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             4/2019 

 5                                                    
 
 

 
 
 
 
 
Příloha č.1: Úvalák roku 
 
 

OCENĚNÍ „ÚVALÁK ROKU“ 
 
Ocenění, které bude každoročně udělováno jako morální ocenění za významné zásluhy, za dlouhodobý 
přínos pro město, za celoživotní dílo apod. v oblastech kultury, sportu, vzdělávání, vědy a ve veřejném 
životě.  
Za činnost nebo dílo, které významně obohatily některou oblast či více oblastí veřejného života a 
přispěly tak k posílení dobrého jména města v uplynulém roce.  
Cena se uděluje jako morální ocenění osob, které mají mimořádný význam a vztah k městu nebo jejichž 
skutky, práce, díla, objevy se zasloužily o regionální, národní či mezinárodní věhlas města. 
Ocenění může být také uděleno občanům města jako morální ocenění za mimořádné činy spojené 
s osobním hrdinství, které znamenaly např. záchranu života a zdraví občanů města Úvaly, případně svou 
životní filozofií a činy dávají nezištně příklad svému okolí.  
Ve výjimečných případech může být ocenění uděleno i osobám, které trvale nežijí v Úvalech. Tato 
výjimka musí být řádně odůvodněna. 
 
Ocenění bude každoročně udělováno starostou města u příležitosti výročí sametové revoluce dne 17. 
listopadu. 
V jednom kalendářním roce může být ocenění uděleno pouze 1 osobě nebo jednomu kolektivu. Ve 
výjimečných případech může být v jednom roce uděleno ocenění více osobám, v tom případě se musí 
dbát na zachování prestiže a exkluzivity. 
Ocenění může být 1 osobě uděleno pouze jednou, opakované udělení ceny není možné. Ocenění může 
být uděleno in memoriam. 
 
Návrhy na udělení ocenění jsou oprávněni podávat všichni občané města Úvaly, návrhy můžou podávat 
rovněž prostřednictvím členů zastupitelstva města. Návrhy jsou oprávněny podávat rovněž všechny 
právnické osoby se sídlem na území města. 
Návrhy mohou být podány kdykoli v průběhu roku, nejpozději však do termínu zastupitelstva, které je 
minimálně 1 měsíc před fyzickým udílením ocenění. 
Návrhy mohou být podány v listinné podobě na adrese Městského úřadu Úvaly, v obálce označené 
„Úvalák roku“ nebo v elektronické podobě na adresu:………………………………………..       
s předmětem „Úvalák roku“. 
 
Veškeré přijaté návrhy budou opatřeny pořadovým číslem a evidovány příslušným odborem, pod který 
bude tato agenda spadat. 
 
Součástí návrhu bude: 
1) Jméno a příjmení nominovaného/název spolku 
2) Stručná informace k osobnosti/spolku zahrnující např. hlavní charakterové rysy, jeho pracovní 
zkušenosti atd., v rozsahu minimálně ½ normostrany (900 znaků) např.: 
Nominovaný: Jan Vomáčka 

Celý svůj profesní a osobní život věnoval především výuce hudební výchovy, zpěvu a hry na hudební 
nástroje. Od roku 1963 působil ve Žďáře nad Sázavou jako učitel na 2. základní škole a poté od roku 



             4/2019 

 6                                                    
 
 

1969 do roku 1991 jako ředitel na 3. základní škole. Následně vyučoval do roku 2014 na Základní 
umělecké škole Františka Drdly. V roce 1974 založil a byl 26 let sbormistrem pěveckého sboru 
Žďáráček. Od roku 1992 do roku 2011 vedl pěvecký sbor nejmenších dětí Cvrčci. V roce 1990 založil 
z bývalých členek Žďáráčku dívčí komorní sbor, který se stal základem pozdějšího smíšeného 
komorního sboru Musica Sarensis. Sbor pod jeho vedením získal četná významná ocenění na 
mezinárodních pěveckých soutěžích, přičemž největšího úspěchu dosáhl v roce 1997, kdy zvítězil v 
soutěži Orlando di Lasso v Římě. V roce 2002 vydal Jiří Libra ve spolupráci s Janem Duchalíkem knihu 
„Kronika žďárského amatérského hudebního života“. Od roku 2012 spolupracuje s místním divadelním 
spolkem na realizaci hry „Hymna aneb Urfidlovačka“ a „Horké to někdo rád“. 

3) Kontaktní údaje navrhovatele: celé jméno, adresa, telefon, e-mailová adresa 
 

PRAVIDLA UDĚLOVÁNÍ CENY MĚSTA ÚVALY  
- Budou předem schválena usnesením zastupitelstva Města 

Ocenění získá občan nebo spolek na základě usnesení zastupitelstva Města. 
Výběr laureáta ocenění provede ze všech návrhů předem stanovený výbor, složený ze zástupců všech 
politických stran a sdružení, které jsou zastoupeny v zastupitelstva města.  

Jednotlivé návrhy Výboru musí být schváleny minimálně̌ třípětinovou většinou všech členů Výboru. 
Výbor následně předá návrh na laureáta Radě města.  
Rada města návrhy Výboru projedná a následně̌ předloží tyto návrhy zastupitelstvu  k rozhodnutí o 
udělení Ocenění.  
O udělení Ocenění rozhoduje s konečnou platností výhradně̌ zastupitelstvo města do konce měsíce září 
daného kalendářního roku.  
Na Ocenění není právní nárok a zastupitelstvo města může rozhodnout o neudělení Ocenění v daném 
kalendářním roce.  
 

 
Předání Ocenění  
Ocenění bude zpravidla předáváno v průběhu měsíce listopadu, a to starostou, popř. místostarostou 
města, na slavnostním ceremoniálu.  
Ocenění bude oceněnému předáno ve formě̌ pamětního listu/ medaile v etuji.  
O udělení ocenění provede kronikář zápis do kroniky města Úvaly.  
Jméno oceněného bude zapsáno na pamětní kamennou/dřevěnou desku umístěnou na náměstí/v 
parku…. 
 
 
 
 
 



   

Smlouva na finanční dar 
uzavřená podle § 2055 a.n. občanského zákoníku 

 
Firma:     EXAFIN one, s.r.o. 
se sídlem:          Myslíkova 174/23, Nové Město, 110 00 Praha 1      
IČO:   25710486 
Zastoupený jednatelem společnosti                                   
Bankovní účet:                                    
(dále jen „dárce“) 
 
a 

Město Úvaly      
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
IČO: 002 40 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „obdarovaný“) 

 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o finančním daru: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 

českých). 

2. Darovací smlouvou dárce bezplatně převádí vlastnické právo k finanční částku uvedenou 
v předchozím odstavci a obdarovaný dar přijímá. 

3. Dar je darován pro účely budování veřejného hřiště a odpočinkového prostoru. 

 
II. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné obdarovanému jako podklad pro účely daňového přiznání 

daně z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, pro případ, že tohoto daru je povinen 
odvést příslušnou daň. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. 
Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím 
nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Dárce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících 
z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém 
účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 
částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro 
příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i 
text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

4. Dárce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní 
strany v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména 
jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob 
uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně 



   

osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v 
souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak 
výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut 
souhlas subjektem osobních údajů. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. 

6. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. R-322/2019 dne 23. 7. 2019 a 
pověřilo starostu města k jejímu podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
poslední smluvní stranou za schválení rady města Úvaly. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 
povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní 
strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana 
povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech 
právních důsledků plynoucí ze zákona. 

9. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne ___. ___. 2019  V ____________ dne ___. ___. 

2019 
Za obdarovaného: 
 

 Za dárce: 

 
 
 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
             starosta města  

 XXXXXXX 

 



   

Smlouva na finanční dar 
uzavřená podle § 2055 a.n. občanského zákoníku 

 
PROMET GROUP a.s.  
se sídlem: 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 25892975 
Zastoupený: Ing. Reném Materou, předsedou představenstva       
Bankovní účet: ………………… 
(dále jen „dárce“) 
 
a 

Město Úvaly      
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
IČO: 002 40 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „obdarovaný“) 

 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o finančním daru: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun 

českých). 

2. Darovací smlouvou dárce bezplatně převádí vlastnické právo k finanční částku uvedenou 
v předchozím odstavci a obdarovaný dar přijímá. 

3. Dar je darován pro účely rozvoj mládeže v sportovních klubech v Úvalech. 

 
II. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné obdarovanému jako podklad pro účely daňového přiznání 

daně z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, pro případ, že tohoto daru je povinen 
odvést příslušnou daň. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. 
Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím 
nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Dárce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících 
z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém 
účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 
částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro 
příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i 
text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

4. Dárce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní 
strany v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména 
jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob 
uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně 



   

osobních údajů (GDPR), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v 
souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak 
výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut 
souhlas subjektem osobních údajů. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. 

6. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením č. R-323/2019 dne 23. 7. 2019 a 
pověřilo starostu města k jejímu podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
poslední smluvní stranou za schválení rady města Úvaly. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 
povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní 
strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana 
povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech 
právních důsledků plynoucí ze zákona. 

9. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne ___. ___. 2019  V ____________ dne ___. ___. 2019 
Za obdarovaného: 
 

 Za dárce: 

 
 
 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
             starosta města  

 Ing. René Matera 
předseda představenstva 

 



















Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a.n. občanského zákoníku 

 
 
Smluvní strany  
  
Firma:   
IČO:    
DIČ:    
Bankovní spojení:  
Zapsán:  u Městského soudu  
Sjednaný kontaktní e-mail:   
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931 
sídlo: Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly 
bankovní účet č.: 9005-1524201/0100, u KB a.s 
zastoupené starostou města Mgr. Petrem Boreckým 
 
Sjednaný kontaktní e-mail: renata.stojecova@mestouvaly.cz a současně též 
podatelna@mestouvaly.cz 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
  
sjednávají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu 
o dílo: 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provádět pro objednatele tyto služby: 

„Pohádková cesta lesem za pořádkem“  
- dodávka herních prvků a úpravu terénu dle přiložených projektových dokumentací 
zpracovaných Ing. arch. Jaroslavy Klimešové. 
 
v rozsahu předložené vybrané nabídky podané na základě výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodávky. 
 (dále jen „dílo“). 

2. Následná péče o zeleň bude řešena prostřednictvím Technických služeb města Úvaly, 
příspěvková organizace, IČO 044 41 869. 

 



3. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

4. Zhotovitel buď provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením 
prostřednictvím subdodavatelů. Odpovědnost za vady na díle nebo jeho části u subdodavatelů 
nese zhotovitel. 

5. Předmětem plnění v rámci této smlouvy o dílo je provedení a obstarání veškerých prací 
nutných k úplnému dokončení díla.  

6. Zhotovitel se současně zavazuje provést veškeré změny díla a vícepráce pokud budou 
objednatelem vyžádány.  

 
Článek 2 

Lhůty a místo plnění 

1. Práce budou zahájeny na základě písemné výzvy objednatele do 5 (pěti) pracovních dnů. 
V případě zahájení prací bez písemné výzvy objednatele, nebudou takové práce zhotoviteli 
proplaceny. 

2. Zhotovitel provede dílo v termínu do 4 měsíců od zahájení provedení díla 

3. Zhotovitel zajistí, že provádění díla bude fyzicky zahájeno na místě plnění nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů po dni převzetí místa plnění zhotovitelem. 

4. Místem plnění je město Úvaly dle specifikované dokumentace objednatele k veřejné 
zakázce. 

 

Článek 3 
Podmínky zhotovení díla a jeho dodání 

1. Zhotovitel závazně prohlašuje, že disponuje všemi právními a technickými předpoklady, 
kapacitami a odbornými znalostmi včetně znalostí ČSN a všech předpisů, které jsou nutné 
k provedení díla, že se seznámil s dokumentací objednatele a všemi podklady, které mu byly 
objednatelem poskytnuty a že je schopen podle tohoto zadání předmět díla odborně provést 
v požadovaném rozsahu a nabídnuté ceně. Dále zhotovitel prohlašuje, že bude v maximální 
míře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji. 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je výslovně zavázán provést dílo v rozsahu a způsobem 
vymezeným touto smlouvou, řádně, včas a v souladu s poskytnutými podklady, při dodržení 
příslušných platných i doporučených ČSN, ON (oborová norma), ISO a v kvalitě odpovídající 
požadavkům a účelu díla, což je povinen doložit objednateli předložením technických listů a 
certifikátů výrobků před jejich zabudování do konstrukce.  

3. Požadovaná kvalita a způsob její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy. 

4. Pokud se časové plnění stane nemožným z důvodů tzv. vyšší moci, nevhodných klimatických 
podmínek (např. trvalé nebo přívalové deště, vichřice, poklesy denní teploty pod bodu mrazu 
apod.) a dalších případných klimatických a jiných jevů, při jejichž vzniku a trvání není 
z důvodu dodržení technologických postupů nebo bezpečnosti práce, ochrany života, zdraví a 
majetku možné soustavné provádění prací, upraví se doba plnění o dobu jejich trvání. Údaj o 
této skutečnosti bude dohodnut mezi zhotovitelem a zástupcem objednatele. 



5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou zakryty,  
bez odsouhlasení objednatele nesmí zhotovitel práce zakrýt. 

6. Účast objednatele na kontrole zakrývaných prací ani zakrytí prací zhotovitelem za neúčasti 
objednatele nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení díla, ani odpovědnosti 
vyplývající ze záruky a vadného plnění. 

 
Článek 4 

Předání díla  
 

1. Zhotovitel je povinen písemně doručením k objednateli (e-mail, datová schránka), či zápisem 
na řádném konání kontrolního dne, oznámit objednateli, nejpozději 3 dny před termínem 
dokončení díla, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen do 10 
kalendářních dnů od této výzvy přejímací řízení svolat a řádně v něm pokračovat.  

2. Zhotovitel je povinen připravit a u přejímacího řízení předložit: 
a. zápisy a osvědčení použitých materiálů, 
b. doklady o likvidaci odpadu, 
c. veškeré revize, 
d. v případě umístění nových objektů jejich geometrické zaměření, včetně 

geometrického zaměření ve standardizovaném elektronickém formátu do technické 
mapy města, 

jinak nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis. Jestliže objednatel odmítá dílo převzít, 
je povinen do zápisu uvést své důvody. 

4. Dílo je řádně dokončeno, jestliže nevykazuje žádné vady a nedodělky a je předáno objednateli 
na základě zápisu o předání a převzetí díla, podepsaného odpovědnými zástupci smluvních 
stran. Dokladem o předání a převzetí díla je zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
Specifikace vad a nedodělků, případně způsobu jejich odstranění bude tvořit přílohu zápisu o 
předání a převzetí díla. 

5. Vadou se rozumí podstatná odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou či obecně závazným předpisem. 

6. Nedodělkem se rozumí nedokončená část díla oproti rozsahu určeného touto smlouvou. 

7. Zhotovitel odpovídá za vady dle občanského zákoníku v plném rozsahu. Zhotovitel rovněž 
odpovídá za skryté vady, které jsou důsledkem porušení povinností zhotovitele nebo porušení 
pracovních a technologických postupů, a to i po uplynutí sjednané záruční doby. 

8. Zhotovitel nese odpovědnost za řádné provedení díla z hlediska stavebního, bezpečnosti 
práce, ochrany zdraví a požární ochrany podle obecně závazných právních předpisů. 

9. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené objednavateli či třetím osobám, které 
vzniknou těmto subjektům v příčinné souvislosti s činností zhotovitele, jeho zaměstnanců, 
případně subdodavatelů, spojenou s plněním předmětu díla. 

10. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je pojištěný za škody způsobené při podnikatelské činnosti 
na celý rozsah uskutečňovaného díla, jakož i škodám způsobených třetím osobám 



v souvislosti s vyhotovením díla, a to včetně škody způsobené nepředáním díla v dohodnutém 
termínu. 

Článek 5 
Cena za dílo a platební podmínky 

 

1. Dohodnutá cena za dílo dle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, je cenou 
konečnou, platná po celou dobu zhotovení díla a činí celkem …………………. bez DPH; k této 
ceně se připočte DPH ve výši platné ke dni vydání faktury. 

2. Cena za dílo je kalkulována na základě cen dle jednotlivých technologií, položkový rozpočet 
bez DPH a případně též s vyčíslením s předpokládanou DPH na jednotlivé dílo, je uveden 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a lze ji překročit pouze v případě projednání 
víceprací mezi smluvními stranami a provedením formou písemného dodatku ke smlouvě. 

4. Zhotovitel a objednatel se zavazují mimo zákonných důvodů změnit dohodnutou cenu v 
těchto případech: 

a. bude-li objednatelem požadována změna předmětu, technického řešení a podmínek 
dodávky, 

b. dojde-li ke změně platebních podmínek podle odstavce 3, 
c. dojde-li k vícepracím, které vzniknou v průběhu zhotovení díla a to po vzájemné 

dohodě vyhotovené písemně formou dodatku ke smlouvě o dílo. 
d. Faktura - daňový doklad, bude vystaven objednateli vždy po dokončení díla a jeho 

předání objednateli s termínem splatnosti 30 dnů od data doručení faktury. 
 

5. Faktura bude vystavena jako daňový doklad s uvedením všech údajů ve smyslu § 29 zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a účetní doklad dle § 11 zákona 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a dále: 

i. číslo smlouvy nebo objednávky, 
ii.  celková účtovaná částka a den splatnosti, 
iii.  název peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být částka poukázána, a který 

se musí shodovat s číslem bankovního účtu registrovaným na finančním úřadu 
určeným ke zveřejnění. 

6. Neuvedení některého údaje na faktuře - daňovém dokladu, je důvodem pro jeho vrácení 
zhotoviteli před jeho úhradou; v takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti dnem 
doručení opravené faktury objednateli. 

7. Objednatel bude cenu za dílo hradit ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě o dílo jen 
na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tento 
účet je současně bankovním účtem, který zhotovitel zveřejnil v  Registru plátců DPH 
vedeném Ministerstvem financí České republiky a Finanční správou. V případě, že bude 
v době, než dojde k úhradě jednotlivých faktur vyhlášeno Finanční správou, že objednatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, má objednatel právo DPH neuhradit zhotoviteli, ale přímo 
Finanční správě dle jí poskytnutých údajů. 

8. Platby za faktury budou probíhat až po dodání celku bez vad a nedodělků. Po předání bude 
proveden zápis v předávacím protokolu. 



 
Článek 6 

Záruky a záruční doba 
 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené dílo v délce 24 měsíců od předání díla objednateli. 

Záruční lhůty počínají běžet ode dne podpisu zápisu o převzetí díla oběma smluvními 
stranami. 

2. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně, e-mailem nebo faxem bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. Rovněž musí být stanovena 
lhůta k jejich odstranění. 

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně, e-mailem, nebo 
faxem zahájit reklamační řízení na místě. Pokud objednatel v reklamaci výslovně uvede, že 
se jedná o havárii je zhotovitel povinen nastoupit na odstranění vady v dohodnutém termínu. 
V případě havárie uplatňuje objednatel reklamaci mailem, telefonicky nebo jinou rychlou 
formou. 

4. Zhotovitel odstraní veškeré uznané vady díla v záruční době ve lhůtě do 15 dnů od uznání 
reklamace (nebo ve lhůtě písemně dohodnuté), a to bezplatně. Neuznaná reklamace nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za reklamovanou vadu. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. Jestliže zhotovitel neodstraní uznanou reklamovanou vadu ani do10 dnů po uplynutí lhůty, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu a zhotoviteli to 
písemně oznámí a bude na něm uplatňovat finanční plnění. 

7. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu, která uplynula od příjmu 
nahlášení vady do doby jejího odstranění. 

 

Článek 7 
Smluvní pokuta a odpovědnost 

1. V případě, že zhotovitel neplní své závazky zhotovení a předání díla v plném rozsahu ve 
sjednaných termínech, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
sjednané ceny díla bez DPH za každý den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímce 
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný 
případ a den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody v plné výši. 

3. V případě, že objednatel od smlouvy odstoupí podle článku 8 odst. 1 a 5 této smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100% sjednané ceny za dílo 
bez DPH (článek 5 odstavec 1); zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody v plné výši. 

4. Pokud odstoupí zhotovitel od smlouvy z důvodů stojících na straně zhotovitele, na které 
neměl objednatel vliv, je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100% 



sjednané ceny za dílo bez DPH (článek 5 odstavec 1); zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od jejího doručení plátci smluvní pokuty; byl-li v této 
lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, stává se smluvní pokuta splatnou 
okamžikem účinnosti rozhodnutí o zahájení insolvenčního řízení. 

 
 

Článek 8 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy: 
 

a. jestliže zhotovitel je v prodlení se zahájením provedení díla přes výzvu objednatele 
k zahájení provedení díla, nebo 

b. jestliže je zhotovitel v prodlení s termínem dokončení díla z důvodů na jeho straně a 
z jeho chování je zřejmé, že termín dokončení díla (i jeho částí) nebude dodržen a 
zhotovitel neposkytne objednateli po jeho výzvě dostatečnou jistotu v této záležitosti. 
Za podstatné porušení smlouvy bude považováno opoždění zhotovení díla o více jak 
21 dnů proti termínům schválených v této smlouvě, nebo 

c. zhotovitel opakovaně nerespektuje nařízení zástupců objednatele, anebo 
d. zhotovitel provádí dílo takovým způsobem, který nenaznačuje výslednou kvalitu díla. 

 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl prohlášen konkurs na majetek 

zhotovitele. 

3. V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem uhradí objednatel zhotoviteli k datu 
právních účinků odstoupení veškerá dosud řádně poskytnutá plnění, která byla řádně převzata 
a zhotovitelem dodaný materiál sloužícího ke zhotovení díla podle této smlouvy, který 
objednatel převezme. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže objednatel svým jednáním nebo 
opomenutím zvlášť závažným způsobem ohrozil zhotovení díla a i přes písemnou výzvu 
zhotovitele nezajistil v přiměřené době nápravu nebo neučinil opatření směřující k odstranění 
závadného stavu, nebo objednatel svým jednáním nebo opomenutím opakovaně neposkytuje 
potřebnou součinnost, čímž ohrožuje zhotovení díla. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze z vážných důvodů, které mu brání 
v pokračování díla na straně zhotovitele. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být oznámeno druhé straně písemně. Odstoupení nabude 
účinnosti dnem doručení druhé straně, za doručené se odstoupení považuje i tehdy, pokud 
strana, které je doručováno, zmaří doručení nebo doručení bez důvodu nepřevezme.  

7. V případě, že kupující nedoručí prodávajícímu výzvu k plnění smlouvy do 15.6.2020, tak 
smlouva zaniká bez plnění. Smluvní strany v takovém případě nemají nárok na žádnou 
náhradu škody za neplnění smlouvy.  

 

Článek 9 



Další ujednání 
 

1. Zhotovitel dnem předání staveniště přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení 
prací, dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a 
dalších předpisů, čistotu a pořádek na staveništi a v jeho bezprostředním sousedství (přilehlé 
chodníky a komunikace, včetně příjezdové komunikace) a za vstup cizích nepovolaných osob. 

2. Zhotovitel je povinen v návaznosti na zákon č. 185/2001 Sb., nakládat s odpadovými 
materiály vzniklými jeho činností v souladu s platnou legislativou. 

3. Případné obstarání záboru veřejných prostranství, dočasné omezení dopravních označení a 
dalších skutečností nutných při střetu s provozem na veřejných komunikacích je povinností 
zhotovitele; zhotovitel hradí ze svého všechny správní a další poplatky v souvislosti 
s užíváním těchto ploch jako staveniště či příslušenství. 

4. Zhotovitel je odpovědný za to, že při provádění smluvních výkonů budou dodrženy platná 
zákonná ustanovení a úřední předpisy pro ochranu krajiny, životního prostředí, přírody a 
vodních zdrojů. Zhotovitel musí při provádění výkonů postupovat tak, aby nezávisle na 
zákonných předpisech a úředních nařízeních nebyly na životním prostředí a vodních zdrojích 
v oblasti místa plnění způsobeny žádné škody, převyšující nutný rozsah pro provádění díla. 

5. Odpovědnost za škody, které vznikly v průběhu provedení díla objednateli nebo třetím 
osobám vinou zhotovitele, nese výhradně zhotovitel. 

6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel při 
provádění díla nedodržuje předepsané technologické postupy, nebo provádí dílo zřejmě 
nekvalitně, uplatní písemně (e-mailem, datovou schránkou, předávacím protokolem apod.) u 
zhotovitele požadavek na nápravu. Zhotovitel se zavazuje zjištěné vady v nejkratším možném 
nebo dohodnutém termínu na své náklady odstranit. Neodstraní-li zjištěné vady ani v 
dohodnuté lhůtě, má objednatel právo pozastavit platby až do odstranění vady.  

7. Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů a veškeré údaje   
o subdodavatelích v rozsahu a ve lhůtách stanovených v § 147a zákona č. 137/2006 Sb.  
o veřejných zakázkách, v platném znění. 

8. Povaha smlouvy vzešlé z této veřejné zakázky vylučuje postoupení práv postupitele na třetí 
osobu. Objednatel dopředu vylučuje postoupení jakýchkoliv splatných i nesplatných 
pohledávek, práv a závazků zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy o dílo nebo z její části 
na třetí osobu (postupníka) bez předchozího písemného souhlasu objednatele a současně 
odmítá osvobození zhotovitele (postupitele) podle § 1898 občanského zákoníku, pokud by 
k takovému postoupení došlo.  

9. Přílohou této smlouvy bude odsouhlasený harmonogram prací mezi smluvními stranami. 

 

Článek 10 
Společná ujednání 

 

1. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí též i kontakt i e-mailem, který si 
strany předaly nebo kontakt datovou schránkou. 



2. Strany se zavazují k včasnému a úplnému předávání informací, týkajících se předmětu této 
smlouvy. 

3. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle 
definovaných právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva 
soukromého (zejména občanský zákoník) a práva veřejného včetně příslušných oborových a 
sektorových norem ČSN a ČSN EN. 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. 

5. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost 
je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně 
oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této 
smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě 
tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové 
smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i 
pro případ smluvní mezery.  

6. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této 
smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany 
prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

7. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

8. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

9. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

10. Objednatel prohlašuje, že zhotovitel byl vybrán na základě výběrového řízení, vyhlášeného 
Radou města č. R –                        . 

 
Článek 11 



Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše uvedených 
ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost 
ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření 
smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 
občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s 
dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní 
strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 
vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou 
formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 
odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, 
že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, 
jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích, absolutně neplatné. 

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 
písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje dárce za účelem 
realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby tento ve smyslu § 11 zákona  101/2000 
Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou. Tyto 
osobní údaje nebudou objednatelem jiným způsobem využívány ani evidovány, pokud tak 
nestanový zákon. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto 
smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z 
této smlouvy na transparentní účet města a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém 
účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - 
zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 
plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-



li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 
veřejnosti.  

8. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

10. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly ……..  ze dne ……… a pověřila starostu 
města k jejímu podpisu. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení zastupitelstva města Úvaly. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží zhotovitel a čtyři vyhotovení obdrží objednatel po podpisu této smlouvy. 

13. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud 
druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

14. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými 
podpisy. 

 

 

 

 

V Úvalech dne ………………  V…………… dne ……………… 
   
   
Za objednatele 
 

 Za zhotovitele 

 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

  

 























Smlouva o poskytování IT služeb 

- 1 - 

 

Smlouva o poskytování IT služeb 

1. Smluvní strany 
Město Úvaly  
sídlo: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
zastoupené: Mgr. Petrem Boreckým, starostou města 
IČ: 
DIČ:  

00240931 
CZ00240931 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Komerční banka a.s. 
9005-1524201/0100 

osoby oprávněné jednat:  
- ve věcech smluvních 
- ve věcech technických 

Petr Borecký, starosta města 
Petr Borecký, starosta města 

dále jen „Zákazník“ na straně jedné 
 

a 
 

Společnost  
POLYSOFT s.r.o. 
sídlo:                                   U Jankovky 783/6, 153 00 Praha 5 - Radotín                                   
zastoupená:                         
 

Ing. Jiřím Műllerem, jednatelem 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  
spisová značka C 9352 

IČ:                                      
DIČ:                                   

45274304 
CZ45274304 

bankovní spojení:               
číslo účtu:                           

Komerční banka a.s. 
578742051/0100 

osoby oprávněné jednat:  
- ve věcech smluvních       
- ve věcech technických    

Ing. Jiří Műller 
Ing. Jiří Műller 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé, 
 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. tuto Smlouvu. 
 
 

2. Definice pojm ů 

2.1. Používá-li tato Smlouva v dalším textu termíny, psané s velkým počátečním písmenem, ať už v 
singuláru nebo plurálu, je jejich význam definován v následujících bodech.    

2.1.1. Člověkohodina - práce Pracovníka Poskytovatele v rozsahu jedné (1) hodiny (60 min) v 
rámci Pracovního dne. 

2.1.2. Člověkoden - práce Pracovníka Poskytovatele v rozsahu jednoho (1) Pracovního dne (9 
hodin). 

2.1.3. Doba odezvy (Response time – R) – Metrika definující čas, který uplyne od nahlášení 
Požadavku na Servisní službu do začátku provádění Servisní služby. Do Doby odezvy se 
započítává pouze čas, určený Servisním kalendářem k řešení daného Požadavku. 

2.1.4. Incident - událost způsobující odchylku od očekávané funkce Prvku IT. 

2.1.5. Priorita Incidentu  - závažnost Incidentu dle klasifikace Kontaktní osoby Zákazníka. 

2.1.6. Koncová zařízení  - počítače uživatelů, jejich programové vybavení a periferní zařízení k 
počítačům připojená (např. tiskárny, skenery).  



Smlouva o poskytování IT služeb 

- 2 - 

 

2.1.7. Monitorování  - sledování Prvků IT prostředky Vzdáleného přístupu, zda jsou funkční. 
Sledování, zda provozní charakteristiky Prvků IT nepřesahují stanovené hodnoty, eventuálně 
neklesají pod stanovené hodnoty. Monitorováním se případně rozumí sledování a archivování 
jejich provozních charakteristik. 

2.1.8. Náhradní zařízení – zařízení podobných vlastností (parametrů). 

2.1.9. Požadavek - žádost o provedení Servisní služby na jednom nebo více Prvcích IT.  
• Požadavek může zahrnovat:  

� žádost o odstranění závady (nefunkční Prvek IT nebo nesprávná činnost 
Prvku IT) 

� žádost o poskytnutí konzultace 
� žádost o provedení Změny 

• Požadavek může: 
� být zadán Zákazníkem jako jednorázový  
� být zadán Zákazníkem jako opakující se činnost 
� vzniknout jako výstup Monitorování 
� vzniknout na základě Správy a údržby Prvku IT 

2.1.10. Prvek IT  - zařízení (server či jiný hardware), program (software) nebo datová linka. 

2.1.11. Příloha – Nedílná součást této Smlouvy. 

2.1.12. Report – dokument, ve kterém je popsán průběh realizace Plnění za uplynulé období 
a hodnoty sledovaných parametrů. 

2.1.13. Řešitel – Pracovník Poskytovatele, podílející se na řešení Požadavku.  

2.1.14. SLA – Service Level Agreement, definice kvalitativních a kvantitativních 
parametrů/metrik Služby. 

2.1.15. Správa a údržba -  provádění činností, které jsou nutné ke správné a bezchybné 
funkci Prvku IT. Zpravidla se jedná o pravidelnou kontrolu stavu Prvků IT a provádění 
takových Změn, které se pravidelně opakují, nebo jsou provedeny na základě kontroly stavu 
Prvku IT. Popis prováděných činností (Změn) je uveden v popisu Služby. 

2.1.16. Vzdálená správa – provádění činností na Prvcích IT, přičemž činnosti nejsou 
prováděny v místě provozovny Zákazníka, ale prostřednictvím Vzdáleného přístupu z místa 
provozovny Poskytovatele.  

2.1.17. Vzdálený přístup, Vzdálené připojení – připojení z provozovny Poskytovatele k 
zařízení Zákazníka pomocí datové linky, na které je vytvořeno dočasné nebo trvalé spojení. 

2.1.18. Změna - změna parametrů Prvku IT nebo instalace, přemístění či odinstalace Prvku 
IT. Mezi Změny patří i pravidelné opakující se činnosti, jako je například zálohování nebo 
profylaxe. Mezi Změny patří i administrace (vytváření, modifikování nebo rušení uživatelů 
systému a vytváření, modifikování nebo rušení jejich parametrů nebo práv). 

2.1.19. Písemné, písemnost – písemná nebo elektronicky dokladovaná komunikace mezi 
smluvními stranami 

 

 

3. Předmět Plnění 

3.1. Konkrétní obsah Služeb včetně jejich parametrů je definován v Příloze č. 1. 

3.2. Služby budou poskytovány na Prvcích IT definovaných v Příloze č. 2. 

3.3. Poskytovatel se zavazuje vypracovat Report po skončení každého kalendářního měsíce, během něhož 
jsou poskytovány Služby podle této Smlouvy. 

3.4. Služby vyjmuté z metriky SLA jsou definovány v Příloze č. 2, bod B. 



Smlouva o poskytování IT služeb 

- 3 - 

 

4. Termíny Pln ění 

4.1. SLA pro jednotlivé Servisní služby je popsáno v Příloze č. 1. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že Servisní služby podle Článku 3 této Smlouvy bude Poskytovatel 
poskytovat v období specifikovaném v Servisním kalendáři.  

4.2.1. Servisní kalendář je definován takto:  
 

• Dle pracovní doby pracoviště – Podatelna - informační centrum Městského úřadu, případně dle 
další potřeby zákazníka v pracovní dny:  8.00 – 17.00 hod. 
 
 

5. Cena Plnění 

5.1. Za poskytování Služeb, specifikovaných v článku 3 této Smlouvy, se Zákazník zavazuje hradit 
Poskytovateli paušální odměnu stanovenou ve výši: 

5.1.1. Cena za měsíční paušál 54 900,- Kč (slovy:) bez DPH měsíčně.  

5.1.2. Cena za hodinu práce mimo pracovní dobu úřadu 400,- Kč (slovy:) bez DPH 

5.1.3. Cena za 1 hodinu práce o víkendech a svátcích 450,- Kč (slovy:) bez DPH 

5.1.4. Cena za 1 hodinu programátora portálu občana 650,- Kč (slovy:) bez DPH 

 

Jedná se o cenu nejvýše přípustnou za plnění předmětu Smlouvy. 

5.2. Pro případ překročení počtu Požadavků resp. v případě poskytování plnění mimo časový rozsah daný 
Servisním kalendářem bude plnění poskytnuté Poskytovatelem ve prospěch Zákazníka oceněno 
částkou dle hodinové/denní sazby uvedené v Příloze č. 3 resp. bude k ceně poskytnutého Plnění 
účtován příplatek uvedený v Příloze č. 3, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. Zákazník 
se zavazuje uhradit tuto částku. 

5.3. V případě, že Zákazník nevyčerpá sjednaný rozsah Služeb, jejichž cena je hrazena paušální odměnou, 
nemá tato skutečnost vliv na povinnost Zákazníka uhradit sjednanou paušální odměnu, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. V případě opakovaného nevyčerpání sjednaného rozsahu služeb se smluvní 
strany mohou dohodnout na snížení paušální odměny.  

5.4. V případě, že si Zákazník vyžádá Servisní službu mimo Servisní kalendář a Poskytovatel akceptuje 
provedení této Servisní služby, zavazuje se Zákazník uhradit Poskytovateli nad rámec paušální 
odměny příplatek specifikovaný v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

5.5. V případě činnosti nadstandardní, vysoké odborné náročnosti či složitosti, nebo při nalezení 
neobvyklého řešení Požadavku, se mohou smluvní strany dohodnout na jiné výši nebo jiném způsobu 
odměny. Odměna takto stanovená bude splatná na základě faktury v termínech individuálně 
dohodnutých. 

5.6. Jakékoliv navýšení ceny musí být projednáno a schváleno oprávněnými osobami písemným dodatkem 
k této Smlouvě. Ten může mít podobu elektronické nebo písemné objednávky. 

5.7. V případě změny výše sazby DPH poskytovatel promítne tuto změnu do ceny služeb. 

 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Splatnost faktur 



Smlouva o poskytování IT služeb 

- 4 - 

 

6.1.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Zákazníka na účet 
Poskytovatele. Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového 
dokladu, se splatností čtrnáct (14) dnů od faktury Zákazníkovi. Daňový doklad musí 
obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb,. ve znění pozdějších 
předpisů. 

V případě, že faktura vystavená Poskytovatelem nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, 
je Zákazník oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli, přičemž po doručení opravené faktury začne 
znovu od počátku běžet lhůta její splatnosti. 

6.1.2. Povinnost Zákazníka zaplatit je splněna dnem příslušné finanční částky z účtu Zákazníka.  

6.2. Poskytovatel bude fakturovat Zákazníkovi cenu poskytnutých Služeb jednou měsíčně, a to vždy za 
předcházející kalendářní měsíc. Poskytovatel vystaví fakturu dle předcházející věty nejpozději do 
patnáctého dne po skončení měsíce, za který je fakturováno. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
ve smyslu zák. č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vždy poslední den měsíce, za který je 
fakturováno.  

Cenu Služeb, které nejsou zahrnuty v paušální odměně, bude Poskytovatel fakturovat Zákazníkovi 
zvlášť vždy do patnáctého dne po skončení měsíce, za který je fakturováno. Pro Služby, které nejsou 
zahrnuty v paušální odměně je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zák. č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty, vždy poslední den měsíce, za který je fakturováno. 

 

 

7. Komunikace, pravomoci a odpov ědnosti zástupc ů smluvních stran 

7.1. Seznam Kontaktních, Odpovědných a Oprávněných osob Zákazníka a Poskytovatele, včetně jejich 
kontaktních údajů a kontakt pro zadávání Požadavků je uveden v Příloze č. 4.  

7.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena opačné straně, 
nebude-li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

7.3. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího (3) dne po jejich prokazatelném odeslání.  

7.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 
informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

 

 

8. Místo Pln ění 

8.1. Místo Plnění  
Nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak, místem Plnění předmětu Smlouvy je: 

• seznam provozoven Zákazníka – viz Příloha č. 4. 
 
 

9. Způsob Pln ění 

9.1. Plnění je poskytováno zejména následujícím způsobem: 

9.1.1. Prostřednictvím Pracovníka Poskytovatele přímo na pracovišti Zákazníka. 

9.1.2. Prostřednictvím Pracovníka Poskytovatele Vzdálenou správou. 

9.1.3. Prostřednictvím Pracovníka Poskytovatele formou telefonické konzultace, elektronické pošty, 
nebo webovým rozhraním (helpdesk). 

9.1.4. Po dohodě smluvních stran automatizovanými nástroji při Monitorování, umožňují–li to 
technické prostředky na straně Zákazníka. 



Smlouva o poskytování IT služeb 

- 5 - 

 

9.2. Poskytovatel provede písemný záznam o provedení Služby na pracovišti Zákazníka, který předá 
Zákazníkovi a nechá si ho od něj potvrdit. Servisní služby, které jsou poskytovány formou telefonické 
konzultace, elektronické pošty, webovým rozhraním (helpdesk), nebo formou vzdálené správy, mohou 
být evidovány v elektronickém seznamu provedených úkonů (Report). 

9.3. Dopravu zajišťuje na svou odpovědnost a na své náklady Poskytovatel.  

 

 

10. Změnové řízení 

10.1. Požadavky na změny předmětu Plnění, které mají vliv na cenu Plnění nebo termíny Plnění včetně 
dílčích, budou provedeny formou Dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma stranami 
a Dodatek se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  

10.2. Požadavky na změny projednávají Odpovědné osoby a schvalují Oprávněné osoby smluvních stran. 

 

11. Práva a povinnosti smluvních stran 

11.1. Součinnost smluvních stran 
Pro zajištění řádné realizace Služeb je Zákazník povinen poskytnout zejména následující součinnost: 

11.1.1. Přístup k provoznímu prostředí, který je nezbytný pro poskytování Služeb. Zákazník 
se zavazuje vytvořit Poskytovateli vhodné pracovní podmínky, poskytovat veškeré informace 
a podklady nezbytné k účinnému poskytování Služeb podle této Smlouvy a zajistit součinnost 
svých odborných pracovníků 

11.1.2. Určení Odpovědné osoby Zákazníka, vyhrazení odpovídajících časových kapacit 
Odpovědné osoby Zákazníka. 

11.1.3. Poskytování požadovaných podkladů, informací, případně zajištění spolupráce s 
třetími stranami, jejichž řešení se může dotýkat předmětu Plnění. 

11.1.4. Smluvní strany se zavazují vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících z 
této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů, ani k prodlení s 
úhradou jednotlivých finančních závazků. 

11.2. Práva a povinnosti Poskytovatele: 

11.2.1. Poskytovatel svolává ve spolupráci se Zákazníkem schůzky k řešení sporných 
otázek. 

11.2.2. Poskytovatel zajistí potřebný počet pracovníků s kvalifikací potřebnou pro realizaci 
předmětu Plnění. 

11.2.3. Poskytovatel bezodkladně řeší ve spolupráci se Zákazníkem závady vzniklé při 
plnění této Smlouvy. 

11.2.4. Poskytovatel je povinen v průběhu realizace Služeb předávat Objednavateli 
informace o skutečnostech, které brání úspěšnému plnění Smlouvy. 

11.2.5. Poskytovatel je oprávněn využít přímou podporu zástupců výrobce produktů v rámci 
Plnění této Smlouvy. 

11.2.6. Poskytovatel se zavazuje nesdělovat třetím stranám bez předchozího souhlasu 
Zákazníka skutečnosti a údaje vztažené k předmětu plnění, týká se zejména přístupových 
hesel k serverům, přístupů do objektů, dat aplikací a programových kódů v majetku 
Zákazníka. 

11.3. Práva a povinnosti Zákazníka: 

11.3.1. V případě Monitorování a Vzdálené správy je Zákazníkem umožněn Vzdálený 
přístup Poskytovatele k Prvkům IT. 



Smlouva o poskytování IT služeb 

- 6 - 

 

11.3.2. Zákazník předává Poskytovateli potřebné nebo vyžádané podklady a informace, 
související s realizací předmětu Plnění, nejpozději do tří (3) Pracovních dnů po jejich 
písemném či ústním vyžádání, pokud se o obě strany nedohodnou jinak. 

11.3.3. Zákazník svolává ve spolupráci s Poskytovatelem schůzky k řešení sporných otázek. 

11.3.4. Zákazník se vyjádří písemně k předkládaným materiálům nejpozději do tří (3) 
Pracovních dnů od jejich obdržení, pokud není dohodnuto jinak. 

11.3.5. Zákazník je povinen zajistit přístup Pracovníkům Poskytovatele do objektů a k 
pracovištím, v souvislosti s poskytováním Služeb.  

 

 

12. Odpov ědnost za škodu 
 

12.1. Poskytovatel odpovídá Zákazníkovi za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

12.2. Poskytovatel neodpovídá za škodu, pokud tuto škodu nemohl odvrátit, a to ani při vynaložení 
odborné péče, se kterou je povinen postupovat, nebo která byla způsobena jinou osobou než 
Poskytovatelem, či nezákonným postupem anebo nečinností Zákazníka a v důsledku událostí vyšší 
moci. 

12.3. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena v důsledku chyby a selhání software nebo 
hardware. 

12.4. Za tvorbu, využívání a provozování dat v Informačním systému nese odpovědnost výhradně 
Zákazník. 

12.5. Zákazník zodpovídá za škodu, způsobenou na zapůjčeném zařízení, které je v majetku Poskytovatele 
a bylo toto zařízení zapůjčeno Zákazníkovi. 

12.6. Zařízení pro ukládání a zpracování dat jsou technická zařízení, jejichž poruchovost je objektivním 
jevem a má stochastický charakter. Zákazník je proto povinen zálohovat data na jiném zařízení tak, 
aby riziko škody způsobené ztrátou dat nebo poškozením dat bylo minimalizováno. Poskytovatel 
nepřebírá žádné záruky ani odpovědnost za data uložená v paměťových médiích. 

 

13. Záruka 

13.1. Na poskytované Služby, spotřební materiál a náhradní díly poskytuje Poskytovatel záruku v délce 6 
měsíců. 

 

14. Prodlení, sankce 

14.1. Jestliže je Zákazník v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky k 
věcné nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně Zákazníka, pak 
platí tato ujednání: 

14.1.1. Zákazník souhlasí s tím, že pokud neplní své povinnosti a nevytvoří v dohodnutých 
lhůtách podmínky součinnosti a tím způsobí prodlení z důvodů ležících na straně Zákazníka, 
které by vedlo ke změně termínů dle čl. 4 o více než tři (3) Pracovní dny, je Poskytovatel 
oprávněn přerušit práce na předmětu Plnění; současně je povinen Poskytovatel Zákazníka na 
toto přerušení prací předem prokazatelně upozornit. Termíny Plnění se posouvají o dobu 
tohoto prodlení, i když k přerušení prací nedojde. Prokazatelné náklady na straně 
Poskytovatele spojené s tímto přerušením je Zákazník povinen uhradit. 



Smlouva o poskytování IT služeb 

- 7 - 

 

14.2. Jestliže je Poskytovatel v prodlení s plněním některého svého závazku z důvodů ležících na straně 
Poskytovatele s výjimkou případů objektivní nemožnosti Plnění, pak platí tato ujednání: 

14.2.1. Poskytovatel souhlasí s tím, že pokud neplní své povinnosti a nevytvoří v 
dohodnutých lhůtách podmínky součinnosti a tím způsobí prodlení z důvodů ležících na straně 
Poskytovatele, které by vedlo ke změně termínů dle odst. 4 o více jak dva (2) Pracovní dny, je 
Zákazník oprávněn požadovat nárok na náhradu způsobené škody Zákazníkovi a jeho 
majetkově podřízeným osobám (příspěvkové organizace, školské právnické osoby, svazky 
obcí jichž je Zákazník členem, nebo smluvním partnerům Zákazníka, kteří využívají 
infrastrukturu Zákazníka.  

14.3. Je-li Zákazník v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než třicet (30) dnů, je 
Poskytovatel oprávněn vyúčtovat a Zákazník povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,04 % z 
dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

14.4. Všechny platby se hradí na bankovní účet uvedený na faktuře; Poskytovatel v této souvislosti 
prohlašuje, že na fakturu bude uvádět výhradně bankovní účet, který poskytovatel zveřejnil v  Registru 
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky a Finanční správou. V případě, že bude 
v době, než dojde k úhradě jednotlivých faktur vyhlášeno Finanční správou, že Poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, má Zákazník právo DPH neuhradit Poskytovateli, ale přímo Finanční 
správě dle jí poskytnutých údajů. 

 

 

15. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.8.2019. 

15.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 18 měsíců od podpisu smlouvy, s možností 
jejího dalšího prodloužení ze strany města o 18 měsíců.  

15.3. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

15.4. Jednostranně lze okamžitě od smlouvy odstoupit v těchto případech: 

15.4.1. Zákazník je v prodlení s placením dle specifikace v čl. 6 déle než 30 dnů. 

15.4.2. Poskytovatel je ve zpoždění v Plnění dle čl. 3 déle než 3 pracovní dny. 

15.4.3. Obě smluvní strany z jakéhokoli dalšího důvodu stanoveného zákonem nebo v 
dalších případech uvedených v této smlouvě. 

15.5. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní Plnění 
nejpozději do jednoho (1) měsíce od skončení účinnosti Smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy 
má Poskytovatel nárok na úhradu odměny ve smyslu článku 5. této Smlouvy za předmět Plnění 
realizovaný do konce běhu smlouvy. 

15.6. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže: 

15.6.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost 
upozorněna, nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě 

15.6.2. druhá smluvní strana je v konkursním nebo vyrovnávacím řízení (bankrotu apod.), 
nebo ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti podle platných předpisů (o této skutečnosti je 
povinnost podat informaci neprodleně) 

15.6.3. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení 
vyrovnávacího nebo exekučního řízení. O této skutečnosti je povinnost podat informaci 
neprodleně. 

15.7.  Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 
 



Smlouva o poskytování IT služeb 

- 8 - 

 

 

16. Závěrečná ustanovení 
Veškeré informace získané některou ze smluvních stran při uzavření Smlouvy a v průběhu jejího 
plnění jsou důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Smluvní strany se zavazují, že 
tyto informace nesdělí třetí osobě a ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro svoje potřeby či 
jinak nezneužijí; tento závazek trvá i po ukončení tohoto smluvního vztahu, nedohodnou-li se strany 
jinak. Ujednání uvedené v předchozí větět neplatí pro případy, kdy údaje jsou, nebo mají být určeny 
třetím osobám ze zákonných důvodů a v případě zveřejnění Smlouvy, jejích změn či dodatků; 
poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy a jejích změn či dodatků na webových 
stránkách (a/nebo profilu zadavatele) Zákazníka. 

Zákazník prohlašuje, že poskytovatel byl vybrán na základě řádně vedeného a schváleného 
výběrového řízení a text smlouvy byl schválen radou města Úvaly dne 23.7.2019 usnesením                
č. R-327/2019.¨ 

Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 
smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 
případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní 
strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených 
e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou 
nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních 
předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost, na žádost, poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z/na transparentního účet města Úvaly a jsou seznámeni, že bankovní 
ústav může na takovém účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum 
připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní 
stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

16.1. V částech vztahujících se k udělení práva užití programů splňujících znaky autorského díla se 
použije režim občanského zákoníku a autorského zákona. Poskytovatel se v rámci autorské licence 
zavazuje, že společně s jednotlivými díly zajistí autorská a další práva souviející a tato autorská práva 
postoupí městu přímo jejich držitel nebo prostřenictvím Poskytovatele a to v souladu s ustanovením 
§ 2358 a násl. občanského zákoníku Zákazníkovi výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít 
v rozsahu výhradní licence na autorské dílo. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se 
autorským dílem pro účely této Smlouvy rozumí jakákoli technická dokumentace k jakékoli části 
hardware a souvisejících technologických a dalších zařízení prvků IT, jakož i softwarové licence k 
jednotlivým příslušenstvím nebo jejich souborů anebo celků Prvků IT. Pro tento účel se Poskytovatel 
zavazuje poskytnout Městu nevýhradní licenci na dobu trvání autorských práv včetně všech práv 
souvisejících. 

16.2. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran a to vždy jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

16.3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z 
nichž Zákazník obdrží (3) tři výtsiky a Poskytovatel (1) jeden výtisk. 

16.4. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 
povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní 
strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana 



Smlouva o poskytování IT služeb 

- 9 - 

 

povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech 
právních důsledků plynoucí ze zákona. 

16.5.  Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením R-…/2019 dne 23.7.2019 a pověřila 
starostu města k jejímu podpisu. 

16.6.  
16.7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou Přílohy: 

Příloha č. 1 – Obsah Služeb, včetně jejich parametrů 
Příloha č. 2 – Seznam Prvků IT 
Příloha č. 3 – Ceník Služeb 
Příloha č. 4 – Seznam Kontaktů a provozoven 

16.8. Tato Smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a po vzájemné dohodě 
smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za jednostranně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

 
 
V Úvalech dne  ……………… V Praze dne …………… 
 
 
 ………………………………  ……………………………… 
 Za  Zákazníka Za  Poskytovatele 
 
 Petr Borecký, starosta Jiří Műller, Polysoft s.r.o. 
 



Smlouva o poskytování IT služeb 

1 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Obsah Služeb, v četně jejich parametr ů 
Typ, definice, parametry a Metriky Služeb 

1. Typy a definice poskytovaných Služeb 

1.1. HOT-LINE PODPORA 
Služba obsahuje telefonické poradenství a další služby po telefonu (např.: rada po telefonu, zjištění 
informací o HW a SW, nebo jinou službu proveditelnou po telefonu, eventuálně pomocí emailu či 
webového rozhraní (helpdesk)). Konzultační požadavek obecně vyžaduje ke svému konečnému 
zodpovězení i několik telefonických hovorů a průzkum ve znalostních databázích. 

1.2. REAKTIVNÍ PODPORA – řešení incidentů 
Servisní požadavek jako položka expertní podpory, zahrnuje službu spolupráce při řešení krizových 
stavů, obnovy systémů s produkty a řešeními uvedenými v seznamu podporovaných produktů / 
technologií. Jde o požadavek na řešení Incidentu, který má minimální až kritický dopad na provoz 
Zákazníka. 

1.3. PROAKTIVNÍ PODPORA – zm ěnový a rozvojový požadavek  
Předmětem řešení Změnových a Rozvojových požadavků je široká škála služeb, mezi které patří např. 
úprava řešení související s použitím nových verzí / funkcionalitou produktů, poskytování 
metodických, aplikačních a technických informací k vydaným i připravovaným verzím produktů a 
podpora při instalaci vyšších verzí, školení uživatelů/administrátorů a nebo služby prevence a 
profylaxe (pravidelné kontroly zařízení a serverů, aktualizace provozní dokumentace systému, 
aplikace service packů, hotfixů apod.). Tento typ požadavku lze po předchozí domluvě žádat i v 
mimopracovní dobu a dny pracovního klidu. 

1.4. STRATEGICKÁ A PROCESNÍ PODPORA 
Tento typ požadavku umožňuje Zákazníkovi vyžádat si na konkrétní činnost expertní konzultanty 
„na míru“ , kteří jsou připraveni poskytnout odborné konzultace pro klíčové oblasti IT infrastruktury z 
různých úhlů pohledu: 

1.4.1. Strategie ICT 
Mezi klíčové oblasti zaměření patří studie optimalizace ICT, analýzy návratnosti, nebo analýzy 
konsolidačního potenciálu datových center.  

1.4.2. Bezpečnost 
Mezi nejčastější požadavky patří identifikace, posouzení a ohodnocení rizik, řízení bezpečností, 
analýzy rizik, penetrační testy, bezpečnostní audity, havarijní plány a postupy, plány kontinuity a 
obnovy businessu, nebo krizové řízení bezpečnosti.  

1.4.3. Procesy 
Využití IT „best practices“ a další. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o poskytování IT služeb 

2 

 

 

2. SLA metriky  

 

SLA (Service Level Agreement) je oboustranně odsouhlasená dohoda mezi Poskytovatelem 
Služeb 
a Objednatelem jako odběratelem Služeb o požadované kvalit ě ICT služeb poskytovaných 
uživatelů Spravovaným systémem jako celkem (příp. jeho funkční částí) a o úrovni kvality 
Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle této Smlouvy. Kvalita je měřena pomocí metrik. 
 
1. SLA metriky pro měření kvality ICT služeb poskytovaných Spravovaným systémem 
Pro účely měření kvality ICT služeb Spravovaného systému jsou definovány tyto SLA metriky: 
 
• Dostupnost ICT služeb poskytovaných Spravovaným systémem měřena v určeném období 

kalendářní měsíc,  

• Maximálně přípustná nepřetržitá doba nedostupnosti ICT služeb poskytovaných 
Spravovaným systémem. 

2. SLA metriky pro měření kvality Služeb poskytovaných Poskytovatelem 
Pro účely měření kvality Služeb poskytovaných Poskytovatelem jsou definovány tyto SLA 
metriky: 
•••• Garance zahájení servisního zásahu,  

•••• Garance zahájení plnění požadavku, 

•••• Garance obnovení služeb,  

•••• Garance plnění požadavku,  

•••• Garance dostupnosti služby Helpdesk zahrnující Hotline.  

•••• Garance fyzická dostupnost člena realizačního týmu (technika) v pracovní době 
městského úřadu pro zásah na místě.  

 
 
SLA 1 – Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby typu servisní zásah dle této Smlouvy 
vůči Spravovanému systému jako celku či jeho části následovně:  
 

SLA1 

Kategorie události 

Garance servisního zásahu 
Garance zahájení 

servisního zásahu od 
nahlášení 

Garance obnovení služeb 
od nahlášení 

Havárie                   
(mimořádná událost) nejpozději do 6 hodin nejpozději do 24 hodin 

Významná závada 
(naléhavá událost) nejpozději do 8 hodin nejpozději do 36 hodin 

Závada                              
(omezená událost) nejpozději do 24 hodin nejpozději do 3 dnů 

(pracovních) 
 
SLA 2 - Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby typu garance příjmu hlášení 
chybových stavů a požadavků následovně: 
 

SLA2 

Kategorie události 
Garance příjmu hlášení chybových stavů a požadavků 

 HotLine 
Dostupnost služby  24x7 



Smlouva o poskytování IT služeb 

3 

 

 
SLA 3 - Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby typu garance fyzické dostupnosti 
člena realizačního týmu na místě následovně: 
 

SLA3 

Kategorie události 
Garance fyzické dostupnosti člena realizačního týmu na 

místě 

Dostupnost služby Do 20 minut od nahlášení servisního incidentu v 
pracovní době úřadu 



Smlouva o poskytování IT služeb 

1 

 

 

Příloha č. 2 – Seznam Prvk ů IT 
 
Příloha č. 7 zadávací dokumentace – seznam prvků IT  
 
 

Seznam Prvk ů IT 
 
A. Seznam Prvk ů IT (hardware, SW) 
 
Fyzické servery 
 
1x Dell VRTX  datové centrum 4 Serverové uzly PowerEdge 
5x Dell standardní servery 
 - Dell PowerEdge M620 
 - Dell PowerEdge M620 
 - Dell PowerEdge M630 
 - Dell PowerEdge M630 
 - Dell PowerEdge R740 
 
2x HP servery 
 - HP ProLiant ML350p Gen8 
 - HP ProLiant ML350 Gen6 
 
 
Diskové pole 
4x Synology diskové pole 
 - Správa OpenVPN 
 - Konfigurace iSCSI 
 - Konfigurace Hyper Backup 
 - Konfigurace Hybrid RAID SHR 
 
Flowmon sondy 
3x sonda 
 
Přepínače 
6x Cisco 550x 
8x Cisco SG300 (28,52 port) 
Mirotic Router firewall 
 
 
Firewall 
2x Fortigate 90D 



Smlouva o poskytování IT služeb 

2 

 

 
Ostatní zařízení 
HP Thin Client 28 stanic – úředníci 
Různé PC 30 workstation – úředníci 
Různé notebook 10 ks – Úředníci, vedení 
Různé tiskárna (multifunkce) 22 ks – tisk 
UBNT Unify 6x Wifi router 
UBNT Loco M2 spojovací síť 
Metalická a optická kabeláž + pasivní prvky LAN 
rádiový propoj budov Riegrova 
– Pražská 276 
rádiový propoj budov Riegrova 
– Náměstí A. z Pardubic 95 
Softwarová serverová vrstva 
 
VMware servery 
5x VMware ESXi servery 
2x VMware vCenter Server Appliance 
 
Flowmon sondy virtuální 
3x sonda, 1x kolektor 
 
 
Windows servery 
8x Windows Server 2016 Datacenter 64-bit 
13x Windows Server 2012 64-bit 
2x Windows Server 2008 R2 Standard Edition 64-bit 
2x Windows Server 2003 Standard 32-bit 
 - Správa WSUS  
 - Správa Windows Admin Center 
 - Správa pomocí PowerShell 
 - Správa IIS serverů 
 
Linux servery 
9x Linux Server Debian 
Symantec Messaging Gateway 
Knihovní Tritius server 
 
 
Infrastrukturní Softwarové Aplikace 
 
Active directory 
 - 3x Domain controller 



Smlouva o poskytování IT služeb 

3 

 

 - Správa uživatelských účtů 
 - Správa Group Policies 
 - Správa DFSR, ADSI 
 - Správa Certifikační autority  
 
2x DNS servery 
 -Konfigurace DNS dopředních a reverzních zón  
1x DHCP server 
 - konfigurace rozsahů, adresních poolů a politik  
4x MS SQL servery 
 - Správa instancí 
 - Konfigurace Backup jobů 
 
MS Exchange Server 2016 
 
Linux 

- HAproxy,  
- Apache2 HTTP Server,  
- Apache Tomcat, MariaDB,  
- Nagios,  
- Cacti,  
- Tacacs+,  
- FreeRADIUS 

 
 
 
Symantec Messaging Gateway 
 - Konfigurace malware, virus a spam politiky 
 - Konfigurace SMTP a MTA  
Symantec Endpoint Protection 
 - Konfigurace Security policies 
 - Konfigurace Firewall policies 
 
Veeam Availability Suite 
 - Veeam One 
 - 3x Veeam Backup and Replication  
 - 2x Veeam Agent for Microsoft Windows 
 - Veeam Backup Enterprise Manager 
 - Konfigurace Backup jobů  
 - Konfigurace Backup Proxy 
 - Konfigurace Backup Repository 
 - Konfigurace Sure backup 
 



Smlouva o poskytování IT služeb 

4 

 

 
 
 

B. Podporované technologie – aplika ční vrstva 
Výrobce – Technologie 

VERA – IS Radnice 
Gordic – Ginis 
Gordic – WIN ekonomické aplikace 
KEO DOS – Místní poplatky, pohledávky, hřbitov 
Galileo – Registr oznámení 
Gepro – MISYS 
VITA – Stavební úřad 
EVI – Hospodaření s odpady 
Datacentrum – Mzdy a personalistika 
Galileo – WEB 
Portál občana – Komplexní PHP aplikace  
Obis TED – Tvorba a evidence dokumentů 
Wolters Kluwer – ASPI 
Zajíc – DPS 
FTTech – MPManager 
Software 602 - FormFiler 
Windows 7, Windows 8 x32/x64, Windows 10 x32/x64 
ONLINE služby ISZR, czechpoint, egon, OSSZ, ÚNMZ, DS, Czechpoint, 
JIP, ... 
Microsoft Office 2007, 2010, 2013 a novější 
Microsoft SQL Server 2005, 2008, 2012 
PDF Architekt 
Adobe Acrobat standard 
Informační systém ČOV – Control Web 8 
Portál Občana – webový portál – programované moduly do WordPress 
systému 
IDM – LDAP; SSO systém 
Taskpool 4.1 - Systém pro správu požadavků (Helpdesk) 2x 
Tritius – Knihovní systém 
Helios – Energo – TSÚ – vodné, stočné 
 



Smlouva o poskytování IT služeb 

1 

 

 
 

Příloha č. 3 – Ceník Služeb (bez DPH) 
 
Vychází z výběrového řízení – krycí list (Příloha č.1) 
 

1) Cena za měsíční paušál (bez DPH)  54 900 Kč 

2) Cena za 1 hodinu práce nad rámec paušálu v pracovní době úřadu (bez DPH) 350 Kč 

3) Cena za 1 hodinu práce v době mimo pracovní dobu úřadu (bez DPH) 400 Kč 

4) Cena za 1 hodinu práce o víkendech a svátcích (bez DPH) 450 Kč 

5) Cena za 1 hodinu programátora portálu občana (bez DPH) 

 

650 Kč 

 

 



Smlouva o poskytování IT služeb 

1 

 

Příloha č. 4 – Seznam kontakt ů a provozoven 

1. Kontaktní osoby a kontakt pro zadávání Požadavk ů 

1.1. Kontakt pro zadávání Požadavků  
e-mail: helpdesk-uvaly@polysoft.cz 
tel: 603418952 
webové rozhraní (helpdesk): taskpool.polysoft.cz 

1.2. Kontaktní osoby Zákazníka: 
Jméno, Příjmení: Jana Tesařová 
role:    tajemník Městského úřadu 
e-mail:    jana.tesarova@mestouvaly.cz 
tel:    +420 281 091 561 
mobil:    +420 723 040 530  
adresa:    Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

2. Oprávn ěné osoby 

Jsou zplnomocněné osoby smluvních stran, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních 
stran o všech smluvních a obchodních záležitostech týkajících se Smlouvy a souvisejících s 
jejím plněním. 

2.1. Oprávněné osoby Poskytovatele: 
Jméno, Příjmení: Jiří, Műller 
role: jednatel 
e-mail:  muller@polysoft.cz 
tel: 603418952 
mobil:  603418952 
adresa:  U Jankovky 6, 15300 Praha 5 

2.2. Oprávněné osoby Zákazníka: 
Jméno, Příjmení: Petr Borecký  
role:    starosta města  
e-mail:    petr.borecky@mestouvaly.cz 
tel:    +420 281 091 561 
adresa:     Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

3. Odpov ědné osoby 

Jsou pracovníci smluvních pověření jednáním jménem smluvních stran v otázkách plnění 
Smlouvy. 

3.1. Odpovědné osoby Poskytovatele: 
Jméno, Příjmení: Jiří, Műller 
role: jednatel 
e-mail:  muller@polysoft.cz 
tel: 603418952 
mobil:  603418952 
adresa:  U Jankovky 6, 15300 Praha 5 
 

3.2. Odpovědné osoby Zákazníka: 
Jméno, Příjmení: Jana Tesařová 



Smlouva o poskytování IT služeb 

2 

 

role:    tajemník Městského úřadu 
e-mail:    jana.tesarova@mestouvaly.cz 
tel:    +420 281 091 561 
mobil:    +420 723 040 530  
adresa:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
 

4. Provozovny Zákazníka 

4.1. náměstí Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly - Městský úřad 

4.2. Riegrova 897, 250 82 Úvaly    - Městský úřad 

4.3. Pražská 276, 250 82 Úvaly    - MP 

4.4. Riegerova 65, 250 82 Úvaly    -  Centrum volnočasových aktivit 

4.5. nám. Svobody 1570, 250 82 Úvaly   - DPS 

4.6. Husova 98, 250 82 Úvaly              -  Městská knihovna 

4.7. Riegerova 12, 250 82 Úvaly    -  TSÚ 

4.8. Další pracoviště Města Úvaly s instalovanou IT infrastrukturou (ČOV, koupaliště, 
úřední desky, atd.) 


	PŘEHLED schválených usnesení 14. jednání Rady města Úvaly ze dne 23. 7. 2019
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-294/2019
	Příloha k usnesení č. R-295/2019
	Příloha k usnesení č. R-296/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - přeložka komunikace II/101
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly

	Příloha k usnesení č. R-298/2019
	Příloha k usnesení č. R-300/2019
	Příloha k usnesení č. R-301/2019
	Příloha k usnesení č. R-302/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Cenová nabídka byt č. 1 v 1347

	Příloha k usnesení č. R-305/2019
	Příloha k usnesení č. R-306/2019
	Příloha k usnesení č. R-307/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-přehledná situace

	Příloha k usnesení č. R-308/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-přehledná situace

	Příloha k usnesení č. R-309/2019
	Příloha k usnesení č. R-310/2019
	Příloha k usnesení č. R-311/2019
	Příloha k usnesení č. R-312/2019
	Příloha k usnesení č. R-313/2019
	Příloha k usnesení č. R-314/2019
	Příloha k usnesení č. R-316/2019
	Příloha k usnesení č. R-317/2019
	Příloha k usnesení č. R-318/2019
	Příloha k usnesení č. R-319/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.4/2019 z jednání Komise pro kulturu

	Příloha k usnesení č. R-322/2019
	Příloha k usnesení č. R-323/2019
	Příloha k usnesení č. R-326/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o dílo

	Příloha k usnesení č. R-327/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o poskytování IT služeb




